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Siamo lieti di presentare un’eccezionale verticale di 
Sassicaia Tenuta San Guido composta da 37 bottiglie 
dal 1968 al 2007. Questo insieme di estrema rarità 
comprende tutte le annate del periodo, ad eccezione 
del 1978, e proviene dalla cantina bolgherese di un 
collezionista che opera da anni nel settore. Include 
vendemmie storiche come la 1968, la prima prodotta, 
presente nella rara versione con la capsula rossa, le 
annate 1975 e 1977, la prestigiosa 1985, e le memorabili 
1988, 1990, 1995, 1997 e 2004. 

We are pleased to present an exceptional vertical of 
Sassicaia Tenuta San Guido composed of 37 bottles from 
1968 to 2007. This extremely fine selection includes all 
the vintages except 1978, and comes from the Bolgheri 
cellar of a collector who has been working in the wine 
industry for years. It includes historic harvests like 1968, 
the first one produced, in the rare version with the red 
capsule, the vintages 1975 and 1977, the prestigious 
1985, and the memorable 1988, 1990, 1995, 1997 
and 2004.

UNA STRAORDINARIA 
VERTICALE DI SASSICAIA

AN EXTRAORDINARY VERTICAL 
OF SASSICAIA

Lotto in vendita in trattativa privata 
Available for private sale
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A section of the auction which includes a number of 
leading lights in Italian wine making, mainly from 
Tuscany. But since he is in the minority, we will start 
with Gaja, extremely well represented by almost all his 
most important cru including those from Barbaresco 
(Costa Russi, Sori San Lorenzo, Sorì Tildin) and Barolo, 
or rather Serralunga, such as Sperss. The vintages on 
offer, except for some from 1996, 1997, 1998, are quite 
recent and therefore still in their infancy, but will know 
how to face the decades in your capacious cellars. 
Then there are a number of Tuscan wines with a few 
gems represented by Brunello wines by Soldera (Case 
Basse) and Biondi Santi. Finally, a very rich collection 
from two families, Antinori and Frescobaldi, who 
have written the most glorious pages for this region in 
international terms. Their most famous labels are on 
offer here, such as Tignanello and Solaia on the one 
side and Masseto and Ornellaia other. Lastly, like the 
icing on the cake, we could not leave out the star of 
Bolgheri wines, i.e. Sassicaia, offered in three recent, 
highly prestigious vintages. Lots were bought directly 
from the winemakers and from the Italian distributors. 
Bottles were stored in a temperature and humidity 
controlled cellar. Quite all in their original cases. 
Perfect condition.

Una sezione dell’Asta che vede la presenza di stelle 
assolute dell’enologia italiana, in maggioranza 
toscane. Ma visto che è in minoranza partiamo da Gaja 
rappresentato molto degnamente da quasi tutti i suoi 
cru più importanti, sia quelli provenienti da Barbaresco 
(Costa Russi, Sorì San Lorenzo, Sorì Tildin), sia da 
Barolo, in realtà Serralunga, come lo Sperss. Le annate 
proposte, fatta eccezione per alcuni 1996, 1997, 1998 
sono piuttosto recenti e quindi quasi dei bimbi in 
fasce, sapranno quindi affrontare i decenni nelle vostre 
capienti cantine. Poi si passa ai tanti toscani con alcune 
perle rappresentate dai Brunello di Soldera (Case 
Basse) e Biondi Santi. Infine, una collezione molto 
ricca delle due famiglie che hanno scritto le pagine più 
gloriose a livello internazionale della regione come gli 
Antinori e i Frescobaldi. Sono in gioco le loro etichette 
più celebri come il Tignanello e Solaia da un lato e 
Masseto e Ornellaia dall’altro. Infine come ciliegina 
sulla torta, non poteva mancare la star del bolgherese, 
ovvero il Sassicaia, offerto in tre annate recenti, di 
assoluto valore. I lotti sono stati acquistati direttamente 
dalle aziende produttrici e dai distributori italiani. Le 
bottiglie sono state conservate a temperatura e umidità 
controllate e quasi tutte nelle loro confezioni originali. 
Ottimo stato di conservazione.

lotti 1 - 113 • lots 1 - 113

An outstanding collection 
of a wine expert

LA
collezioneprestigiosa

DI UN ESPERTO del settore
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ITALIA

Piemonte

1
Barbaresco 1997, Gaja
Langhe

(6 bts)

€ 600 

2
Barbaresco 2007, Gaja
Langhe

WS 93/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 600 

3
Barbaresco 2008, Gaja
Langhe

WS 90/100, RP 95/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 600 

4
Barbaresco 2009, Gaja
Langhe

WS 91/100, JS 93/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 600 

5
Barbaresco 2009, Gaja
Langhe

WS 91/100, JS 93/100
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases

(2 Mag)

€ 500 

6
Barbaresco 2010, Gaja
Langhe

WS 92/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 600 

7
Barbaresco 2011, Gaja
Langhe

WS 91/100, JS 95/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 600 

8
Costa Russi 2007, Gaja
Langhe

WS 97/100, RP 98/100, JS 95/100
2x6 bts casse originali in legno aperte da noi
2x6 bts original wooden cases opened by us

(12 bts)

€ 1.400 

9
Costa Russi 2008, Gaja
Langhe

WS 93/100, JS 94/100
2x6 bts casse originali in legno aperte da noi
2x6 bts original wooden cases opened by us

(12 bts)

€ 1.400 

10
Costa Russi 2008, Gaja
Langhe

WS 93/100, JS 94/100
Casse originali in legno singole aperte da noi
Original single wooden cases opened by us

(2 Mag)

€ 600 

11
Costa Russi 2009, Gaja
Langhe

WS 92/100, JS 94/100
2x6 bts casse originali in legno aperte da noi
2x6 bts original wooden cases opened by us

(12 bts)

€ 1.400 
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12
Costa Russi 2009, Gaja
Langhe

WS 92/100, JS 94/100
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases

(2 Mag)

€ 600 

13
Costa Russi 2010, Gaja
Langhe

WS 94/100, RP 95/100, JS 95/100
2x6 bts casse originali in legno aperte da noi
2x6 bts original wooden cases opened by us

(12 bts)

€ 1.400 

14
Costa Russi 2010, Gaja
Langhe

WS 94/100, RP 95/100, JS 95/100
Casse originali in legno singole aperte da noi
Original single wooden cases opened by us

(2 Mag)

€ 600 

15
Costa Russi 2011, Gaja
Langhe

WS 93/100, JS 93/100
Casse originali in legno singole aperte da noi
Original single wooden cases opened by us

(2 Mag)

€ 600 

16
Sorì San Lorenzo 2006, Gaja
Langhe

WS 93/100
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases

(2 Mag)

€ 600 

17
Sorì San Lorenzo 2007, Gaja
Langhe

WS 97/100, RP 98/100, JS 99/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 750 

18
Sorì San Lorenzo 2007, Gaja
Langhe

WS 97/100, RP 98/100, JS 99/100
Casse originali in legno singole aperte da noi
Original single wooden cases opened by us

(2 Mag)

€ 600 

19
Sorì San Lorenzo 2008, Gaja
Langhe

WS 93/100, RP 95/100, JS 94/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 750 

20
Sorì San Lorenzo 2008, Gaja
Langhe

WS 93/100, RP 95/100, JS 94/100
Casse originali in legno singole aperte da noi
Original single wooden cases opened by us

(2 Mag)

€ 600 

21
Sorì San Lorenzo 2009, Gaja
Langhe

WS 93/100, RP 96/100, JS 96/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 750 

22
Sorì San Lorenzo 2009, Gaja
Langhe

WS 93/100, RP 96/100, JS 96/100
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases

(2 Mag)

€ 600 

23
Sorì San Lorenzo 2010, Gaja
Langhe

WS 94/100, RP 98/100, JS 96/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 750 
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24
Sorì San Lorenzo 2010, Gaja
Langhe

WS 94/100, RP 98/100, JS 96/100
Casse originali in legno singole aperte da noi
Original single wooden cases opened by us

(2 Mag)

€ 600 

25
Sorì Tildin 2006, Gaja
Langhe

WS 92/100
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases

(2 Mag)

€ 600 

26
Sorì Tildin 2007, Gaja
Langhe

WS 95/100, RP 97/100, JS 97/100
2x6 bts casse originali in legno aperte da noi
2x6 bts original wooden cases opened by us

(12 bts)

€ 1.400 

27
Sorì Tildin 2008, Gaja
Langhe

WS 91/100, RP 96/100, JS 93/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 750 

28
Sorì Tildin 2008, Gaja
Langhe

WS 91/100, RP 96/100, JS 93/100
Casse originali in legno singole aperte da noi
Original single wooden cases opened by us

(2 Mag)

€ 600 

29
Sorì Tildin 2009, Gaja
Langhe

WS 93/100, RP 96/100, JS 95/100
Casse originali in legno singole aperte da noi
Original single wooden cases opened by us

(2 Mag)

€ 600 

30
Sorì Tildin 2010, Gaja
Langhe

WS 94/100, RP 96/100, JS 97/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 750 

31
Sorì Tildin 2010, Gaja
Langhe

WS 94/100, RP 96/100, JS 97/100
Casse originali in legno singole aperte da noi
Original single wooden cases opened by us

(2 Mag)

€ 600 

32
Sperss 1996, Gaja
Langhe

(6 bts)

€ 700 

33
Sperss 1998, Gaja
Langhe

RP 95/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 700 

34
Sperss 1999, Gaja
Langhe

RP 95/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 700 

35
Sperss 2006, Gaja
Langhe

WS 94/100, RP 97/100
4x6 bts casse originali in legno aperte da noi
4x6 bts original wooden cases opened by us

(24 bts)

€ 2.800 
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36
Sperss 2007, Gaja
Langhe

RP 97/100, JS 95/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 700 

37
Sperss 2008, Gaja
Langhe

WS 94/100, RP 96/100, JS 94/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 700 

38
Sperss 2009, Gaja
Langhe

WS 93/100, RP 95/100, JS 94/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 700 

39
Sperss 2009, Gaja
Langhe

WS 93/100, RP 95/100, JS 94/100
Casse originali in legno singole aperte da noi
Original single wooden cases opened by us

(2 Mag)

€ 500 

40
Darmagi 1998, Gaja
Langhe

Etichette sporche, cassa originale in legno
Soiled labels, original wooden case

(6 bts)

€ 450 

41
Darmagi 2006, Gaja
Langhe

WS 91/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 450 

42
Darmagi 2007, Gaja
Langhe

Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 450 

Toscana

43
Brunello di Montalcino Riserva 2004, Biondi Santi Tenuta Il Greppo
Montalcino

WS 92/100
2x6 bts cartoni originali 
2x6 bts original cartons

(12 bts)

€ 2.800 

44
Brunello di Montalcino 2011, Ripe al Convento di Castelgiocondo
Montalcino

2x6 bts cartoni originali 
2x6 bts original cartons

(12 bts)

€ 300 

45
Brunello di Montalcino Riserva 1998, 
Case Basse Gianfranco Soldera
Montalcino

(6 bts)

€ 1.200 

46
Brunello di Montalcino Riserva 2001, 
Case Basse Gianfranco Soldera
Montalcino

WS 78/100, JS 96/100

(6 bts)

€ 1.200 

47
Brunello di Montalcino Riserva 2004, 
Case Basse Gianfranco Soldera
Montalcino

RP 96/100

(6 bts)

€ 1.200 
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54
Luce 2012, Tenuta Luce della Vite
Montalcino

WS 91/100, JS 94/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 225 

55
Luce 2013, Tenuta Luce della Vite
Montalcino

JS 97/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 225 

56
Guado al Tasso 1999, Antinori
Bolgheri

WS 89/100
Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 225 

57
Guado al Tasso 2006, Antinori
Bolgheri

WS 95/100, JS 95/100
Cartone originale aperto da noi
Original carton opened by us

(6 bts)

€ 225 

58
Guado al Tasso 2007, Antinori
Bolgheri

WS 92/100, JS 97/100
4x6 bts casse originali in legno aperte da noi
4x6 bts original wooden cases opened by us

(24 bts)

€ 850 

59
Guado al Tasso 2008, Antinori
Bolgheri

WS 93/100, RP 95/100, JS 95/100
2x6 bts cartoni originali 
2x6 bts original cartons

(12 bts)

€ 425 

48
Brunello di Montalcino Riserva 2004, 
Case Basse Gianfranco Soldera
Montalcino

RP 97/100

(12 bts)

€ 2.400 

49
Brunello di Montalcino Riserva 2005, 
Case Basse Gianfranco Soldera
Montalcino

(12 bts)

€ 2.400 

50
Brunello di Montalcino Riserva 2006, 
Case Basse Gianfranco Soldera
Montalcino

WS 94/100, RP 95/100, JS 79/100

(6 bts)

€ 1.200 

51
Luce 1998, Tenuta Luce della Vite
Montalcino

WS 88/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 300 

52
Luce 2009, Tenuta Luce della Vite
Montalcino

WS 91/100, JS 95/100
4x3 bts casse originali in legno aperte da noi
4x3 bts original wooden cases opened by us

(12 bts)

€ 450 

53
Luce 2011, Tenuta Luce della Vite
Montalcino

WS 95/100, JS 92/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 225 
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60
Guado al Tasso 2009, Antinori
Bolgheri

WS 91/100, JS 97/100
2x6 bts casse originali in legno aperte da noi
2x6 bts original wooden cases opened by us

(12 bts)

€ 425 

61
Guado al Tasso 2009, Antinori 
Bolgheri

WS 91/100, JS 97/100
Casse originali in legno singole aperte da noi
Original single wooden cases opened by us

(2 Mag)

€ 175 

62
Guado al Tasso 2011, Antinori
Bolgheri

WS 92/100, RP 95/100, JS 95/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 225 

63
Guado al Tasso 2011, Antinori
Bolgheri

WS 92/100, RP 95/100, JS 95/100
Casse originali in legno singole aperte da noi
Original single wooden cases opened by us

(2 Mag)

€ 175 

64
Guado al Tasso 2012, Antinori
Bolgheri

WS 95/100, RP 95/100, JS 96/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 225 

65
Solaia 1998, Antinori
Chianti

WS 93/100
Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 650 

66
Solaia 1999, Antinori
Chianti

WS 94/100, RP 95/100
Depositi sul collo, cartone originale
Sediments on the neck, original carton

(6 bts)

€ 650 

67
Solaia 2000, Antinori
Chianti

WS 92/100
Cartone originale aperto da noi
Original carton opened by us

(6 bts)

€ 650 

68
Solaia 2001, Antinori
Chianti

WS 93/100, RP 96/100
Cartone originale aperto da noi
Original carton opened by us

(6 bts)

€ 650 

69
Solaia Annata Diversa 2002, Antinori
Chianti

WS 87/100
Cartone originale aperto da noi
Original carton opened by us

(6 bts)

€ 650 

70
Solaia 2003, Antinori
Chianti

WS 95/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 650 

71
Solaia 2004, Antinori
Chianti

WS 96/100, RP 96/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 650 
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72
Solaia 2006, Antinori
Chianti

WS 97/100
2x6 bts casse originali in legno aperte da noi
2x6 bts original wooden cases opened by us

(12 bts)

€ 1.300 

73
Solaia 2007, Antinori
Chianti

WS 94/100, RP 97/100, JS 97/100
4x6 bts casse originali in legno aperte da noi
4x6 bts original wooden cases opened by us

(24 bts)

€ 2.600 

74
Solaia 2008, Antinori
Chianti

WS 92/100, JS 96/100
4x6 bts casse originali in legno aperte da noi
4x6 bts original wooden cases opened by us

(24 bts)

€ 2.600 

75
Solaia 2008 , Antinori
Chianti

WS 92/100, JS 96/100
Casse originali in legno singole aperte da noi
Original single wooden cases opened by us

(2 Mag)

€ 550 

76
Solaia 2009, Antinori
Chianti

WS 95/100, RP 96/100, JS 96/100
2x6 bts casse originali in legno aperte da noi
2x6 bts original wooden cases opened by us

(12 bts)

€ 1.300 

77
Solaia 2009, Antinori
Chianti

WS 95/100, RP 96/100, JS 96/100
Casse originali in legno singole aperte da noi
Original single wooden cases opened by us

(2 Mag)

€ 550 

78
Solaia 2010, Antinori
Chianti

WS 93/100, RP 97/100, JS 98/100 
2x6 bts casse originali in legno aperte da noi
2x6 bts original wooden cases opened by us

(12 bts)

€ 1.300 

79
Solaia 2010, Antinori
Chianti

WS 93/100, RP 97/100, JS 98/100
Casse originali in legno singole aperte da noi
Original single wooden cases opened by us

(2 Mag)

€ 550 

80
Solaia 2011, Antinori
Chianti

WS 94/100, JS 96/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 650 

81
Tignanello 1995, Antinori
Chianti

WS 89/100
Cartone originale aperto da noi
Original carton opened by us

(6 bts)

€ 300 

82
Tignanello 2000, Antinori
Chianti

WS 90/100, RP 95/100
2x6 bts cartoni originali 
2x6 bts original cartons

(12 bts)

€ 600 

83
Tignanello 2001, Antinori
Chianti

WS 91/100
Cartone originale aperto da noi
Original carton opened by us

(6 bts)

€ 300 
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Lotti 81-82-83-84-85-86-87-88-89-90



90
Tignanello 2011, Antinori
Chianti

WS 92/100, JS 95/100
2x6 bts casse originali in legno aperte da noi
2x6 bts original wooden cases opened by us

(12 bts)

€ 600 

91
Tignanello 2011, Antinori
Chianti

WS 92/100, JS 95/100
Casse originali in legno singole aperte da noi
Original single wooden cases opened by us

(2 Dmag)

€ 400 

92
Tignanello 2011, Antinori
Chianti

WS 92/100, JS 95/100
Casse originali in legno singole aperte da noi
Original single wooden cases opened by us

(2 Mag)

€ 200 

93
Masseto 2007
Bolgheri

WS 97/100, RP 96/100, JS 96/100
2x3 bts casse originali in legno aperte da noi
2x3 bts original wooden cases opened by us

(6 bts)

€ 2.200 

94
Masseto 2008
Bolgheri

WS 93/100, RP 97/100, JS 99/100
2x3 bts casse originali in legno aperte da noi
2x3 bts original wooden cases opened by us

(6 bts)

€ 2.200 

95
Masseto 2008
Bolgheri

WS 93/100, RP 97/100, JS 99/100
Bt n° 193/315, cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(1 Dmag)

€ 2.000 

84
Tignanello 2003, Antinori
Chianti

WS 91/100
Cartone originale aperto da noi
Original carton opened by us

(6 bts)

€ 300 

85
Tignanello 2005, Antinori
Chianti

WS 92/100
2x6 bts cartoni originali 
2x6 bts original cartons

(12 bts)

€ 600 

86
Tignanello 2006, Antinori
Chianti

WS 93/100
2x6 bts cartoni originali 
2x6 bts original cartons

(12 bts)

€ 600 

87
Tignanello 2007, Antinori
Chianti

WS 92/100, RP 95/100
2x6 bts cartoni originali 
2x6 bts original cartons

(12 bts)

€ 600 

88
Tignanello 2008, Antinori
Chianti

WS 92/100, RP 93/100
2x6 bts cartoni originali 
2x6 bts original cartons

(12 bts)

€ 600 

89
Tignanello 2009, Antinori
Chianti

WS 92/100, JS 93/100
Cartone originale aperto da noi
Original carton opened by us

(6 bts)

€ 300 
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96
Masseto 2009
Bolgheri

WS 93/100, JS 95/100
2x3 bts casse originali in legno aperte da noi
2x3 bts original wooden cases opened by us

(6 bts)

€ 2.200 

97
Masseto 2010
Bolgheri

WS 95/100, RP 98/100, JS 98/100
2x3 bts casse originali in legno aperte da noi
2x3 bts original wooden cases opened by us

(6 bts)

€ 2.200 

98
Masseto 2011
Bolgheri

WS 97/100, RP 95/100, JS 100/100
2x3 bts casse originali in legno aperte da noi
2x3 bts original wooden cases opened by us

(6 bts)

€ 2.200 

99
Masseto 2011
Bolgheri

WS 97/100, RP 95/100, JS 100/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(1 Mag)

€ 1.000 

100
Masseto 2012
Bolgheri

WS 94/100, RP 95/100, JS 99/100
2x3 bts casse originali in legno aperte da noi
2x3 bts original wooden cases opened by us

(6 bts)

€ 2.200 

101
Ornellaia 2006
Bolgheri

WS 95/100, RP 97/100, JS 98/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 600 

102
Ornellaia 2007
Bolgheri

WS 97/100, JS 98/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 600 

103
Ornellaia 2008
Bolgheri

WS 93/100, RP 97/100, JS 97/100
2x6 bts casse originali in legno aperte da noi
2x6 bts original wooden cases opened by us

(12 bts)

€ 1.200 

104
Ornellaia 2009
Bolgheri

WS 94/100, RP 97/100, JS 96/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 600 

105
Ornellaia 25 Anni 2010
Bolgheri

WS 94/100, RP 97/100, JS 95/100
2x6 bts casse originali in legno
2x6 bts original wooden cases

(12 bts)

€ 1.200 

106
Ornellaia 25 Anni 2010
Bolgheri

WS 94/100, RP 97/100, JS 95/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(1 Mag)

€ 250 

107
Ornellaia 2011
Bolgheri

WS 96/100, JS 92/100
2 bts etichetta “L’Infinito”, 2x6 bts casse originali in legno aperte da noi
2 bts “L’Infinito” label, 2x6 bts original wooden cases opened by us

(12 bts)

€ 1.200 
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108
Ornellaia 2011
Bolgheri

WS 96/100, JS 92/100
Casse originali in legno singole aperte da noi
Original single wooden cases opened by us

(2 Mag)

€ 500 

109
Ornellaia 2012
Bolgheri

WS 93/100, JS 97/100
2 bts etichetta “L’Incanto”, 2x6 bts casse originali in legno aperte da noi
2 bts “L’Incanto” label, 2x6 bts original wooden cases opened by us

(12 bts)

€ 1.200 

110
Ornellaia L’Incanto 2012
Bolgheri

WS 93/100, JS 97/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(1 Mag)

€ 250 

111
Sassicaia 2008, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 94/100, RP 96/100, JS 97/100

(6 bts)

€ 700 

112
Sassicaia 2009, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 93/100, RP 95/100, JS 98/100

(6 bts)

€ 700 

113
Sassicaia 2011, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 95/100, JS 94/100
Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 700 
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As with all auctions that are worth their while, the leading 
protagonists are wines from the top two wine making 
countries in the world, with France in pole position and 
Italy. Then, these two nations have their regions that 
dominate the world of auctions: Piedmont and Tuscany for 
Italy, and Bordeaux, Burgundy and Champagne for our 
cousins from across the Alps.
The selection that we offer you in this chapter includes 
wines collected by a number of passionate contributors 
of fine wines and there are some truly unique lots that 
immediately catch the eye, including the selection of 
Sassicaia. A good number of bottles to help one get a feel 
of the development of the most classic of Bolgheri wines. 
Another extraordinary lot going under the hammer is 565 
which includes a double magnum (three litres) from the 
legendary Champagne house Roederer, with the Cristal 
selection from 2002 in the “Oro 24 karat” version.
A large selection of Burgundy bottles, with a prevalence of 
reds starting with the Grand Cru de Dugat-Py, Ponsot, Méo-
Camuzet, Rousseau and ending with a bottle of Romanee 
Conti 1959. Some excellent bottles of Bordeaux, including 
some of its most prestigious names. There are plenty of 
classics from Piedmont from Giacomo Conterno to Bruno 
Giacosa, and Bartolo Mascarello to Gaja. Finally we 
should point out a fine collection of Brunello di Montalcino 
Col d'Orcia coming directly from the producers' cellar.

Come in tutte le aste che si rispettino a farla da 
padroni sono i vini delle due nazioni capofila 
del mondo enoico, la Francia in primis e l’Italia. 
All’interno delle due nazioni, poi, ci sono le regioni 
che dominano il mondo delle aste, Piemonte e Toscana 
per l’Italia, Bordeaux, Borgogna e Champagne per i 
cugini d’oltralpe.
La selezione che vi sottoponiamo in questo capitolo 
vede vini raccolti da molti conferitori amanti dei 
grandi vini e, subito, saltano all’occhio alcuni lotti 
veramente unici a partire dalla selezione di Sassicaia. 
Un bel numero di bottiglie per capire l’evoluzione 
del più classico dei vini del bolgherese. Altro lotto 
straordinario è il 565 che vede in contesa un doppio 
magnum (tre litri) della mitica casa di Champagne 
Roederer, con la selezione Cristal del 2002 nella 
versione Oro 24 carati.
Un nutrito gruppo di bottiglie della Borgogna, con 
prevalenza rossista a partire dai Grand Cru di Dugat-
Py, Ponsot, Méo-Camuzet, Rousseau per arrivare a 
una bottiglia di Romanée Conti del 1959. Ottime 
bottiglie bordolesi, con i nomi più prestigiosi in 
prima linea. Non mancano i classici del Piemonte 
da Giacomo Conterno a Bruno Giacosa, da Bartolo 
Mascarello a Gaja. Per finire segnaliamo una valida 
collezione di Brunello di Montalcino Col d’Orcia che 
arriva direttamente dalla cantina di produzione.

lotti 114 - 578 • lots 114 - 578

Fine and rare wines 
from selected cellars 

selezionate

RARIVini pregiatie

cantineprovenienti da
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118
Barolo Bussia Soprana 1971, Aldo Conterno
Langhe

4,5 cm, etichette sporche, 1 bt etichetta lievemente strappata
4,5 cm, soiled labels, 1 bt slightly torn label
Collezione privata di un appassionato
Private collection of a wine lover

(3 bts)

€ 150 

119
Barolo Bussia 1971, Aldo Conterno
Langhe

2 bts 3 cm, 2 bts 3,5 cm, 2 bts 4 cm, 1 bt 4,5 cm, 1 bt 5 cm, etichette 
sporche, depositi
2 bts 3 cm, 2 bts 3,5 cm, 2 bts 4 cm, 1 bt 4,5 cm, 1 bt 5 cm, soiled 
labels, sediments
Collezione privata di un appassionato
Private collection of a wine lover

(8 bts)

€ 400 

120
Barolo 1989, Aldo Conterno
Langhe

RP 96/100
1,5 cm, depositi
1,5 cm, sediments
Collezione privata.
Private collection.

SF  Aldo Conterno nel 1989 fece miracoli. La versione del Granbussia
è considerata come uno dei rossi più buoni del Novecento italiano, ma 
grandi risultati si sono ottenuti anche sul “base”. Quindi un’occasione 
unica di confrontarsi con il mito...
Aldo Conterno in 1989 performed miracles. The Granbussia version 
is considered one of the best reds from the 20th century in Italy, but 
great results were also achieved with the “base” version. So, a unique 
opportunity for meeting up with the myth...

(3 bts)

€ 100 

121
Barolo Bussia 2010, Aldo Conterno
Langhe

RP 95/100, JS 90/100
Cartone originale aperto da noi
Original carton opened by us
Collezione privata
Private collection

(6 bts)

€ 200 

114
Barbaresco 1964, Bersano
Langhe

4 bts 4,5 cm, 1 bt 6 cm, etichette molto danneggiate, depositi, 2 bts 
anno non leggibile
4 bts 4,5 cm, 1 bt 6 cm, very damaged labels, sediments, 2 bts 
unreadable vintage
Collezione privata
Private collection

(5 bts)

€ 75 

115
Barbera Bricco dell’Uccellone 1996, Giacomo Bologna Braida
Asti

Collezione privata
Private collection

(1 bt 6 Lt.)

€ 200 

116
Selezione 1999 Ceretto 
Langhe

Barolo Bricco Rocche
(3 bts)
Barbaresco Bricco Asili
(3 bts)
Collezione privata di un esperto del settore, stato di conservazione 
molto buono
Private collection of a wine expert, very good storage condition

Cassa originale in legno
Original wooden case

(Tot. 6 bts)

€ 300 

117
Barolo, Aldo Conterno
Langhe

1945 (1 bt)
4 cm, ceralacca rotta, colore scarico, depositi
4 cm, broken wax, faded color, sediments
1964 (1 bt)
4 cm, etichetta sporca, colore scarico, depositi
4 cm, soiled label, faded color, sediments
Collezione privata
Private collection

(Tot. 2 bts)

€ 200 
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122
Barolo 1961, Giacomo Conterno
Langhe

Collezione privata
Private collection

(4 bts)

€ 350 

123
Barolo, Giacomo Conterno
Langhe

1961 (1 bt)
4,5 cm, etichetta macchiata e strappata, capsula danneggiata, colore 
scarico, depositi
4,5 cm, stained and torn label, damaged capsule, faded color, 
sediments
1964 (3 bts)
1 bt 2,5 cm, 1 bt 3 cm, 1 bt 4 cm, 2 bts etichette sporche, depositi
1 bt 2,5 cm, 1 bt 3 cm, 1 bt 4 cm, 2 bts soiled labels, sediments
Collezione privata
Private collection

(Tot. 4 bts)

€ 300 

124
Barolo 1969, Giacomo Conterno
Langhe

1 bt 3,5 cm, 1 bt 4 cm, etichette lievemente strappate, 1 bt etichetta 
macchiata, depositi
1 bt 3,5 cm, 1 bt 4 cm, slightly torn labels, 1 bt stained label, 
sediments
Collezione privata
Private collection

(2 bts)

€ 100 

125
Barolo Monfortino Riserva 1945, Giacomo Conterno
Langhe

Spalla, etichetta sporca e strappata, colore scarico, depositi, bottiglia da 
collezione 
Very high shoulder, soiled and torn label, faded color, sediments, bottle 
for collection only
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 200 

126
Barolo Monfortino Riserva, Giacomo Conterno
Langhe

1945 (1 bt)
Spalla, etichetta sporca, colore scarico, depositi
Very high shoulder, soiled label, faded color, sediments
1952 (1 bt)
Collo inferiore, etichetta sporca e macchiata, capsula in ceralacca integra, 
depositi sul collo, depositi
Base neck, soiled and stained label, intact wax capsule, sediments on 
the neck, sediments
Collezione privata
Private collection

(Tot. 2 bts)

€ 400 

127
Barolo Monfortino Riserva 1947, Giacomo Conterno
Langhe

Spalla alta, etichetta sporca, colore scarico, depositi, bottiglia da 
collezione
Top shoulder, soiled label, faded color, sediments, bottle for collection 
only
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 200 

128
Barolo Monfortino Riserva 1955, Giacomo Conterno
Langhe

Spalla alta, etichetta lievemente macchiata, sughero lievemente 
sollevato, depositi
Top shoulder, slightly stained label, slightly protruding cork, sediments
Collezione privata
Private collection

SF Ed eccolo qui il Monfortino “perfetto”, forse quello più ambito,
di sicuro tra i più celebri il 1955 grazie a un andamento climatico 
superlativo. Chi ha avuto la fortuna di assaggiarlo in tempi recenti ne 
parla molto bene.
And here is the “perfect” Monfortino, perhaps the most coveted, and 
surely among the most famous is the 1955 thanks to a superlative 
weather pattern. Those who have been lucky enough to taste it in 
recent times speak very highly of it.

(1 bt)

€ 250 

27PRIMA SESSIONE / PART 1



Lotto 129



129
Barolo Monfortino Riserva, Giacomo Conterno
Langhe

1958 (1 bt)
Spalla alta, capsula in ceralacca integra, depositi
Top shoulder, intact wax capsule, sediments
1961 (1 bt)
Spalla alta, etichetta macchiata, depositi
Top shoulder, stained label, sediments
1964 (1 bt)
Spalla alta, etichetta sporca, depositi
Top shoulder, soiled label, sediments
NV (1 bt)
Spalla, etichetta macchiata, depositi
Very high shoulder, stained label, sediments
Collezione privata
Private collection

(Tot. 4 bts)

€ 1.300 

130
Barolo Monfortino Riserva 1961, Giacomo Conterno
Langhe

Spalla alta, 4 bts etichette sporche e 1 bt etichetta macchiata, 2 bts 
etichette lievemente strappate, depositi
Top shoulder, 4 bts soiled labels, 1 bt stained label, 2 bts slightly torn 
labels, sediments 
Collezione privata
Private collection

(5 bts)

€ 1.500 

131
Barolo Monfortino Riserva 1964, Giacomo Conterno
Langhe

Spalla alta, etichette macchiate, depositi
Top shoulder, stained labels, sediments
Collezione privata
Private collection

(2 bts)

€ 275 

132
Barolo Monfortino Riserva, Giacomo Conterno
Langhe

1961 (1 bt)
RP 98/100
Spalla, etichetta sporca e lievemente strappata, capsula ossidata, 
depositi sul collo, depositi
Very high shoulder, soiled and slightly torn label, oxidized capsule, 
sediments on the neck, sediments
1978 (1 bt)
Spalla alta, etichetta sporca, sughero lievemente depresso, depositi
Top shoulder, soiled label, slightly depressed cork, sediments
Collezione privata
Private collection

(Tot. 2 bts)

€ 600 

133
Barolo Monfortino Riserva 1967, Giacomo Conterno
Langhe

Spalla alta, etichette macchiate, depositi
Top shoulder, stained labels, sediments
Collezione privata
Private collection

(2 bts)

€ 800 

134
Barolo Monfortino Riserva 1971, Giacomo Conterno
Langhe

RP 98/100
Spalla, etichette lievemente macchiate, sugheri fragili, depositi
Very high shoulder, slightly stained labels, fragile corks, sediments
Collezione privata
Private collection

(2 bts)

€ 400 

135
Barolo Monfortino Riserva 2001, Giacomo Conterno
Langhe

WS 95/100, RP 98/100
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 400 

136
Barolo Monfortino Riserva 2002, Giacomo Conterno
Langhe

WS 98/100, RP 98/100
Collezione privata
Private collection

SF Non stupitevi per il millesimo di questa bottiglia, sì è proprio il
vituperato 2002. Dato per morto e negletto dai principali critici mondiali, 
che invece Roberto Conterno ha deciso di vinificare separatamente e 
di imbottigliare. E ha avuto ragione, perché è nato un rosso capace di 
stupire e di conquistare anche coloro che si fermano ai numeri e ai “si 
dice”. A Serralunga, nel cru Francia, non grandinò mai e complice un 
settembre da urlo si portò in cantina una splendida uva.
Do not be surprised about the vintage of this bottle: it is the reviled 
2002. It was left for dead and neglected by major critics, but Roberto 
Conterno decided to make wine from it separately and to bottle it. 
And he was right, because it turned into a red that can raise a few 
eyebrows and even win over those who just look at numbers and listen 
to hearsay. There were no hailstones in Serralunga, in the France cru, 
and thanks to a marvellous September he managed to bring home a 
wonderful grape harvest.

(1 bt)

€ 350 
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137
Barbaresco 1958, Angelo Gaja fu Giovanni
Langhe

4,5 cm, etichetta lievemente strappata e consumata, depositi
4,5 cm, slightly torn and scuffed label, sediments
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 75 

138
Barbaresco 1958, Gaja
Langhe

1 bt 2 cm, 1 bt 2,5 cm, sugheri depressi, depositi
1 bt 2 cm, 1 bt 2,5 cm, depressed corks, sediments
Collezione privata
Private collection

(2 bts)

€ 200 

139
Barbaresco, Gaja
Langhe

1958 (1 bt)
5 cm, etichette macchiate e strappate, colore scarico, depositi
5 cm, stained and torn labels, faded color, sediments
1962 (4 bts)
1 bt 3 cm, 2 bts 2,5 cm, 1 bt 4 cm, 1 bt etichetta consumata, 1 bt 
etichetta strappata, 2 bts etichette lievemente strappate, colore scarico, 
depositi
1 bt 3 cm, 2 bts 2,5 cm, 1 bt 4 cm, 1 bt scuffed label, 1 bt torn label, 2 
bts slightly torn labels, faded color, sediments
Collezione privata di un appassionato piemontese
Private collection of a wine lover from Piedmont

SF Non c’era ancora Angelo Gaja a capitanare la corazzata di
Barbaresco, al comando avevamo Giovanni, suo padre, che già in tempi 
non sospetti aveva un’idea molto alta della qualità e, infatti, i suoi vini 
hanno saputo attraversare i decenni con classe.
Angelo Gaja was not yet commanding the Barbaresco battleship: 
Giovanni, his father, was still at the helm and even in easy-going times 
he already had a very clear idea about quality and his wines, in fact, 
have shown their class in coping with the passing decades.

(Tot. 5 bts)

€ 200 

140
Barbaresco 1957, Gaja
Langhe

4 cm, etichette sporche, sugheri lievementi depressi, depositi
4 cm, soiled labels, slightly depressed corks, sediments
Collezione privata
Private collection

(2 bts)

€ 100 

141
Barbaresco 1964, Gaja
Langhe

RP 95/100
2 bts 3 cm, 3 bts 3,5 cm, 1 bt collarino strappato, colore scarico, 
depositi
2 bts 3 cm, 3 bts 3,5 cm, 1 bt torn neck label, faded color, sediments
Collezione privata
Private collection

(5 bts 0,70 Lt.)

€ 375 

142
Barbaresco, Gaja
Langhe

1964 (1 bt)
RP 95/100
3 cm, etichetta macchiata, sughero depresso, depositi
3 cm, stained label, depressed cork, sediments
1965 (2 bts)
1 bt 3 cm, 1 bt 3,5 cm, etichette consumate, depositi
1 bt 3 cm, 1 bt 3,5 cm, scuffed labels, sediments
Collezione privata
Private collection

(Tot. 3 bts)

€ 225 

143
Barbaresco, Gaja
Langhe

1965 (2 bts)
4 cm, sugheri lievementi depressi, 1 bt capsula intaccata, depositi
4 cm, slightly depressed corks, 1 bt nicked capsule, sediments
1971 (2 bts)
2,5 cm, etichette sporche, sugheri depressi, depositi
2,5 cm, soiled labels, depressed corks, sediments
Collezione privata
Private collection

(Tot. 4 bts)

€ 600 

144
Barbaresco, Gaja
Langhe

1967 (2 bts)
3 cm, etichette sporche, depositi
3 cm, soiled labels, sediments
1968 (1 bt)
3,5 cm, etichetta sporca e strappata, depositi
3,5 cm, soiled and torn label, sediments
Collezione privata
Private collection

(Tot. 3 bts)

€ 225 
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145
Barbaresco 1969, Gaja
Langhe

3 bts 3 cm, 1 bt 3,5 cm, 1 bt 4 cm, etichette sporche, 2 bts etichette 
lievemente strappate, 3 bts sugheri depressi, 1 bt senza capsula, 
depositi
3 bts 3 cm, 1 bt 3,5 cm, 1 bt 4 cm, soiled labels, 2 bts slightly torn 
labels, 3 bts depressed corks, 1 bt without capsule, sediments
Collezione privata
Private collection

(5 bts)

€ 375 

146
Barbaresco 1970, Gaja
Langhe

2 bts 3 cm, 1 bt 3,5 cm, etichette sporche, 1 bt etichetta macchiata, 
depositi
2 bts 3 cm, 1 bt 3,5 cm, soiled labels, 1 bt stained label, sediments
Collezione privata
Private collection

(3 bts)

€ 225 

147
Barbaresco 1974, Gaja
Langhe

1 bt etichetta lievemente strappata, 1 bt etichetta macchiata, depositi
1 bt slightly torn label, 1 bt stained label, sediments
Collezione privata
Private collection

(4 bts)

€ 400 

148
Barbaresco, Gaja
Langhe

1974 (1 bt)
2 cm, etichetta molto danneggiata, capsula consumata, depositi
2 cm, very damaged label, scuffed capsule, sediments
1999 (1 bt)
Cassa originale in legno
Original wooden case

(Tot. 2 bts)

€ 175 

149
Barbaresco 1983, Gaja
Langhe

2 cm, etichette sporche, depositi
2 cm, soiled labels, sediments
Collezione privata
Private collection

(8 bts)

€ 700 

150
Barbaresco, Gaja
Langhe

1981 (1 bt)
1982 (2 bts)
1985 (3 bts)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 6 bts)

€ 600 

151
Selezione Gaja 
Langhe

Barbaresco 1974
2 cm, etichetta sporca, depositi
2 cm, soiled label, sediments
(1 bt)
Barbaresco Sorì Tildin 1983
2,5 cm, etichetta macchiata, sughero lievemente sollevato, depositi
2,5 cm, stained label, slightly protruding cork, sediments
(1 bt)
Barbaresco 1994
WS 91/100
2 cm, etichetta sporca, depositi
2 cm, soiled label, sediments
(1 bt)
Collezione privata.
Private collection.

SF Una bottiglia per ogni decennio (dal 1970 al 2000) del Barbaresco
di Gaja, tutti a firma di Angelo. Due annate molto positive (1974 e 
1983) e una considerata minore tra i principali critici di settore (la 
1994), che in più occasioni ha però riservato non poche sorprese 
positive. 
A bottle from every decade (1970-2000) of the Gaja Barbaresco, all 
signed by Angelo. Two very positive vintages (1974 and 1983) and 
one considered of lesser importance by leading critics in the sector 
(1994), which on several occasions has, however, provided a few 
positive surprises.

(Tot. 3 bts)

€ 250 

152
Barbaresco 1990, Gaja
Langhe

RP 96/100
Sughero lievemente sollevato
Slightly protruding cork
Collezione privata
Private collection

(1 Mag)

€ 425 
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153
Barbaresco, Gaja
Langhe

1993 (4 bts)
2 bts etichette lievemente strappate
2 bts slightly torn labels
1994 (1 bt)
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
1995 (2 bts)
1 bt etichetta lievemente macchiata
1 bt slightly stained label
1996 (2 bts)
Etichette macchiate
Stained labels
1999 (1 bt)
Etichetta sporca e lievemente strappata
Soiled and slightly torn label
Collezione privata
Private collection

(Tot. 10 bts)

€ 800 

154
Barbaresco, Gaja
Langhe

1999 (1 bt)
2001 (1 bt)
WS 93/100
2003 (1 bt)
WS 91/100
2004 (1 bt)
WS 95/100
2005 (1 bt)
WS 92/100
2006 (1 bt)
WS 91/100
2007 (1 bt)
WS 93/100
2010 (1 bt)
WS 92/100, JS 93/100
2011 (1 bt)
WS 91/100, JS 95/100
Collezione privata
Private collection

SF Una verticale così di Gaja è imperdibile, perché consentirà a chi
se la aggiundicherà di poter contare su una profondità di annate unica 
e soprattutto di poter coprire i primi anni dieci del secolo appena 
inziato in modo impareggiabile. Abbiamo un avvicendarsi di millesimi 
climaticamente classici (1999, 2001, 2004, 2006, 2010) con altri 
molto caldi (2003, 2007, 2011).
A vertical selection from Gaja like this is an absolute must: the person 
adjudicating this lot can count on a rare collection of vintages and 
above all be able to cover the first decade of this century in an 
unparalleled manner. We have a succession of climatically classic 
vintages (1999, 2001, 2004, 2006, 2010) with other warm examples 
(2003, 2007, 2011).

(Tot. 9 bts)

€ 1.100 

155
Barbaresco 2003, Gaja
Langhe

WS 91/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Collezione privata
Private collection

(1 Mag)

€ 250 

156
Selezione 1971 Gaja
Langhe

Barbaresco Sorì Tildin
2,5 cm, etichette sporche, etichette strappate, depositi
2,5 cm, soiled labels, torn labels, sediments
(3 bts)
Barbaresco
2,5 cm, etichetta sporca, depositi
2,5 cm, soiled label, sediments
(1 bt)
Collezione privata di un appassionato
Private collection of a wine lover

(Tot. 4 bts)

€ 600 

157
Selezione Barbaresco 1997 Gaja
Langhe

Sorì Tildin
RP 96/100
(2 bts)
Sorì San Lorenzo
RP 96/100, JS 97/100
(2 bts)
Costa Russi
WS 97/100, RP 96/100
(2 bts)
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us
Collezione privata
Private collection

(Tot. 6 bts)

€ 900 
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158
Selezione 2001 Barbaresco Gaja
Langhe

Sorì Tildin
WS 95/100, RP 96/100
(2 bts)
Sorì San Lorenzo
WS 96/100, RP 96/100
(2 bts)
Costa Russi
WS 95/100
(2 bts)
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us
Collezione privata
Private collection

(Tot. 6 bts)

€ 900 

159
Selezione Barbaresco Gaja
Langhe

Infernot 1964
3 cm, etichetta sporca, depositi
3 cm, soiled label, sediments
(1 bt)
Sorì San Lorenzo 1978
2 cm, etichetta macchiata, depositi
2 cm, stained label, sediments
(1 bt)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 2 bts)

€ 225 

160
Selezione Gaja
Langhe

Barbaresco Sorì Tildin 1973
2 cm, etichetta danneggiata, capsula sporca, depositi
2 cm, damaged label, soiled capsule, sediments
(1 bt)
Barbaresco 1974
2 cm, etichette danneggiate, capsule sporche, depositi
2 cm, damaged labels, soiled capsules, sediments
(2 bts)
Barbaresco Sorì Tildin 1974
1 bt 3 cm, 2 bts 2,5 cm, etichette danneggiate, capsule sporche, 
depositi
1 bt 3 cm, 2 bts 2,5 cm, damaged labels, soiled capsules, sediments
(3 bts)
Dalla collezione privata di un esperto del settore
From the private collection of a wine expert

(Tot. 6 bts)

€ 750 

161
Selezione Barbaresco Gaja
Langhe

Sorì San Lorenzo 1981
(1 bt)
Sorì Tildin 1993
(1 bt)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 2 bts)

€ 250 

162
Selezione Gaja
Langhe

Darmagi 1984
(1 bt)
Barbaresco 1991
WS 88/100
(3 bts)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 4 bts)

€ 350 

163
Barolo Sperss 1991, Gaja
Langhe

1 bt etichetta macchiata, 3 bts etichette danneggiate, depositi
1 bt stained label, 3 bts damaged labels, sediments
Collezione privata
Private collection

(4 bts)

€ 400 

164
Barolo Sperss 1991, Gaja
Langhe

Collezione privata
Private collection

(4 bts)

€ 400 

165
Barolo Sperss 1994, Gaja
Langhe

Collezione privata
Private collection

(2 bts)

€ 200 
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166
Gaia&Rey 2006, Gaja
Langhe

WS 93/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Collezione privata
Private collection

(6 bts)

€ 650 

167
Barbaresco Albesani Etichetta Bianca 1971, Bruno Giacosa
Langhe

Etichette sporche, depositi
Soiled labels, sediments
Collezione privata
Private collection

(2 bts)

€ 500 

168
Barbaresco Asili Riserva Speciale Etichetta Rossa 1967, Bruno 
Giacosa
Langhe

RP 95/100
Depositi
Sediments
Collezione privata
Private collection

(6 bts)

€ 3.000 

169
Barbaresco Asili Riserva Speciale Etichetta Rossa 1967, Bruno 
Giacosa
Langhe

RP 95/100
Depositi
Sediments
Collezione privata
Private collection

(5 bts)

€ 2.500 

170
Barbaresco Asili Riserva Speciale Etichetta Rossa 1967, 
Bruno Giacosa
Langhe

RP 95/100
1 bt colore leggermente scarico, depositi
1 bt slightly faded color, sediments
Collezione privata
Private collection

(6 bts)

€ 3.000 

171
Barbaresco Asili Riserva Etichetta Rossa 1967, Bruno Giacosa
Langhe

RP 95/100
Depositi
Sediments
Collezione privata
Private collection

(3 bts)

€ 1.500 

172
Barbaresco 1974, Bruno Giacosa
Langhe

Etichette sporche, 1 bt tappo sollevato, depositi
Soiled labels, 1 bt protruding cork, sediments
Collezione privata
Private collection

(4 bts)

€ 800 

173
Barbaresco Santo Stefano di Neive Etichetta Bianca 1968, 
Bruno Giacosa
Langhe

Etichette leggermente sporche, depositi
Slightly soiled labels, sediments
Collezione privata
Private collection

(10 bts)

€ 2.000 

174
Barbaresco Santo Stefano di Neive Etichetta Bianca 1969, 
Bruno Giacosa
Langhe

Depositi
Sediments
Collezione privata
Private collection

(6 bts)

€ 1.200 

175
Barbaresco Santo Stefano di Neive 1971, Bruno Giacosa
Langhe

Etichette leggermente sporche, 3 bts tappo sollevato, depositi
Slightly soiled labels, 3 bts protruding cork, sediments
Collezione privata
Private collection

(6 bts)

€ 1.000 
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176
Barolo Arione di Serralunga Etichetta Bianca 1971, Bruno Giacosa
Langhe

Etichette molto danneggiate
Very damaged labels
Collezione privata di un appassionato
Private collection of a wine lover

(2 bts)

€ 300 

177
Barolo Vigna Rionda Etichetta Bianca 1967, Bruno Giacosa
Langhe

Etichette lievemente consumate, depositi
Slightly scuffed labels, sediments
Collezione privata
Private collection

(12 bts)

€ 2.400 

178
Barolo Vigna Rionda Etichetta Bianca 1968, Bruno Giacosa
Langhe

Depositi
Sediments
Collezione privata
Private collection

(6 bts)

€ 1.200 

179
Barolo Vigna Rionda Etichetta Bianca 1968, Bruno Giacosa
Langhe

1 bt capsula lievemente depressa, depositi
1 bt slightly depressed capsule, sediments
Collezione privata
Private collection

(3 bts)

€ 600 

180
Barolo, Bruno Giacosa
Langhe

1971 (4 bts)
Etichette macchiate, 2 bts colore leggermente scarico, depositi
Stained labels, 2 bts slightly faded color, sediments
1974 (2 bts)
Spalla alta, 1 bt etichetta macchiata, 1 bt etichetta invecchiata, depositi
Top shoulder, 1 bt stained label, 1 bt aged label, sediments
Collezione privata
Private collection

(Tot. 6 bts)

€ 1.200 

181
Selezione Barolo 2009
Langhe

Cerretta, Ettore Germano
(3 bts)
Falletto, Bruno Giacosa
WS 92/100, JS 93/100
(3 bts)
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

SF Due grand cru di Serralunga, il vecchio maestro (Bruno Giacosa) e
uno dei giovani allievi, o quanto meno sicuro fan del grande produttore 
di Neive. L’annata è recente, quindi sono due etichette in fasce, capaci 
di essere dimenticate in cantina per un bel po’ di anni.
Two grand cru of Serralunga, the old master (Bruno Giacosa) and one 
of his young students, or at least a definite fan of the great producer 
of Neive. The vintage is recent, so there are two labels tied together, 
capable of being forgotten in the cellar for quite a few years.

(Tot. 6 bts)

€ 175 

182

Selezione Barolo Bartolo Mascarello
Langhe

Riserva 1952
1 bt 3 cm, 1 bt 3,5 cm, etichette sporche, depositi
1 bt 3 cm, 1 bt 3,5 cm, soiled labels, sediments
(2 bts)
Riserva 1954
3 cm, etichetta sporca, colore scarico, depositi
3 cm, soiled label, faded color, sediments
(1 bt)
Riserva 1962
4 cm, colore leggermente scarico, depositi
4 cm, slightly faded color, sediments
(2 bts)
1965
1 bt 2,5 cm, 1 bt 3 cm, 1 bt etichetta sporca, 1 bt etichetta strappata, 
depositi
1 bt 2,5 cm, 1 bt 3 cm, 1 bt soiled label, 1 bt torn label, sediments
(2 bts)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 7 bts)

€ 1.300 
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183
Barolo, Cantina Mascarello
Langhe

1964 (2 bts)
1 bt 3 cm, 1 bt 3,5 cm, 1 bt etichetta lievemente macchiata, colore 
scarico, depositi
1 bt 3 cm, 1 bt 3,5 cm, 1 bt slightly stained label, faded color, 
sediments
1969 (2 bts)
1 bt 2,5 cm, 1 bt 3 cm, 1 bt etichetta danneggiata, 1 bt etichetta 
strappata, colore ambrato, depositi
1 bt 2,5 cm, 1 bt 3 cm, 1 bt damaged label, 1 bt torn label, amber 
color, sediments
Collezione privata
Private collection

(Tot. 4 bts)

€ 500 

184
Barolo, Bartolo Mascarello
Langhe

1964 (1 bt)
5 cm, etichetta sporca e strappata, depositi
5 cm, soiled and torn label, sediments
1973 (1 bt)
3 cm
3 cm
Collezione privata di un appassionato
Private collection of a wine lover

(Tot. 2 bts)

€ 300 

185
Selezione Bartolo Mascarello
Langhe

Barolo 1967
1 bt 3 cm, 1 bt 3,5 cm, etichette macchiate, depositi
1 bt 3 cm, 1 bt 3,5 cm, stained labels, sediments
(2 bts)
Barolo Riserva 1968
2,5 cm, etichetta leggermente sporca, depositi
2,5 cm, slightly soil label , sediments
(1 bt)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 3 bts)

€ 600 

186
Barolo 1971, Cantina Mascarello
Langhe

RP 95/100
7 bts 2,5 cm, 4 bts 3 cm, 1 bt 3,5 cm, 8 bts etichette sporche, 3 bts 
etichette strappate, depositi
7 bts 2,5 cm, 4 bts 3 cm, 1 bt 3,5 cm, 8 bts soiled labels, 3 bts torn 
labels, sediments
Collezione privata di un appassionato
Private collection of a wine lover

(12 bts)

€ 1.800 

187
Barolo 1978, Bartolo Mascarello
Langhe

WS 95/100
2 bts 2,5 cm, 7 bts 3 cm, 3 bts 3,5 cm, 1 bt 4,5 cm, 1 bt etichetta 
macchiata e strappata
2 bts 2,5 cm, 7 bts 3 cm, 3 bts 3,5 cm, 1 bt 4,5 cm, 1 bt stained and 
torn label
Collezione privata di un appassionato
Private collection of a wine lover

(13 bts)

€ 2.000 

188
Selezione Barolo Mascarello 
Langhe

Barolo 1971, Cantina Mascarello 
RP 95/100 
1 bt 2 cm, 3 bts 2,5 cm, 2 bts 3 cm 
1 bt 2 cm, 3 bts 2,5 cm, 2 bts 3 cm 
(6 bts) 
Barolo 1998, Bartolo Mascarello 
WS 93/100 
(1 bt) 
Collezione privata 
Private collection

(Tot. 7 bt)

€ 1.200 

189
Barolo 1996, Bartolo Mascarello
Langhe

Etichetta No Barrique No Berlusconi
No Barrique No Berlusconi label
Collezione privata
Private collection

(1 Mag)

€ 250 
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190
Barolo 2011, Bartolo Mascarello
Langhe

WS 93/100
Cartone originale aperto da noi
Original carton opened by us
Collezione privata 
Private collection

(1 Mag)

€ 100 

191
Barolo 2011, Bartolo Mascarello
Langhe

WS 93/100
1 bt etichetta disegnata da BM, cartone originale
1 bt label designed by BM, original carton
Collezione privata
Private collection

SF Morto nel 2005, bartolo Mascarello, rimarrà per sempre nella
memoria dei grandi appassionati di Barolo. Il suo testimone è stato 
raccolto dalla figlia, Maria Teresa, che con rara bravura non solo ha 
saputo mantenere alto il mito, ma se ce lo permettete ha migliorato, se 
possibile, i rossi che escono da questa cantina unica.
Bartolo Mascarello, who passed away in 2005, will remain forever in 
the memory of great lovers of Barolo. His baton was handed on to his 
daughter, Maria Teresa, who with rare skill has managed to maintain 
the legend and, if you will permit me to say so, she has even improved 
the reds leaving this unique winery, if that is possible.

(6 bts)

€ 300 

192
Barolo 1961, Giuseppe Mascarello
Langhe

2,5 cm, etichette consumate, 1 bt colore scarico, depositi
2,5 cm, scuffed labels, 1 bt faded color, sediments
Collezione privata
Private collection

(3 bts)

€ 300 

193
Barbaresco Bric Turot 1997, Prunotto
Langhe

Collo inferiore, etichette sporche, 1 bt etichetta lievemente macchiata, 
depositi
Base neck, soiled labels, 1 bt slightly stained label, sediments
Collezione privata.
Private collection.

(8 bts)

€ 125 

194
Barolo Bussia, Prunotto
Langhe

1994 (1 bt)
Collo inferiore, etichetta sporca, depositi
Base neck, soiled label, sediments
1997 (6 bts)
Collo inferiore, etichette sporche, depositi
Base neck, soiled labels, sediments
Collezione privata
Private collection

SF Il 1994 è stato un anno importante per la cantina Prunotto, infatti,
la famiglia Antinori, dopo aver affiancato dal punto di vista commerciale 
i Colla nel 1989, proprio a metà anni Novanta la acquista a titolo 
definitivo. Il 1997 è un millesimo di grande livello, molto caldo, che ha 
regalato Barolo di enorme spessore.
1994 was an important year for the Prunotto winery. In fact, the 
Antinori family, having assisted the Colla family from a commercial 
point of view in 1989, bought the name outright in the mid-1990s. 
1997 was an extremely fine, very warm, vintage which produced a 
Barolo with great character.

(Tot. 7 bts)

€ 225 

195
Barolo Le Vigne 2011, Luciano Sandrone
Langhe

WS 92/100, JS 94/100
Collezione privata
Private collection

SF Un Barolo figlio di un sapiente assemblaggio di 6 differenti
MGA (come vengono chiamti ufficialmente i cru piemontesi) con 
caratteristiche particolari: Merli in comune di Novello, Cerretta e 
Baudana a Serralunga d’Alba, Conterni a Monforte, Villero a Castiglione 
Falletto e Vignane a Barolo.
A Barolo, off-spring of a skilful blend of 6 different MGA (as the 
Piedmontese cru are officially called) with particular characteristics: 
Merli in the municipality of Novello, Cerretta and Baudana in 
Serralunga d’Alba, Conterni in Monforte, Villero in Castiglione Falletto 
and Vignane in Barolo.

(3 bts)

€ 125 

196
Barolo 1983, Scanavino
Langhe

2 bts 3 cm, 3 bts 3,5 cm, 1 bt depositi sul collo
2 bts 3 cm, 3 bts 3,5 cm, 1 bt sediments on the neck
Collezione privata.
Private collection.

(5 bts)

€ 100 
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197
Selezione Barbaresco
Langhe

Gallina di Neive 1974, Bruno Giacosa
2 cm, etichetta lievemente macchiata, depositi
2 cm, slightly stained label, sediments
(1 bt)
1964, Gaja
Colore scarico, depositi
Faded color, sediments
(1 bt)
Collezione privata
Private collection

SF Due iper classici di Langa alle prese con due annate speciali,
entrambe calde e molto interessanti. Gaja era ancora in mano a 
Giovanni, padre di Angelo. Il Gallina è un ottimo cru di Neive, dalle 
esposizioni magnifiche.
Two hyper classic Langa wines involved with two special vintages, both 
warm and highly interesting. Gaja was still in the hands of Giovanni, 
Angelo’s father. The Gallina is a great cru of Neive, with magnificent 
exposures.

(Tot. 2 bts)

€ 325 

198
Selezione Barolo 
Langhe

Barolo 1964, Pio Cesare
Spalla alta, etichetta sporca, colore scarico, molti depositi
Top shoulder, soiled label, faded color, lots of sediments
(3 bts)
Barolo 1964, Giacomo Conterno
RP 98/100
4,5 cm, etichetta sporca, depositi
4,5 cm, soiled label, sediments
(1 bt)
Barolo 1967, Pio Cesare
1 bt spalla alta, 1 bt spalla, 1 bt etichetta sporca, etichette sporche, 
colore scarico, molti depositi
1 bt top shoulder, 1 bt very high shoulder, 1 bt soiled label, soiled 
labels, faded color, lots of sediments
(2 bts)
Collezione privata.
Private collection.

SF Tradizione, tradizione e ancora tradizione. Pio Cesare, che ha tra
le più belle cantine di Langa (in pieno centro di Alba), fino agli anni 
Ottanta era un baluardo della botte grande e delle lunghe macerazioni. 
Giacomo Conterno non ha mai cambiato stile, rimanendo legato al 
legno grande. Due belle annate, di grande valore.
Tradition, tradition and even more tradition. Pio Cesare, who has one 
of the most beautiful wineries in the Langa (in the centre of Alba), 
was a bastion of the large barrel and long maceration until the 
1980s. Giacomo Conterno has never changed style, also remaining 
a supporter of large barrels. Two beautiful vintages of outstanding 
refinement.

(Tot. 6 bts)

€ 225 

199
Selezione Barolo 
Langhe

Barolo 1969, Marchesi di Barolo
Etichetta macchiata
Stained label
(1 bt 3,78 Lt.)
Barolo Granbussia Riserva Speciale 1970, Aldo Conterno
Etichetta lievemente danneggiata, capsula danneggiata che perde
Slightly damaged label, damaged capsule with sign of seepage
(1 bt 3,78 Lt.)
Dalla collezione privata di un eclettico appassionato della provincia di 
Milano.
From the private collection of an eclectic wine lover of the Milano 
district.

SF Aldo Conterno fonda la sua azienda nel 1969, staccandosi da
quella parterna (la Giacomo Conterno). La famiglia gli cedette parte dei 
vini stoccati e prodotti negli anni precedenti. Ma il 1970 è totalmente 
figlio suo. Un’annata molto felice e importante. La possibilità per chi si 
aggiudicherà questo grande formato di impossessarsi di un tesoro di 
Langa.
Aldo Conterno founded his company in 1969, breaking away from 
that of his father (Giacomo Conterno). His family gave him part of the 
wines stored and produced in previous years. But the 1970 vintage 
is all his own creation. A very successful and important vintage. The 
person adjudicating this extremely fine lot will be gaining possession of 
one of the Langa treasures.

(Tot. 2 bts 3,78 Lt.)

€ 200 

200
Selezione Barolo 
Langhe

Barolo 1964, Pio Cesare
Collo inferiore, etichetta sporca, colore leggermente scarico, depositi sul 
collo, depositi
Base neck, soiled label, slightly faded color, sediments on the neck, 
sediments
(1 bt)
Barolo Serralunga Riserva 1967, Prunotto
Etichetta sporca, depositi
Soiled label, sediments
(1 bt)
Barolo 1976, Renato Ratti Abbazia dell’Annunziata
(2 bts)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 4 bts)

€ 100 
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201
Selezione Barolo
Langhe

Barolo Bussia 1970, Prunotto
Etichetta sporca, depositi
Soiled label, sediments
(1 Mag)
Barolo Brunate 1974, Ceretto
Etichetta sporca, depositi
Soiled label, sediments
(1 Mag)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 2 Mag)

€ 100 

202
Selezione Barolo
Langhe

Barolo 1974, Aldo Conterno
1 bt 2,5 cm, 4 bts 3,5 cm, etichette sporche, 4 bts etichette strappate, 
depositi
1 bt 2,5 cm, 4 bts 3,5 cm, soiled labels, 4 bts torn labels, sediments
(5 bts)
Barolo 1983, Luciano Sandrone
2,5 cm, etichetta sporca e lievemente strappata, depositi
2,5 cm, soiled and slightly torn label, sediments
(1 bt)
Collezione privata di un appassionato
Private collection of a wine lover

(Tot. 6 bts)

€ 300 

203
Selezione Barbaresco 
Langhe

Barbaresco 1985, Renato Ratti Abbazia dell’Annunziata
2,5 cm, etichette sporche
2,5 cm, soiled labels
(2 bts)
Barbaresco Martinenga Tenute Cisa Asinari 1990, Marchesi di Gresy
WS 82/100
Spalla alta, etichette sporche, depositi
Top shoulder, soiled labels, sediments
(3 bts)
Collezione privata.
Private collection.

SF Nel 1985 Renato Ratti era uno dei più importanti produttori italiani,
grande conoscitore di vigne e sopraffino selezionatore di uve. Si è 
misurato con quasi tutti i vini classici piemontesi. Il 1985 è di certo un 
ottimo millesimo. Così come la 1990 realizzata da una delle cantine 
migliori di Barbaresco.
In 1985 Renato Ratti was one of the most important Italian producers, 
a great connoisseur of vineyards and excellent selector of grapes. He 
tried his hand with almost all the classic Piedmontese wines. 1985 is 
certainly an excellent vintage. As is the 1990 vintage produced by one 
of the best Barbaresco wineries.

(Tot. 5 bts)

€ 125 

204
Selezione Barolo 
Langhe

Barolo 1998, Michele Chiarlo
WS 87/100
(1 bt)
Barolo Marcenasco 1999, Renato Ratti Abbazia dell’Annunziata
WS 90/100
Etichetta sporca
Soiled label
(1 bt)
Barolo Runcot 2001, Elio Grasso
WS 93/100
(1 bt)
Collezione privata.
Private collection.

(Tot. 3 bts)

€ 100 

205
Selezione Barolo 2009
Langhe

Via Nuova, Chiara Boschis
WS 93/100
(3 bts)
Bricco Sarmassa, Giacomo Brezza e Figli
RP 96/100
(3 bts)
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(Tot. 6 bts)

€ 125 

206
Selezione Barolo 2009
Langhe

Vigneto Arborina, Elio Altare
WS 91/100
(3 bts)
Brunate, Poderi Marcarini
(3 bts)
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(Tot. 6 bts)

€ 150 
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207
Selezione Barolo 2009
Langhe

Bricco delle Viole, G.D. Vajra
WS 93/100
(3 bts)
Le Vigne, Luciano Sandrone
WS 90/100, RP 95/100
(3 bts)
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(Tot. 6 bts)

€ 175 

208
Selezione Barolo 2009
Langhe

Sottocastello, Ca’ Viola
(3 bts)
Pajana, Domenico Clerico
WS 92/100
(3 bts)
Vecchie Vigne Riserva, Renato Corino
WS 92/100, RP 96/100
(3 bts)
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(Tot. 9 bts)

€ 250 

209
Selezione Barolo 2009
Langhe

Falletto, Bruno Giacosa
WS 92/100, JS 93/100
(3 bts)
Bricco Boschis Vigna San Giuseppe Riserva, Cavallotto
RP 95/100
(3 bts)
Pajana, Domenico Clerico
WS 92/100
(3 bts)
Brunate, Poderi Marcarini
(3 bts)
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

SF Un lotto molto interessante con un’annata leggermente atipica (per
il gran caldo estivo e autunnale) e con interpreti quasi tutti tradizionali 
di livello assoluto. La completa Domenico Clerico, che tradizionale non 
è, ma che nel tempo ha saputo calibrare con sempre maggior bravura e 
capacità l’uso del legno.
A very interesting lot with a slightly atypical vintage (due to the very 
hot summer and autumn) and with interpreters that are almost all 
extremely fine traditional examples. The full Domenico Clerico list; he 
is not traditional, but over time he has shown his ability to calibrate the 
use of wood with increasing skill and ability.

(Tot. 12 bts)

€ 350 

210
Selezione Barolo 2009
Langhe

Sorì Ginestra, Conterno Fantino
RP 95/100
(3 bts)
Vigneto Arborina, Elio Altare
WS 91/100
(3 bts)
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(Tot. 6 bts)

€ 200 

211
Selezione Barolo 2009
Langhe

Bricco Rocche, Ceretto
JS 94/100
(3 bts)
Via Nuova, Chiara Boschis
WS 93/100
(3 bts)
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(Tot. 6 bts)

€ 175 

212
Selezione Barolo 2009
Langhe

Sottocastello, Ca’ Viola
WS 91/100, JS 92/100
(3 bts)
Le Vigne, Luciano Sandrone
WS 90/100, RP 95/100
(3 bts)
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(Tot. 6 bts)

€ 150 

213
Selezione Barolo 2009
Langhe

Ciabot, Domenico Clerico
WS 92/100
(3 bts)
Bricco delle Viole, G.D. Vajra
WS 93/100
(3 bts)
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(Tot. 6 bts)

€ 125 
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214
Selezione Barolo 2009
Langhe

Cerretta, Ettore Germano
(3 bts)
Sarmassa, Giacomo Brezza e Figli
RP 96/100
(3 bts)
Vecchie Vigne Riserva, Renato Corino
WS 92/100, RP 96/100
(3 bts)
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(Tot. 9 bts)

€ 225 

215
Selezione Barolo 2009
Langhe

Bricco Boschis Vigna San Giuseppe Riserva, Cavallotto
RP 95/100
(3 bts)
Bricco Rocche, Ceretto
JS 94/100
(3 bts)
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(Tot. 6 bts)

€ 200 

216
Selezione Barolo 2009
Langhe

Sorì Ginestra, Conterno Fantino
RP 95/100
(3 bts)
Ciabot, Domenico Clerico
WS 92/100
(3 bts)
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(Tot. 6 bts)

€ 150 

217
Selezione Italia

Ornellaia 2011
Bolgheri
WS 96/100, JS 92/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
(1 Mag)
Cervaro della Sala 2013, Castello della Sala
Umbria
WS 90/100, JS 94/100
Capsula lievemente depressa
Slightly depressed capsule
(1 Mag)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 2 Mag)

€ 275 

218
Selezione Italia 1982

Barolo, Vietti
Langhe
2 cm, etichette macchiate e lievemente strappate, 1 bt capsula 
lievemente rotta
2 cm, stained and slightly torn labels, 1 bt slightly broken capsule
(2 bts)
Tignanello, Antinori
Chianti
Spalla alta, etichette consumate e ingiallite, retroetichette strappate, 
sugheri molto depressi e fragili
Top shoulder, scuffed and yellowed labels, torn back labels, very 
depressed and fragile corks
(2 bts)
Collezione privata
Private collection

SF Millesimo caldo, celebre, con due protagonisti altrettanto apprezzati
e famosi. Il Marchese Antinori e il vignaiolo Vietti, al secolo Alfredo 
Currado, un uomo che ha dato tantissimo alle colline di Langa.
A warm, famous vintage, with two equally appreciated and renowned 
protagonists. The Marquis Antinori and the Vietti winemaker, alias 
Alfredo Currado, a man who gave so much to the Langa hills.

(Tot. 4 bts)

€ 300 
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219
Selezione Italia 1985

Barolo, Bartolo Mascarello
Langhe
RP 95/100
3 cm, etichetta molto danneggiata, molti depositi
3 cm, very damaged label, lots of sediments
(1 bt)
Brunello di Montalcino, Biondi Santi Tenuta Il Greppo
Montalcino
Spalla alta, sughero depresso
Top shoulder, depressed cork
(1 bt)
Amarone della Valpolicella Monte Ca’ Paletta, Giuseppe Quintarelli
Valpolicella
3,5 cm, etichetta sporca, capsula sporca e sughero depresso, depositi
3,5 cm, soiled label, soiled capsule and depressed cork, sediments
(1 bt)
Collezione privata
Private collection

SF Tre maestri, tre giganti dell’enologia italiana, in nessun altro
modo potremmo definire questi tre mostri sacri di Piemonte (Bartolo 
Mascarello), Toscana (Franco Biondi Santi) e Veneto (Bepi Quintarelli). 
Tutti e tre alle prese con un’annata particolarmente bella e celebre. Un 
lotto tanto, tanto affascinante.
“Three masters”, “Three towering figures of Italian winemaking” - this 
is the only way we can describe these three superstars from Piedmont 
(Bartolo Mascarello), Tuscany (Franco Biondi Santi) and Veneto (Bepi 
Quintarelli). All three deeply involved with a particularly fine and 
famous vintage. A very, very fascinating lot.

(Tot. 3 bts)

€ 550 
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223
Selezione Amarone della Valpolicella
Valpolicella

Amarone della Valpolicella Classico Terre di Cariano 1999,  
Cecilia Beretta
(3 bts)
Amarone della Valpolicella Classico 2004, Allegrini
WS 93/100, JS 95/100
(3 bts)
Amarone della Valpolicella 2008, Corte Sant’Alda
(3 bts)
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

SF Un ottimo lotto per tutti coloro che vogliono scoprire uno dei 
grandi rossi italiani, ovvero l’Amarone della Valpolicella, una delle 
tipologie che più sa invecchiare. Tre differenti produttori che presentano 
diversi stili di vinificazione, più moderna quella di Allegrini, molto 
aderente al territorio quella di Cecilia Beretta e figlia di agricoltura 
biodinamica quella di Corte Sant’Alda.
An excellent lot for all those who want to discover one of the great 
Italian reds, that is Amarone della Valpolicella, one of the wines that 
know how to age exceptionally. Three different producers with different 
winemaking styles: the Allegrini style is more modern, Cecilia Beretta’s 
adheres to that of the territory and the Sant’Alda Court style is straight 
out of the book of biodynamic agriculture.

(Tot. 9 bts)

€ 150 

224
Valpolicella Classico Superiore, Giuseppe Quintarelli
Valpolicella

1994 (1 bt)
1999 (2 bts)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 3 bts)

€ 100 

Lombardia

220
Riserva Vittorio Moretti Bellavista 2004 
Franciacorta

Inaugurazione La Scala 2012 Lohengrin
JS 95/100
Confezioni originali singole
Original single boxes
(2 bts)
Inaugurazione La Scala 2013 La Traviata
JS 95/100
Confezioni originali singole
Original single boxes
(2 bts)
Collezione privata
Private collection

SF Una delle bollicine più prestigiose della Franciacorta, frutto 
dell’affinamento sui lieviti che dura quasi sette anni. Nasce così un vino 
elegante, possente e molto sapido. Capace anche di affrontare gli anni 
senza preoccupazioni eccessive.
One of the most prestigious sparkling wines from Franciacorta, the 
result of refining on the lees that lasts almost seven years. The result 
is an elegant, powerful and very zesty wine. Also able to cope with the 
years without undue concern.

(Tot. 4 bts)

€ 125 

221
Maurizio Zanella, Ca’ del Bosco
Franciacorta

1997 (2 bts)
Spalla alta, etichette leggermente sporche
Top shoulder, slightly soiled labels
2007 (1 bt 5 Lt.)
Spalla alta, cassa originale in legno
Top shoulder, original wooden case
Collezione privata
Private collection

(Tot. 2 bts + 1 bt 5 Lt.)

€ 225

Veneto

222
Selezione Amarone della Valpolicella
Valpolicella

Amarone della Valpolicella Classico, Terre di Cariano 1999
(3 bts)
Amarone della Valpolicella Classico 2004, Allegrini
WS 93/100, JS 95/100
(3 bts)
Amarone della Valpolicella 2008, Corte Sant’Alda
(3 bts)
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(Tot. 9 bts)

€ 150 

48 Vini rari e pregiati provenienti da cantine selezionate



Campania

225
Patrimo, Feudi di San Gregorio
Avellino

1999 (6 bts)
WS 90/100, JS 93/100
Spalla alta
Top shoulder
2000 (3 bts)
Collo inferiore
Base neck
Collezione privata
Private collection

SF Un rosso del tutto atipico per la tradizione irpina, visto che è 
realizzato con sole uve merlot. Un esperimento che ha dimostrato le 
potenzialità di queste terre alle prese con vitigni “altri”.
A rather unusual red for the Irpinia tradition, since it is made solely with 
merlot grapes. An experiment that demonstrated the potential of these 
lands when involved with “other” varieties.

(Tot. 9 bts)

€ 300 

Sardegna

226
Turriga 1993, Argiolas

Collezione privata
Private collection

SF Una delle etichette più emblematiche della Sardegna e 
dell’enologia insulare italiana. Le uve cannonau, carignano, bovale sardo 
e malvasia nera sono coltivate a 230 metri di quota e l’affinamento è 
svolto per 18 mesi in barrique. Un rosso “tosto”, capace di invecchiare 
alla grande.
One of the most emblematic labels from Sardinia and Italian island 
winemaking in general. The wine obtained from Cannonau, Carignano, 
Sardinian bovale and black Malvasia grapes are grown at 230 metres 
above sea level and refined for 18 months in oak barrels. A “strong-
charactered” red, that can grow old with no problems.

(1 Mag)

€ 200 

Sicilia

227
Marsala 1939, Cantine Florio

Spalla alta, depositi sul collo, confezione originale
Top shoulder, sediments on the neck, original box
Collezione privata
Private collection

SF Marsala è un mito lontano, perché noi italiani non siamo stati 
capaci di difenderlo e di valorizzarlo come una perla come questa 
meritava. E quindi dagli anni Settanta in poi abbiamo avuto una lunga 
agonia della denominazione. Però alcuni produttori sono ancora dei 
baluardi a cui ci dobbiamo aggrappare con forza, di sicuro Florio che 
con questo millesimo raro regalerà emozioni uniche.
Marsala is a far-off legend, because we Italians have never been able 
to defend it and enhance its value as a pearl as it well deserves. And 
so from the 1970s onwards, the name has endured long suffering. 
But some producers continue to be the bastions to which we must 
hold on firmly, like Florio with this rare vintage that can arouse unique 
emotions.

(1 bt 0,50 Lt.)

€ 150 
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Toscana

228
Guado al Tasso 1993, Antinori
Bolgheri

WS 87/100
Collezione privata
Private collection

(8 bts)

€ 275 

229
Guado al Tasso 1994, Antinori
Bolgheri

WS 81/100
Collezione privata
Private collection

(5 bts)

€ 175 

230
Guado al Tasso, Antinori
Bolgheri

1996 (1 Mag)
WS 94/100
1997 (1 Mag)
1998 (1 Mag)
WS 95/100, JS 93/100
Collezione privata
Private collection

(Tot. 3 Mag)

€ 225 

231
Guado al Tasso 1995, Antinori
Bolgheri

WS 88/100
Collezione privata
Private collection

(5 bts)

€ 175 

232
Guado al Tasso, Antinori
Bolgheri

1996 (3 bts)
WS 94/100
2 bts etichette lievemente consumate
2 bts slightly scuffed labels
1997 (1 bt)
1999 (2 bts)
WS 89/100
Collezione privata
Private collection

(Tot. 6 bts)

€ 225 

233
Guado al Tasso, Antinori
Bolgheri

1998 (1 bt)
WS 95/100, JS 93/100
2000 (1 bt)
WS 93/100
2001 (5 bts)
WS 93/100, RP 96/100
2004 (1 bt)
WS 92/100
Collezione privata
Private collection

(Tot. 8 bts)

€ 275 

234
Guado al Tasso, Antinori
Bolgheri

1999 (1 Mag)
WS 89/100
2000 (1 Mag)
WS 93/100
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
2001 (1 Mag)
WS 93/100, RP 96/100
Collezione privata
Private collection

(Tot. 3 Mag)

€ 225 
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235
Selezione Antinori

Tignanello 1988
Chianti
(1 bt)
Guado al Tasso 1997
Bolgheri
4 bts depositi sul collo, 6 bts cartone originale
4 bts sediments on the neck, 6 bts original carton
(7 bts)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 8 bts)

€ 275 

236
Guidalberto, Tenuta San Guido
Bolgheri

2000 (3 Mag)
WS 90/100
2 bts capsule sporche
2 bts soiled capsules
2001 (3 Mag)
WS 91/100
2 bts capsule sporche
2 bts soiled capsules
Collezione privata
Private collection

(Tot. 6 Mag)

€ 325 

237
Guado al Tasso, Antinori
Bolgheri

1993 (1 Mag)
WS 87/100
1994 (1 Mag)
WS 81/100
1995 (1 Mag)
WS 88/100
Collezione privata
Private collection

(Tot. 3 Mag)

€ 225 

238
Secentenario 1985, Antinori
Chianti

Etichetta sporca, cassa originale in legno
Soiled label, original wooden case
Collezione privata
Private collection

(1 Mag)

€ 75 

239
Solaia, Antinori
Chianti

1979 (2 bts)
Etichette leggermente sporche
Slightly soiled labels
1998 (2 bts)
WS 93/100
Collezione privata di un esperto del settore
Private collection of a wine expert

(Tot. 4 bts)

€ 375 

240
Solaia, Antinori
Chianti

1986 (2 bts)
1999 (1 bt)
WS 94/100, RP 95/100
Collezione privata
Private collection

(Tot. 3 bts)

€ 300 

241
Solaia 1997, Antinori
Chianti

WS 96/100, RP 97/100
1 bt depositi
1 bt sediments
Collezione privata di un esperto del settore
Private collection of a wine expert

(2 bts)

€ 350 

242
Solaia 1997, Antinori
Chianti

RP 96/100, JS 97/100
Spalla, cassa originale in legno
Very high shoulder, original wooden case
Collezione privata
Private collection

SF Il 1997 è stato l’anno magico del Solaia, quando la celebre rivista
americana Wine Spectator incoronò questa etichetta come la più buona 
del mondo, ponendola al primo posto della sua Top100. Insomma un 
rosso che è entrato nella leggenda proprio grazie a quella affermazione.
1997 was the magical year for Solaia, when the famous American 
magazine Wine Spectator crowned this label as the best in the world, 
placing it in the leading spot in its Top100. In short, a red that has 
become a legend as a result of that claim.

(1 Mag)

€ 350 
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243
Solaia 2001, Antinori
Chianti

WS 93/100
Collezione privata
Private collection

(1 Mag)

€ 200 

244
Tignanello 1978, Antinori
Chianti

Collezione privata
Private collection

(1 Mag)

€ 100 

245
Tignanello, Antinori
Chianti

1979 (5 bts)
Etichette sporche
Soiled labels
1982 (1 bt)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 6 bts)

€ 300 

246
Tignanello, Antinori
Chianti

1982 (1 bt)
1983 (1 bt)
1988 (2 bts)
1989 (1 bt)
1999 (1 bt)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 6 bts)

€ 300 

247
Tignanello 1996, Antinori
Chianti

WS 87/100
Spalla, etichetta sporca
Very high shoulder, soiled label
Collezione privata
Private collection.

(1 bt)

€ 50 

248
Tignanello 2000, Antinori
Chianti

WS 90/100
Collezione privata
Private collection

(5 bts)

€ 250 

249
Tignanello

2001 (1 bt)
WS 89/100
Spalla alta, etichetta lievemente strappata, depositi
Top shoulder, slightly torn label, sediments
2007 (1 bt)
WS 90/100, RP 95/100
Collo inferiore
Base neck
2008 (1 bt)
WS 90/100
Collo inferiore
Base neck
Collezione privata
Private collection

SF Tre annate importanti del vino bandiera di casa Antinori, un rosso
studiato per riuscire a conquistare sia chi ama vini territoriali, parlando 
bene la lingua del Chianti, sia coloro che preferiscono rossi dal respiro 
internazionale.
Three important vintages of the flagship wine from the House of 
Antinori; a red designed to succeed in winning over those who enjoy 
local wines, when speaking the Chianti language fluently, and those 
who prefer reds with an international flavour.

(Tot. 3 bts)

€ 100 
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250
Tignanello, Antinori
Chianti

1998 (1 bt)
WS 89/100
2000 (1 bt)
WS 90/100, RP 95/100
2006 (1 bt)
WS 93/100
Collezione privata
Private collection

(Tot. 3 bts)

€ 150 

251
Tignanello 2007, Antinori
Chianti

WS 92/100, JS 95/100
Collezione privata
Private collection

(2 bts)

€ 100 

252
Tignanello 2008, Antinori
Chianti

WS 92/100, JS 93/100
Collezione privata
Private collection

(3 bts)

€ 125 

253
Tignanello 2010, Antinori
Chianti

WS 92/100, JS 96/100
Collezione privata
Private collection

(5 bts)

€ 200 

254
Tignanello 2010, Antinori
Chianti

WS 92/100, JS 96/100
Collezione privata
Private collection

(1 Mag)

€ 100 

255
Tignanello, Antinori
Chianti

2012 (2 bts)
WS 91/100, JS 96/100
2013 (2 bts)
JS 97/100
Collezione privata
Private collection

(Tot. 4 bts)

€ 150 

256
50&50 1995, Avignonesi e Capannelle
Chianti/Montepulciano

WS 90/100
Collezione privata
Private collection

(4 bts)

€ 150 

257
50&50 1995, Avignonesi e Capannelle
Chianti/Montepulciano

WS 90/100
2 bts collo inferiore, 3 bts spalla alta
2 bts base neck, 3 bts top shoulder
Collezione privata.
Private collection.

(5 bts)

€ 200 

258
50&50 1995, Avignonesi e Capannelle
Chianti/Montepulciano

WS 90/100
1 bt etichetta lievemente strappata, cassa originale in legno aperta da 
noi
1 bt slightly torn label, original wooden case opened by us
Collezione privata
Private collection

(6 bts)

€ 225 
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259
50&50 1995, Avignonesi e Capannelle
Chianti/Montepulciano

WS 90/100
Etichetta macchiata, tappo sollevato, cassa originale in legno aperta da 
noi
Stained label, protruding cork, original wooden case opened by us
Collezione privata
Private collection

(1 Mag)

€ 75 

260
50&50 1999, Avignonesi e Capannelle
Chianti/Montepulciano

WS 93/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us
Collezione privata
Private collection

(6 bts)

€ 225 

261
Brunello di Montalcino Riserva, Biondi Santi Tenuta Il Greppo
Montalcino

1975 (2 bts)
1979 (1 bt)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 3 bts)

€ 600 

262
Brunello di Montalcino 1977, Biondi Santi Tenuta Il Greppo 
Montalcino

Annata
(6 bts)
Riserva
(1 bt)

(Tot. 7 bts)

€ 350 

263
Brunello di Montalcino Riserva 1982, Biondi Santi Tenuta Il Greppo
Montalcino

Confezione originale
Original box
Collezione privata
Private collection

SF Un millesimo da non farsi scappare assolutamente, non tanto
perché è l’anno in cui l’Italia vinse il Mundial di Spagna, piuttosto perché 
a Montalcino il 1982 è stato uno dei più interessanti degli anni Ottanta 
e la Riserva di Biondi Santi è sempre stata un baluardo unico del vero 
Brunello.
A vintage that you cannot allow to escape, not just because it was the 
year that Italy won the World Cup in Spain, but rather because 1982 
was one of the most interesting vintages in the 1980s in Montalcino, 
and the Riserva di Biondi Santi has always been a mainstay of real 
Brunello.

(1 bt)

€ 250 

264
Brunello di Montalcino Annata, Biondi Santi Tenuta Il Greppo
Montalcino

1983 (3 bts)
1985 (2 bts)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 5 bts)

€ 250 

265
Brunello di Montalcino Annata, Biondi Santi Tenuta Il Greppo
Montalcino

1979 (1 bt)
Spalla alta
Top shoulder
1980 (1 bt)
Spalla alta, pochi depositi
Top shoulder, few sediments
1994 (1 bt)
WS 83/100
Spalla alta, pochi depositi
Top shoulder, few sediments
Collezione privata
Private collection

(Tot. 3 bts)

€ 150 
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266
Brunello di Montalcino Annata 1987, Biondi Santi Tenuta Il Greppo
Montalcino

Spalla alta
Top shoulder
Collezione privata
Private collection

(2 bts)

€ 100 

267
Brunello di Montalcino Annata 1990, Biondi Santi Tenuta Il Greppo
Montalcino

WS 87/100
Collezione privata
Private collection

(6 bts)

€ 475 

268
Brunello di Montalcino Annata 1995, Biondi Santi Tenuta Il Greppo
Montalcino

WS 87/100
Collezione privata
Private collection

(6 bts)

€ 475 

269
Brunello di Montalcino Annata 1997, Biondi Santi Tenuta Il Greppo
Montalcino

WS 87/100
Collezione privata
Private collection

(2 bts)

€ 100 

270
Brunello di Montalcino Annata 1999, Biondi Santi Tenuta Il Greppo
Montalcino

WS 90/100
Collezione privata di un esperto del settore, stato di conservazione 
molto buono
Private collection of a wine expert, very good storage condition

(2 bts)

€ 150 

271
Brunello di Montalcino Annata, Biondi Santi Tenuta Il Greppo
Montalcino

2001 (1 bt)
WS 83/100
2009 (1 bt)
WS 91/100
Collezione privata
Private collection

(Tot. 2 bts)

€ 150 

272
Brunello di Montalcino Tenuta Nuova 1997, Casanova di Neri
Montalcino

Cassa originale in legno
Original wooden case
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 50 

273
Brunello di Montalcino 1997, Casanova di Neri
Montalcino

1 bt spalla alta, 1 bt spalla media, 1 bt capsula danneggiata, depositi
1 bt top shoulder, 1 bt high shoulder, 1 bt damaged capsule, 
sediments
Collezione privata
Private collection

SF Un’annata strepitosa per la cittadina di Montalcino, una di quelle
che ha contribuito al suo lancio nell’empireo mondiale dei vini di 
qualità. Un millesimo interpretato da una delle cantine che ha reralizzato 
quella rivoluzione che ha portato la denominazione a livelli assoluti.
An amazing vintage for the small town of Montalcino - one of those 
which contributed to its launch within the worldwide realms of quality 
wines. A vintage wine, interpreted by one of the wineries that brought 
about that revolution that raised its name to the heights.

(2 bts)

€ 125 

274
Brunello di Montalcino 2001, Casanova di Neri
Montalcino

Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us
Collezione privata
Private collection

(1 Mag)

€ 125 
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275
Brunello di Montalcino Tenuta Nuova 2001, Casanova di Neri
Montalcino

WS 97/100, JS 97/100
Collezione privata
Private collection

(1 Dmag)

€ 300 

276
Pietradonice 2004, Casanova di Neri 
Montalcino

WS 96/100
2 bts capsule lievemente consumate, casse originali in legno aperte da noi
2 bts slightly scuffed capsules, original wooden cases opended by us
Collezione privata
Private collection

(12 bts)

€ 300 

277
Brunello di Montalcino 1981, Case Basse Gianfranco Soldera
Montalcino

Collezionista privato
Private collector

(1 bt)

€ 150 

278
Brunello di Montalcino 1985, Case Basse Gianfranco Soldera
Montalcino

Spalla alta, etichetta strappata
Top shoulder, torn label
Collezione privata
Private collection

SF Gianfranco Soldera, assicuratore milanese, giunse sulle colline
ilcinesi negli anni Settanta, se ne innamorò e dove gli altri vedevano 
campi incolti, pieni di pietre, lui vide una vigna e un’opportunità per 
realizzare grandi vini. La 1985 è entrata di diritto tra le annate migliori da 
lui prodotte.
Gianfranco Soldera, an insurer from Milan , came to the Montalcino 
hills in the 1970s; he fell in love with the place and where others saw 
stony fields lying fallow, he saw a vineyard and an opportunity to make 
some great wines. 1985 is rightfully included among the best vintages 
he has produced.

(1 Mag)

€ 500 

279
Brunello di Montalcino Riserva, Case Basse Gianfranco Soldera
Montalcino

1998 (3 bts)
2001 (3 bts)
WS 78/100, RP 96/100
1 bt etichetta lievemente consumata
1 bt slightly scuffed label
Dalla cantina privata di un professionista del settore, stato di 
conservazione molto buono
From the private wine cellar of a wine specialist, perfect storage 
condition

(Tot. 6 bts)

€ 1.500 

280
I Sodi di San Niccolò 1997, Castellare di Castellina
Chianti

RP 97/100
Spalla alta
Top shoulder
Collezione privata.
Private collection.

(4 bts)

€ 150 

281
Chianti Classico Vigneto La Casuccia 1997, Castello di Ama
Chianti

4 bts spalla alta, 1 bt spalla, 2 bts depositi sul collo
4 bts top shoulder, 1 bt very high shoulder, 2 bts sediments on the neck
Collezione privata.
Private collection.

(5 bts)

€ 150 

282
L’Apparita, Castello di Ama
Chianti

1998 (4 bts)
WS 91/100, RP 95/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
1999 (2 bts)
WS 93/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Collezione privata
Private collection

SF Il merlot più chiantigiano della storia enologica italiana. È figlio di
una vigna di alta quota, dove gli sbalzi termici, le frescure notturne fanno 
maturare alla grande (e in modo slow) questo rosso conferendo nerbo 
e acidità che a livello del mare sono più complicati da raggiungere. Due 
annate felici, in particolare la 1999.
The most Chianti-like merlot in Italian wine history. It was the off-spring 
of a high-altitude vineyard, where the temperature changes with the 
night coolness helped this red to mature magnificently (in slow style) 
giving it backbone and acidity that are more complicated to achieve at 
sea level. Two successful vintages, particularly 1999.

(Tot. 6 bts)

€ 300 

58 Vini rari e pregiati provenienti da cantine selezionate



283
L’Apparita 2006, Castello di Ama
Chianti

RP 95/100
Collezione privata
Private collection

(6 bts)

€ 450 

284
Sammarco, Castello dei Rampolla
Chianti

1996 (2 bts)
WS 91/100
1997 (2 bts)
JS 97/100
Collezione privata
Private collection

SF Castello dei Rampolla è una cantina modello: le vigne si trovano
nella Conca d’oro, ovvero nella zona esprosta a Sud più vocata di 
Panzano in Chianti. L’agricoltura è biodinamica a ciclo chiuso. Lo stile è 
rigoroso, studiato per far vivere a lungo i magnifici rossi prodotti.
Castello dei Rampolla is a model winery: the vineyards are located 
in the Conca d’Oro, that is, in the most suitable, south-facing area in 
Panzano in Chianti. The vineyards are biodynamically maintained in 
a closed cycle. The style is rigorous, designed to keep the magnificent 
reds alive for a long time.

(Tot. 4 bts)

€ 100 

285
Sammarco, Castello dei Rampolla
Chianti

1990 (1 bt)
WS 91/100
1996 (2 Mag)
WS 91/100
Etichette lievemente macchiate, 1 bt etichetta ingiallita, confezioni 
originali singole
Slightly stained labels, 1 bt yellowed label, original single boxes
1998 (2 bts)
WS 90/100
Collezione privata
Private collection

(Tot. 3 bts + 2 Mag)

€ 175 

286
Vigna d’Alceo, Castello dei Rampolla
Chianti

1996 (1 bt)
WS 95/100
1999 (3 bts)
WS 95/100, RP 99/100
1 bt etichetta ingiallita, 1 bt etichetta macchiata
1 bt yellowed label, 1 bt stained label
2001 (2 bts)
WS 93/100, RP 95/100
2003 (1 bt)
WS 90/100
Collezione privata
Private collection

SF Uno dei rossi più curiosi e anche cult della toscana. Frutto del
blend tra cabernet sauvignon e petit verdot, è anche il primo rosso 
biodinamico di casa Rampolla. La sua prima annata è la 1996, Di sicuro 
impatto, buonissime anche la 1999 e la 2001, un po’ atipica la 2003 
per via di un’ondata di caldo “africano”.
One of the most curious Tuscan reds and now even a cult wine. The 
result of the blend between Cabernet Sauvignon and Petit Verdot, it 
is also the first biodynamic red from the House of Rampolla. Its first 
vintage is the 1996. Of undoubted impact, and exceptional the 1999 
and 2001 vintages, a little atypical due to the 2003 “African” heat 
wave.

(Tot. 7 bts)

€ 400 

287
Lupicaia, Castello del Terriccio
Castellina Marittima

2004 (2 bts)
WS 92/100
2005 (1 bt)
WS 91/100
2009 (2 bts)
RP 96/100, JS 93/100
Collezione privata
Private collection

SF Il vino simbolo dell’azienda, frutto di un sapiente blend di cabernet
sauvignon, merlot e petit verdot. L’affinamento in rovere di Allier per 
18 mesi e una grande attenzione alla parte agricola (con rese irrisorie) 
sono alla base del successo di questo rosso.
The company’s flagship wine, the result of a judicious blend of 
Cabernet Sauvignon, Merlot and Petit Verdot. The ageing in French oak 
for 18 months and great attention to the farming side (with negligible 
yields) are the critical elements in the success of this red.

(Tot. 5 bts)

€ 225 
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288
Selezione Felsina 
Chianti

Maestro Raro 1996
Spalla alta, etichette lievemente macchiate, 1 bt etichetta lievemente 
strappata
Top shoulder, slightly stained labels, 1 bt slightly torn label
(2 bts)
Maestro Raro 1997
Spalla alta, etichetta lievemente macchiata
Top shoulder, slightly stained label
(1 bt)
Fontalloro 1998
WS 90/100
Collo inferiore, 2 bts sughero lievemente sollevato
Base neck, 2 bts slightly protruding cork
(5 bts)

SF Un trittico di vini molto interessanti con due annate di Maestro
Raro, un cabernet in purezza, nato sulle colline di Castelnuovo 
Berardenga, il comune più meridionale della denominazione Chianti 
Classico. Un rosso nato come esperimento, ma che ha dimostrato le 
potenzialità di un terroir anche con gli “internazionali”. Il Fontalloro è 
talmente un’etichetta cult che non ha bisogno di presentazioni, un 
sangiovese in purezza che sfida i decenni quasi fosse un gioco!
A triptych of extremely interesting wines with two rare vintages 
of Mastro Raro, a pure cabernet, born in the hills of Castelnuovo 
Berardenga, the southernmost town in the Chianti Classico appellation. 
A red born as an experiment, but which has shown the potential of 
a terrain capable of holding its own with international competitors. 
Fontalloro is such a cult label that it does not need any introduction: a 
pure Sangiovese that stands up to the decades as if it were a game!

(Tot. 8 bts)

€ 175 

289
Luce 2000, Tenuta Luce della Vite
Montalcino

WS 91/100
Depositi sul collo, depositi, cassa originale in legno aperta da noi
Sediments on the neck, sediments, original wooden case opened by us
Collezione privata
Private collection

(6 bts)

€ 200 

290
Montevertine Riserva 1993, Montevertine
Chianti

WS 88/100
Spalla alta, etichette sporche
Top shoulder, soiled labels
Collezione privata.
Private collection.

(2 bts)

€ 75 

291
Montevertine Riserva 1997, Montevertine 
Chianti

WS 90/100, JS 96/100
4 bts collo inferiore, 5 bts spalla alta, etichette sporche
4 bts base neck, 5 bts top shoulder, soiled labels
Collezione privata.
Private collection.

(9 bts)

€ 325 

292
Le Pergole Torte 1993, Montevertine
Chianti

WS 91/100
Spalla alta, 5 bts etichette lievemente strappate
Top shoulder, 5 bts slightly torn labels
Collezione privata.
Private collection.

(9 bts)

€ 700 

293
Le Pergole Torte 1997, Montevertine
Chianti

WS 93/100
2 bts collo inferiore, 8 bts spalla alta, etichette leggermente sporche
2 bts base neck, 8 bts top shoulder, slightly soiled labels
Collezione privata.
Private collection.

(10 bts)

€ 750 

294
Le Pergole Torte 1999, Montevertine
Chianti

WS 91/100
6 bts collo inferiore, 5 bts spalla alta, etichette sporche, 1 bt sughero 
lievemente sollevato, 4 bts sedimenti sul collo
6 bts base neck, 5 bts top shoulder, soiled labels, 1 bt slightly 
protruding cork, 4 bts sediments on the neck
Collezione privata.
Private collection.

(11 bts)

€ 850 
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295
Le Pergole Torte 2004, Montevertine
Chianti

WS 92/100, RP 98/100
Collo inferiore, ceralacca integra
Base neck, intact wax capsule
Collezione privata
Private collection

SF Sergio Manetti, fondatore di questa cantina modello, ci ha lasciato
nel 2000, a prenderne le redini il figlio Martino che non solo non 
ha cambiato una virgola nell’impostazione di massima, ma grazie a 
piccoli, ma costanti miglioramenti, contribuisce giorno dopo giorno a 
rendere ancora più luminosa l’immagine di questa piccola cantina, dai 
grandissimi vini, che sfidano i decenni senza tentennamenti.
Sergio Manetti, founder of this model winery, left us in the year 2000. 
His son Martino took over the management but did not change a 
single thing in the general setup, but thanks to small but constant 
improvements, he is helping on a daily basis to paint an even brighter 
image of this small winery, whose excellent wines can challenge the 
passing of decades without flinching.

(1 bt 6 Lt.)

€ 800 

296
Il Sodaccio 1983, Montevertine
Chianti

Spalla, etichette sporche, depositi sul collo, depositi
Very high shoulder, soiled labels, sediments on the neck, sediments
Collezione privata
Private collection

SF Si tratta di un primo tentativo di cru aziendale, prodotto da singola
vigna di 1,5 ettari piantata nel 1972, esposta a sud-sud/est ad una 
altezza tra 380 e 420 slm, su terreno calcareo, duro e sassoso, contigua 
alla vigna storica del Pergole Torte. Nato su specifica richiesta come 
esclusiva di Giorgio Pinchiorri, è stato prodotto in 12 annate tra il 1981 
ed il 1998. In realtà solo ‘81 e 82 sono rimaste esclusiva di Pinchiorri, 
mentre con la ‘83 è iniziata la commercializzazione a tutti. La vigna 
dopo il 1998 è stata dismessa, sopraffatta dal mal dell’esca, e oggi 
il sangiovese prodotto nella nuova vigna reimpiantata è destinato al 
Pergole Torte.
It is a first attempt at a company cru, produced from a single vineyard 
of 1.5 hectares planted in 1972, facing south/south-east at a height 
between 380 and 420 m above sea level, on limestone soil, hard and 
stony, adjacent to the historic vineyard of the Pergole Torte. Created 
upon a specific request as an exclusive by Giorgio Pinchiorri, it was 
produced in 12 vintages between 1981 and 1998. In reality, only the 
‘81 and ‘82 remained Pinchiorri exclusives , while from the ‘83 vintage, 
it began to be marketed to everyone. The vineyard was abandoned 
after 1998, overwhelmed by Esca, and today the sangiovese produced 
in the new replanted vineyard goes to the Pergole Torte.

(6 bts)

€ 200 

297
Galatrona, Petrolo
Valdarno di Sopra

2006 (2 bts)
WS 96/100, RP 95/100
2009 (1 bt)
WS 90/100
2010 (2 bts)
WS 94/100, RP 96/100
Collezione privata
Private collection

SF Luca Sanjust, produttore dalla cultura sterminata, ha fatto un
piccolo miracolo con questo merlot. Ha sapore internazionale, ma come 
pochi altri cugini di questa varietà in Italia riesce anche ad adattarsi 
benissimo al territorio, acquisendo cenni olfattivi unici e una tannicità e 
acidità che in altre zone non esiste.
Luca Sanjust, an extremely cultured producer, performed a small 
miracle with this merlot. It has an international flavour, but like few 
other cousinsof this variety in Italy, it also manages to adapt very well 
to the territory, acquiring unique olfactory notes and tannins and acidity 
that cannot be found in other areas.

(Tot. 5 bts)

€ 200 

298
Batar 2001, Querciabella 
Chianti

WS 85/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(6 bts)

€ 100 
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299
Brunello di Montalcino Riserva 1977, Tenuta Col d’Orcia
Montalcino

(3 bts)

€ 150 

300
Brunello di Montalcino Poggio al Vento Riserva 1990, 
Tenuta Col d’Orcia
Montalcino

(1 Mag)

€ 150 

301
Brunello di Montalcino 1997, Tenuta Col d’Orcia
Montalcino

(1 Mag)

€ 100 

302
Brunello di Montalcino Poggio al Vento Riserva 1997, 
Tenuta Col d’Orcia
Montalcino

(1 Mag)

€ 100 

Le bottiglie provengono direttamente dalla cantina del produttore dove 
sono state custodite nelle loro casse originali in condizioni ottimali. 
Perfetto stato di conservazione.

Bottles come directly from the cellar of the winemaker where they were 
stored in their original wooden case in perfect conditions.
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303
Masseto
Bolgheri

1995 (2 bts)
WS 94/100, JS 95/100
1 bt etichetta lievemente strappata
1 bt slightly torn label
1996 (1 bt)
WS 92/100
Collezione privata di un esperto del settore
Private collection of a wine expert

(Tot. 3 bts)

€ 1.200 

304
Masseto 1997

JS 98/100
1 bt etichetta lievemente strappata, 1 bt senza capsula
1 bt slightly torn label, 1 bt without capsule
Collezione privata
Private collection

(2 bts)

€ 550 

305
Masseto 1998

WS 96/100, RP 97/100, JS 99/100
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 200 

306
Masseto 1998
Bolgheri

WS 96/100, RP 97/100, JS 99/100
Collezione privata di un esperto del settore
Private collection of a wine expert

(3 bts)

€ 1.400 

307
Masseto 1999

WS 95/100, RP 96/100, JS 95/100
Senza capsula
Without capsule
Collezione privata
Private collection

(3 bts)

€ 600 

308
Masseto 2000

WS 90/100
Collezione privata
Private collection

(3 bts)

€ 1.000 

309
Masseto 2003

WS 91/100, RP 96/100, JS 88/100
Collo inferiore, pochi depositi
Base neck, few sediments
Collezione privata.
Private collection.

(1 bt)

€ 300 

310
Masseto
Bolgheri

2003 (1 bt)
WS 91/100, RP 96/100, JS 88/100
2008 (1 bt)
WS 93/100, RP 97/100, JS 99/100
2011 (1 bt)
WS 97/100, RP 95/100
Collezione privata
Private collection

SF Una delle etichette cult italiane, forse la più importante per quanto
riguarda le quotazioni nelle aste nazionali ed internazionali. Una fama 
guadagnata sul campo, frutto di un sapiente lavoro in vigna e in cantina 
e anche in fase di comunicazione. Un brand che sempre di più è legato 
al Masseto, anche per precisa volontà della proprietà della famiglia 
Frescobaldi.
One of the Italian cult labels, perhaps the most important as far 
as prices are concerned in domestic and international auctions. A 
reputation earned in the field, the result of careful work in the vineyard, 
the winery and also in the communication processes. A brand that is 
increasingly tied to Masseto, also in accordance with the precise wishes 
of the owners, the Frescobaldi family.

(Tot. 3 bts)

€ 1.100 

311
Masseto 2009
Bolgheri

WS 93/100, JS 95/100
Collezione privata
Private collection

(2 bts)

€ 700 
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312
Masseto 2010
Bolgheri

WS 95/100, RP 98/100, JS 98/100
Collezione privata
Private collection

(2 bts)

€ 700 

313
Ornellaia 1987
Bolgheri

Collezione privata
Private collection

(2 bts)

€ 200 

314
Ornellaia
Bolgheri

1991 (1 Mag)
WS 86/100
Confezione originale
Original box
2005 (1 bt)
WS 95/100
Etichetta macchiata
Stained label
Collezione privata di un esperto del settore
Private collection of a wine expert

(Tot. 1 Mag + 1 bt)

€ 350 

315
Ornellaia 1997
Bolgheri

RP 95/100, JS 96/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us
Collezione privata
Private collection

(1 Mag)

€ 250 

316
Ornellaia
Bolgheri

1998 (1 bt)
WS 96/100, JS 98/100
Etichetta sporca e lievemente strappata
Soiled and slightly torn label
1999 (3 bts)
WS 94/100, RP 95/100, JS 98/100
Collezione privata
Private collection

(Tot. 4 bts)

€ 400 

317
Ornellaia
Bolgheri

1998 (2 bts)
WS 96/100, JS 98/100
1 bt collo inferiore, 1 bt spalla alta
1 bt base neck, 1 bt top shoulder
1999 (2 bts)
WS 94/100, RP 95/100, JS 98/100
Spalla alta, retroetichetta macchiata
Top shoulder, stained back label
2000 (2 bts)
WS 90/100, JS 94/100
Spalla alta, depositi sul collo
Top shoulder, sediments on the neck
Collezione privata
Private collection

SF La cantina della famiglia Frescobaldi è ormai uno dei marchi più
importanti del nostro paese a livello globale e questo rosso, insieme 
al Masseto (che sempre di più sta diventando brand a sé), ha scritto 
alcune delle pagine più luminose dei vini di bolgheri e toscani in 
generale.
The winery of the Frescobaldi family is now one of our country’s most 
important brands on the world stage and this red, along with the 
Masseto (which is becoming increasingly a brand of its own), has 
written some of the most illustrious pages about Bolgheri and Tuscan 
wines in general.

(Tot. 6 bts)

€ 600 

318
Ornellaia 2000
Bolgheri

WS 90/100, JS 94/100
Etichette lievemente macchiate, 2 bts depositi sul collo
Slightly stained labels, 2 bts sediments on the neck
Collezione privata
Private collection

(3 bts)

€ 300 
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319
Ornellaia
Bolgheri

2001 (3 bts)
WS 95/100, RP 96/100
Spalla alta, 1 bt capsula lievemente sollevata
Top shoulder, 1 bt slightly protruding capsule
2002 (2 bts)
WS 90/100
Spalla alta
Top shoulder
2004 (3 bts)
WS 97/100, RP 95/100, JS 97/100
Spalla alta
Top shoulder
Collezione privata
Private collection

(Tot. 8 bts)

€ 800 

320
Ornellaia
Bolgheri

2001 (1 bt)
WS 95/100, RP 96/100
2002 (1 bt)
WS 90/100
2003 (1 bt)
WS 92/100
2004 (2 bts)
WS 97/100, RP 95/100, JS 96/100
2005 (1 bt)
WS 95/100, JS 95/100
Collezione privata
Private collection

(Tot. 6 bts)

€ 650 

321
Ornellaia
Bolgheri

2006 (2 bts)
WS 95/100, RP 97/100, JS 98/100
2007 (2 bts)
WS 97/100, JS 98/100
2008 (2 bts)
WS 93/100, RP 97/100
Collezione privata
Private collection

(Tot. 6 bts)

€ 650 

322
Ornellaia 2009
Bolgheri

WS 94/100, RP 97/100, JS 96/100
Collezione privata
Private collection

(5 bts)

€ 550 

323
Ornellaia 2009
Bolgheri

WS 94/100, RP 97/100, JS 96/100
Collezione privata
Private collection

(2 Mag)

€ 500 

324
Ornellaia 25 Anni 2010
Bolgheri

WS 94/100, RP 97/100, JS 95/100
Collezione privata
Private collection

(3 bts)

€ 300 

325
Ornellaia 2011
Bolgheri

WS 96/100, JS 92/100
Collezione privata
Private collection

(3 bts)

€ 300 

326
Ornellaia 2012
Bolgheri

WS 96/100, JS 92/100
1 bt etichetta macchiata
1 bt stained label
Collezione privata
Private collection

(2 bts)

€ 200 
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327
Ornellaia 2013
Bolgheri

RP 96/100, JS 98/100
1 bt etichetta “L’Eleganza”
1 bt “L’Eleganza” label
Collezione privata
Private collection

(2 bts)

€ 200 

328
Guidalberto 2000, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 90/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Collezione privata
Private collection

(1 Mag)

€ 75 

329
Guidalberto, Tenuta San Guido
Bolgheri

2002 (2 Mag)
WS 85/100
Capsule sporche
Soiled capsules
2003 (2 Mag)
WS 87/100
Capsule sporche
Soiled capsules
2004 (2 Mag)
WS 88/100, JS 93/100
Collezione privata
Private collection

(Tot. 6 Mag)

€ 325 

330
Guidalberto, Tenuta San Guido
Bolgheri

2000 (2 bts)
WS 90/100
Etichette lievemente macchiate
Slightly stained labels
2002 (4 bts)
WS 85/100
Dalla cantina privata di un collezionista campano.
From the private collection of a wine lover from Campania.

SF Il “secondo” vino di Tenuta San Guido, un rosso che a dispetto di
arrivare dopo il grande Sassicaia non fa la figura del fratellino sfortunato, 
piuttosto è il chiaro esempio di quanto grande sia l’attenzione di 
questa azienda nella produzione di vini di altissima qualità e di grande 
corrispondenza territoriale.
The “second” wine from the Tenuta San Guido, a red that despite 
coming after the great Sassicaia does not give the impression of being 
the unfortunate brother: quite the opposite, it is a clear example of the 
attention paid by this company to the production of top quality wines, 
worthy of their local provenance.

(Tot. 6 bts)

€ 100 

331
Guidalberto, Tenuta San Guido
Bolgheri

2002 (3 bts)
WS 85/100
2006 (3 bts)
WS 92/100
Dalla cantina privata di un collezionista campano.
From the private cellar of a collector from Campania

(Tot. 6 bts)

€ 100 

332
Guidalberto 2003, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 87/100
Cartone originale
Original carton
Dalla cantina privata di un collezionista campano
From the private collection of a wine lover from Campania

(6 bts)

€ 100 

333
Guidalberto 2003, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 87/100
Cartone originale
Original carton
Dalla cantina privata di un collezionista campano
From the private collection of a wine lover from Campania

(6 bts)

€ 100 

334
Guidalberto, Tenuta San Guido
Bolgheri

2005 (3 Mag)
WS 90/100
1 bt etichetta lievemente strappata
1 bt slightly torn label
2006 (3 Mag)
WS 92/100
Collezione privata
Private collection

(Tot. 6 Mag)

€ 325 
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335
Sassicaia 1968, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 88/100
Spalla, etichetta sporca
Very high shoulder, soiled label
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 700 

336
Guidalberto 2007, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 92/100
Cartone originale
Original carton
Dalla cantina privata di un collezionista campano
From the private collection of a wine lover from Campania

(6 bts)

€ 100 

337
Guidalberto 2008, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 90/100
Dalla cantina privata di un collezionista campano
From the private collection of a wine lover from Campania

(6 bts)

€ 100 

338
Guidalberto 2009, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 90/100
Dalla cantina privata di un collezionista campano
From the private collection of a wine lover from Campania

(6 bts)

€ 100 

339
Selezione Tenuta San Guido
Bolgheri

Sassicaia 1999
(1 bt)
Sassicaia 2000
(1 bt)
Guidalberto 2000
(1 bt)
Sassicaia 2001
(1 bt)
Guidalberto 2002
(1 bt)
Guidalberto 2003
(1 bt)
Cassa originale in legno del distributore
Original wooden case of the distributor
Collezione privata
Private collection

(Tot. 6 bts)

€ 375 

340
Selezione Tenuta San Guido
Bolgheri

Sassicaia 1999
WS 92/100
(1 bt)
Sassicaia 2000
WS 93/100
(1 bt)
Guidalberto 2000
WS 90/100
(1 bt)
Sassicaia 2001
WS 94/100
(1 bt)
Guidalberto 2002
WS 85/100
(1 bt)
Guidalberto 2003
WS 87/100
(1 bt)
Cassa originale in legno del distributore
Original wooden case of the distributor
Collezione privata
Private collection

(Tot. 6 bts)

€ 375 
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341
Guado al Tasso, Antinori
Bolgheri

Piccola annata 1992
WS 86/100
3 bts etichette lievemente macchiate
3 bts slightly stained labels
(5 bts)
1990
WS 89/100
2 bts etichette strappate, 2 bts etichette macchiate
2 bts torn labels, 2 bts stained labels
(4 bts)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 9 bts)

€ 325 

342
Sassicaia 1968, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 88/100
1 bt spalla alta, 1 bt spalla, etichette sporche, depositi
1 bt top shoulder, 1 bt very high shoulder, soiled labels, sediments
Collezione privata
Private collection

SF Prima annata storica di quello che nei seguenti cinquant’anni
sarebbe diventato il vino cult dell’Italia intera, allora, nel suo primo 
millesimo di uscita non era nulla di più che una scommessa, chi ci ha 
creduto ha visto molto molto lontano.
First historic vintage of what would become over the following fifty 
years the cult wine throughout Italy; at the time, with its initial vintage, it 
was nothing more than a bet; those who believed in it were extremely 
far-sighted.

(2 bts)

€ 1.000 

343
Sassicaia 1983, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 88/100
Spalla alta, depositi
Top shoulder, sediments
Collezione privata
Private collection

(2 bts)

€ 200 

344
Sassicaia 1983, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 88/100
1 bt collo inferiore, 2 bts spalla, etichette ingiallite, 2 bts etichette 
strappate, 2 bts sugheri lievementi depressi
1 bt base neck, 2 bts very high shoulder, yellowed labels, 2 bts torn 
labels, 2 bts slightly depressed corks
Collezione privata
Private collection

(3 Mag)

€ 750 

345
Sassicaia 1985, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 99/100, RP 100/100
Collo inferiore, depositi sul collo
Base neck, sediments on the neck
Collezione privata.
Private collection.

(1 bt)

€ 800 

346
Sassicaia 1985, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 99/100, RP 100/100
Spalla, depositi sul collo
Very high shoulder, sediments on the neck
Collezione privata.
Private collection.

(1 bt)

€ 800 

347
Sassicaia 1985, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 99/100, RP 100/100
Spalla alta, capsula consumata
Top shoulder, scuffed capsule
Collezione privata
Private collection

(1 Mag)

€ 2.400 

348
Sassicaia 1986, Tenuta San Guido
Bolgheri

Collezione privata
Private collection

(1 Mag)

€ 250 
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349
Sassicaia 1987, Tenuta San Guido
Bolgheri

Collezione privata
Private collection

(1 Mag)

€ 250 

350
Sassicaia 1988, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 97/100, RP 96/100
1 bt spalla alta, 1 bt spalla
1 bt top shoulder, 1 bt very high shoulder
Dalla cantina privata di un collezionista campano.
From the private collection of a wine lover from Campania.

(2 bts)

€ 225 

351
Sassicaia 1988, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 97/100, RP 96/100
2 bts etichette strappate, 1 bt etichetta lievemente strappata
2 bts torn labels, 1 bt slightly torn label
Collezione privata
Private collection

(5 bts)

€ 650 

352
Sassicaia 1989, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 88/100
Dalla cantina privata di un collezionista campano.
From the private collection of a wine lover from Campania.

(5 bts)

€ 550 

353
Sassicaia 1990, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 93/100
Dalla cantina privata di un collezionista campano.
From the private collection of a wine lover from Campania.

(5 bts)

€ 550 

354
Sassicaia 1990, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 93/100
Etichette ingiallite e lievemente strappate
Yellowed and slightly torn labels
Collezione privata
Private collection

(5 bts)

€ 650 

355
Sassicaia 1991, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 81/100
Dalla cantina privata di un collezionista campano.
From the private collection of a wine lover from Campania.

(5 bts)

€ 550 

356
Sassicaia 1992, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 78/100
2 bts spalla alta, 2 bts spalla, sugheri depressi
2 bts top shoulder, 2 bts very high shoulder, depressed corks
Dalla cantina privata di un collezionista campano.
From the private collection of a wine lover from Campania.

(4 bts)

€ 500 

357
Sassicaia, Tenuta San Guido
Bolgheri

1992 (3 bts)
Etichette lievemente strappate, 2 bts sugheri lievementi depressi
Slightly torn labels, 2 bts slightly depressed corks
1995 (3 bts)
WS 90/100
Collezione privata
Private collection

(Tot. 6 bts)

€ 700 

358
Sassicaia 1993, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 85/100
Dalla cantina privata di un collezionista campano.
From the private collection of a wine lover from Campania.

(5 bts)

€ 600 
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359
Sassicaia 1994, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 88/100
Cartone originale aperto da noi
Original carton opened by us
Dalla cantina privata di un collezionista campano.
From the private collection of a wine lover from Campania.

(6 bts)

€ 700 

360
Sassicaia 1995, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 90/100
Collezione privata
Private collection

(4 bts)

€ 500 

361
Sassicaia 1995, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 90/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina privata di un collezionista campano.
From the private collection of a wine lover from Campania.

(12 bts)

€ 1.500 

362
Sassicaia 1996, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 91/100
2 bts etichette strappate
2 bts torn labels
Collezione privata
Private collection

(3 bts)

€ 400 

363
Sassicaia 1996, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 91/100
Cartone originale aperto da noi
Original carton opened by us
Dalla cantina prrivata di un collezionista campano.
From the private collection of a wine lover from Campania.

(6 bts)

€ 700 

364
Sassicaia 1996, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 91/100
Collezione privata
Private collection

(6 bts)

€ 700 

365
Sassicaia 1997, Tenuta San Guido
Bolgheri

Collezione privata
Private collection

(5 bts)

€ 600 

366
Sassicaia 1997, Tenuta San Guido
Bolgheri

Cartone originale aperto da noi
Original carton opened by us
Dalla cantina privata di un collezionista campano.
From the private collection of a wine lover from Campania.

(6 bts)

€ 700 

367
Sassicaia 1998, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 95/100, JS 98/100
Cartone originale aperto da noi
Original carton opened by us
Dalla cantina privata di un collezionista campano.
From the private collection of a wine lover from Campania.

(6 bts)

€ 700 

368
Sassicaia 1999, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 92/100
Cartone originale aperto da noi
Original carton opened by us
Dalla cantina privata di un collezionista campano.
From the private collection of a wine lover from Campania.

(6 bts)

€ 700 
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369
Sassicaia 1999, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 92/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us
Collezione privata
Private collection

(1 Dmag)

€ 800 

370
Sassicaia 2000, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 93/100, JS 93/100
Collezione privata
Private collection

(2 bts)

€ 225 

371
Sassicaia 2000, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 93/100, JS 93/100
Cartone originale aperto da noi
Original carton opened by us
Dalla cantina privata di un collezionista campano.
From the private collection of a wine lover from Campania.

(6 bts)

€ 700 

372
Sassicaia 2000, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 93/100, JS 93/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us
Collezione privata
Private collection

(12 bts)

€ 2.000 

373
Sassicaia 2001, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 94/100
Cartone originale aperto da noi
Original carton opened by us
Dalla cantina privata di un collezionista campano.
From the private collection of a wine lover from Campania.

(6 bts)

€ 700 

374
Sassicaia 2002, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 87/100
Cartone originale aperto da noi
Original carton opened by us
Dalla cantina privata di un collezionista campano.
From the private collection of a wine lover from Campania.

(6 bts)

€ 700 

375
Sassicaia 2002, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 87/100
Cassa originale in legno aperta da noi.
Original wooden case opened by us.
Collezione privata
Private collection

(1 bt 6 Lt.)

€ 1.800 

376
Sassicaia 2003, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 92/100
3 bts spalla alta, 1 bt spalla
3 bts top shoulder, 1 bt very high shoulder
Collezione privata
Private collection

(4 bts 0,375 Lt.)

€ 250 

377
Sassicaia 2003, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 92/100
Cartone originale aperto da noi
Original carton opened by us
Dalla cantina privata di un collezionista campano
From the private collection of a wine lover from Campania

(6 bts)

€ 700 

378
Sassicaia 2004, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 94/100, JS 94/100
Cartone originale aperto da noi
Original carton opened by us
Dalla cantina privata di un collezionista campano
From the private collection of a wine lover from Campania

(6 bts)

€ 700 
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379
Sassicaia 2005, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 94/100
Cartone originale aperto da noi
Original carton opened by us
Dalla cantina privata di un collezionista campano
From the private collection of a wine lover from Campania

(6 bts)

€ 700 

380
Sassicaia 2005, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 94/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Collezione privata.
Private collection.

(1 Dmag)

€ 800 

381
Sassicaia 2006, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 94/100, RP 96/100, JS 95/100
Cartone originale aperto da noi
Original carton opened by us
Dalla cantina privata di un collezionista campano
From the private collection of a wine lover from Campania

(6 bts)

€ 700 

382
Sassicaia 2007, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 93/100, RP 95/100, JS 93/100
Cartone originale aperto da noi
Original carton opened by us
Dalla cantina privata di un collezionista campano
From the private collection of a wine lover from Campania

(6 bts)

€ 700 

383
Sassicaia 2008, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 94/100, RP 96/100, JS 97/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Dalla cantina privata di un collezionista campano
From the private collection of a wine lover from Campania

(6 bts)

€ 750 

384
Sassicaia 2009, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 93/100, RP 95/100, JS 98/100
Collezione privata
Private collection

(1 Mag)

€ 300 

385
Sassicaia, Tenuta San Guido
Bolgheri

1971 (1 bt)
1979 (1 bt)
1980 (1 bt)
1983 (2 bts)
WS 88/100
Collezione privata
Private collection

(Tot. 5 bts)

€ 650 

386
Sassicaia, Tenuta San Guido
Bolgheri

1984 (1 bt)
1986 (1 bt)
WS 84/100
1987 (2 bts)
WS 86/100
1990 (1 bt)
WS 93/100
Collezione privata
Private collection

(Tot. 5 bts)

€ 650 

387
Sassicaia, Tenuta San Guido
Bolgheri

1987 (1 bt)
WS 86/100
Etichetta lievemente strappata e consumata
Slightly torn and scuffed label
1989 (1 bt)
WS 88/100
Etichetta ingiallita e lievemente strappata
Yellowed and slightly torn label
1991 (2 bt)
Etichetta ingiallita e lievemente strappata
Yellowed and slightly torn label
1993 (2 bts)
WS 85/100
Collezione privata
Private collection

(Tot. 6 bts)

€ 750 
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388
Sassicaia, Tenuta San Guido
Bolgheri

1988 (4 bts)
WS 97/100, RP 96/100
1989 (2 bts)
WS 88/100
Collezione privata
Private collection

(Tot. 6 bts)

€ 750 

389
Sassicaia, Tenuta San Guido
Bolgheri

1987 (1 bt)
WS 86/100
Etichetta ingiallita, etichetta lievemente strappata, sughero depresso, 
depositi
Yellowed label, slightly torn label, depressed cork, sediments
1988 (1 bt)
WS 97/100, RP 96/100
Etichetta ingiallita, sughero lievemente depresso, depositi
Yellowed label, slightly depressed cork, sediments
1992 (2 bts)
WS 78/100
Etichette ingiallite
Yellowed labels
1993 (1 bt)
WS 85/100
2002 (1 bt)
WS 87/100
Collezione privata
Private collection

(Tot. 6 bts)

€ 700 

390
Sassicaia, Tenuta San Guido
Bolgheri

1994 (2 bts)
WS 88/100
1998 (4 bts)
WS 95/100, JS 98/100
Collezione privata
Private collection

(Tot. 6 bts)

€ 700 

391
Sassicaia, Tenuta San Guido
Bolgheri

1999 (1 bt)
WS 92/100
2000 (1 bt)
WS 93/100, JS 93/100
2001 (2 bts)
WS 94/100
2003 (2 bts)
WS 92/100
Collezione privata
Private collection

(Tot. 6 bts)

€ 700 

392
Sassicaia, Tenuta San Guido
Bolgheri

2002 (3 bts)
WS 87/100
2006 (3 bts)
WS 94/100, RP 96/100, JS 95/100
Collezione privata
Private collection

(Tot. 6 bts)

€ 750 

393
Sassicaia, Tenuta San Guido
Bolgheri

2004 (2 bts)
WS 94/100, JS 94/100
2005 (2 bts)
WS 94/100
2007 (2 bts)
WS 93/100, RP 95/100, JS 93/100
Collezione privata
Private collection

(Tot. 6 bts)

€ 700 
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394
Sassicaia, Tenuta San Guido
Bolgheri

2000 (1 bt)
WS 93/100
2001 (1 bt)
WS 94/100
2007 (1 bt)
WS 93/100, RP 95/100
2008 (1 bt)
WS 94/100, RP 96/100, JS 97/100
2009 (1 bt)
WS 93/100, RP 95/100, JS 98/100
Collezione privata
Private collection

(Tot. 5 bts)

€ 650 

395
Sassicaia, Tenuta San Guido
Bolgheri

2010 (3 bts)
WS 94/100, RP 96/100, JS 94/100
2011 (3 bts)
WS 95/100, JS 94/100
Collezione privata
Private collection

(Tot. 6 bts)

€ 750 

396
Sassicaia, Tenuta San Guido
Bolgheri

2012 (3 bts)
WS 93/100, JS 95/100
2013 (2 bts)
RP 97/100, JS 98/100
Collezione privata
Private collection

(Tot. 5 bts)

€ 650 

397
Sassicaia, Tenuta San Guido
Bolgheri

1999 (1 bt)
WS 92/100
2000 (1 bt)
WS 93/100, JS 93/100
2001 (1 bt)
WS 94/100
2002 (1 bt)
WS 87/100
2003 (1 bt)
WS 92/100
2004 (1 bt)
WS 94/100
2005 (1 bt)
WS 94/100
2007 (1 bt)
WS 93/100, RP 95/100, JS 93/100
2008 (1 bt)
WS 94/100, RP 96/100, JS 97/100
2010 (1 bt)
WS 94/100, RP 96/100, JS 94/100
2011 (1 bt)
WS 95/100, JS 94/100
2012 (1 bt)
WS 93/100, JS 95/100
Collezione privata.
Private collection.

(Tot. 12 bts)

€ 1.400 

398
Selezione Toscana 
Chianti

Camartina 1997, Querciabella
WS 93/100
(3 bts)
Fontalloro 2009, Fattoria di Felsina
(3 bts)
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

SF Autctono e internazionale a confronto, nell’interpretazione
sopraffina di due grandi aziende del Chianti Classico. Il Fontalloro 
(sangiovese in purezza) e il Camartina (cabernet al 70% e sangiovese) 
parlano entrambi, in modo incredibile, il linguaggio del proprio territorio, 
che con gli anni si fa sentire ancora di più.
Local and international grape varieties in comparison, in an exceptional 
interpretation by two great companies of Chianti Classico. Fontalloro 
(pure Sangiovese) and Camartina (70% Cabernet and Sangiovese) 
both speak the language of their own territory in incredible fashion and 
their voice gets better with the years.

(Tot. 6 bts)

€ 175 
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399
Selezione Toscana 
Chianti

Camartina 1997, Querciabella
WS 93/100
(3 bts)
Siepi 2002, Castello di Fonterutoli
WS 91/100
(3 bts)
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(Tot. 6 bts)

€ 150 

400
Selezione Toscana

I Sodi di S. Niccolò 1998, Castellare di Castellina
Chianti
WS 90/100
(1 bt)
Luce 2003, Tenuta Luce della Vite
Montalcino
WS 92/100
(1 bt)
I sodi di S. Niccolò 2005, Castellare di Castellina
Chianti
WS 91/100
(1 bt)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 3 bts)

€ 125 

401
Selezione 1999 Barone Ricasoli
Chianti

Casalferro
WS 90/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
(6 bts)
Chianti Classico Castello di Brolio
WS 90/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us
(6 bts)
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(Tot. 12 bts)

€ 125 

402
Selezione Toscana 
Bolgheri

Sassicaia 1999, Tenuta San Guido
WS 92/100
Collo inferiore
Base neck
(1 bt)
Sassicaia 2000, Tenuta San Guido
WS 93/100, JS 93/100
Collo inferiore
Base neck
(1 bt)
Ornellaia 2001
WS 95/100, RP 96/100
Collo inferiore, etichette lievemente macchiate, 1 bt depositi sul collo
Base neck, slightly stained labels, 1 bt sediments on the neck
(2 bts)
Collezione privata.
Private collection.

(Tot. 4 bts)

€ 400 

403
Selezione Toscana

Tignanello 1999, Antinori
Chianti
WS 90/100, RP 95/100
(1 bt)
Sassicaia 2001, Tenuta San Guido
Bolgheri
WS 94/100
(1 bt)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 2 bts)

€ 150 

404
Selezione 2000 Antinori 
Chianti

Tignanello
WS 90/100
(1 bt)
Solaia
WS 92/100
(1 bt)

(Tot. 2 bts)

€ 150 
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405
Guado al Tasso 1997, Antinori
Bolgheri

6 bts cartone originale
6 bts original carton
Collezione privata
Private collection

(7 bts)

€ 200 

406
Selezione 2000 Antinori

Solaia
Chianti
WS 92/100
Etichetta molto danneggiata, senza capsula
Very damaged label, without capsule
(1 bt)
Guado al Tasso
Bolgheri
WS 93/100
Etichette macchiate, 1 bt senza capsula
Stained labels, 1 bt without capsule
(2 bts)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 3 bts)

€ 100 

407
Selezione 2001 Toscana

Galatrona, Petrolo 
Valdarno di Sopra
WS 96/100
(3 bts)
Camartina, Querciabella 
Chianti
WS 88/100
(3 bts)
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(Tot. 6 bts)

€ 150 

408
Selezione 2001 Toscana

Galatrona, Petrolo
Valdarno di Sopra
WS 96/100
(2 bts)
Chianti Classico Grosso Sanese , Podere Il Palazzino
Chianti
WS 91/100
(3 bts)
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(Tot. 5 bts)

€ 100 

409
Selezione 2001 Antinori

Guado al Tasso
Bolgheri
WS 93/100, RP 96/100
Collo inferiore, depositi sul collo
Base neck, sediments on the neck
(1 bt)
Solaia
Chianti
WS 93/100, RP 96/100
2 bts spalla alta
2 bts top shoulder
(2 bts)
Collezione privata
Private collection

SF Due rossi di primaria importanza di casa Antinori, la Famiglia, con 
la F maiuscola, del vino italiano. Il Solaia è un supertuscan dal cuore 
chiantigiano mentre Guado al Tasso è il bolgherese dei marchesi 
fiorentini.
Two leading reds from the house of Antinori - the Family of Italian 
wine, with a capital F. Solaia is a super Tuscan wine from the heart of 
the Chianti region while Guado al Tasso is the Bolgheri wine of the 
Florentine Marquises.

(Tot. 3 bts)

€ 225 

410
Selezione Toscana 
Chianti

Camartina 2000, Querciabella
WS 89/100
(3 bts)
Siepi 2004, Castello di Fonterutoli
WS 94/100
(3 bts)
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(Tot. 6 bts)

€ 150 

411
Selezione 2004 Toscana
Chianti

Siepi, Castello di Fonterutoli
WS 94/100
(3 bts)
Camartina, Querciabella
WS 94/100, RP 95/100
(3 bts)
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(Tot. 6 bts)

€ 150 
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412
Selezione Toscana 
Chianti

Camartina 2000, Querciabella
WS 89/100
(3 bts)
Siepi 2006, Castello di Fonterutoli
WS 95/100
(3 bts)
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(Tot. 6 bts)

€ 150 

413
Selezione Toscana

Chianti Classico Grosso Sanese 2001, Podere Il Palazzino
Chianti
WS 91/100
(3 bts)
Brunello di Montalcino Poggio al Vento Riserva 2006, 
Tenuta Col d’Orcia
Montalcino
RP 96/100, JS 93/100
(3 bts)
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(Tot. 6 bts)

€ 100 

414
Selezione Toscana
Chianti

Siepi 2002, Castello di Fonterutoli
WS 91/100
(3 bts)
Camartina 2008, Querciabella
JS 93/100
(3 bts)
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(Tot. 6 bts)

€ 150 

415
Selezione Toscana

Brunello di Montalcino Poggio al Vento Riserva 2004, 
Tenuta Col d’Orcia
Montalcino
RP 93/100, JS 95/100
(3 bts)
Fontalloro 2009, Fattoria di Felsina
Chianti
(3 bts)
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(Tot. 6 bts)

€ 125 

416
Selezione 2004 Toscana

Brunello di Montalcino Poggio al Vento Riserva, Tenuta Col d’Orcia
Montalcino
RP 93/100, JS 95/100
(3 bts)
Camartina, Querciabella 
Chianti
WS 94/100, RP 95/100
(3 bts)
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(Tot. 6 bts)

€ 150 

417
Selezione Toscana
Chianti

Camartina 2001, Querciabella
WS 88/100
(3 bts)
Siepi 2005, Castello di Fonterutoli
WS 92/100
(3 bts)
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(Tot. 6 bts)

€ 150 

418
Selezione 2005, Tenuta San Guido
Bolgheri

Guidalberto
WS 90/100
(1 bt)
Sassicaia
WS 94/100
(1 bt)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 2 bts)

€ 125 

419
Selezione Toscana

Siepi 2005, Castello di Fonterutoli 
Chianti
WS 92/100
(3 bts)
Nobile di Montepulciano Nocio dei Boscarelli 2008, 
Poderi Boscarelli 
Montepulciano
(3 bts)
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(Tot. 6 bts)

€ 150 
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420
Selezione Toscana 2006

Chianti Classico, Castello di Ama
Chianti
(3 bts)
Brunello di Montalcino Poggio al Vento Riserva, Tenuta Col d’Orcia
Montalcino
RP 96/100, JS 93/100
(3 bts)
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(Tot. 6 bts)

€ 125 

421
Selezione Toscana

Chianti Classico 2006, Castello di Ama
Chianti
(3 bts)
Lupicaia 2007, Castello del Terriccio
Castellina Marittima
WS 90/100
(3 bts)
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(Tot. 6 bts)

€ 150 

422
Selezione Toscana

Siepi 2006, Castello di Fonterutoli
Chianti
WS 95/100
(3 bts)
Nobile di Montepulciano Nocio dei Boscarelli 2007, Poderi 
Boscarelli
Montepulciano
(3 bts)
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(Tot. 6 bts)

€ 150 

423
Selezione Toscana 2007

Lupicaia, Castello del Terriccio
Castellina Marittima
WS 90/100
(3 bts)
Nobile di Montepulciano Nocio dei Boscarelli, Poderi Boscarelli
Montepulciano
(3 bts)
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(Tot. 6 bts)

€ 175 

424
Selezione Toscana 2008

Lupicaia, Castello del Terriccio
Castellina Marittima
RP 95/100, JS 91/100
(3 bts)
Nobile di Montepulciano Nocio dei Boscarelli, Poderi Boscarelli
Montepulciano
(3 bts)
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(Tot. 6 bts)

€ 175 

425
Selezione 2008 Toscana 
Chianti

Fontalloro, Fattoria di Felsina
WS 90/100
(3 bts)
Camartina, Querciabella
JS 93/100
(3 bts)
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(Tot. 6 bts)

€ 125 

426
Selezione 2008 Toscana

Lupicaia, Castello del Terriccio
Castellina Marittima
RP 95/100, JS 91/100
(3 bts)
Fontalloro, Fattoria di Felsina
Chianti
WS 90/100
(3 bts)
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(Tot. 6 bts)

€ 150 

427
Ornellaia 2000
Bolgheri

WS 90/100
Collezione privata
Private collection

(3 bts)

€ 325 
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428
Selezione Italia

Solaia 1999, Antinori
Chianti
WS 94/100, RP 95/100
(1 bt)
Ornellaia 1999
Bolgheri
WS 94/100
(1 bt)
Cepparello 2000, Isole e Olena
WS 87/100
(1 bt)
Sorì San Lorenzo 2005, Gaja
Langhe
WS 95/100, RP 96/100, JS 96/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
(1 bt)
Grattamacco 2010, Collemassari
Bolgheri
WS 94/100
(1 bt)
Collezione privata
Private collection

SF Una compagine molto eterogena che però contiente diverse
perle che possono arricchire qualsiasi cantina. Ci soffermeremo in 
particolare sul chiantigiano Cepparello (sangiovese in purezza) che 
Paolo De Marchi realizza con rara bravura e sensibilità sia agronomica 
sia enologica. E poi è impossibile non parlare del Grattamacco, uno dei 
più storici Super Tuscan bolgheresi e anche uno di quelli con maggiore 
carattere.
A very heterogeneous team which nevertheless contains many gems 
that can enhance any wine cellar. We can focus in particular on the 
Chianti Cepparello (Sangiovese) that Paolo De Marchi produces with 
rare skill and sensitivity in agronomic and winemaking terms. We 
cannot help mentioning the Grattamacco as well, one of the oldest 
of the Super Tuscan Bolgheri wines and also one of those with the 
greatest character.

(Tot. 5 bts)

€ 400 

FRANCIA

Bordeaux

429
Château Mouton Rothschild 1988
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

Collezione privata
Private collection

(5 bts)

€ 1.000

430
Château Ausone 1967
Premier Grand Cru Classé A, Saint-Emilion

Spalla alta, etichetta sporca, sughero depresso e fragile, colore scarico, 
molti depositi
Top shoulder, soiled label, depressed and fragile cork, faded color, lots 
of sediments
Collezionista privato
Private collector

(1 bt)

€ 150 

431
Château Calon-Ségur
3ème Grand Cru Classé, Saint-Estèphe

1976 (3 bts)
1 bt spalla alta, 2 bts spalla, etichette molto danneggiate, capsule 
consumate
1 bt top shoulder, 2 bts very high shoulder, very damaged labels, 
scuffed capsules
1978 (2 bts)
Spalla alta, etichette macchiate
Top shoulder, stained labels
Collezione privata di un appassionato
Private collection of a wine lover

(Tot. 5 bts)

€ 175 

432
Château Cheval Blanc 1960
Premier Grand Cru Classé A, Saint-Emilion

1 bt spalla alta, 4 bts spalla, etichette sporche, 2 bts etichette macchiate, 
depositi
1 bt top shoulder, 4 bts very high shoulder, soiled labels, 2 bts stained 
labels, sediments
Collezione privata
Private collection

SF Il 1960 è stato un millesimo caratterizzato da un’estate fresca e
umida che ha confezionato un vino integro e di media evoluzione. Le 
recenti degustazioni hanno confermato le sensazioni iniziali, donando 
un vino ancora fresco al palato con profumi complessi di frutti rossi e 
cioccolato. Ancora in evoluzione.
1960 was a vintage characterised by a cool, damp summer that 
helped to produce a sound wine with average evolution. Recent 
tastings have confirmed initial feelings with a wine that is still fresh 
on the palate with complex aromas of red fruits and chocolate. Still 
evolving.

(5 bts)

€ 1.200 
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433
Château Cheval Blanc 1969
Premier Grand Cru Classé A, Saint-Emilion

Spalla, etichetta sporca, etichetta consumata, depositi
Very high shoulder, soiled label, scuffed label, sediments
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 225 

434
Château Cheval Blanc 1986
Premier Grand Cru Classé A, Saint-Emilion

WS 89/100
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
Collezione privata di un esperto del settore
Private collection of a wine expert

(1 bt)

€ 250 

435
Château Cheval Blanc 1988
Premier Grand Cru Classé A, Saint-Emilion

Collezione privata
Private collection

(2 bts)

€ 400 

436
Château Cheval Blanc 1998
Premier Cru Superior Classé A, Saint-Emilion

RP 95/100
1 bt etichetta lievemente strappata
1 bt slightly torn label
Collezione privata di un esperto del settore, stato di conservazione 
molto buono
Private collection of a wine expert, very good storage condition

SF Millesimo eccezionale per lo Château Cheval Blanc. Un vino di
grande carattere ed eleganza, destinato a durare nel tempo.
Exceptional Vintage for the Château Cheval Blanc. A wine of great 
character and elegance that will last over time.

(2 bts)

€ 500 

437
Château Ducru-Beaucaillou 1978
2ème Grand Cru Classé, Saint-Julien

Etichette macchiate, 1 bt etichetta strappata
Stained labels, 1 bt torn label
Collezione privata di un appassionato
Private collection of a wine lover

(3 bts)

€ 150 

438
Château Ducru-Beaucaillou 1983
2ème Grand Cru Classé, Saint-Julien

WS 87/100
1 bt etichetta strappata
1 bt torn label
Collezione privata di un appassionato
Private collection of a wine lover

(8 bts)

€ 400 

439
Château Ducru-Beaucaillou 1983
2ème Grand Cru Classé, Saint-Julien

WS 87/100
1 bt etichetta strappata, 2 bts capsule macchiate
1 bt torn label, 2 bts stained capsules
Collezione privata di un appassionato
Private collection of a wine lover

(8 bts)

€ 400 

440
Château Figeac
Premier Grand Cru Classé, Saint-Emilion

1981 (2 bts)
WS 87/100
1 bt spalla alta, 1 bt spalla, etichette macchiate e strappate
1 bt top shoulder, 1 bt very high shoulder, stained and torn labels
1982 (1 bt)
WS 93/100
Collezione privata di un appassionato
Private collection of a wine lover

(Tot. 3 bts)

€ 200 

441
Château Guiraud
Premier Cru Classé, Sauternes

1982 (3 bts)
WS 89/100
2 bts spalla alta, 1 bt spalla, capsule ossidate
2 bts top shoulder, 1 bt very high shoulder, oxidized capsules
1983 (3 bts)
2 bts spalla alta, 1 bt spalla, 1 bt etichetta lievemente strappata
2 bts top shoulder, 1 bt very high shoulder, 1 bt slightly torn label
Dalla cantina privata di un professionista marchigiano
From the private cellar of a professional from Marche

(Tot. 6 bts)

€ 75 
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442
Château Guiraud 1983
Premier Cru Classé, Sauternes

WS 89/100
2 bts spalla alta, 1 bt spalla, 2 bts etichette lievemente strappate, 
capsule sporche
2 bts top shoulder, 1 bt very high shoulder, 2 bts slightly torn labels, 
soiled capsules
Dalla cantina privata di un professionista marchigiano.
From the private cellar of a professional from Marche.

(3 bts)

€ 75 

443
Château Guiraud 1983
Premier Cru Classé, Sauternes

WS 89/100
1 bt spalla alta, 2 bts spalla, capsule sporche
1 bt top shoulder, 2 bts very high shoulder, soiled capsules
Dalla cantina privata di un professionista marchigiano
From the private cellar of a professional from Marche

(3 bts)

€ 75 

444
Château Haut Brion 1966
Premier Grand Cru Classé, Pessac-Léognan

WS 92/100
2 cm, etichetta sporca e lievemente consumata, depositi
2 cm, soiled and slightly scuffed label, sediments
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 250 

445
Château Haut Brion
Premier Grand Cru Classé, Pessac-Léognan

1986 (1 bt)
WS 86/100, RP 96/100
1988 (4 bts)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 5 bts)

€ 1.000 

446
Château Haut Brion 1990
Premier Grand Cru Classé, Pessac-Léognan

WS 94/100, RP 98/100
1 bt etichetta lievemente macchiata, 1 bt depositi sul collo
1 bt slightly stained label, 1 bt sediments on the neck
Collezione privata
Private collection

(2 bts)

€ 750 

447
Château Haut Brion 1991
Premier Grand Cru Classé, Pessac-Léognan

WS 85/100
Etichette lievemente macchiate, 2 bts depositi sul collo
Slightly stained labels, 2 bts sediments on the neck
Collezione privata
Private collection

(6 bts)

€ 900 

448
Château Haut Brion 1998
Premier Grand Cru Classé, Pessac-Léognan

RP 96/100
Etichette sporche, depositi
Soiled labels, sediments
Collezione privata di un esperto del settore, stato di conservazione 
molto buono
Private collection of a wine expert, very good storage condition

(2 bts)

€ 400 

449
Château Haut Brion 2007
Premier Grand Cru Classé, Pessac-Léognan

WS 91/100
Collezione privata di un esperto del settore, stato di conservazione 
molto buono
Private collection of a wine expert, very good storage condition

(1 bt)

€ 200 

450
Carruades de Lafite
Pauillac

1958 (1 bt)
Spalla media, etichetta sporca, etichetta lievemente strappata, colore 
scarico, depositi
High shoulder, soiled label, slightly torn label, faded color, sediments
1960 (1 bt)
Spalla, etichetta sporca, colore scarico, depositi
Very high shoulder, soiled label, faded color, sediments
Collezione privata
Private collection

(Tot. 2 bts)

€ 150 

451
Carruades de Lafite 2000
Pauillac

WS 93/100
2 bts collo inferiore, 2 bts spalla alta, 1 bt sughero lievemente depresso
2 bts base neck, 2 bts top shoulder, 1 bt slightly depressed cork

(2 bts + 2 Mag)

€ 600 

88 Vini rari e pregiati provenienti da cantine selezionate



Lotto 447



457
Château Lafite Rothschild 1998
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

WS 98/100
Etichette sporche, depositi
Soiled labels, sediments
Collezione privata
Private collection

SF Il 1998 per il Bordeaux è stato in generale un ottimo millesimo e
anche per Lafite Rothschild le cose sono andate per il meglio. Un vino 
luminoso che migliora con l’invecchiamento.
The 1998 vintage for the Bordeaux was in general a great year and 
also for Lafite Rothschild things turned out for the better. A lustrous 
wine that improves with ageing.

(4 bts)

€ 1.200 

458
Château Lafite Rothschild 2001
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

WS 96/100, RP 96/100
Etichette sporche
Soiled labels
Collezione privata di un esperto del settore, stato di conservazione 
molto buono
Private collection of a wine expert, very good storage condition

(2 bts)

€ 500 

459
Château La Lagune 1966
3éme Grand Cru Classé, Haut-Médoc

Spalla alta, etichette sporche, depositi
Top shoulder, soiled labels, sediments
Collezionista privato
Private collector

(2 bts)

€ 150 

460
Château La Lagune 1999
3ème Grand Cru Classé, Haut-Médoc

WS 87/100
Collezione privata di un appassionato, condizioni perfette di 
conservazione.
Private collection of a wine lover, perfect storage condition.

(1 Mag)

€ 350 

452
Château Lafite Rothschild 1948
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

Spalla, etichetta macchiata, depositi
Very high shoulder, stained label, sediments
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 500 

453
Château Lafite Rothschild 1962
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

Spalla alta, etichetta sporca, colore leggermente scarico
Top shoulder, soiled label, slightly faded color
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 250 

454
Château Lafite Rothschild 1965
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

Spalla, etichetta sporca, etichetta strappata, colore scarico, depositi
Very high shoulder, soiled label,  torn label, faded color, sediments
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 200 

455
Château Lafite Rothschild 1988
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

Spalla alta, etichetta leggermente sporca
Top shoulder, slightly soiled label
Collezione privata
Private collection

(1 Mag)

€ 600 

456
Château Lafite Rothschild 1991
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

WS 85/100, JS 90/100
Collezione privata
Private collection

(6 bts)

€ 1.600 
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461
Château La Mission Haut Brion 1964
Cru Classé de Graves, Pessac-Léognan

Etichette sporche, 2 bts etichette lievemente macchiate, sugheri 
lievementi depressi, depositi
Soiled labels, 2 bts slightly stained labels, slightly depressed corks, 
sediments
Collezione privata
Private collection

(3 Mag)

€ 1.200 

462
Château La Mission Haut Brion 1964
Cru Classé de Graves, Pessac-Léognan

Etichette sporche, 2 bts etichette macchiate, 3 bts sugheri lievementi 
depressi, depositi
Soiled labels, 2 bts stained labels, 3 bts slightly depressed corks, 
sediments
Collezione privata
Private collection

SF La Mission Haut Brion condivide con lo Château Huat Brion il
primato dei vini delle Graves. Dal 2009 è stato paragonato a ragione ai 
Premier Grand Cru Classé grazie alla qualità dei suoi vini. Il 1964 non è 
un millessimo imponente, ma sicuramente equilibrato ed elegante. Da 
bere oggi, anche se la freschezza dei profumi e l’intensità gustativa gli 
permettono di migliorare ancora nei prossimi anni.
La Mission Haut Brion shares pole position with the Château Huat 
Brion among the wines of Graves. Since 2009 it has rightfully been 
compared to the Premier Grand Cru Classé thanks to the quality of its 
wines. 1964 was not an imposing vintage, but certainly balanced and 
stylish. It is ready to drink today, although the freshness of its aromas 
and the intensity of taste allow it to improve further over the coming 
years.

(4 Mag)

€ 1.600 

463
Château Latour 1956
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

Spalla, etichetta sporca, colore scarico, molti depositi
Very high shoulder, soiled label, faded color, lots of sediments
Collezionista privato
Private collector

(1 bt)

€ 500 

464
Château Latour
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

1979 (1 bt)
1988 (1 bt)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 2 bts)

€ 400 

465
Château Latour 1991
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

WS 91/100
Collezione privata
Private collection

(6 bts)

€ 1.200 

466
Château Latour 1998
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

Etichette sporche
Soiled labels
Collezione privata di un esperto del settore, stato di conservazione 
molto buono
Private collection of a wine expert, very good storage condition

(2 bts)

€ 500 

467
Château Lynch Bages 1986
5ème Grand Cru Classé, Pauillac

Spalla alta, etichetta lievemente macchiata, cassa originale in legno 
aperta da noi
Top shoulder, slightly stained label, original wooden case opened by us
Collezione privata
Private collection

(1 Mag)

€ 200 

468
Château Lynch Bages 1988
5ème Grand Cru Classé, Pauillac

Collezione privata
Private collection

(8 bts)

€ 700 

469
Château Lynch Bages 1998
5ème Grand Cru Classé, Pauillac

Collo inferiore, etichetta lievemente macchiata
Base neck, slightly stained label
Collezione privata
Private collection

SF Lynch Bages pur essendo classificato come Cinquième Cru dalla
classifica dei Grand Cru del 1855 è ritenuto dalla critica uno dei grandi di 
Bordeaux. Molto famoso a partire dai primi anni Ottanta del Novecento è 
un vino di carattere e struttura, in un quadro di grande eleganza.
Lynch Bages, despite being classified as a Cinquième Cru in the league 
table of Grand Crus of 1855, was considered by critics as one of the 
great Bordeaux. Extremely well-known since the early 1980s, it is a 
wine of character and structure, within a framework of great elegance.

(1 bt)

€ 75 
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470
Château Margaux 1961
Premier Grand Cru Classé, Margaux

WS 92/100
Spalla alta, etichetta sporca, colore leggermente scarico
Top shoulder, soiled label, slightly faded color
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 300 

471
Château Margaux 1971
Premier Grand Cru Classé, Margaux

Spalla media, etichetta danneggiata, depositi
High shoulder, damaged label, sediments
Collezione privata
Private collection

(1 Mag)

€ 250 

472
Château Margaux 1988
Premier Grand Cru Classé, Margaux

Collezione privata
Private collection

(5 bts)

€ 1.000 

473
Château Margaux 1998
Premier Grand Cru Classé, Margaux

Etichette lievemente sporche
Slightly soiled labels
Collezione privata di un esperto del settore, stato di conservazione 
molto buono
Private collection of a wine expert, very good storage condition

SF A Margaux il 1998 si è avvicinato a essere un millesimo strepitoso,
leggermente penalizzato da brevi piogge prima della vendemmia. In 
ogni caso il vino è grande, concentrato e ricco di frutto. Ottimo oggi, 
migliora con il tempo.
In Margaux 1998 came close to being an absolutely outstanding 
vintage, but it was slightly penalised by heavy showers before the 
harvest. In any case, the wine is exceptional, concentrated and rich in 
fruit. Excellent today and even better tomorrow.

(2 bts)

€ 400 

474
Château Montrose 2000
2ème Grand Cru Classé, Saint-Estèphe

RP 95/100, JS 96/100
Collezione privata di un esperto del settore
Private collection from the cellar of a wine expert

€ 350 

475
Château Mouton Rotschild 1964
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

1 bt spalla, 1 bt spalla media, etichette sporche, 1 bt etichetta 
strappata, 1 bt capsula lievemente rotta, 1 bt colore scarico, 1 bt colore 
lievemente ambrato, depositi
1 bt very high shoulder, 1 bt high shoulder, soiled labels, 1 bt torn 
label, 1 bt slightly broken capsule, 1 bt faded color, 1 bt slightly amber 
color, sediments
Collezione privata
Private collection

(2 bts)

€ 300 

476
Château Lafite Rothschild 1988
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

Collezione privata
Private collection

(6 bts)

€ 1.500 

477
Château Mouton Rothschild 1990
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

WS 87/100, JS 90/100
Spalla alta, etichette lievemente macchiate
Top shoulder, slightly stained labels
Collezione privata
Private collection

(2 bts)

€ 500 

478
Château Mouton Rothschild 1990
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

WS 87/100, JS 90/100
Spalla, 1 bt capsula intaccata
Very high shoulder, 1 bt nicked capsule
Collezione privata
Private collection

(3 bts)

€ 600 
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479
Château Mouton Rothschild 1991
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

WS 89/100
3 bts etichette lievemente macchiate
3 bts slightly stained labels
Collezione privata
Private collection

(4 bts)

€ 800 

480
Château Mouton Rothschild 1993
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

WS 90/100, JS 90/100
Spalla alta
Top shoulder
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 150 

481
Château Mouton Rothschild 1997
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

WS 89/100
Collo inferiore, cassa originale in legno
Base neck, original wooden case
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 150 

482
Château Mouton Rothschild 1998
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

RP 96/100
Collezione privata di un esperto del settore, stato di conservazione 
molto buono
Private collection of a wine expert, very good storage condition

(2 bts)

€ 400 

483
Château Mouton Rothschild 1999
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

Etichette lievemente sporche
Slightly soiled labels
Collezione privata di un esperto del settore, stato di conservazione 
molto buono
Private collection of a wine expert, very good storage condition

(2 bts)

€ 400 

484
Château Mouton Rotschild 2012
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

WS 95/100, JS 97/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 200 

485
Château Pichon Longueville au Baron de Pichon Longueville
2ème Grand Cru Classé, Pauillac

1982 (1 bt)
WS 94/100, RP 98/100
Spalla
Very high shoulder
1983 (3 bts)
WS 85/100
1 bt etichetta macchiata
1 bt stained label
Collezione privata di un appassionato
Private collection of a wine lover

(Tot. 4 bts)

€ 200 

486
Château Pichon Longueville au Baron de Pichon Longueville 1983
2ème Grand Cru Classé, Pauillac

WS 85/100
Etichette sporche, capsule ossidate
Soiled labels, oxidized capsules
Collezione privata di un appassionato
Private collection of a wine lover

(6 bts)

€ 300 

487
Château de Rayne Vigneau 2000
Premier Cru Classé, Sauternes

Collezione privata di un esperto del settore
Private collection from the cellar of a wine expert

SF Per gli amanti dei vini liquorosi e del Sauternes in particolare ecco
un bel lotto di un grande della denominazione. Premier Grand Cru 
Classé, anno dopo anno mantiene fede alla classificazione proponendo 
vini di assoluto valore come questo 2000.
For lovers of liqueur wines and Sauternes, in particular, here’s a lot with 
a great name. Premier Grand Cru Classé - year after year it remains 
faithful to this classification offering wines of excellent value such as 
this vintage from the year 2000.

(6 bts)

€ 200 
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488
Château Rieussec 1982
Premier Cru Classé, Sauternes

2 bts spalla alta, 3 bts spalla, etichette sporche, 1 bt etichetta macchiata, 
1 bt capsula ossidata
2 bts top shoulder, 3 bts very high shoulder, soiled labels, 1 bt stained 
label, 1 bt oxidized capsule
Dalla cantina privata di un professionista marchigiano.
From the private cellar of a professional from Marche.

(5 bts)

€ 150 

489
Château Rieussec 1982
Premier Cru Classé, Sauternes

WS 88/100
4 bts spalla alta, 2 bts spalla, etichette sporche, 4 bts etichette 
lievemente strappate, 4 bts capsule ossidate
4 bts top shoulder, 2 bts very high shoulder, soiled labels, 4 bts slightly 
torn labels, 4 bts oxidized capsules
Dalla cantina privata di un professionista marchigiano.
From the private cellar of a professional from Marche.

(6 bts)

€ 175 

490
Château Rieussec 1997
Premier Cru Classé, Sauternes

Etichette lievemente sporche
Slightly soiled labels
Collezione privata di un esperto del settore
Private collection from the cellar of a wine expert

(12 bts 0,375 Lt.)

€ 200 

491
Château Rieussec 1997
Premier Cru Classé, Sauternes

Etichette lievemente sporche
Slightly soiled labels
Collezione privata di un esperto del settore
Private collection from the cellar of a wine expert

(12 bts 0,375 Lt.)

€ 200 

492
Château Sociando Mallet 1983
Haut-Médoc

WS 92/100
3 bts collo inferiore, 2 bts spalla alta, 3 bts spalla, etichette sporche, 
capsule sporche
3 bts base neck, 2 bts top shoulder, 3 bts very high shoulder, soiled 
labels, soiled capsules
Collezione privata di un appassionato
Private collection of a wine lover

(8 bts)

€ 225 

493
Château Sociando-Mallet
Haut-Médoc

1987 (1 Mag)
Etichetta macchiata
Stained label
2000 (12 bts)
WS 91/100

SF Uno dei più grandi Cru Bourgeois dell’Haut Medoc, che rivaleggia
con molti Grand Cru per qualità assoluta. Ottimo il 2000, con grandi 
prospettive di invecchiamento, valido l’87, in una buona fase evolutiva.
One of the greatest Cru Bourgeois of the Haut Medoc, which rivals 
many Grand Cru for its absolute quality. An excellent 2000, with great 
prospects of ageing, a fine ‘87, in a sound stage of development.

(Tot. 12 bts + 1 Mag)

€ 700 

494
Château d’Yquem 1963
Premier Cru Superieur Classé, Sauternes

WS 83/100
Etichetta macchiata, tappo sollevato
Stained label, protruding cork
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 400 

495
Château d’Yquem 1975
Premier Cru Superieur Classé, Sauternes

WS 95/100, RP 98/100
1 bt spalla alta, 5 bts spalla, etichette danneggiate, 1 bt capsula rotta
1 bt top shoulder, 5 bts very high shoulder, damaged labels, 1 bt 
broken capsule
Dalla cantina privata di un professionista marchigiano
From the private cellar of a professional from Marche

SF Uno dei più grandi millesimi della storia di Château d’Yquem, il
1975 ha ottenuto dalla critica mondiale punteggi elevatissimi, vicino alla 
perfezione dei 100/100. Provare per credere
One of the greatest vintages in the history of Château d’Yquem, this 
1975 achieved extremely high scores from critics worldwide, close to 
100/100 denoting perfection. Try it for yourself!

(6 bts)

€ 1.000 

496
Château d’Yquem 1975
Premier Cru Superieur Classé, Sauternes

WS 95/100, RP 98/100
1 bt spalla alta, 5 bts spalla, etichette danneggiate, 1 bt capsula rotta
1 bt top shoulder, 5 bts very high shoulder, damaged labels, 1 bt 
broken capsule
Dalla cantina privata di un professionista marchigiano
From the private cellar of a professional from Marche

(6 bts)

€ 1.000 
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497
Château d’Yquem 1976
Premier Cru Superieur Classé, Sauternes

WS 96/100
1 bt spalla alta, 2 bts spalla, etichette macchiate, 2 bts etichette 
lievemente strappate, sugheri lievementi depressi, 1 bt sughero fragile
1 bt top shoulder, 2 bts very high shoulder, stained labels, 2 bts slightly 
torn labels, slightly depressed corks, 1 bt fragile cork
Dalla cantina privata di un professionista marchigiano
From the private cellar of a professional from Marche

(3 bts)

€ 400 

498
Château d’Yquem 1981
Premier Cru Superieur Classé, Sauternes

WS 80/100
Spalla alta, sughero lievemente sollevato
Top shoulder, slightly protruding cork
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 150 

499
Château d’Yquem 1983
Premier Cru Superieur Classé, Sauternes

WS 98/100, RP 96/100
Spalla alta, etichette sporche, 2 bts etichette danneggiate
Top shoulder, soiled labels, 2 bts damaged labels
Dalla cantina privata di un professionista marchigiano.
From the private cellar of a professional from Marche.

SF Di poco inferiore al ‘75, l’Yquem del 1983 (96 punti da Parker)
è stato per anni considerato un archetipo della denominazione e della 
cantina. Ricco, corposo e vellutato, si mantiene per molti anni.
Just slightly below the ‘75, the Yquem 1983 (96 points from Parker) 
was for many years considered an archetype of this label and winery. 
Rich, full-bodied and velvety, it keeps for many years.

(6 bts)

€ 600 

500
Château d’Yquem 1986
Premier Cru Superieur Classé, Sauternes

WS 83/100, RP 95/100
Collezione privata
Private collection

(5 bts)

€ 750 

501
Château d’Yquem 1987
Premier Cru Superior Classé, Sauternes

WS 88/100
Collezione privata
Private collection

(4 bts)

€ 700 

502
Château d’Yquem 1993
Premier Cru Superieur Classé, Sauternes

WS 96/100
Collezione privata
Private collection

(1 Mag)

€ 250 

503
Selezione Château d’Yquem
Premier Cru superieur Classé, Sauternes

1999 (1 Mag)
Collo inferiore, etichetta leggermente sporca
Base neck, slightly soil label
2001 (1 bt 0,375 Lt.)
WS 100/100, RP 100/100, JS 100/100
Collo inferiore
Base neck
2001 (1 bt)
WS 100/100, RP 100/100, JS 100/100
Collo inferiore
Base neck
Collezione privata.
Private collection.

(Tot. 1 bt 0,375 Lt. + 1 bt + 1 Mag)

€ 600 

504
Chateau d’Yquem 2003
Premier Cru Superieur Classé, Sauternes

WS 98/100, RP 95/100
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 150 

505
Petrus 1971
Pomerol

RP 95/100
Spalla alta, etichetta consumata, capsula lievemente sporca, depositi
Top shoulder, scuffed label, slightly soiled capsule, sediments
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 800 
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510
Selezione Bordeaux

Château Ausone 1975
Premier Grand Cru Classé, Saint-Emilion
Spalla, etichette molto danneggiate
Very high shoulder, very damaged labels
(2 bts)
Château Ausone 1979
Premier Grand Cru Classé, Saint-Emilion
(1 bt)
Château Cheval Blanc 1983
Premier Grand Cru Classé A, Saint-Emilion
WS 96/100, RP 96/100
(1 bt)
Collezione privata di un appassionato
Private collection of a wine lover

(Tot. 4 bts)

€ 750 

511
Selezione Sauternes

Château d’Yquem 1976
Premier Cru Superieur Classé
WS 96/100
(1 bt)
Château Guiraud 1981
Premier Cru Classé
Spalla alta, capsula ossidata
Top shoulder, oxidized capsule
(1 bt)
Château d’Yquem 1983
Premier Cru Superieur Classé
WS 98/100, RP 96/100
Spalla alta
Top shoulder
(1 bt)
Dalla cantina privata di un professionista marchigiano
From the private cellar of a professional from Marche

(Tot. 3 bts)

€ 300 

512
Selezione Bordeaux 1981

Grand Vin de Leoville, Château Leoville Las Cases
Saint-Julien
Etichetta molto danneggiata
Very damaged label
(2 bts)
Château La Mission Haut Brion
Cru Classé de Graves, Pessac-Léognan
Etichetta sporca e strappata
Soiled and torn label
(1 bt)
Collezione privata di un appassionato
Private collection of a wine lover

(Tot. 3 bts)

€ 150 

506
Petrus 1989
Pomerol

WS 100/100, RP 100/100
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 1.600 

507
Petrus 2004
Pomerol

WS 93/100, RP 96/100
Collezione privata di un ristoratore
Private collection of a restaurant owner

(1 bt)

€ 1.200 

508
Selezione Bordeaux 1971

Château Mouton Rothschild
Premier Grand Cru Classé, Pauillac
Spalla, etichetta sporca, capsula lievemente consumata
Very high shoulder, soiled label, slightly scuffed capsule
(1 bt)
Château Cheval Blanc
Premier Grand Cru Classé A, Saint-Emilion
1 bt spalla alta, 1 bt spalla, etichette sporche, 1 bt etichetta macchiata, 
capsule lievemente consumate, depositi
1 bt top shoulder, 1 bt very high shoulder, soiled labels, 1 bt stained 
label, slightly scuffed capsules, sediments
(2 bts)
Collezione privata
Private Collection

(Tot. 3 bts)

€ 450 

509
Selezione Bordeaux
Pauillac

Château Mouton Baron Philippe 1972
Etichetta leggermente sporca
Slightly soiled label
(1 bt)
Château Pichon Longueville au Baron de Pichon Longueville 1997
2ème Grand Cru Classé
WS 85/100
Etichetta leggermente sporca
Slightly soiled label
(1 bt)
Collezione privata di un appassionato piemontese
Private collection of a Piedmontese wine lover

(Tot. 2 bts)

€ 100 

100 Vini rari e pregiati provenienti da cantine selezionate



Lotto 506



516
Selezione Bordeaux

Château Batailley 1962 (1 bt)
5éme Grand Cru Classé, Pauillac
Collo inferiore, etichetta macchiata, sughero depresso, depositi
Base neck, stained label, depressed cork, sediments
Château D’Yquem 1983 (1 bt)
Premier Cru Superieur Classé, Sauternes
WS 98/100, RP 96/100
Château Magdelaine 1987 (1 bt)
Premier Grand Cru Classé, Saint-Emilion
Spalla, etichetta macchiata, sughero depresso
Very high shoulder, stained label, depressed cork
Château Duhart Milon 1988 (1 bt)
4éme Grand Cru Classé, Pauillac
Etichetta sporca
Soiled label
Collezione privata
Private collection

(Tot. 4 bts)

€ 250 

517
Selezione Sauternes
Premier Cru Classé, Sauternes

Château La Tour Blanche 1989 (1 bt)
WS 92/100
Château La Tour Blanche 1991 (1 bt)
Château Guiraud 1993 (2 bts)
Château Rieussec 1994 (1 bt)
Collezione privata
Private collection

SF Lotto interessante per gli amanti della categoria. Tutti Château
blasonati e tutti classificati come Premier Grand Cru Classé, ognuno 
con una diversa composizione dell’uvaggio. Rieusecc predilige il 
sémillon, mentre Guiraud marca il vino con un 35% di sauvignon. La 
Tour Blanche, invece, alle due varietà principali aggiunge un 5% di 
muscadelle.
An interesting lot for lovers of the category. They are all noble Château 
and all classified as Premier Grand Cru Classé, each with a different 
blend of grapes. Rieusecc prefers sémillon while Guiraud marks 
his wine with 35% sauvignon. La Tour Blanche, however, adds 5% 
muscadelle to the two main varieties.

(Tot. 5 bts)

€ 125 

518
Selezione Bordeaux

Château Branon 2000 (1 bt)
Pessac-Léognan
WS 92/100, RP 97/100
Château Pavié Decesse 2006 (1 bt)
Grand Cru Classé, Saint-Emilion
WS 91/100, RP 95/100
Château Valandraud 2006 (1 bt)
Premier Grand Cru Classé B, Saint-Emilion
WS 92/100, JS 92/100
Collezione privata di un esperto del settore, stato di conservazione 
molto buono
Private collection of a wine expert, very good storage condition

(Tot. 3 bts)

€ 200 

513
Selezione Bordeaux

Château Pichon-Longueville Comtesse de Lalande 1981 (1 bt)
2éme Grand Cru Classé, Pauillac
WS 89/100
Spalla, etichetta sporca
Very high shoulder, soiled label
Château Sociando Mallet 1982 (3 bts)
Haut-Médoc
WS 89/100
1 bt collo inferiore, 1 bt spalla alta, 1 bt spalla, etichette sporche, 2 bts 
etichette strappate
1 bt base neck, 1 bt top shoulder, 1 bt very high shoulder, soiled labels, 
2 bts torn labels
Château Trotanoy 1983 (1 bt)
Pomerol
Spalla, etichette consumate
Very high shoulder, scuffed labels
Collezione privata di un appassionato. Private collection of a wine lover

(Tot. 5 bts)

€ 200 

514
Selezione Bordeaux 1985

Château Margaux (1 bt)
Premier Grand Cru Classé, Margaux
WS 90/100, RP 95/100
Spalla alta, etichetta lievemente macchiata, depositi
Top shoulder, slightly stained label, sediments
Château Lafite Rothschild (1 bt)
Premier Grand Cru Classé, Pauillac
WS 90/100
Spalla, etichetta consumata e lievemente macchiata, capsula lievemente 
danneggiata che perde
Very high shoulder, scuffed and slightly stained label, slightly damaged 
capsule with sign of seepage
Collezione privata. Private collection

SF L’85 per il Médoc è stato un millesimo meno potente, ma di
carattere, con profumi avvolgenti e con una buona prospettiva di 
invecchiamento. Margaux e Lafite Rothschild sono tra i migliori delle 
rispettive denominazioni e dell’intera area.
The 85 for the Médoc was a less powerful vintage, but one with 
character and enticing bouquet and with good prospects for ageing. 
Margaux and Lafite Rothschild are among the best of their respective 
denominations and of the entire area.

(Tot. 2 bts)

€ 450 

515
Selezione Bordeaux

Château Rauzan-Gassies 1985 (1 bt)
2ème Grand Cru Classé, Margaux
Spalla alta, etichetta lievemente macchiata
Top shoulder, slightly stained label
Château Pichon-Longueville Comtesse de Lalande 1986 (1 bt)
2ème Grand Cru Classé, Pauillac
WS 97/100, RP 95/100
Etichetta molto sporca. Very soiled label
Collezione privata di un esperto del settore, stato di conservazione 
molto buono
Private collection of a wine expert, very good storage condition

(Tot. 2 bts)

€ 150 
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519
Selezione Bordeaux 1985

Petrus
Pomerol
WS 93/100
Etichetta sporca
Soiled label
(1 bt)
Château Cheval Blanc
Premier Grand Cru Classé A, Saint-Emilion
WS 92/100, RP 95/100
Etichetta sporca, depositi
Soiled label, sediments
(1 bt)
Château Ausone
Premier Grand Cru Classé A, Saint-Emilion
WS 92/100
(1 bt)
Château Lynch Bages
5éme Grand Cru Classé, Pauillac
Etichette sporche, depositi
Soiled labels, sediments
(3 bts)
Château Haut Brion
Premier Grand Cru Classé, Pessac-Léognan
WS 93/100, RP 96/100
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
(1 bt)
Château Mouton Rothschild
Premier Grand Cru Classé, Pauillac
WS 89/100, RP 95/100
Spalla, etichetta macchiata, etichetta lievemente strappata, depositi
Very high shoulder, stained label, slightly torn label, sediments
(1 bt)
Château Margaux
Premier Grand Cru Classé, Margaux
WS 90/100, RP 95/100
Spalla, etichetta lievemente macchiata
Very high shoulder, slightly stained label
(1 bt)
Château Lafite Rothschild
Premier Grand Cru Classé, Pauillac
WS 90/100
Etichetta sporca, etichetta lievemente strappata
Soiled label, slightly torn label
(1 bt)
Château Latour
Premier Grand Cru Classé, Pauillac
WS 93/100
Etichetta sporca
Soiled label
(1 bt)
Collezione privata
Private collection

SF Racchiuso in un unico lotto il meglio del Bordeaux. Si spazia in più
denominazioni dal mitico Pétrus del Pomerol, ai grandi di Saint-Èmilion, 
per passare nella parte sinistra della Garonna con Haut Brion delle 
Graves e si finisce nel Medoc con tutto il meglio della regione. Buona 
annata per tutte le griffe
The best of Bordeaux enclosed in a single lot. It covers many of the 
appellations from the legendary Pétrus Pomerol to the great Saint-
Emilion, passing on the left side of the Garonne with Haut Brion of 
Graves and finishing in the Medoc with all the best of the region. 
Excellent vintage for all brands.

(Tot. 11 bts)

€ 3.800 

520
Bordeaux Duclot Collection 1997

Château Ausone
Premier Grand Cru Classé, Saint-Emilion
(1 bt)
Château Cheval Blanc
Premier Grand Cru Classé A, Saint-Emilion
(1 bt)
Château Haut Brion
Premier Grand Cru Classé, Pessac-Léognan
(1 bt)
Château La Mission Haut Brion
Cru Classé de Graves, Pessac-Léognan
(1 bt)
Château Latour
Premier Grand Cru Classé, Pauillac
(1 bt)
Château Mouton Rothschild
Premier Grand Cru Classé, Pauillac
(1 bt)
Château Lafite Rothschild
Premier Grand Cru Classé, Pauillac
(1 bt)
Château Margaux
Premier Grand Cru Classé, Margaux
(1 bt)
Cassa Duclot Collection in legno.
Duclot Collection case.
Collezione privata
Private collection

SF Annata generalmente buona in tutta la regione del Bordeaux,
il 1997 è ritenuto un millesimo con buone caratteristiche di 
invecchiamento. Oggi è pronto alla beva, ma aspettando qualche anno 
si dovrebbe aprire e donare sensazioni di finezza da grande millesimo.
Generally good year throughout the Bordeaux region, 1997 is 
considered a vintage with excellent ageing characteristics. Today, it 
is ready to drink, but if you wait a few years it should develop and 
provide finesse feelings typical of a great vintage.

(Tot. 8 bts)

€ 3.500 
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Borgogna

521
Mersault-Perrières Premier Cru 1996, Domaine des Comtes Lafon
Côte de Beaune

WS 96/100
Etichetta sporca
Soiled label
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 150 

522
Selezione Domaine des Comtes Lafon
Côte de Beaune

Mersault Désirée 2001
Etichette sporche
Soiled labels
(2 bts)
Mersault-Charme Premier Cru 2006
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
(1 bt)
Collezione privata di un esperto del settore, stato di conservazione 
molto buono
Private collection of a wine expert, very good storage condition

(Tot. 3 bts)

€ 250 

523
Romanée-St. Vivant Grand Cru 1996, 
Domaine Jean Jacques Confuron
Côte de Nuits

WS 95/100
Etichetta sporca, capsula macchiata
Soiled label, stained capsule
Collezione privata di un esperto del settore, stato di conservazione 
molto buono
Private collection of a wine expert, very good storage condition

(1 bt)

€ 200 

524
Romanée-St. Vivant Grand Cru 2000, 
Domaine Jean Jacques Confuron
Côte de Nuits

Collezione privata di un esperto del settore, stato di conservazione 
molto buono
Private collection of a wine expert, very good storage condition

(2 bts)

€ 350 

525
Selezione Clos Vougeot Grand Cru
Côte de Nuits

1996, Domaine Amiot-Servelle
Etichetta sporca, sughero lievemente depresso
Soiled label, slightly depressed cork
(1 bt)
1999, Domaine Jean Jacques Confuron
1 bt sughero lievemente depresso
1 bt slightly depressed cork
(2 bts)
Collezione privata di un esperto del settore, stato di conservazione 
molto buono
Private collection of a wine expert, very good storage condition

(Tot. 3 bts)

€ 175 

526
Selezione Dugat-Py
Côte de Nuits

Charmes-Chambertin Grand Cru 1995
(1 bt)
Mazis-Chambertin Grand Cru 1995
(1 bt)
Mazis-Chambertin Grand Cru 1996
(1 bt)
Vosne-Romanée 1999
(1 bt)
Gevrey-Chambertin Les Evocelles 2005
(1 bt)
Vosne-Romanée 2006
(1 bt)
Gevrey-Chambertin Premier Cru Les Champeaux 2008
(1 bt)
Gevrey-Chambertin Premier Cru Fontenys 2009
(1 bt)
Collezione privata di un esperto del settore
Private collection of a wine expert

SF Per chi volesse mettere alla prova la quasi totalità della produzione
di uno dei grandi Domaine della Côte de Nuits, ecco un bel lotto del 
mitico Dugat-Py. Ottimi Grand Cru, validi Première.
For those who would like to try out almost all of the production of one 
of the great Domaine of the Côte de Nuits, here’s an excellent lot of 
the legendary Dugat-Py. Great Grand Cru, valid Première.

(Tot. 8 bts)

€ 1.200 
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527
Selezione Borgogna
Côte de Nuits

Charmes Chambertin Vieilles Vignes Grand Cru 2000, 
Domaine Henri Perrot-Minot
Etichetta sporca
Soiled label
(1 bt)
Gevrey Chambertin Coeur de Roy 2006, Domaine Dugat-Py
(2 bts)
Collezione privata di un esperto del settore, stato di conservazione 
molto buono
Private collection of a wine expert, very good storage condition

(Tot. 3 bts)

€ 175 

528
Richebourg Grand Cru 1999, Domaine Anne Gros
Côte de Nuits

RP 96/100
Etichette sporche, 1 bt etichetta lievemente strappata
Soiled labels, 1 bt slightly torn label
Collezione privata di un esperto del settore, stato di conservazione 
molto buono
Private collection of a wine expert, very good storage condition

(2 bts)

€ 500 

529
Selezione Gran Cru Côte de Nuits
Côte de Nuits

Richebourg 1996, Domaine Gros Frère et Soeur
WS 95/100
Etichetta sporca, depositi
Soiled label, sediments
(1 bt)
Echezeaux 2008, Domaine Anne Gros
(1 bt)
Collezione privata di un esperto del settore, stato di conservazione 
molto buono
Private collection of a wine expert, very good storage condition

(Tot. 2 bts)

€ 350 

530
Clos de Vougeot Grand Cru, Domaine Méo-Camuzet
Côte de Nuits

1999 (1 bt)
WS 88/100
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label
2006 (1 bt)
WS 94/100
Collezione privata
Private collection

SF Il domaine Méo-Camuzet produce alcuni dei Grand Cru della Côte
de Nuit, tra questi il meraviglioso Clos de Vougeot. Due buoni millesimi, 
ancora giovani e in grando di crescere nel tempo.
The Méo-Camuzet domaine produces some of the Grand Cru of the 
Côte de Nuit, including the wonderful Clos de Vougeot. Two good 
vintages, still young and capable of growing with time.

(Tot. 2 bts)

€ 200 

531
Corton Clos Rognet Grand Cru 1996, Domaine Méo-Camuzet
Côte de Beaune

Etichetta sporca
Soiled label
Collezione privata di un esperto del settore, stato di conservazione 
molto buono
Private collection of a wine expert, very good storage condition

(1 bt)

€ 75 

532
Clos de la Roche Grand Cru Cuvée Vieilles Vignes 1999, 
Domaine Ponsot
Côte de Nuits

RP 96/100
Etichetta macchiata
Stained label
Collezione privata di un esperto del settore, stato di conservazione 
molto buono
Private collection of a wine expert, very good storage condition

SF Il Vieilles Vignes Clos de la Roche di Ponsot è uno dei Grand Cru
più apprezzati di Borgogna. Le vecchie viti donano al vino eleganza, 
carattere e longevità.
The Vieilles Vignes Clos de la Roche Ponsot is one of the most 
respected Grand Cru from Burgundy. Old vines give wine an elegance, 
character and longevity.

(1 bt)

€ 225 
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533
Nuits St. Georges Le Clos des Corvées Premier Cru 2010, 
Domaine Prieuré Roch
Côte de Nuits

Collezione privata
Private collection

(3 bts)

€ 450 

534
Selezione Domaine Prieuré Roch
Côte de Nuits

Nuits St. Georges Clos des Argillieres Premier Cru 2010
(1 bt)
Vosne-Romanée Le Clos Goillotte 2011
(1 bt)
Collezione privata
Private collection

SF Piccolo domaine situato nel cuore della Côte de Nuits, Prieuré
Roch è uno dei padri dei vini naturali. Grandi rossi provenienti dalle 
migliori parcelle della Côte de Nuit come il Premiere Cru Le Clos des 
Argilliers e il Vosne-Romanée Le Clos Goilotte (Monopole). Ottimo il 
2010, più difficile il 2011, anche se Prieuré Roch è riuscito a produrre 
un vino di grande fascino.
Small domain in the heart of the Côte de Nuits, Prieuré Roch is one of 
the fathers of natural wines. Great reds coming from the best lands in 
the Côte de Nuit like Premiere Cru Le Clos des Argilliers and Vosne-
Romanée Le Clos Goilotte (Monopole). The 2010 is excellent, the 
2011 is more difficult, although Prieuré Roch succeeded in producing 
an extremely charming wine.

(Tot. 2 bts)

€ 250 

535
La Tâche Grand Cru 1964, Domaine de la Romaneé-Conti
Côte de Nuits

3 cm, etichetta sporca, colore leggermente scarico, depositi sul vetro
3 cm, soiled label, slightly faded color, sediments on the glass

(1 bt)

€ 1.200 

536
Romanée-Conti Grand Cru 1959, Domaine de la Romaneé-Conti
Côte de Nuits

4,5 cm, etichetta sporca, etichetta lievemente strappata, depositi, colore 
molto scarico
4,5 cm, soiled label, slightly torn label, sediments, very faded color
Solo da collezione.
For collection only.
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 2.000 

537
Romanée-Conti Grand Cru 1976, Domaine de la Romaneé-Conti
Côte de Nuits

3,5 cm, etichetta lievemente macchiata, depositi
3,5 cm, slightly stained label, sediments
Collezione privata, bt n° 003195
Private collection

SF Che siano piccole o grandi annate il valore di queste bottigliae
rimane immutato. Il 1976 non è grande come il 1978, uno dei millesimi 
più importani del Domaine, ma rimane un'ottima annata che si 
manifesta ancora integra. 
Whether they are great or less significant vintages, the value of these 
bottles remains unchanged. The year 1976 is not so grand as 1978, 
which was one of the most important vintages of the Domain, but it is 
still an excellent vintage that remains in fine condition.

(1 bt)

€ 4.000 

538
Chambolle-Musigny Les Cras Premier Cru, Domaine G. Roumier
Côte de Nuits

2001 (1 bt)
2006 (1 bt)
WS 92/100
Collezione privata
Private collection

SF Roumier è uno dei grandi Domaine della Borgogna e tra i più
importanti per la produzione di vini rossi. Oltre ai Grand Cru Musigny, 
Bonnes Mares e Corton Charlemagne, possiede diversi Premier Cru 
tra cui il Les Cras di Chambolle-Musigny. Ottimi millesimi, con il 2006 
molto equilibrato sia nei profumi sia al palato.
Roumier is one of the great Burgundy Domains and among the most 
important in the production of red wines. In addition to the Grand Cru 
Musigny, Bonnes Mares, and Corton Charlemagne, it owns several 
Premier Cru including Les Cras de Chambolle-Musigny. Excellent 
vintages, with 2006 a highly balanced wine in terms of bouquet and 
palate.

(Tot. 2 bts)

€ 250 

539
Chambolle-Musigny Les Cras Premier Cru 2006, 
Domaine G. Roumier
Côte de Nuits

WS 92/100
Etichetta macchiata
Stained label
Collezione privata di un esperto del settore, stato di conservazione 
molto buono
Private collection of a wine expert, very good storage condition

(1 bt)

€ 125 
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540
Clos de la Roche Grand Cru 2006, Domaine Armand Rousseau
Côte de Nuits

Collezione privata di un esperto del settore, stato di conservazione 
molto buono
Private collection of a wine expert, very good storage condition

(1 bt)

€ 150 

541
Bâtard-Montrachet Grand Cru 2003, Domaine Etienne Sauzet
Grand Cru, Côte de Beaune

Collezione privata di un esperto del settore, stato di conservazione 
molto buono
Private collection of a wine expert, very good storage condition

SF Etienne Sauzet è uno dei Domaine di riferimento per i grandi
bianchi della Côte de Beaune, partito dai Village per arrivare ai Grand 
Cru. Grande interprete del Bâtard-Montrachet un Grand Cru di notevole 
finezza e tenuta nel tempo.
Etienne Sauzet is one of the reference Domaine for the great whites 
of the Côte de Beaune, from the Village going down to the Grand 
Cru. A great interpreter of the Bâtard-Montrachet, a Grand Cru with 
remarkable finesse and resistance over time.

(1 bt)

€ 150 

542
Mazis-Chambertin 2000, Dominique Laurent
Côte de Nuits

2000 (2 bts)
WS 90/100
1 bt etichetta lievemente strappata, etichette sporche
1 bt slightly torn label, soiled labels
Dalla collezione privata di un esperto del settore
From the private collection of a wine expert

(Tot. 2 bts)

€ 125 

543
Selezione Grand Cru Dominique Laurent
Côte de Nuits

Romanée-St. Vivant Grand Cru 1996
3,5 cm, etichetta sporca
3,5 cm, soiled label
(1 bt)
Ruchottes-Chambertin Grand Cru 2000
(1 bt)
Collezione privata di un esperto del settore, stato di conservazione 
molto buono
Private collection of a wine expert, very good storage condition

SF Il vulcanico Dominique Laurent oltre a produrre straordinari Pinot
Nero in Côte de Nuits, collabora con molte aziende in alcuni territori del 
vino francesi, dallo Champagne alla Valle del Rodano.
The volcanic Dominique Laurent not only produces outstanding Pinot 
Noir wines in Côte de Nuits, he also collaborates with many companies 
in some of the French wine regions, from Champagne to the Rhône 
Valley.

(Tot. 2 bts)

€ 325 

544
Clos des Mouches 1988, Maison Joseph Drouhin
Premier Cru, Côte de Beaune

Etichetta sporca
Soiled label
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 50 

545
Corton Charlemagne Grand Cru 1968, Maison Joseph Drouhin
Côte de Beaune

4 bts 1,5 cm, 3 bts 2 cm, 2 bts etichette lievemente strappate, capsule 
sporche e sugheri lievemente depressi, colore ambrato, depositi
4 bts 1,5 cm, 3 bts 2 cm, 2 bts slightly torn labels, soiled capsules and 
slightly depressed corks, amber color, sediments
Collezione privata
Private collection

(8 bts)

€ 200 

546
Montrachet Grand Cru 1997, Domaine Louis Jadot
Côte de Beaune

1,5 cm
1,5 cm
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 150 

Alsazia

547
Tokay-Pinot Gris Grains Nobles 1990, Hugel & Fils

2 bts sughero lievemente depresso, 1 bt capsula rotta
2 bts slightly depressed cork, 1 bt broken capsule
Collezione privata di un esperto del settore
Private collection from the cellar of a wine expert

(6 bts 0,375 Lt.)

€ 200 
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Champagne

548
Dom Pérignon Cuvée Vintage 1959

Livello basso, capsula in ceralacca rotta, colore ambrato, depositi
Low level, broken wax capsule, amber color, sediments
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 150 

549
Dom Pérignon Cuvée Vintage

1959 (1 bt)
Colore ambrato, depositi
Amber color, sediments
1969 (1 bt)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 2 bts)

€ 300 

550
Dom Pérignon Cuvée Vintage 1964

5 cm, etichetta danneggiata, foil strappato, colore ambrato, depositi
5 cm, damaged label, torn foil, amber color, sediments
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 100 

551
Dom Pérignon Cuvée Vintage

1959 (1 bt)
WS 84/100
1 bt 4,5 cm, etichetta invecchiata, foil strappato
1 bt 4,5 cm, aged label, torn foil
1961 (1 bt)
3 cm, etichetta lievemente consumata, foil strappato
3 cm, slightly scuffed label, torn foil
1973 (1 bt)
WS 90/100
1,5 cm, etichetta leggermente sporca
1,5 cm, slightly soiled label
Collezione privata
Private collection

(Tot. 3 bts)

€ 350 

552
Dom Pérignon Cuvée Vintage 1992

WS 89/100
Confezione originale
Original box
Collezione privata.
Private collection.

(1 bt)

€ 100 

553
Dom Pérignon Cuvée Vintage 2004

WS 95/100, RP 95/100, JS 96/100
Confezione originale
Original box
Collezione privata
Private collection

(1 Mag)

€ 150 

554
Selezione Dom Pérignon

Limited Edition by David Lynch 2003
JS 90/100
Confezioni originali singole
Original single boxes
(2 bts)
Limited Edition Bjork & Chris Cunningham 2006
WS 95/100, JS 97/100
Confezione originale
Original box
(1 bt)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 3 bts)

€ 225 

555
Dom Pérignon Oenotheque Brut Millesime 1993

WS 92/100
Confezioni originali singole
Original single boxes
Collezione privata
Private collection

(6 bts)

€ 1.200 

556
Dom Pérignon Oenothéque 1996

Confezione originale
Original box
Collezione privata di un esperto del settore
Private collection of a wine expert

(1 bt)

€ 250 

112 Vini rari e pregiati provenienti da cantine selezionate



Lotto 555



Lotto 561



557
Dom Pérignon P2 Plenitude Brut 1998

WS 98/100, JS 97/100
Confezioni originali singole
Original single boxes
Collezione privata
Private collection

(2 bts)

€ 300 

558
Selezione Champagne

Bollinger 1976
Confezione originale
Original box
(1 bt)
Dom Pérignon Cuvée Vintage 1980
Confezione originale
Original box
(1 Mag)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 1 bt + 1 Mag)

€ 300 

559
Selezione Champagne

Dom Pérignon Cuvée Vintage 1999 (1 bt)
WS 90/100
Krug Reserve Private Cuvée (1 bt)
Etichetta lievemente macchiata e lievemente strappata, foil lievemente 
strappato
Slightly stained and slightly torn label, slightly torn foil
Collezione privata
Private collection

(Tot. 2 bts)

€ 150 

560
Selezione Champagne

Dom Pérignon Cuvée Vintage 1995 (1 bt)
WS 90/100
Confezione originale
Original box
Cristal 2002, Louis Roederer (1 bt)
JS 97/100
Collezione privata.
Private collection.

SF Lotto imperdibile con due delle migliori griffe della Champagne
a confronto. Entrambi caratterizzati da una cuvée di chardonnay e 
pinot nero, affascinano gli amanti del genere grazie alla loro eleganza 
e alla loro unicità. Due millesimi differenti con un ottimo 2002 ed un 
equilibrato 1995.
A lot that cannot be missed with two of the best Champagne brands 
alongside each other. Both feature a cuvée of chardonnay and pinot 
noir and can easily charm lovers of the genre thanks to their elegance 
and uniqueness. Two different vintages with an excellent 2002 and a 
balanced 1995.

(Tot. 2 bts)

€ 250 

561
Krug Clos d’Ambonnay Blanc de Noirs 1995

RP 98/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Collezione privata
Private collection

SF Nel 1995 la Maison Krug affiancò al celeberrimo Clos du Mesnil
(chardonnay 100%) un altro mitico cru della denominazione, il Clos 
d’Ambonnay. Da questo piccolo appezzamento (mezzo ettaro), coltivato 
a pinot nero nasce uno Champagne Straordinario che, fin dal primo 
millesimo, ha incantato gli appassionati delle bollicine francesi.
In 1995 the Maison Krug provided the famous Clos du Mesnil 
(100% Chardonnay) with another legendary cru appellation, the Clos 
d’Ambonnay. This small plot (half a hectare), planted with pinot noir, 
produced an extraordinary Champagne that, right from its first vintage, 
has enchanted fans of French sparkling wines.

(1 bt)

€ 1.200 

562
Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs 1996

WS 99/100, RP 98/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 800 

563
Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs 1996

WS 99/100, RP 98/100
Cassa originale in legno
Original wooden case
Collezione privata
Private collection

SF Fuochi d’artificio per un magnum targato Clos du Mesnil della
grande firma Krug. Una bollicina da intenditore, un millesimo di grande 
finezza e corposità.
A fireworks display for a magnum labelled Clos du Mesnil signed by 
the famous Krug producers. A bubbly for connoisseurs, a vintage of 
outstanding finesse and body.

(1 Mag)

€ 1.200 

564
Perrier-Jouët Reserve Cuvée 1959

Etichetta sporca
Soiled label
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 150 
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565
Cristal 2002, Louis Roederer

RP 96/100, JS 97/100
Armatura di oro poudré a 24 carati realizzata dall’artista Di Méo edizione 
limitata.
Bottle cage gold 24 carat, designed by the artist Di Méo limited edition.  
Bottiglia acquistata dal distributore
Bottle bought directly from the distributor
Collezione privata
Private collection

(1 Dmag)

€ 10.000 

566
Salon Le Mesnil Blanc de Blancs 1996

WS 95/100, RP 97/100
Confezione originale
Original box
Collezione privata
Private collection

SF Grande Millesimo per uno degli Champagne più osannati al
mondo. Poi se ci mettiamo che il Grand Cru da cui proviene, Le Mesnil, 
la quint’essenza dello Champagne, non ci sono deroghe, bisogna averlo 
in cantina.
A Great Vintage for one of the most celebrated Champagnes in the 
world. Then if we say that the marvellous Cru it comes from, Le Mesnil, 
is the quintessential home for Champagne, there are no ifs or buts, you 
have to have it in your cellar.

(1 bt)

€ 250 

567
Champagne Grand Cru Blanc de Blancs 1998, Jacques Selosse

2 cm, etichetta sporca
2 cm, soiled label
Collezione privata di un esperto del settore, stato di conservazione 
molto buono
Private collection of a wine expert, very good storage condition

SF Primo tra i primi a produrre in maniera totalmente naturale,
Jacques Selosse è senza ombra di dubbio uno dei grandi dello 
Champagne e in particolare della Côte des Blancs. Il 1998 del Blanc des 
Blancs è ottimo, archetipo degli Champagne della casa.
First among leaders in producing in a totally natural way, Jacques 
Selosse is indeed one of the great names of Champagne and in 
particular of the Côte des Blancs. The 1998 Blanc des Blancs is 
exceptional, a fine example this House’s Champagnes.

(1 bt)

€ 250 
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Loira

568
Clos de la Coulée de Serrant 1986, Joly

1 bt 2,5 cm, 1 bt 3 cm, 1 bt 2 cm, 1 bt 4,5 cm, 2 bts 5 cm, capsule sporche
1 bt 2,5 cm, 1 bt 3 cm, 1 bt 2 cm, 1 bt 4,5 cm, 2 bts 5 cm, soiled capsules
Collezione privata
Private collection

(6 bts)

€ 175 

569
Pouilly Fumé 1994 Immergé dans l’Atlantique le 1 juin 1995, 
Guy Saget

Etichetta sporca, senza capsula
Soiled label, without capsule
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 50 

Rodano

570
Châteauneuf-du-Pape 1995, Chante Cigale

2 cm, etichetta leggermente sporca, cassa originale in legno
2 cm, slightly soil label , original wooden case
Collezione privata
Private collection

(1 Mag)

€ 50 

571
Hermitage La Chapelle, Paul Jaboulet Ainé
Hermitage

1985 (1 bt)
WS 91/100, RP 95/100, JS 96/100
3 cm, sughero depresso e fragile, depositi
3 cm, depressed and fragile cork, sediments
1988 (1 bt)
WS 94/100
2,5 cm, etichetta lievemente strappata, sughero depresso e fragile
2,5 cm, slightly torn label, depressed and fragile cork
Collezione privata
Private collection

SF Azienda storica del Rodano e dell’Hermitage in particolare, nasce a
Tain l’Hermitage nel 1834. I suoi vini sono considerati a ragione tra i più 
importanti della denominazione con un plauso per il cru La Chapelle. 
Ottimo l’88, ricco e pulsante, apprezzabile l’85
An historical concern of Rhone and Hermitage wines in particular, 
which was established in Tain l’Hermitage in 1834. Its wines are rightly 
considered among the most important of the denomination with loud 
applause for the for the cru La Chapelle. An excellent ‘88, that is rich 
and vibrant, as well as an appreciable ‘85.

(Tot. 2 bts)

€ 150 

572
Hermitage 1997, Domaine Jean Louis Chave
Hermitage

WS 93/100
Etichette sporche, depositi
Soiled labels, sediments
Collezione privata di un esperto del settore, stato di conservazione 
molto buono
Private collection of a wine expert, very good storage condition

SF Grande firma della Valle del Rodano, principe della denominazione
Hermitage, Jean Luis Chave non sbaglia un colpo e, anche con il 1997, 
presenta un vino di carattere adatto all’invecchiamento.
A great name from the Rhône Valley, the prince of the Hermitage 
appellation, Jean Luis Chave misses a shot and, even with 1997, he 
produced a wine with suitable character for ageing.

(2 bts)

€ 200 

PORTOGALLO

573
Porto Garrafeira 1922

Etichetta sporca, depositi
Soiled label, sediments
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 225 

574
Porto Garrafeira 1896

Etichette sporche, colore scarico, depositi
Soiled labels, faded color, sediments
Collezione privata
Private collection

(3 bts)

€ 700 

575
Porto Garrafeira 1871

2 bts livello basso, 1 bt capsula in ceralacca lievemente rotta, colore 
scarico, depositi
2 bts low level, 1 bt slightly broken wax capsule, faded color, sediments
Collezione privata
Private collection

(4 bts)

€ 900 
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Lotto 578

576
Porto Old Tawny Bottled 1971, Amandio’s
Douro

1938 (1 bt)
Lievi perdite
Slight sign of seepage
1945 (1 bt)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 2 bts)

€ 250 

SPAGNA

577
Clos Martinet
Priorat

1996 (6 bts)
Etichette lievemente macchiate, 1 bt capsula depressa
Slightly stained labels, 1 bt depressed capsule
1997 (5 bts)
Etichette lievemente macchiate
Slightly stained labels
1998 (5 bts)
Etichette lievemente macchiate
Slightly stained labels
Collezione privata
Private collection

(Tot. 16 bts)

€ 450 

USA

578
Screaming Eagle 2009
Napa Valley

WS 97/100, RP 96/100
Collo inferiore
Base neck
Collezione privata
Private collection

SF Il sei litri di Cabernet del 1992 di questa piccolissima cantina
californiana venne battuto a un’asta di beneficenza a 500mila dollari. Da 
allora questo vino è considerato un’ icona delle aste. Il 2009 è molto 
apprezzato dalla critica mondiale con punteggi molto alti (96 RP).
The Imperial (six-litre) of the 1992 Cabernet from this small California 
winery was sold at a charity auction for 500 thousand dollars. Since 
then, this wine has been considered an icon at auctions. The 2009 is 
much appreciated by critics worldwide, achieving very high scores (96 
RP).

(1 bt)

€ 1.000 



Lotti vari



This part of the catalogue is a unique selection of its kind 
because in our opinion this proposal of Bordeaux wines 
does not have just the usual list of Châteaux Grand Cru, 
but also some less noble Châteaux that nevertheless 
produce excellent wines. Like Lynch Bages with its 
Pauillac, which over the years have become icons for 
this appellation, and the Saint-Estèphe de Château 
Haut-Marbuzet. Looking down the list, you can see the 
magnums of Carbonaione di Poggio Scalette, a pure 
Sangiovese by the great Tuscan oenologist, Vittorio 
Fiore. For lovers of international vines, there's a nice 
selection of L'Apparita (pure Merlot) di Castello di 
Ama, the wine that in the Nineties was considered an 
Italian Petrus and that, thanks its vineyards at fairly 
high altitudes, has an altogether Chianti Classico feel, 
and Il Pareto from the Chianti Fattorie di Nozzole 
(100% cabernet). There are also some wines from the 
Napa Valley with the Cabernet Sauvignon from the 
Jordan winery, an outstanding rarity.

Questa parte del catalogo è una selezione unica nel 
suo genere perché a nostro parere la proposta dei vini 
del Bordeaux non vede la solita lista degli Châteaux 
Grand Cru, ma anche Châteaux meno blasonati che 
producono grandi vini degni di nota. Da Lynch Bages 
con i suoi Pauillac, che nel tempo sono diventati delle 
icone della denominazione, al Saint-Estèphe di Château 
Haut-Marbuzet. Scorrendo la lista si notano i magnum 
di Carbonaione di Poggio Scalette, sangiovese in 
purezza del grande enologo toscano Vittorio Fiore. Per 
gli amanti dei vitigni internazionali una bella selezione 
di L’Apparita (merlot in purezza) di Castello di Ama, il 
vino che negli anni Novanta era considerato un Petrus 
italiano e che grazie alle vigne poste a quota piuttosto 
alta esprime un carattere del tutto legato al Chianti 
Classico, e di Il Pareto della chiantigiana Fattorie di 
Nozzole (cabernet al 100%). Non mancano vini della 
Napa Valley con il Cabernet Sauvignon della cantina 
Jordan che si segnala per la sua rarità.

lotti 579 - 789 • lots 579 - 789

Italian and foreign wines
from a restaurant in Marche Region

marchigiano

ITALIANIVini esteried

provenienti ristoranteda un
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585
Barbera Bricco della Bigotta 1986, Giacomo Bologna Braida
Asti

Etichette macchiate, 1 bt etichetta strappata
Stained labels, 1 bt torn label

SF Primo anno di produzione è stato il 1982, quindi la 1986 è una
delle prime etichette uscite da casa Bologna. Un rosso che SF ida gli 
anni senza tentennamenti e sa stupire gli appassionati.
The first year of production was 1982, so 1986 was one of the first 
labels to come out of the House of Bologna. A red that challenges the 
years without hesitation and knows how to amaze wine lovers.

(2 Mag)

€ 125 

586
Barbera Bricco dell’Uccellone 1986, Giacomo Bologna Braida
Asti

Etichette sporche
Soiled labels

(4 Mag)

€ 250 

587
Barbera Bricco dell’Uccellone 1997, Giacomo Bologna Braida
Asti

SF Giacomo Bologna rivoluzionò il panorama della Barbera d’Asti
quando, con un colpo di genio, comprese per bene le enormi 
potenzialità, ancora insepresse di questo vino. La sua interpretazione 
moderna conquistò un vasto pubblico. La versione 1997 è frutto di un 
millesimo eccezionale per la varietà, che ben più del nebbiolo, ama il 
caldo.
Giacomo Bologna revolutionised the Barbera d’Asti landscape when, 
with a stroke of genius, he fully understood the enormous, as yet 
unexpressed, potential of this wine. His modern interpretation won 
over an enormous audience. The 1997 version is the result of an 
exceptional vintage for its variety that loves the warmth much more 
than nebbiolo.

(6 bts)

€ 150 

588
Barbera Bricco dell’Uccellone 1997, Giacomo Bologna Braida
Asti

(6 bts)
€ 150 

589
Barbera Bricco dell’Uccellone 1997, Giacomo Bologna Braida
Asti

(8 bts)

€ 200 

ITALIA

Piemonte

579
Barbaresco Riserva 2001, Borgogno
Langhe

(6 bts)

€ 225 

580
Barbaresco Riserva 2001, Borgogno
Langhe

(6 bts)

€ 225 

581
Barbaresco Riserva 2001, Borgogno
Langhe

Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label

(5 bts)

€ 200 

582
Barolo Cannubi 1996, Chiara Boschis
Langhe

RP 95/100

(7 bts)

€ 250 

583
Barbera 1985, Giacomo Bologna Braida
Asti

Bricco dell’Uccellone
(3 Mag)
Bricco della Bigotta
(2 Mag)

(Tot. 5 Mag)

€ 300 

584
Barbera Bricco della Bigotta 1986, Giacomo Bologna Braida
Asti

(3 Mag)

€ 175 
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590
Barolo Rocche di Bussia 1985, Oddero
Langhe

Etichette macchiate
Stained labels

SF Oddero, fino alla separazione tra i due fratelli avvenuta nel 2004,
era una delle aziedne private di Langa che poteva contare sul maggior 
numero di vigneti e di cru. Luigi Oddero era l’enologo aziendale e 
dobbiamo a lui la creazione di alcune perle di prima grandezza. Questa 
etichetta è figlia di un grandissimo terroir e di un millesimo speciale.
Until the two brothers separated in 2004, Oddero was one of the 
private Langa companies that could count on the largest number of 
vineyards and cru. Luigi Oddero was the company’s winemaker and 
we should thank him for the creation of some highly exceptional gems. 
This label is the off-spring from a great terroir and special vintage.

(3 Mag)

€ 225 

591
Barolo Rocche di Bussia 1985, Oddero
Langhe

Etichette macchiate
Stained labels

(3 Mag)

€ 225 

592
Barbaresco Montestefano 1986, Prunotto
Langhe

(5 bts)

€ 225 

593
Barolo Riserva 1978, Prunotto
Langhe

(1 Dmag)

€ 300 

594
Barolo Bussia Riserva 1982, Prunotto
Langhe

Casse originali in legno singole aperte da noi
Original single wooden cases opened by us

(2 Mag)

€ 150 

595
Barolo Bussia 1986, Prunotto
Langhe

Etichette macchiate, casse originali in legno singole aperte da noi
Stained labels, original single wooden cases opened by us

(3 Mag)

€ 225 

596
Barolo Bussia 1986, Prunotto
Langhe

Etichette macchiate, casse originali in legno singole aperte da noi
Stained labels, original single wooden cases opened by us

(3 Mag)

€ 225 

597
Barolo Bussia 1986, Prunotto
Langhe

Etichette macchiate, casse originali in legno singole aperte da noi
Stained labels, original single wooden cases opened by us

(3 Mag)

€ 225 

598
Selezione Prunotto
Langhe

Barolo Riserva 1967
(1 Mag)
Barolo Bussia 1986
Casse originali in legno singole aperte da noi
Original single wooden cases opened by us
(2 Mag)

(Tot. 3 Mag)

€ 225 

599
Barolo Cannubi 1985, Prunotto
Langhe

Casse originali in legno singole aperte da noi
Original single wooden cases opened by us

(3 Mag)

€ 225 

600
Barolo Cannubi 1985, Prunotto
Langhe

Casse originali in legno singole aperte da noi
Original single wooden cases opened by us

(3 Mag)

€ 225 

601
Barbaresco Opera Prima IV 1988, Roagna I Paglieri
Langhe

(2 Mag)
€ 500 
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602
Barolo Vigna Big Riserva 1985, Podere Rocche dei Manzoni
Langhe

Spalla, etichette macchiate
Very high shoulder, stained labels

(2 Mag)

€ 125 

603
Selezione Barolo Riserva 1985 Podere Rocche dei Manzoni
Langhe

Vigna d’la Roul
Etichetta sporca
Soiled label
(1 Mag)
Vigna Mesdì
Etichetta strappata e consumata
Torn and scuffed label
(2 bts)

(Tot. 2 bts + 1 Mag)

€ 125 

604
Barolo Vigna Mesdì Riserva 1985, Podere Rocche dei Manzoni
Langhe

Etichette macchiate
Stained labels

(2 Mag)

€ 125 

Toscana

605
Tignanello 2000, Antinori
Chianti

WS 90/100, RP 95/100

(1 Dmag)

€ 225 

606
Tignanello 2000, Antinori
Chianti

WS 90/100, RP 95/100

(1 Dmag)

€ 225 

607
Tignanello 2000, Antinori
Chianti

WS 90/100, RP 95/100

(1 Dmag)

€ 225 

608
50&50 2001, Avignonesi e Capannelle
Chianti/Montepulciano

WS 92/100

(8 bts)

€ 325 

609
Desiderio 1989, Avignonesi
Cortona

(5 Mag)

€ 225 

610
Desiderio 1991, Avignonesi
Cortona

(5 Mag)

€ 225 

611
Desiderio 1993, Avignonesi
Cortona

WS 90/100

(12 bts)

€ 275 

612
Desiderio 1993, Avignonesi
Cortona

WS 90/100

(5 Mag)

€ 225 

613
Desiderio 1993, Avignonesi
Cortona

WS 90/100

(5 Mag)

€ 225 
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614
Desiderio 1994, Avignonesi
Cortona

WS 87/100

(5 Mag)

€ 225 

615
Desiderio 1997, Avignonesi
Cortona

WS 91/100

(12 bts)

€ 275 

616
Desiderio 1999, Avignonesi
Cortona

WS 93/100

(12 bts)

€ 275 

617
Desiderio 1999, Avignonesi
Cortona

WS 93/100
Casse originali in legno singole aperte da noi
Original single wooden cases opened by us

(6 Mag)

€ 275 

618
Desiderio 1999, Avignonesi
Cortona

WS 93/100
Casse originali in legno singole aperte da noi
Original single wooden cases opened by us

(6 Mag)

€ 275 

619
L’Apparita 1987, Castello di Ama
Chianti

(3 bts)

€ 150 

620
L’Apparita 1989, Castello di Ama
Chianti

(12 bts)

€ 600 

621
L’Apparita 1989, Castello di Ama
Chianti

(12 bts)

€ 600 

622
Chianti Classico Vigneto Bertinga 1988, Castello di Ama
Chianti

WS 94/100, RP 97/100

(10 bts)

€ 200 

623
Lupicaia 2000, Castello del Terriccio
Castellina Marittima

WS 88/100
1 bt etichetta macchiata
1 bt stained label

(3 Mag)

€ 275 

624
Lupicaia 2000, Castello del Terriccio
Castellina Marittima

WS 88/100

(1 Dmag)

€ 175 

625
Tassinaia 2000, Castello del Terriccio
Castellina Marittima

WS 90/100

(6 bts)

€ 100 

626
Tassinaia 2000, Castello del Terriccio

WS 90/100
Etichette macchiate
Stained labels

(3 Mag)

€ 100 

627
Tassinaia 2000, Castello del Terriccio
Castellina Marittima

WS 90/100

(6 Mag)

€ 200 
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628
Chianti Classico Vigneto Rancia Riserva 1986, Fattoria di Felsina
Chianti

1 bt etichetta lievemente strappata
1 bt slightly torn label

(8 bts)

€ 175 

629
Chianti Classico Riserva 1985, Fontodi
Chianti

(10 bts)

€ 200 

630
Il Caberlot 1988, Podere il Carnasciale
Mercatale Valdarno

1 bt etichetta lievemente strappata
1 bt slightly torn label

SF Un rosso poco conosciuto perché prodotto in pochissimi esemplari,
sempre in formato magnum. Un vitigno autoctono ancora meno 
conosciuto ed esclusiva di questa azienda. In recente degustazione 
verticale completa abbiamo apprezzato la sua capacità di invecchiare 
che ha del prodigioso. Nessun segno di cedimento, solo un grande 
futuro davanti!
A little-known red because only a few examples were produced, and 
always in magnum format. A native vine that is known even less and 
is an exclusive of this company. In a recent, complete vertical tasting, 
we appreciated its prodigious ability to age well. No sign of losing 
anything: a great future lies ahead!

(3 Mag)

€ 400 

631
Il Caberlot 1991, Podere il Carnasciale
Mercatale Valdarno

(3 Mag)

€ 400 

632
Il Caberlot 1996, Podere il Carnasciale
Mercatale Valdarno

(2 Mag)

€ 275 

633
Il Carbonaione 1999, Podere Poggio Scalette
Alta valle della Greve

WS 90/100

(1 Dmag)

€ 125 

634
Il Carbonaione 2000, Podere Poggio Scalette
Alta valle della Greve

WS 90/100

(12 bts)

€ 350 

635
Il Carbonaione 2000, Podere Poggio Scalette
Alta valle della Greve

WS 90/100

(6 Mag)

€ 350 

636
Il Carbonaione 2000, Podere Poggio Scalette
Alta valle della Greve

WS 90/100

(6 Mag)

€ 350 

637
Il Pareto 1998, Tenuta di Nozzole
Chianti

WS 89/100

(6 bts)

€ 125 

638
Il Pareto 1998, Tenuta di Nozzole
Chianti

WS 89/100

(6 bts)

€ 125 

639
Il Pareto 1998, Tenuta di Nozzole
Chianti

WS 89/100

(6 bts)

€ 125 

640
Il Pareto 1999, Tenuta di Nozzole
Chianti

WS 90/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 125 
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641
Il Pareto 1999, Tenuta di Nozzole
Chianti

WS 90/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 125 

642
Il Pareto 1999, Tenuta di Nozzole
Chianti

WS 90/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 125 

643
Il Pareto 2000, Tenuta di Nozzole

WS 90/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 125 

644
Il Pareto 2000, Tenuta di Nozzole
Chianti

WS 90/100
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases

(3 Mag)

€ 125 

645
Il Pareto 2000, Tenuta di Nozzole
Chianti

WS 90/100
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases

(3 Mag)

€ 125 

646
Il Pareto 2000, Tenuta di Nozzole
Chianti

WS 90/100
Casse originali in legno singole aperte da noi
Original single wooden cases opened by us

(3 Mag)

€ 125 

647
Il Pareto 2000, Tenuta di Nozzole
Chianti

WS 90/100
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases

(3 Mag)

€ 125 

648
Il Pareto 2000, Tenuta di Nozzole
Chianti

WS 90/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 125 

649
Il Pareto 2000, Tenuta di Nozzole
Chianti

WS 90/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 125 

650
Cabreo Il Borgo 1997, Tenute Folonari
Chianti

WS 88/100

(12 bts)

€ 300 

651
Cabreo Il Borgo 1997, Tenute Folonari
Chianti

WS 88/100

(12 bts)

€ 300 

652
Cabreo Il Borgo 1999, Tenute Folonari
Chianti

WS 88/100
2x6 bts casse originali in legno aperte da noi
2x6 original wooden cases opened by us

(12 bts)

€ 300 
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653
Cabreo Il Borgo 2000, Tenute Folonari
Chianti

WS 92/100
Casse originali in legno singole aperte da noi
Original single wooden cases opened by us

(6 Mag)

€ 300 

654
Cabreo 2000, Tenute Folonari
Chianti

WS 92/100
Casse originali in legno singole aperte da noi
Original single wooden cases opened by us

(6 Mag)

€ 300 

655
Cabreo Il Borgo 2000, Tenute Folonari
Chianti

WS 92/100
Casse originali in legno singole aperte da noi
Original single wooden cases opened by us

(6 Mag)

€ 300 

656
Cabreo Il Borgo 2000, Tenute Folonari
Chianti

WS 92/100
Casse originali in legno singole aperte da noi
Original single wooden cases opened by us

(6 Mag)

€ 300 

657
Brunello di Montalcino Riserva 1990, Argiano
Montalcino

WS 92/100

(7 bts)

€ 350 

658
Brunello di Montalcino Riserva 1990, Argiano
Montalcino

WS 92/100

(7 bts)

€ 350 

659
Brunello di Montalcino Riserva 1990, Argiano
Montalcino

WS 92/100

(7 bts)

€ 350 

660
Brunello di Montalcino 1995, Casanova di Neri
Montalcino

WS 87/100

(11 bts)

€ 500 

661
Brunello di Montalcino Cerretalto 1995, Casanova di Neri
Montalcino

WS 95/100

(3 Mag)

€ 400 

662
Brunello di Montalcino Cerretalto 1995, Casanova di Neri
Montalcino

WS 95/100

(6 bts)

€ 400 

663
Brunello di Montalcino Tenuta Nuova 1995, Casanova di Neri
Montalcino

WS 94/100

(9 bts)

€ 350 

664
Brunello di Montalcino 1990, Salvioni
Montalcino

(2 bts)

€ 150 

665
Promis 2001, Ca’ Marcanda
Bolgheri

WS 87/100

(11 bts)

€ 175 
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666
Promis 2001, Ca’ Marcanda
Bolgheri

WS 87/100

(11 bts)

€ 175 

667
Guidalberto 2000, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 90/100

(8 bts)

€ 150 

Lombardia

668
Maurizio Zanella 1995, Ca’ del Bosco
Franciacorta

WS 86/100

(10 bts)

€ 250 

669
Maurizio Zanella 1995, Ca’ del Bosco
Franciacorta

WS 86/100

(11 bts)

€ 250 

670
Maurizio Zanella 1999, Ca’ del Bosco
Franciacorta

(11 bts)

€ 250 

671
Pinero 1994, Ca’ del Bosco
Franciacorta

(10 bts)

€ 250 

Veneto

672
Valpolicella Classico Superiore 2003, Giuseppe Quintarelli
Valpolicella

(7 Mag)

€ 700 

Friuli-Venezia Giulia

673
Filip di Filip 1998, Filiputti Walter
Colli Orientali del Friuli

(12 bts)

€ 225 

Umbria

674
Sagrantino di Montefalco Riserva 25° Anniversario 1999, 
Arnaldo Caprai
Montefalco

Cassa originale in legno
Original wooden case

(12 bts)

€ 350 

675
Sagrantino di Montefalco Riserva 25° Anniversario 1999, 
Arnaldo Caprai
Montefalco

Cassa originale in legno
Original wooden case

(12 bts)

€ 350 

Campania

676
Taurasi Riserva 1982, Mastroberardino 
Avellino

(1 Dmag)

€ 150 

FRANCIA

Bordeaux

677
Château Bahans Haut Brion 2000
Pessac-Léognan

WS 90/100

(2 bts)

€ 800 
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678
Château Bel Air 1988
Saint-Emilion

Etichette macchiate
Stained labels

(3 Mag)

€ 150 

679
Château Bel Air 1994
Saint-Emilion

(4 bts)

€ 100 

680
Château Beychevelle 2000
4ème Grand Cru Classé, Saint-Julien

WS 92/100

(11 bts)

€ 550 

681
Château Brane-Cantenac 1999
2éme Grand Cru Classé, Margaux

WS 87/100

(4 Mag)

€ 300 

682
Château Calon-Ségur 1988
3ème Grand Cru Classé, Saint-Estèphe

1 bt spalla alta, 1 bt spalla, etichette macchiate
1 bt top shoulder, 1 bt very high shoulder, stained labels

(2 Mag)

€ 250 

683
Château Calon-Ségur 2000
3ème Grand Cru Classé, Saint-Estèphe

WS 93/100, RP 95/100

(12 bts)

€ 600 

684
Château Cantenac Brown 2000
3éme Grand Cru Classé, Margaux

WS 93/100, RP 95/100

(12 bts)

€ 600 

685
Château Certan de May 2000
Pomerol

WS 93/100, RP 95/100

(12 bts)

€ 550 

686
Château Chasse Spleen 2000
Cru Bourgeois Exceptionnel, Médoc

WS 87/100

(6 bts)

€ 150 

687
Château Chasse Spleen 1999
Cru Bourgeois Exceptionnel, Médoc

WS 87/100
2 bts etichette lievemente macchiate
2 bts slightly stained labels

(3 Mag)

€ 200 

688
Château Clarke 1998
Listrac-Medoc

(6 bts)

€ 150 

689
Château Clarke 1998
Listrac-Medoc

(6 bts)

€ 150 

690
Selezione Bordeaux 1998

Château Brane-Cantenac
2éme Grand Cru Classé, Margaux
(1 Mag)
Château Clarke
Listrac-Medoc
(5 Mag)

(Tot. 6 Mag)

€ 300 

691
Château d’Armailhac 2000
5éme Grand Cru Classé, Pauillac

WS 90/100

(6 Mag)

€ 450 
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692
Château de Fieuzal 2000
Grand Cru Classé de Graves, Pessac-Léognan

WS 88/100

(12 bts)

€ 325 

693
Château Fonroque 1988
Premier Grand Cru Classé A, Saint-Emilion

(6 Mag)

€ 350 

694
Château Gazin 2000
Pomerol

(12 bts)

€ 650 

695
Château Grand-Puy-Lacoste 2000
5éme Grand Cru Classé, Pauillac

WS 92/100, RP 95/100

(12 bts)

€ 650 

696
Château Gruaud Larose 2000
2éme Grand Cru Classé, Saint-Julien

WS 95/100, RP 96/100

(12 bts)

€ 750 

697
Château Haut Marbuzet
Saint-Estèphe

1994 (3 Mag)
WS 87/100
Etichette sporche
Soiled labels
1996 (2 Mag)
Etichette macchiate
Stained labels

(Tot. 5 Mag)

€ 275 

698
Château Haut Marbuzet 2000
Saint-Estèphe

WS 90/100

(12 bts)

€ 350 

699
Château Kirwan 1998
3ème Grand Cru Classé, Margaux

WS 89/100

(7 bts)

€ 225 

700
Château Kirwan 1998
3ème Grand Cru Classé, Margaux

WS 89/100

(3 Mag)

€ 225 

701
Château Kirwan 2000
3ème Grand Cru Classé, Margaux

WS 92/100

(12 bts)

€ 500 

702
Château La Dominique 1993
Premier Grand Cru Classé B, Saint-Emilion

WS 87/100

(6 bts)

€ 150 

703
Château La Dominique 1998
Premier Grand Cru Classé B, Saint-Emilion

WS 90/100

(2 Mag)

€ 125 

704
Château La Dominique 2000
Premier Grand Cru Classé B, Saint-Emilion

WS 91/100

(12 bts)

€ 450 

705
Château Lafleur-Gazin 1998
Pomerol

WS 83/100

(12 bts)

€ 375 
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706
Château Lafleur-Gazin 2000
Pomerol

WS 89/100

(12 bts)

€ 325 

707
Château La Lagune 1998
3éme Grand Cru Classé, Haut-Médoc

(6 bts)

€ 150 

708
Château La Tour de By 2000
Cru Bourgeois Superieur, Médoc

WS 83/100

(6 Mag)

€ 300 

709
Château La Tour de By 2000
Cru Bourgeois Superieur, Médoc

WS 83/100

(6 Mag)

€ 300 

710
Château La Tour de By 2000
Cru Bourgeois Superieur, Médoc

WS 83/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 Mag)

€ 300 

711
Château La Tour de By 2000
Cru Bourgeois Superieur, Médoc

WS 83/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 Mag)

€ 300 

712
Château La Tour de By 2000
Cru Bourgeois Superieur, Médoc

WS 83/100
Casse originali in legno singole aperte da noi
Original single wooden cases opened by us

(3 Dmag)

€ 375 

713
Château La Tour de By 2000
Cru Bourgeois Superieur, Médoc

WS 83/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(1 bt 5 Lt.)

€ 200 

714
Château La Tour de By 2000
Cru Bourgeois Superieur, Médoc

WS 83/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(1 bt 5 Lt.)

€ 200 

715
Château La Tour de By 2000
Cru Bourgeois Superieur, Médoc

WS 83/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 bt 6 Lt.)

€ 250 

716
Château Le Bon Pasteur 2000
Pomerol

WS 92/100

(12 bts)

€ 550 

717
Château L’Eglise-Clinet 1994
Pomerol

WS 86/100

(3 bts)

€ 150 

135PRIMA SESSIONE / PART 1



718
Château Léoville-Barton 2000
2éme Grand Cru Classé, Saint-Julien

WS 97/100, RP 95/100

(12 bts)

€ 800 

719
Château Les Ormes Sorbet  1990
Cru Bourgeois Superieur, Médoc

(10 bts)

€ 350 

720
Château Les Ormes Sorbet  2000
Cru Bourgeois Superieur, Médoc

WS 88/100

(12 bts)

€ 250 

721
Château Les Ormes Sorbet  2000
Cru Bourgeois Superieur, Médoc

WS 88/100

(12 bts)

€ 250 

722
Château Les Ormes Sorbet  2000
Cru Bourgeois Superieur, Médoc

WS 88/100

(11 Mag)

€ 500 

723
Château Les Ormes Sorbet  2000
Cru Bourgeois Superieur, Médoc

WS 88/100
Casse originali in legno singole aperte da noi
Original single wooden cases opened by us

(3 Dmag)

€ 300 

724
Château Les Ormes Sorbet  2000
Cru Bourgeois Superieur, Médoc

WS 88/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 bt 5 Lt.)

€ 150 

725
Château Les Ormes Sorbet  2000
Cru Bourgeois Superieur, Médoc

WS 88/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 bt 5 Lt.)

€ 150 

726
Château Les Ormes Sorbet  2000
Cru Bourgeois Superieur, Médoc

WS 88/100

(1 bt 6 Lt.)

€ 200 

727
Château Lynch Bages 2000
5éme Grand Cru Classé, Pauillac

RP 97/100

(6 bts 0,375 Lt.)

€ 300 

728
Château Lynch Bages 2000
5éme Grand Cru Classé, Pauillac

WS 97/100

(6 bts)

€ 750 

729
Château Lynch Bages 2000
5éme Grand Cru Classé, Pauillac

RP 97/100

(2 Mag)

€ 600 

730
Blanc de Lynch-Bages 2000
Pauillac

(2 bts)

€ 150 

731
Château Margaux 2000
Premier Grand Cru Classé, Margaux

WS 100/100, RP 98/100

(2 bts)

€ 1.200 
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732
Château Montrose 2000
2éme Grand Cru Classé, Saint-Estèphe

RP 95/100

(6 bts)

€ 400 

733
Château Montrose 2000
2éme Grand Cru Classé, Saint-Estèphe

RP 95/100

(3 Mag)

€ 550 

734
Château Mouton Rothschild 2000
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

WS 93/100, RP 96/100

(2 bts)

€ 1.500 

735
Château Pape Clément 2000
Grand Cru Classé de Graves, Pessac-Léognan

WS 92/100, RP 96/100

(12 bts)

€ 800 

736
Château Petit Village 1998
Pomerol

(6 bts)

€ 225 

737
Château Pichon Longueville au Baron de Pichon Longueville 2000
2ème Grand Cru Classé, Pauillac

WS 93/100, RP 97/100

(6 bts 0,375 Lt.)

€ 300 

738
Château Pichon Longueville au Baron de Pichon Longueville 1992
2éme Grand Cru Classé, Pauillac

WS 84/100

(2 bts)

€ 125 

739
Château Pichon Longueville au Baron de Pichon Longueville 2000
2ème Grand Cru Classé, Pauillac

WS 93/100, RP 97/100

(5 bts)

€ 500 

740
Château Pichon Longueville au Baron de Pichon Longueville 2000
2ème Grand Cru Classé, Pauillac

WS 93/100, RP 97/100

(3 Mag)

€ 600 

741
Château Pontet-Canet 2000
5ème Grand Cru Classé, Pauillac

WS 93/100, JS 94/100

(6 bts)

€ 300 

742
Château Prieuré-Lichine 2000
4ème Grand Cru Classé, Margaux

WS 91/100

(12 bts)

€ 450 

743
Château Rauzan-Ségla 1999
2ème Grand Cru Classé, Margaux

(3 Mag)

€ 300 

744
Château Rauzan-Ségla 2000
2ème Grand Cru Classé, Margaux

WS 95/100, RP 95/100

(11 bts)

€ 550 

745
Château Rauzan-Ségla 2000
2ème Grand Cru Classé, Margaux

WS 95/100, RP 95/100

(12 bts)

€ 600 
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746
Domaine de Cambes 1998, Roc de Cambes 
Côte de Bourg

(2 Mag)

€ 250 

747
Selezione Roc de Cambes 1998 
Côte de Bourg

Roc de Cambes
(2 Mag)
Domaine de Cambes
(1 Mag)

(Tot. 3 Mag)

€ 150 

748
Château Talbot 2000
4ème Grand Cru Classé, Saint-Julien

WS 93/100

(11 bts)

€ 500 

749
Château Talbot 2000
4ème Grand Cru Classé, Saint-Julien

WS 93/100

(12 bts)

€ 550 

Borgogna

750
Mersault Sous le Dos d’Ane Premier Cru 1985, Henri Clerc
Côte de Beaune

2 bts 1,5 cm, 3 bts 2 cm, 1 bt 2,5 cm, 1 bt 3 cm, etichette macchiate, 
capsule macchiate
2 bts 1,5 cm, 3 bts 2 cm, 1 bt 2,5 cm, 1 bt 3 cm, stained labels, 
stained capsules

(7 bts)

€ 350 

751
Corton Charlemagne Grand Cru 1986, Domaine Tollot-Beaut
Côte de Beaune

(4 bts)

€ 200 

752
Puligny-Montrachet 1990, Laboure-Roi
Côte de Beaune

Etichette macchiate, 1 bt etichetta lievemente strappata
Stained labels, 1 bt slightly torn label

(7 bts)

€ 250 

753
Chevalier-Montrachet Les Demoiselles Grand Cru 1999, 
Domaine Louis Latour
Côte de Beaune

(2 bts)

€ 200 

754
Bâtard-Montrachet Grand Cru 1987, René et Louis Lequin
Côte de Beaune

Etichette macchiate
Stained labels

(3 bts)

€ 300 
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755
Selezione Corton Charlemagne Grand Cru
Côte de Beaune

Domaine Laleure-Piot 1985
2,5 cm, etichette macchiate, capsule macchiate
2,5 cm, stained labels, stained capsules
(2 bts)
Domaine Faiveley 1993
(1 bt)
Louis Latour 1999
WS 90/100
(2 bts)

(Tot. 5 bts)

€ 325 

756
Hospices de Beaune Cuvée Nicolas-Rolin 1988, Louis Latour
Côte de Beaune

(13 bts)

€ 300 

757
Chablis La Forest Premier Cru 1987, René et Vincent Dauvissat
Chablis

3 cm, etichette macchiate
3 cm, stained labels

(3 bts)

€ 150 

758
Chablis La Forest Premier Cru 1996, René et Vincent Dauvissat
Chablis

WS 93/100
Etichette macchiate
Stained labels

(4 bts)

€ 200 

759
Chablis Les Clos Grand Cru 1987, René et Vincent Dauvissat
Chablis

(4 bts)

€ 200 

760
Chablis Les Clos Grand Cru 1996, René et Vincent Dauvissat
Chablis

WS 95/100
Etichette macchiate
Stained labels

(3 bts)

€ 150 

761
Chablis Les Blanchots Réserve de l’Obédience Grand Cru 1992, 
Domaine Laroche
Chablis

(2 bts)

€ 125 

762
Chablis Les Blachots Réserve de l’Obédience Grand Cru 1994, 
Domaine Laroche
Chablis

(5 bts)

€ 275 

763
Chablis Les Clos Grand Cru 1995, Domaine Laroche
Chablis

(5 bts)

€ 175 

764
Chablis Les Blanchots Grand Cru 1995, Domaine Laroche
Chablis

(9 bts)

€ 250 

765
Chablis Les Clos Grand Cru 1998, Domaine Laroche
Chablis

WS 90/100

(6 bts)

€ 200 

766
Chablis Les Clos Grand Cru 1998, Domaine Laroche
Chablis

WS 90/100

(6 bts)

€ 200 

767
Chablis Les Clos Grand Cru 1998, Domaine Laroche
Chablis

WS 90/100

(8 bts)

€ 300 
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768
Chablis Bougros Grand Cru 1988, Domaine Servin
Chablis

2 bts 2 cm, 1 bt 2,5 cm, 3 bts 3 cm, etichette macchiate, 1 bt etichetta 
lievemente strappata, capsule sporche, 3 bts sugheri depressi
2 bts 2 cm, 1 bt 2,5 cm, 3 bts 3 cm, stained labels, 1 bt slightly torn 
label, soiled capsules, 3 bts depressed corks

(6 bts)

€ 150 

769
Chablis Blanchot Grand Cru 1988, Domaine Servin
Chablis

2 bts 2,5 cm, 3 bts 3 cm, 2 bts 3,5 cm, 1 bt 4 cm, etichette macchiate, 
capsule sporche, 2 bts colore ambrato, depositi
2 bts 2,5 cm, 3 bts 3 cm, 2 bts 3,5 cm, 1 bt 4 cm, stained labels, soiled 
capsules, 2 bts amber color, sediments

(8 bts)

€ 200 

770
Chablis Blanchot Grand Cru 1989, Domaine Servin
Chablis

3 cm, etichette macchiate, capsule macchiate
3 cm, stained labels, stained capsules

(6 bts)

€ 150 

771
Chablis Blanchot Grand Cru 1989, Domaine Servin
Chablis

2 bts 3 cm, 1 bt 3,5 cm, 3 bts 4,5 cm, etichette macchiate, capsule 
macchiate
2 bts 3 cm, 1 bt 3,5 cm, 3 bts 4,5 cm, stained labels, stained capsules

(6 bts)

€ 150 

772
Chablis Blanchot Grand Cru 1989, Domaine Servin
Chablis

3 cm, etichette macchiate, 1 bt etichetta strappata, capsule macchiate
3 cm, stained labels, 1 bt torn label, stained capsules

(6 bts)

€ 150 

Alsazia

773
Gewürztraminer Eichberg Alsace Grand Cru 1994, Kuentz-Bas

(6 bts)

€ 200 

Rodano

774
Côte Rôtie La Mordorée 1992, M. Chapoutier

WS 86/100, RP 96/100

(3 bts)

€ 150 

775
Côte Rôtie La Mordorée 1994, M. Chapoutier

(3 Mag)

€ 350 

776
Condrieu 1993, E. Guigal

3 bts etichette lievemente strappate, 2 bts sugheri depressi, 1 bt 
capsula rotta
3 bts slightly torn labels, 2 bts depressed corks, 1 bt broken capsule

(11 bts)

€ 225 

777
Condrieu 1994, E. Guigal

WS 88/100
5 bts etichette macchiate e lievemente strappate
5 bts stained and slightly torn labels

(11 bts)

€ 225 

778
Selezione Côte-Rôtie

E. Guigal 1990
WS 94/100, RP 96/100
1 bt capsula intaccata
1 bt nicked capsule
(2 bts)
E. Guigal 1992
WS 87/100
1 bt etichetta lievemente strappata
1 bt slightly torn label
(4 bts)
J. Vidal Fleury 1995
(2 bts)

(Tot. 8 bts)

€ 200 

779
Hermitage La Chapelle 1997, Paul Jaboulet Ainé

WS 89/100, RP 95/100
Etichette macchiate
Stained labels

(5 bts)

€ 250 
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CHILE

780
Equis 1998, Villard Estate

(12 bts)

€ 225 

USA

781
Cabernet Sauvignon Riserva 1993, Beringer Vineyards
Napa Valley

WS 89/100, RP 96/100

(3 bts)

€ 100 

782
Cabernet Sauvignon 1982, Jordan
Alexander Valley

Casse originali in legno singole
Original single wooden cases

(5 Mag)

€ 275 

783
Cabernet Sauvignon, Jordan
Alexander Valley

1984 (5 bts)
1985 (3 bts)

(Tot. 8 bts)

€ 225 

SLOVENIA

784
Cabernet Sauvignon 1997, Movia
Ceglo

(12 bts)
€ 175 

785
Chardonnay Riserva 1998, Simcic
Goriska Brda

(6 Mag)

€ 250 

786
Chardonnay Riserva 1998, Simcic
Goriska Brda

(3 Mag)

€ 125 

SPAGNA

787
Cirsion Rioja 1999, Bodegas Roda
Rioja

WS 88/100, RP 95/100

(2 bts)

€ 150 

788
Clos Erasmus 1999
Priorat

1 bt etichetta lievemente strappata
1 bt slightly torn label

(12 bts)

€ 1.200 

GUYANA

789
Selezione Demerara Rum

Moon Import 1977 (1 bt)
Moon Import 1984 (1 bt)
Moon Import 1985 (1 bt)
Moon Import 1989 (1 bt)
Silver Seal 14 Years Old 1991 (1 bt)
Etichetta strappata
Torn label
Moon Import 1994 (1 bt)

SF Si legge Demerara e si pensa subito allo zucchero, prodotto sulle
rive del fiume omonimo in Guyana e considerato da molti il migliore 
al mondo. Dal succo di questa pregiata canna da zucchero varie 
distillerie, tutte sotto il cappello della Demerara Distillers, producono e 
producevano uno dei rum più amati dagli appassionati. Tra le distillerie 
più note che hanno prodotto sotto marchio Demerara troviamo Port 
Mourant, Skeldom, Enmore e Uitvlught. In questo lotto sono presentati 
alcuni celebri imbottigliamenti di Moon Import, dall’inconfondibile ed 
evocativa etichetta, e una selezione Sestante.
When we read the word Demerara, we immediately think of the sugar 
produced on the banks of the river of the same name in Guyana, and 
considered by many to be the best in the world. From the juice of this 
highly prized sugar cane, various distilleries, all under the umbrella of 
Demerara Distillers, have produced and continue to produce one of 
the rums best loved by enthusiasts. Among the most famous distilleries 
that have produced under the Demerara brand are Port Mourant, 
Skeldom, Enmore and Uitvlught. In this lot some of the most celebrated 
bottlings of Moon Import, with its unmistakable and evocative label, 
and a Sestante selection.

(Tot. 6 bts)

€ 1.200 
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A monumental selection of Gaja wines is certainly no 
trivial matter, with all its main selections (including the 
curious Darmagi) and an impressive range of vintages. 
It goes from the 1960s, when Giovanni was in the 
driving seat, up to the Eighties and Nineties when pole 
position was held by the volcanic Angelo. But, more 
generally, the leading protagonist is Piedmont, with 
other labels of primary importance that are certainly 
worth mentioning such as the traditional Marcarini, 
the late Renato Ratti, the modernist and revolutionary 
winemaker Elio Altare and the brilliant Rocche dei 
Manzoni by the visionary Valentino Migliorini. Then 
we have the cult wines such as Scavino or Luciano 
Sandrone, not to mention some of the finest Langhe 
and Monferrato wines like Ceretto and Chiarlo. We 
should mention some real gems such as the reds by 
Gastaldi (a little known producer shrouded in myth), 
or the Roagna vintages from the 1970s and a Riserva 
Villero by Vietti. Finally, we would like to mention 
the outstanding collection linked to two Langa giants 
such as Bruno Giacosa and Aldo Conterno, with some 
vintages and labels related to Langa mythology.

Una selezione monumentale dei vini di Gaja non è certo 
cosa da poco, tutte le sue selezioni principali (compreso 
il curioso Darmagi), con una profondità di annate 
impressionante. Si va dagli anni Sessanta, quando il 
protagonista era Giovanni, fino agli anni Ottanta e 
Novanta quando il mattatore di casa è stato il vulcanico 
Angelo. Ma è il Piemonte più in generale a farla da padrone 
con altre firme di primaria importanza tra questi vale 
assolutamente la pena citare il tradizionale Marcarini, 
il compianto Renato Ratti, il vignaiolo modernista e 
rivoluzionario Elio Altare, il bravissimo Rocche dei 
Manzoni del visionario Valentino Migliorini. Per poi 
passare ai cult come Scavino o Luciano Sandrone, senza 
dimenticare alcune corazzate di Langa e Monferrato 
come Ceretto e Chiarlo. Da segnalare alcune chicche 
assolute come i rossi di Gastaldi (produttore avvolto nel 
mito e poco conosciuto), o millesimi degli anni Settanta 
di Roagna e una Riserva Villero di Vietti. Chiuderemmo 
volentieri sottolineando la collezione imperdibile legata 
a due giganti di Langa come Bruno Giacosa e Aldo 
Conterno con alcune annate ed etichette legate alla 
mitologia di Langa.

lotti 790-924 • lots 790-924

The exceptional private collection 
of a winemaker in Piedmont Region

COLLEZIONE PRIVATA
L’eccezionale

di un

piemonteproduttore del
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794
Barolo Arborina, Elio Altare
Langhe

1994 (1 bt)
Depositi sul vetro, depositi
Sediments on the glass, sediments
1995 (2 bts)
Etichette lievemente macchiate, depositi
Slightly stained labels, sediments
1996 (3 bts)
Depositi
Sediments

(Tot. 6 bts)

€ 300 

795
Selezione Elio Altare 1996
Langhe

Larigi
Cartone originale
Original carton
(3 bts)
Barolo Arborina
Cartone originale
Original carton
(3 bts)

SF Il Larigi è un’etichetta cult, prodotta in pochi esemplari, con il solo
vitigno barbera. Un vino di rara eleganza, che sa invecchiare alla grande 
a dispetto della varietà di origine e del fatto che pochi ancora credono 
alla sua capacità di affrontare gli anni. Gli “infedeli” dovranno ricredersi!
Larigi is a cult label, produced in small numbers, using only the 
Barbera grapes. A wine of rare elegance, which can age excellently 
in spite of the variety of origin and the fact that few still believe in 
its ability to cope with the years. Those “agnostics” will have to think 
again!

(Tot. 6 bts)

€ 250 

796
La Villa, Elio Altare
Langhe

1993 (2 bts)
Spalla alta
Top shoulder
1994 (2 bts)
1 bt etichetta sporca
1 bt soiled label
1995 (2 bts)

(Tot. 6 bts)

€ 200 

ITALIA

Piemonte

790
Barolo 1993, Elio Altare
Langhe

1 bt etichetta lievemente macchiata
1 bt slightly stained label

(12 bts)

€ 275 

791
Barolo 1994, Elio Altare
Langhe

(5 bts)

€ 125 

792
Barolo 1995, Elio Altare
Langhe

Depositi, cartone originale
Sediments, original carton

(6 bts)

€ 150 

793
Barolo Vigneto Arborina 1992, Elio Altare
Langhe

Etichette lievemente sporche
Slightly soiled labels

SF Elio Altare, celebre e celebrato vignaiolo di La Morra, è stato uno
dei più importanti innovatori del Barolo, il padre dei Barolo Boys tanto 
per intenderci. Una cosa per cui si è sempre segnalato è la sua bravura 
nelle annate “sfortunate” e minori. La 1992 è stata una di queste, lui ha 
prodotto un signor Barolo, forte della sua tenacia in campo.
Elio Altare, famous and celebrated grower of La Morra, was one of the 
most important Barolo innovators and father of the Barolo Boys, if you 
get my meaning. One thing that has always distinguished him is his 
skill in the “less fortunate” and poorer vintages. 1992 was one of these, 
but he produced a fine Barolo, thanks to his tenacity in the field.

(4 bts)

€ 125 
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797
Barolo Riserva 1985, F.lli Barale
Langhe

3 bts collo inferiore, 3 bts spalla alta, 1 bt sughero lievemente depresso, 
1 bt sughero lievemente sollevato, capsule danneggiate, depositi, cassa 
originale in legno aperta da noi
3 bts base neck, 3 bts top shoulder, 1 bt slightly depressed cork, 1 bt 
slightly protruding cork, damaged capsules, sediments, original wooden 
case opened by us

SF  Una cantina che ha fatto della tradizione la sua bandiera. Questo
senza mai sbandierarla, con pudore molto sabaudo, lavorando in 
silenzio, ha sfornato alcuni tra i Barolo più classici e godibili di Langa. Da 
qualche anno è passata al regime biologico, anche in questo caso pochi 
se ne sono accorti!
A winery that made tradition its banner. This was so, without ever 
flaunting it, but with Piedmontese modesty, working in silence, he 
produced some of the most classic and enjoyable Barolo wines from 
the Langa. A few years ago, he switched to organic farming, and not 
many noticed this, either!

(6 bts)

€ 100 

798
Barolo Cannubi 1989, Ca’ dei Gancia
Langhe

1 bt collo inferiore, 5 bts spalla alta, depositi, cassa originale in legno
1 bt base neck, 5 bts top shoulder, sediments, original wooden case

(6 bts)

€ 100 

799
Barolo Cannubi 1990, Ca’ dei Gancia
Langhe

Etichette sporcate dalla cassa, depositi, casse originali in legno singole 
aperte da noi
Bin-soiled labels, sediments, original single wooden cases opened by us

(6 bts)

€ 100 

800
Barolo Cannubi 1992, Ca’ dei Gancia
Langhe

1 bt collo inferiore, 2 bts spalla alta, 3 bts spalla, 2 bts sugheri 
lievemente sollevati, depositi, cassa originale in legno
1 bt base neck, 2 bts top shoulder, 3 bts very high shoulder, 2 bts 
slightly protruding corks, sediments, original wooden case

(6 bts)

€ 100 

801
Barolo Riserva Speciale 1967, Calissano
Langhe

3 bts 2 cm, 2 bts 2,5 cm, 6 bts 3 cm, 1 bt 3,5 cm, etichette molto 
sporche, 3 bts etichette strappate, capsule sporche, depositi
3 bts 2 cm, 2 bts 2,5 cm, 6 bts 3 cm, 1 bt 3,5 cm, very soiled labels, 3 
bts torn labels, soiled capsules, sediments

(12 bts)

€ 125 

802
Barolo Riserva Speciale 1968, Calissano
Langhe

6 bts 3 cm, 2 bts 3,5 cm, etichette sporche, 4 bts etichette strappate, 
capsule sporche, depositi
6 bts 3 cm, 2 bts 3,5 cm, soiled labels, 4 bts torn labels, soiled 
capsules, sediments

(8 bts)

€ 100 

803
Barbaresco Asili 1976, Ceretto
Langhe

2 bts spalla alta, 5 bts spalla, 4 bts spalla bassa, etichette sporche, 4 
bts sugheri depressi, 1 bt sughero lievemente sollevato, 4 bts capsule 
danneggiate, depositi
2 bts top shoulder, 5 bts very high shoulder, 4 bts mid shoulder, soiled 
labels, 4 bts depressed corks, 1 bt slightly raised cork, 4 bts damaged 
capsules, sediments

(11 bts)

€ 375 

804
Barbaresco Asili 1976, Ceretto
Langhe

2 bts spalla alta, 5 bts spalla, 4 bts spalla media, etichette sporche, 2 bts 
etichette macchiate, capsule lievemente depresse, depositi
2 bts top shoulder, 5 bts very high shoulder, 4 bts high shoulder, soiled 
labels, 2 bts stained labels, slightly depressed corks, sediments

(11 bts)

€ 375 

805
Barbaresco Asili 1978, Ceretto
Langhe

4 bts spalla alta, 7 bts spalla, etichette sporcate dalla cassa, 7 bts 
sugheri lievementi depressi, 1 bt sughero fragile, depositi
4 bts top shoulder, 7 bts very high shoulder, bin-soiled labels, 7 bts 
slightly depressed corks, 1 bt fragile cork, sediments

(11 bts)

€ 375 
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806
Barbaresco Bricco Asili 1982, Ceretto
Langhe

Depositi, cassa originale in legno aperta da noi
Sediments, original wooden case opened by us

(6 Mag)

€ 325 

807
Barbaresco Bricco Asili 1988, Ceretto
Langhe

Etichette sporcate dalla cassa, depositi, cassa originale in legno aperta 
da noi
Bin-soiled labels, sediments, original wooden case opened by us

(6 Mag)

€ 325 

808
Barbaresco Bricco Asili 1995, Ceretto
Langhe

WS 85/100
Depositi, cassa originale in legno aperta da noi
Sediments, original wooden case opened by us

(3 Mag)

€ 175 

809
Selezione Ceretto 1979
Langhe

Barolo Brunate
2 bts collo inferiore, 1 bt spalla alta, 1 bt depositi sul collo, depositi
2 bts base neck, 1 bt top shoulder, 1 bt sediments on the neck, 
sediments
(3 bts)
Barbaresco Bricco Asili
2 bts etichette lievemente macchiate, 1 bt depositi sul collo, depositi
2 bts slightly stained labels, 1 bt sediments on the neck, sediments
(3 bts)

(Tot. 6 bts)

€ 175 

810
Barolo Bricco Rocche Prapò 1978, Ceretto
Langhe

2 bts collo inferiore, 10 bts spalla alta, etichette sporche, sugheri 
lievementi depressi, depositi, cassa originale in legno aperta da noi
2 bts base neck, 10 bts top shoulder, soiled labels, slightly depressed 
corks, sediments, original wooden case opened by us

(12 bts)

€ 325 

811
Barolo Bricco Rocche Prapò 1990, Ceretto
Langhe

Casse originali in legno singole
Original single wooden cases

(3 Dmag)

€ 325 

812
Barolo Bricco Rocche Prapò 1990, Ceretto
Langhe

1 bt etichetta lievemente macchiata, sugheri lievementi depressi, casse 
originali in legno singole
1 bt slightly stained label, slightly depressed corks, original single 
wooden cases

(2 Dmag)

€ 225 

813
Barolo Bricco Rocche Prapò 1990
Langhe

Etichetta sporca, depositi, cassa originale in legno
Soiled label, sediments, original wooden case

(1 bt 5 Lt.)

€ 200 

814
Barolo Bricco Rocche Prapò 1990, Ceretto
Langhe

Etichetta sporca, depositi, cassa originale in legno
Soiled label, sediments, original wooden case

(1 bt 5 Lt.)

€ 200 

815
Barolo Bricco Rocche Prapò 1990, Ceretto
Langhe

Etichetta sporca, depositi, cassa originale in legno
Soiled label, sediments, original wooden case

(1 bt 5 Lt.)

€ 200 

816
Barolo Bricco Rocche 1995, Ceretto
Langhe

WS 93/100
Spalla alta, depositi, cassa originale in legno aperta da noi
Top shoulder, sediments, original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 275 

148 L’eccezionale collezione privata di un produttore del Piemonte



817
Barolo Brunate 1974, Ceretto
Langhe

4 bts collo inferiore, 1 bt spalla alta, etichette sporche, 3 bts sugheri 
lievementi depressi, 1 bt depositi sul collo, depositi
4 bts base neck, 1 bt top shoulder, soiled labels, 3 bts slightly 
depressed corks, 1 bt sediments on the neck, sediments

(5 Mag)

€ 300 

818
Barolo Brunate 1974, Ceretto
Langhe

4 bts collo inferiore, 1 bt spalla alta, 1 bt spalla, etichette sporche, 4 bts 
sugheri lievementi depressi, 2 bts sugheri lievemente sollevati, depositi
4 bts base neck, 1 bt top shoulder, 1 bt very high shoulder, soiled 
labels, 4 bts slightly depressed corks, 2 bts slightly protruding corks, 
sediments

(6 Mag)

€ 350 

819
Barolo Brunate 1978, Ceretto
Langhe

Etichetta sporca, depositi
Soiled label, sediments

(1 Dmag)

€ 125 

820
Barolo Brunate 1995, Ceretto
Langhe

WS 94/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(3 Mag)

€ 325 

821
Barolo Brunate 1995, Ceretto
Langhe

WS 94/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(3 Mag)

€ 325 

822
Barolo Brunate 1995, Ceretto
Langhe

WS 94/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(3 Mag)

€ 325 

823
Barolo Brunate 1995, Ceretto
Langhe

WS 94/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(3 Mag)

€ 175 

824
Barbaresco Asili 1996, Michele Chiarlo
Langhe

Spalla alta, depositi, cassa originale in legno aperta da noi
Top shoulder, sediments, original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 150 

825
Barbaresco Rabaja’ 1996, Michele Chiarlo
Langhe

5 bts spalla alta, 1 bt spalla, depositi, cassa originale in legno aperta da 
noi
5 bts top shoulder, 1 bt very high shoulder, sediments, original wooden 
case opened by us

(6 bts)

€ 150 

826
Barilot Langhe Rosso 1985, Michele Chiarlo
Langhe

1 bt collo inferiore, 5 bts spalla alta, casse originali in legno singole 
aperte da noi
1 bt base neck, 5 bts top shoulder, original single wooden cases 
opened by us

(6 Mag)

€ 200 
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827
Barilot Langhe Rosso 1990, Michele Chiarlo
Langhe

WS 85/100
Spalla alta, casse originali in legno singole aperte da noi
Top shoulder, original single wooden cases opened by us

(6 Mag)

€ 200 

828
Barilot Langhe Rosso 1995, Michele Chiarlo
Langhe

3 bts spalla alta, 9 bts spalla, 5 bts etichette strappate, cassa originale in 
legno aperta da noi
3 bts top shoulder, 9 bts very high shoulder, 5 bts torn labels, original 
wooden case opened by us

(12 bts)

€ 175 

829
Barilot Langhe Rosso 1996, Michele Chiarlo
Langhe

6 bts collo inferiore, 6 bts spalla alta, cassa originale in legno aperta da 
noi
6 bts base neck, 6 bts top shoulder, original wooden case opened by us

(12 bts)

€ 175 

830
Barolo Cannubi 1995, Michele Chiarlo
Langhe

WS 89/100
Spalla alta, depositi sul collo, cassa originale in legno aperta da noi
Top shoulder, sediments on the neck, original wooden case opened by 
us

(6 bts)

€ 150 

831
Barolo Cannubi 1995, Michele Chiarlo
Langhe

WS 89/100
Spalla alta, depositi sul vetro, cassa originale in legno aperta da noi
Top shoulder, sediments on the glass, original wooden case opened by 
us

(6 bts)

€ 150 

832
Barolo Cerequio 1990, Michele Chiarlo
Langhe

WS 95/100
3 bts spalla alta, 3 bts spalla, etichette sporcate dalla cassa, 1 bt 
etichetta molto danneggiata, depositi, cassa originale in legno aperta da 
noi
3 bts top shoulder, 3 bts very high shoulder, bin-soiled labels, 1 bt very 
damaged label, sediments, original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 150 

833
Barolo Cerequio 1995, Michele Chiarlo
Langhe

WS 87/100
5 bts spalla alta, 1 bt spalla, 3 bts depositi sul collo, depositi, cassa 
originale in legno
5 bts top shoulder, 1 bt very high shoulder, 3 bts sediments on the 
neck, sediments, original wooden case

(6 bts)

€ 150 

834
Barolo Cerequio 1997, Michele Chiarlo
Langhe

WS 91/100
Spalla alta, cassa originale in legno aperta da noi
Top shoulder, original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 175 

835
Barolo Pajana 1995, Domenico Clerico
Langhe

2 bts etichette lievemente macchiate, depositi
2 bts slightly stained labels, sediments

SF Domenico Clerico è stato uno dei maggiori innovatori della zona
del Barolo, ma non è stato solo questo. È stato uno dei vignaioli più 
attenti alla coltivazione della vite, contadino vero, autentico, dal cuore 
grandissimo e dalla sensibilità tra i filari unica. Il suo Pajana ha fatto 
scuola.
Domenico Clerico was one of the major innovators in the Barolo area, 
but that was not the end of the story. He was one of the most attentive 
growers in cultivating his vines: a true, authentic farmer, with a great 
heart and unique sensitivity among the rows of vines. His Pajana wine 
was an example to all.

(4 bts)

€ 200 
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836
Barolo 1997, Aldo Conterno
Langhe

Depositi, cartone originale
Sediments, original carton

(6 bts)

€ 450 

837
Barolo Bussia 1995, Aldo Conterno
Langhe

2 bts depositi sul vetro, depositi, cartone originale
2 bts sediments on the glass, sediments, original carton

(6 bts)

€ 450 

838
Barolo Bussia 1995, Aldo Conterno
Langhe

5 bts depositi sul collo, depositi, cartone originale aperto da noi
5 bts sediments on the neck, sediments, original carton opened by us

(6 bts)

€ 450 

839
Barolo Cicala 1995, Aldo Conterno
Langhe

WS 90/100
1 bt depositi sul collo, depositi, cartone originale aperto da noi
1 bt sediments on the neck, sediments, original carton opened by us

(6 bts)

€ 600 

840
Barolo Cicala 1995, Aldo Conterno
Langhe

WS 90/100
2 bts depositi sul collo, depositi, cartone originale aperto da noi
2 bts sediments on the neck, sediments, original carton opened by us

(6 bts)

€ 600 

841
Barolo Granbussia Riserva 1985, Aldo Conterno
Langhe

1 bt etichetta lievemente strappata, cassa originale in legno aperta da noi
1 bt slightly torn label, original wooden case opened by us

(3 bts)

€ 450 

842
Barolo Granbussia Riserva 1985, Aldo Conterno
Langhe

Depositi, cassa originale in legno aperta da noi
Sediments, original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 900 

843
Barolo Granbussia Riserva 1985, Aldo Conterno
Langhe

Depositi, cassa originale in legno aperta da noi
Sediments, original wooden case opened by us

SF Vino epico da non farsi scappare, tra l’altro offerto in versione
magnum che dà maggiore sicurezza di giusto affinamento. Un’etichetta 
che ha conquistato la critica mondiale e gli appassionati di ogni dove. La 
1985 è un’annata ottima.
An epic wine that cannot be missed. Here it is offered in the magnum 
version that provides greater guarantees of the right ageing. A label 
that has conquered the world critics and fans everywhere. The 1985 is 
an excellent vintage.

(6 Mag)

€ 1.800 

844
Barolo Granbussia Riserva 1988, Aldo Conterno
Langhe

WS 93/100, RP 95/100
Depositi, casse originali in legno singole aperte da noi
Sediments, original single wooden cases opened by us

SF Aldo Conterno, l’americano, come lo chiamavano a Monforte
(visti i suoi trascorsi in California), realizzava questo incredibile rosso 
nel vigneto di Bussia che si chiama Romirasco. Il 1988 è una delle sue 
versioni più felici.
Aldo Conterno, the American as he was known in Monforte (given the 
time he spent in California), used to produce this amazing red in the 
Bussia vineyard called Romirasco. 1988 was one of its most succesSF 
ul versions.

(6 Mag)

€ 1.800 

845
Barolo Monfortino Riserva 1982, Giacomo Conterno
Langhe

RP 97/100
Spalla alta, 1 bt depositi sul collo, depositi
Top shoulder, 1 bt sediments on the neck, sediments

SF Monfortino è l’etichetta più ambita del Barolo, questo grazie alla
serietà espressa da Giovanni Conterno, padre di quel Roberto che ora 
guida questa celebre azienda. La Tenuta Francia, dove vengono coltivate 
le uve del Monfortino, fu acquistata nel 1974, quindi la 1982 è figlia del 
terroir di Serralunga.
Monfortino is the most coveted Barolo label, thanks to the seriousness 
of Giovanni Conterno, the father of Roberto who now manages this 
famous company. The Tenuta Francia, where the grapes for the 
Monfortino are grown, was purchased in 1974, so the 1982 vintage is 
an off-spring from the Serralunga terroir.

(6 bts)

€ 2.600 
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846
Barolo 1975, Cordero di Montezemolo
Langhe

3 bts 1,5 cm, 4 bts 2 cm, 3 bts 2,5 cm, 1 bt 3 cm, 1 bt 4 cm, etichette 
sporcate dalla cassa, 1 bt sughero lievemente sollevato, 8 bts depositi 
sul collo, depositi, cassa originale in legno aperta da noi
3 bts 1,5 cm, 4 bts 2 cm, 3 bts 2,5 cm, 1 bt 3 cm, 1 bt 4 cm, bin-soiled 
labels, 1 bt slightly protruding cork, 8 bts sediments on the neck, 
sediments, original wooden case opened by us

(12 bts)

€ 250 

847
Barolo 1982, Cordero di Montezemolo
Langhe

5 bts 4 cm, 1 bt 4,5 cm, etichette sporcate dalla cassa, capsule in 
ceralacca leggermente danneggiate, depositi, casse originali in legno 
singole
5 bts 4 cm, 1 bt 4,5 cm, bin-soiled labels, slightly damaged wax 
capsules, sediments, original single wooden cases

(6 Mag)

€ 250 

848
Barolo 1985, Cordero di Montezemolo
Langhe

2 bts 2 cm, 1 bt 2,5 cm, 1 bt 3 cm, 2 bts 4 cm, etichette sporcate dalla 
cassa, depositi, casse originali in legno singole
2 bts 2 cm, 1 bt 2,5 cm, 1 bt 3 cm, 2 bts 4 cm, bin-soiled labels, 
sediments, original single wooden cases

(6 Mag)

€ 250 

849
Barbaresco 1964, Gaja
Langhe

RP 95/100
1 bt 2 cm, 3 bts 3,5 cm, 1 bt 4 cm, etichette consumate, 1 bt etichetta 
strappata, 2 bts sugheri depressi, colore scarico, 1 bt depositi sul collo, 
depositi
1 bt 2 cm, 3 bts 3,5 cm, 1 bt 4 cm, scuffed labels, 1 bt torn label, 2 bts 
depressed corks, faded color, 1 bt sediments on the neck, sediments

(5 bts)

€ 500 

850
Barolo 1964, Gaja
Langhe

RP 95/100
1 bt 3 cm, 4 bts 3,5 cm, 6 bts 4 cm, 1 bt 4,5 cm, etichette sporche, 
sugheri lievementi depressi, colore scarico, depositi
1 bt 3 cm, 4 bts 3,5 cm, 6 bts 4 cm, 1 bt 4,5 cm, soiled labels, slightly 
depressed corks, faded color, sediments

(12 bts)

€ 900 

851
Barbaresco 1964, Gaja
Langhe

RP 95/100
1 bt 2,5 cm, 1 bt 3 cm, 3 bts 3,5 cm, 5 bts 4 cm, 2 bts 4,5 cm, 
etichette consumate, 9 bts sugheri lievementi depressi, depositi
1 bt 2,5 cm, 1 bt 3 cm, 3 bts 3,5 cm, 5 bts 4 cm, 2 bts 4,5 cm, scuffed 
labels, 9 bts slightly depressed corks, sediments

(12 bts)

€ 1.200 

852
Barbaresco 1967, Gaja
Langhe

1 bt 2 cm, 4 bts 2,5 cm, 5 bts 3 cm, 1 bt 4 cm, etichette lievemente 
consumate, 9 bts sugheri lievementi depressi, colore scarico, depositi
1 bt 2 cm, 4 bts 2,5 cm, 5 bts 3 cm, 1 bt 4 cm, slightly scuffed labels, 
9 bts slightly depressed corks, faded color, sediments

(11 bts)

€ 1.100 

853
Barbaresco 1967, Gaja
Langhe

2 bts 2,5 cm, 3 bts 3 cm, 3 bts 3,5 cm, 3 bts 4 cm, 1 bt 4,5 cm, 
etichette lievemente consumate, 10 bts sugheri lievementi depressi, 
depositi
2 bts 2,5 cm, 3 bts 3 cm, 3 bts 3,5 cm, 3 bts 4 cm, 1 bt 4,5 cm, slightly 
scuffed labels, 10 bts slightly depressed corks, sediments

(12 bts)

€ 1.200 

854
Barbaresco 1982, Gaja
Langhe

8 cm, depositi, cassa originale in legno
8 cm, sediments, original wooden case

(1 Dmag)

€ 500 

855
Barbaresco 1982, Gaja
Langhe

7 cm, depositi, cassa originale in legno
7 cm, sediments, original wooden case

(1 Dmag)

€ 500 
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856
Barbaresco 1982, Gaja
Langhe

6 cm, depositi, cassa originale in legno
6 cm, sediments, original wooden case

(1 Dmag)

€ 500 

857
Barbaresco 1990, Gaja
Langhe

RP 96/100
Sughero lievemente depresso, cassa originale in legno
Slightly depressed cork, original wooden case

(1 Dmag)

€ 500 

858
Barbaresco 1991, Gaja
Langhe

WS 88/100
Etichette lievemente sporche, pochi depositi
Slightly soiled labels, few sediments

(4 bts)

€ 400 

859
Barbaresco 1995, Gaja
Langhe

WS 94/100
Depositi, cassa originale in legno aperta da noi
Sediments, original wooden case opened by us

(6 Mag)

€ 1.500 

860
Barbaresco 1996, Gaja
Langhe

Etichette sporche
Soiled labels

(3 Mag)

€ 750 

861
Barbaresco 1999, Gaja
Langhe

4 cm, cassa originale in legno
4 cm, original wooden case

(1 Dmag)

€ 500 

862
Barbaresco Costa Russi 1989, Gaja
Langhe

Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(1 Mag)

€ 300 

863
Barbaresco Costa Russi 1995, Gaja
Langhe

1 bt etichetta lievemente strappata, cassa originale in legno aperta da 
noi
1 bt slightly torn label, original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 800 

864
Barbaresco Sorì San Lorenzo 1989, Gaja
Langhe

RP 95/100
Etichette lievemente macchiate, depositi
Slightly stained labels, sediments

(6 bts)

€ 1.000 

865
Barbaresco Sorì San Lorenzo 1995, Gaja
Langhe

WS 96/100
1,5 cm, depositi, cassa originale in legno aperta da noi
1,5 cm, sediments, original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 850 

866
Barbaresco Sorì Tildin 1971, Gaja
Langhe

1 bt 1,5 cm, 4 bts 2,5 cm, 1 bt 3 cm, depositi
1 bt 1,5 cm, 4 bts 2,5 cm, 1 bt 3 cm, sediments

(6 bts)

€ 800 

867
Barbaresco 1978, Gaja
Langhe

1 bt 2,5 cm, 3 bts 3 cm, 2 bts 4 cm, etichette sporche, depositi, cassa 
originale in legno aperta da noi
1 bt 2,5 cm, 3 bts 3 cm, 2 bts 4 cm, soiled labels, sediments, original 
wooden case opened by us

(6 bts)

€ 800 
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868
Barbaresco Sorì Tildin 1982, Gaja
Langhe

RP 95/100
3 bts 1,5 cm, 7 bts 2 cm, 2 bts 2,5 cm, depositi, cassa originale in 
legno aperta da noi
3 bts 1,5 cm, 7 bts 2 cm, 2 bts 2,5 cm, sediments, original wooden 
case opened by us

(12 bts)

€ 1.600 

869
Barbaresco Sorì Tildin 1989, Gaja
Langhe

RP 98/100
1,5 cm, cassa originale in legno aperta da noi
1,5 cm, original wooden case opened by us

(1 Mag)

€ 300 

870
Barbaresco Sorì Tildin 1995, Gaja
Langhe

WS 83/100
4 bts 1 cm, 2 bts 1,5 cm, depositi, cassa originale in legno aperta da noi
4 bts 1 cm, 2 bts 1,5 cm, sediments, original wooden case opened by 
us

(6 bts)

€ 800 

871
Selezione Barbaresco 1986 Gaja
Langhe

Sorì San Lorenzo
(2 bts)
Sorì Tildin
(2 bts)
Costa Russi
(2 bts)
Cassa originale in legno
Original wooden case

(Tot. 6 bts)

€ 800 

872
Selezione 1996 Gaja
Langhe

Sorì San Lorenzo
WS 96/100
Pochi depositi
Few sediments
(2 bts)
Sorì Tildin
RP 96/100
Depositi
Sediments
(2 bts)
Costa Russi
(2 bts)
Cassa originale in legno
Original wooden case

SF Annata iper classica quasi fredda in Langa, con raccolta delle uve
nebbiolo molto avanzata. Decisamente interessante, perché ha conferito 
un’acidità tagliente ai Barbaresco e un tannino che solo i decenni hanno 
saputo ammorbidire. 
Hyper classic, almost cold vintage in Langa, with a very late harvest 
of the nebbiolo grapes. Definitely interesting, because it gave a sharp 
acidity and tannin to the Barbaresco wines that only decades have 
been able to soften.

(Tot. 6 bts)

€ 800 

873
Selezione 1997 Gaja
Langhe

Sorì San Lorenzo
WS 96/100, RP 97/100
Depositi
Sediments
(2 bts)
Sorì Tildin
RP 96/100
Depositi
Sediments
(2 bts)
Costa Russi
WS 97/100
(2 bts)
Cassa originale in legno
Original wooden case

(Tot. 6 bts)

€ 800 
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874
Selezione 1997 Gaja
Langhe

Sorì San Lorenzo
WS 96/100, RP 97/100
(1 Mag)
Sorì Toldin
RP 96/100
(1 Mag)
Costa Russi
WS 97/100
(1 Mag)
Cassa originale in legno aperto da noi
Original wooden case opened by us

(Tot. 3 Mag)

€ 900 

875
Selezione 1999 Gaja
Langhe

Sorì San Lorenzo (2 bts)
1 bt 1 cm, 1 bt 2 cm
1 bt 1 cm, 1 bt 2 cm
Sorì Tildin (2 bts)
WS 94/100, RP 95/100
2 cm
2 cm
Costa Russi (2 bts)
WS 91/100
1,5 cm
1,5 cm
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

SF Un trittico dei celebri cru di Langhe Nebbiolo (dal 2013 sono
tornati ad essere Barbaresco) di Gaja offerti in un’annata che nel piccolo 
comune Langarola sarà ricordata a lungo. Favolosa, classica, dalla lunga 
vita davanti, probabilmente la migliore (per il nebbiolo) degli ultimi 
trent’anni.
A triptych from the famous crus of Langhe Nebbiolo by Gaja (from 
2013 they returned to being Barbaresco), offered in a vintage that will 
be long remembered in this small town. Fabulous, classic, with a long 
life ahead, probably the best (for nebbiolo) in the last thirty years.

(Tot. 6 bts)

€ 800 

876
Selezione Barbaresco 1978, Gaja
Langhe

Sorì San Lorenzo
2 bts 2,5 cm, 2 bts 3 cm, 1 bt 4 cm, 1 bt 4,5 cm, depositi
2 bts 2,5 cm, 2 bts 3 cm, 1 bt 4 cm, 1 bt 4,5 cm, sediments
(6 bts)
Costa Russi
3 bts 1,5 cm, 3 bts 2 cm, etichette lievemente macchiate, 4 bts sugheri 
lievementi depressi, depositi
3 bts 1,5 cm, 3 bts 2 cm, slightly stained labels, 4 bts slightly 
depressed corks, sediments
(6 bts)

(Tot. 12 bts)

€ 1.600 

877
Barolo Sperss 1990, Gaja
Langhe

2 bts collo inferiore, 4 bts spalla alta, cassa originale in legno aperta da noi
2 bts base neck, 4 bts top shoulder, original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 800 

878
Barolo Sperss 1995, Gaja
Langhe

1 bt collo inferiore, 5 bts spalla alta
1 bt base neck, 5 bts top shoulder

(6 bts)

€ 800 

879
Darmagi 1988, Gaja
Langhe

Spalla alta, etichette sporche, 1 bt etichetta strappata, 1 bt etichetta 
danneggiata, depositi
Top shoulder, soiled labels, 1 bt torn label, 1 bt damaged label, 
sediments

(3 bts)

€ 250 

880
Darmagi 1989, Gaja
Langhe

Spalla alta, etichette sporche, 1 bt etichetta strappata, depositi
Top shoulder, soiled labels, 1 bt torn label, sediments

SF Celebre l’origine del nome di questo rosso di casa Gaja, lo si
deve all’esclamazione piemontese stupita e perplessa del padre di 
Angelo, Giovanni, quando seppe che il figlio aveva piantato del cabernet 
sauvignon sulle sue amate colline di Langa. Di certo la voglia di 
sperimentare di Angelo ebbe il sopravvento sulla cautela, ma dobbiamo 
a questo azzardo un rosso, seppur atipico, che in alcune annate 
riprende tannino e speziatura molto langhette.
The name of this red from the House of Gaja originates from the 
amazed and perplexed Piedmontese exclamation of Angelo’s father, 
Giovanni, when he learnt that his son had planted cabernet sauvignon 
on his beloved Langhe hills. Undoubtedly Angelo’s desire to experiment 
had one up over caution, but as a result of this gamble we can enjoy a 
red, that may be atypical, but in some years has notes of tannins and 
spiciness typical of the Langa.

(3 bts)

€ 250 
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881
Darmagi 1995, Gaja
Langhe

WS 95/100
Collo inferiore, cassa originale in legno aperta da noi
Base neck, original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 500 

882
Barbaresco, Gastaldi
Langhe

1995 (12 bts)
Etichette sporche, depositi
Soiled labels, sediments
1996 (6 bts)
Etichette sporche, cartone originale
Soiled labels, original carton

SF Cantina avvolta nel mistero e nel mito, Dino Gastaldi è un
produttore che scappa, che non si fa trovare, che fa uscire i suoi rossi e 
il suo bianco quando decide lui, senza alcuna regolarità. Chi ha avuto la 
fortuna di assaggiare i suoi vini sa però di cosa stiamo parlando, ovvero 
uno dei Barbaresco più intriganti mai prodotti in Langa.
A winery shrouded in mystery and myth: Dino Gastaldi is a producer 
who disappears, cannot be found and then brings out his reds and 
whites exactly when he decides, without any regularity. Those of you 
who have had the good fortune to taste his wines, however, know what 
we’re talking about, i.e. one of the most intriguing Barbaresco wines 
produced in the Langa.

(Tot. 18 bts)

€ 200 

883
Barbaresco Gallina di Neive Etichetta Bianca 1974, Bruno Giacosa
Langhe

Etichette sporche, 1 bt sughero sollevato, 2 bts capsula rotta, 2 bts 
sugheri lievementi depressi, depositi
Soiled labels, 1 bt protruding cork, 2 bts broken capsule, 2 bts slightly 
depressed corks, sediments

(11 bts)

€ 1.800 

884
Barbaresco Gallina di Neive Etichetta Bianca 1974, Bruno Giacosa
Langhe

7 bts collo inferiore, 5 bts spalla alta, etichette sporche, depositi
7 bts base neck, 5 bts top shoulder, soiled labels, sediments

(12 bts)

€ 1.200 

885
Barbaresco Santo Stefano Riserva Etichetta Rossa 1985, 
Bruno Giacosa
Langhe

2 bts collo inferiore, 4 bts spalla alta, etichette sporche e leggermente 
graffiate, 1 bt sughero lievemente sollevato, depositi
2 bts base neck, 4 bts top shoulder, soiled and slightly scratched labels, 
1 bt slightly protruding cork, sediments

SF Del “maestro”, laureato ad honorem presso l’Università di Scienze
Gastronomiche di Pollenzo si è scritto tanto, tantissimo, a dispetto dei 
suoi silenzi, del suo essere sempre molto discreto. Le sue etichette 
rosse sono mitologiche, ma anche quelle bianche non scherzano. La 
1985 un’annata magnifica, e il Santo Stefano di Neive un cru (o MGA 
come sarebbe più giusto chiamarlo) di rara eleganza.
A lot has been written about the “Master”, with an honorary degree 
from the University of Gastronomic Sciences in Pollenzo, despite his 
silences and ability to remain discreet. His red labels are legendary, but 
his whites can hold their own, too. The magnificent 1985 vintage, and 
the Santo Stefano di Neive, a cru (or MGA it would be more correct to 
call it) of rare elegance.

(6 bts)

€ 3.000 

886
Barolo Ginestra di Monforte 1974, Bruno Giacosa
Langhe

5 bts collo inferiore, 7 bts spalla alta, etichette sporche, 1 bt segni di 
vecchie perdite, 2 bts capsule intaccate, depositi
5 bts base neck, 7 bts top shoulder, soiled labels, 1 bt sign of old 
seepage, 2 bts nicked capsules, sediments

SF Bruno Giacosa non è un vignaiolo, lo è diventato solo negli
ultimi anni quando ha deciso di acquistare alcune splendide tenute 
(prima fra tutte quella del Falletto a Serralunga). È stato in primis un 
grande selezionatore di uve, sopraffino, perché sapeva dove e quando 
acquistare. La 1974 è stata tra le migliori annate per il Barolo, calda, 
ricca e longeva. Del cru Ginestra c’è poco da aggiungere, tra le migliori 
posizioni della Docg.
Bruno Giacosa is not a winemaker, he only became one in recent years 
when he decided to buy some splendid estates (most notably that of 
Falletto in Serralunga). He was first and foremost a great selector of 
grapes, exceptional, because he knew where and when to buy. 1974 
was one of the best years for Barolo, warm, rich and long-lived. There 
is little to add about the Ginestra cru: one of the best locations of the 
DOCG.

(12 bts)

€ 1.200 

887
Barbaresco 1982, Gromis
Langhe

1,5 cm, depositi
1,5 cm, sediments

(1 Mag)

€ 50 
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888
Barolo Brunate 1988, Marcarini
Langhe

3 cm, capsula in cera integra, depositi, cassa originale in legno
3 cm, intact wax capsule, sediments, original wooden case

SF Millesimo non troppo celebrato, perché a ridosso del 1987 e 
soprattutto 1989. In questo momento, per taluni produttori la 1988 è in 
grado di rivaleggiare, se non di superare le vicine “cugine” più famose.
Not a particularly celebrated vintage, because it was close to 1987 
and especially in 1989. At this moment, for certain producers, 1988 is 
capable of rivalling and even surpassing its more famous “cousins”.

(1 Dmag)

€ 100 

889
Barolo Brunate, Marcarini
Langhe

1990 (2 Mag)
WS 91/100
Etichette lievemente macchiate, sugheri lievemente sollevati
Slightly stained labels, slightly protruding corks
1995 (2 Mag)
Etichette lievemente macchiate, sugheri lievemente sollevati
Slightly stained labels, slightly protruding corks

SF Tra le nostre preferite in assoluto della denominazione Barolo, 
soprattutto per quanto riguarda le annate dei decenni passati, che 
hanno dimostrato in ripetuti assaggi di invecchiare nascondendo le 
rughe alla grande. Una sicurezza granitica.
One of our favourites by far from the Barolo appellation, especially with 
regard to vintages from the past decades, which have been shown at 
repeated tastings that they can hide the wrinkles of time with great 
success. An airtight guarantee.

(Tot. 4 Mag)

€ 175 

890
Barolo Brunate 1995, Marcarini
Langhe

(6 bts)

€ 400 

891
Barolo Brunate 1997, Marcarini
Langhe

2 bts 2,5 cm, 1 bt 3 cm
2 bts 2,5 cm, 1 bt 3 cm

(3 bts)

€ 200 

892
Barolo Cannubi 1985, Marchesi di Barolo
Langhe

2 bts 1,5 cm, 3 bts 2,5 cm, 1 bt 3 cm, etichette sporche, retroetichette 
danneggiate, 1 bt segni di vecchie perdite, depositi
2 bts 1,5 cm, 3 bts 2,5 cm, 1 bt 3 cm, soiled labels, damaged 
counterlabels, 1 bt sign of old seepage, sediments

(6 bts)

€ 175 

893
Barbaresco Gaiun Martinenga 1996, Marchesi di Gresy
Langhe

1 bt collo inferiore, 5 bts spalla alta, 3 bts depositi sul collo, depositi, 
cassa originale in legno aperta da noi
1 bt base neck, 5 bts top shoulder, 3 bts sediments on the neck, 
sediments, original wooden case opened by us

(6 Mag)

€ 375 

894
Barbaresco 1996, Nada Fiorenzo
Langhe

2 bts etichette lievemente macchiate
2 bts slightly stained labels

(6 bts)

€ 150 

895
Selezione Pellissero
Langhe

Barbaresco 1996
WS 83/100
Etichette macchiate, depositi
Stained labels, sediments
(6 bts)
Barbaresco Vanotu 1997
Etichetta leggermente sporca, confezione originale
Slightly soil label , original box
(1 Mag)

(Tot. 6 bts + 1 Mag)

€ 200 
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896
Selezione 1990 Pio Cesare
Langhe

Barolo
WS 88/100
Depositi
Sediments
(2 bts)
Barolo Ornato
WS 95/100
2 bts collo inferiore, 1 bt spalla alta, depositi
2 bts base neck, 1 bt top shoulder, sediments
(3 bts)

(Tot. 5 bts)

€ 150 

897
Barolo Cappella S. Stefano 1993, Podere Rocche dei Manzoni
Langhe

Spalla alta, etichette leggermente sporche, 2 bts sugheri lievemente 
depressi, 2 bts sugheri lievemente sollevati
Top shoulder, slightly soiled labels , 2 bts slightly depressed corks, 2 bts 
slightly protruding corks

(10 bts)

€ 300 

898
Barolo Cappella S. Stefano 1995, Podere Rocche dei Manzoni
Langhe

WS 93/100
Spalla alta, sugheri lievemente sollevati, depositi, cartone originale
Top shoulder, slightly protruding corks, sediments, original carton

(6 bts)

€ 175 

899
Selezione Barolo Podere Rocca de Manzoni
Langhe

Barolo Vigna Big Riserva 1990
WS 89/100
Spalla alta, etichette sporche, depositi
Top shoulder, soiled labels, sediments
(2 bts)
Barolo Cappella S. Stefano 1997
WS 91/100
Spalla alta, depositi
Top shoulder, sediments
(2 bts)
Barolo Big’d Big 1997
WS 94/100
Spalla alta, 1 bt etichetta sporca
Top shoulder, 1 bt soiled label
(2 bts)
Barolo Vigna d’la Roul 1997
WS 89/100
Spalla alta, etichette sporche
Top shoulder, soiled labels
(1 bt)

SF Valentino Migliorini giunse in Langa quando il fenomeno Barolo era 
ancora lontano dallo scoppiare. Lui, ristoratore piacentino aveva visto 
lungo e seppe, complice un carattere più aperto di quello dei langhetti, 
contribuire al boom degli anni Novanta. I suoi Barolo sono sicuramente 
moderni, con un uso massiccio delle botti piccole (negli anni Novanta in 
particolare), ma hanno anche la capacità di invecchiare molto bene.
Valentino Migliorini came to Langa when the Barolo phenomenon was 
still far from exploding. As a restaurateur from Piacenza he was far-
sighted and, thanks to his more open character than that of the Langa 
inhabitants, was successful in contributing to the boom in the 1990s. 
His Barolo wines are definitely modern, with widespread use of small 
barrels (particularly in the 1990s), but they also have the ability to age 
very well.

(Tot. 7 bts)

€ 175 

900
Barolo Vigna Big 1995, Podere Rocche dei Manzoni
Langhe

WS 93/100
2 cm, depositi
2 cm, sediments

(12 bts)

€ 350 

901
Quart Nas 1996, Podere Rocche dei Manzoni
Langhe

WS 94/100
Spalla alta, depositi
Top shoulder, sediments

(6 bts)

€ 150 
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902
Barbaresco Montestefano 1990, Prunotto
Langhe

WS 85/100
Etichette sporcate dalla cassa, depositi, casse originali in legno singole 
aperte da noi
Bin-soiled labels, sediments, original single wooden cases opened by 
us

(6 Mag)

€ 350 

903
Barolo Bussia 1988, Prunotto
Langhe

2 bts depositi sul collo, depositi, casse originali in legno singole aperte 
da noi
2 bts sediments on the neck, sediments, original single wooden cases 
opened by us

(6 Mag)

€ 500 

904
Barolo Marcenasco 1978, Renato Ratti Abbazia dell’Annunziata
Langhe

3 bts 1,5 cm, 4 bts 2 cm, 3 bts 2,5 cm, 1 bt 3,5 cm, 1 bt 4 cm, 2 bts 
etichette lievemente strappate, 2 bts depositi sul collo, depositi, cartone 
originale
3 bts 1,5 cm, 4 bts 2 cm, 3 bts 2,5 cm, 1 bt 3,5 cm, 1 bt 4 cm, 2 bts 
slightly torn labels, 2 bts sediments on the neck, sediments, original 
carton

(12 bts)

€ 350 

905
Barolo Mercenasco 1995, Renato Ratti
Langhe

WS 89/100

(6 bts)

€ 150 

906
Selezione 1996, Renato Ratti
Langhe

Monferrato Rosso
Cartone originale
Original carton
(6 bts)
I Cedri Monferrato Rosso
5 bts 2 cm, 1 bt 3 cm, cartone originale
5 bts 2 cm, 1 bt 3 cm, original carton
(6 bts)
Villa Pattono Monferrato Rosso
5 bts 2 cm, 1 bt 3 cm, cartone originale
5 bts 2 cm, 1 bt 3 cm, original carton
(6 bts)

SF Renato Ratti non è solo Langa, infatti, il celebre produttore acquistò 
una stupenda tenuta in Monferrato, per produrre vini da vitigni autoctoni 
e in parte internazionali con risultati interessanti e curiosi.
Renato Ratti is not just the Langa. The famous producer, in fact, bought 
an outstanding estate in Monferrato, to produce wines from local and 
partly international grapes with interesting and curious results.

(Tot. 18 bts)

€ 200 

907
Barolo La Brunata 1990, Francesco Rinaldi
Langhe

3 bts 2 cm, 3 bts 2,5 cm, depositi, cartone originale
3 bts 2 cm, 3 bts 2,5 cm, sediments, original carton

(6 bts)

€ 150 

908
Barbaresco Bricco di Neive, Dante Rivetti
Langhe

1989 (1 Dmag)
2 cm, cassa originale in legno singola
2 cm, original single wooden case
1990 (1 Dmag)
3 cm, cassa originale in legno singola
3 cm, original single wooden case

(Tot. 2 Dmag)

€ 200 

909
Barbaresco Pajé 1974, Roagna I Paglieri
Langhe

5 bts spalla alta, 2 bts spalla media, etichette sporche, 1 bt etichetta 
strappata, 3 bts capsule lievemente depresse, 1 bt capsula lievemente 
sollevata, 1 bt capsula intaccata, colore scarico, depositi
5 bts top shoulder, 2 bts high shoulder, soiled labels, 1 bt torn label, 3 
bts slightly depressed corks, 1 bt slightly protruding capsule, 1 bt nicked 
capsule, faded color, sediments

(7 bts)

€ 300 
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910
Selezione Barbaresco 1974, Roagna i Paglieri
Langhe

Barbaresco Pajé Riserva
4 bts spalla alta, 3 bts spalla, 4 bts spalla media, etichette sporche, 5 bts 
sugheri lievemente sollevati, depositi
4 bts top shoulder, 3 bts very high shoulder, 4 bts high shoulder, soiled 
labels, 5 bts slightly protruding corks, sediments
(11 bts)
Barbaresco Asili
Spalla alta, etichetta sporca, depositi
Top shoulder, soiled label, sediments
(1 bt)

SF Negli anni Settanta Roagna non era ancora quel fenomeno 
mediatico in cui si è trasformato ora, con i suoi rossi che sono ormai 
tra i più cari e ambiti del panorama italiano. Però, i Barbaresco erano 
buonissimi, uscivano alla distanza, avevano un carattere burbero forse, 
ma ora sanno regalare delle soddisfazioni uniche.
In the 1970s, Roagna had not yet become that media phenomenon it 
has become now, with its reds that are now among the most expensive 
and sought-after wines on the Italian scene. However, its Barbaresco 
wines were excellent: they came out a little off target with a slightly 
rough character perhaps, but now they manage to satiSF y admirably.

(Tot. 12 bts)

€ 500 

911
Barolo Cannubi Boschis 1995, Luciano Sandrone
Langhe

WS 87/100
Etichette leggermente sporche, depositi
Slightly soiled labels, sediments

SF Luciano Sandrone è uno dei pochi vignaioli di Langa con origini 
non contadine, il padre infatti era un falegname, poi lui divenne 
enotecnico di diverse cantine e solo nel 1978 decise di sfornare la sua 
prima etichetta. Da allora la crescita della sua cantina e quella della 
qualità dei suoi rossi è stata praticamente inarrestabile!
Luciano Sandrone is one of the few Langa growers with no farming 
origins; his father was a carpenter, then he became a wine technician 
in various wineries and finally, in 1978, he decided to bring out a label 
of his own. Since then, the growth of his winery and the quality of his 
reds have been virtually unstoppable!

(3 bts)

€ 250 

912
Barbaresco Poderi Barberis 1974, Scarpa
Langhe

1 bt 2 cm, 2 bts 2,5 cm, 1 bt 3 cm, 1 bt capsula lievemente sollevata, 
cassa originale in legno aperta da noi
1 bt 2 cm, 2 bts 2,5 cm, 1 bt 3 cm, 1 bt slightly protruding capsule, 
original wooden case opened by us

(4 bts)

€ 100 

913
Barbaresco Poderi Barberis 1982, Scarpa
Langhe

1 bt 2,5 cm, 1 bt 3 cm, 2 bts 4 cm, etichette sporche, depositi, cassa 
originale in legno aperta da noi
1 bt 2,5 cm, 1 bt 3 cm, 2 bts 4 cm, soiled labels, sediments, original 
wooden case opened by us

(4 bts)

€ 100 

914
Barbaresco Tettineive 1982, Scarpa
Langhe

2 bts 3 cm, 1 bt 3,5 cm, 1 bt 4 cm, etichette sporche, cassa originale in 
legno aperta da noi
2 bts 3 cm, 1 bt 3,5 cm, 1 bt 4 cm, soiled labels, original wooden case 
opened by us

(4 bts)

€ 100 

915
Barbaresco Tettineive 1988, Scarpa
Langhe

2 bts 2,5 cm, 2 bts 3,5 cm, cassa originale in legno aperta da noi
2 bts 2,5 cm, 2 bts 3,5 cm, original wooden case opened by us

(4 bts)

€ 100 

916
Barbaresco Tettineive 1989, Scarpa
Langhe

1 bt 2,5 cm, 3 bts 3 cm, cassa originale in legno aperta da noi
1 bt 2,5 cm, 3 bts 3 cm, original wooden case opened by us

(4 bts)

€ 100 

917
Barolo Le Coste di Monforte 1978, Scarpa
Langhe

2 bts 2,5 cm, 2 bts 3 cm, 1 bt depositi sul collo, depositi, cassa originale 
in legno aperta da noi
2 bts 2,5 cm, 2 bts 3 cm, 1 bt sediments on the neck, sediments, 
original wooden case opened by us

(4 bts)

€ 100 
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918
Barolo Tettimorra 1982, Scarpa
Langhe

1 bt 3 cm, 2 bts 3,5 cm, 1 bt 4 cm, depositi, cassa originale in legno 
aperta da noi
1 bt 3 cm, 2 bts 3,5 cm, 1 bt 4 cm, sediments, original wooden case 
opened by us

(4 bts)

€ 100 

919
Barolo Tettimorra 1987, Scarpa
Langhe

2 bts 3 cm, 2 bts 5 cm, cassa originale in legno aperta da noi
2 bts 3 cm, 2 bts 5 cm, original wooden case opened by us

(4 bts)

€ 100 

920
Barolo Tettimorra 1990, Scarpa
Langhe

1 bt 2,5 cm, 3 bts 3 cm, cassa originale in legno aperta da noi
1 bt 2,5 cm, 3 bts 3 cm, original wooden case opened by us

(4 bts)

€ 100 

921
Barolo Bric del Fiasc 1995, Paolo Scavino
Langhe

WS 93/100
Etichette leggermente sporche, depositi
Slightly soiled labels , sediments

SF La più celebre tra le etichette prodotte da questa celebre maison
di Langa, da un vigneto sito in Castiglione Falletto e con esposzione 
magnifica a Sud-Sud Ovest.
The most famous from among the labels produced by this renowned 
Langa House, from a vineyard located in Castiglione Falletto with a 
magnificent south-southwest exposure.

(5 bts)

€ 175 

922
Barolo Cannubi 1995, Paolo Scavino
Langhe

WS 92/100
Spalla alta, 1 bt sughero lievemente sollevato, depositi
Top shoulder, 1 bt slightly protruding cork, sediments

SF Enrico Scavino fu il primo a importare i rotomaceratori in Piemonte,
un innovatore, sempre attento, però, alla conduzione dei vigneti, vera 
forza della sua cantina. All’attivo questa azienda ha alcuni tra i migliori 
appezzamenti e MGA (come si chiamo i cru in Langa) del Barolo. Il suo 
Cannubi è sicuramente tra questi.
Enrico Scavino was the first to import rotary fermenters to Piedmont: 
an innovator, but always careful with the management of his vineyards, 
that are the true strength of his winery. The assets of this company 
include some of the best plots and MGA (as the crus are called in 
Langa) for Barolo. His Cannubi is definitely one of these.

(5 bts)

€ 125 

923
Barolo Villero Riserva 1985, Vietti
Langhe

1 bt depositi sul collo, depositi, casse originali in legno singole aperte 
da noi
1 bt sediments on the neck, sediments, original single wooden cases 
opened by us

SF La Riserva Villero è prodotta con il contagocce, solo nelle
grandissime annate, cosa che assicura sulla sua qualità sempre 
altissima. La 1985, assaggiata anche recentemente in versione da 0,75, 
è vibrante, ancora acida e succosa, con un naso complesso e integro.
The Riserva Villero is produced very sparingly, only in the greatest 
vintages, thus ensuring its quality is always the highest. The 1985 
vintage was tasted recently from a 0.75 bottle; it is vibrant, still acidy 
and juicy, with a complex and sound bouquet.

(6 Mag)

€ 1.800 

Friuli-Venezia Giulia

924
Merlot 1990, Radikon
Collio

3 bts depositi sul collo, depositi, cassa originale in legno aperta da noi
3 bts sediments on the neck, sediments, original wooden case opened 
by us

(6 bts)

€ 250 
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A very fine collection with two very special natures, 
the first being French, with some of the greatest 
labels well distributed over the entire Transalpine 
country. Starting from the Champagnes, headed by 
the group made up of Bollinger, Cristal, Salon and 
Krug. Not a bad beginning at all. Then we come to 
the Italian section, with a strong representation of 
the Tuscan reds, like Bolgheri and the coastal labels 
(Le Macchiole, Tua Rita, Ornellaia); not to mention, 
also here, cult labels like Redigaffi, Sassicaia and 
Masseto. The range of vintages in this section alone 
is impressive, including a number of years that will 
arouse the interest of many collectors. Then it’s back 
to France, with some excellent Château and a good 
selection of Bourgognes.  Finally, we return to Italy 
with a group of excellent Tuscans of great value, 
a few Chianti labels mixed with others from the 
coastal wineries. We close with a f lourish, presenting 
a Petrus from 1996, the classical icing on the cake of 
a great collection.

Una collezione molto ricca che ha due anime in 
particolare, la prima è quella francese con alcune delle 
migliori etichette in grande spolvero e ben distribuite 
sul territorio transalpino. A partire dagli Champagne 
con la triade Bollinger, Cristal, Salon e Krug a farla da 
padrone. Un inizio non male. Poi si passa all’Italia con 
una presenza massiccia di rossi toscani, in particolare 
di Bolgheri e della Costa (Le Macchiole, Tua Rita, 
Ornellaia); non mancano anche in questo caso le 
etichette cult come il Redigaffi, il Sassicaia e il Masseto. 
La profondità delle annate proprio in questa sezione è 
impressionante con un numero diverso di millesimi che 
scatenerà l’interesse di molti collezionisti. Poi si passa 
di nuovo alla Francia con alcuni Châteaux di ottima 
caratura e una buonissima presenza di borgognoni. 
Infine, un ritorno al nostro paese con un’infornata di 
toscani di ottima caratura e valore, con qualche etichetta 
chiantigina frammista a quella della costa. Si chiude 
alla grande con un Petrus del 1996, la classica ciliegina 
sulla torta di una grande collezione.

lotti 925-1092 • lots 925-1092

Fine bottles from the cellar
of a merchant from Lombardy

Bottiglie PREGIATE

lombardocommerciante
cantinadalla di un
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ITALIA

Piemonte

925
Barolo Francia 2011, Giacomo Conterno
Langhe

WS 93/100, JS 98/100
Lievi segni di perdite
Slight sign of seepage
Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 Dmag)

€ 800 

926
Barbaresco 1967, Gaja
Langhe

3 cm, 1 bt etichetta lievemente strappata, sugheri depressi, depositi
3 cm, 1 bt slightly torn label, depressed corks, sediments

(2 bts)

€ 225 

Toscana

927
Chianti Classico Riserva 1999, Badia a Passignano Marchesi 
Antinori
Chianti

(13 bts)

€ 175 

928
Solaia 2010, Antinori
Chianti

WS 93/100, RP 97/100, JS 98/100
Casse originali in legno singole aperte da noi
Original single wooden cases opened by us

(4 Mag)

€ 900 

929
Solaia 2011, Antinori
Chianti

WS 94/100, JS 96/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(1 Mag)

€ 225 

930
Solaia 2011, Antinori
Chianti

WS 94/100, JS 96/100
Casse originali in legno singole aperte da noi
Original single wooden cases opened by us

(3 Mag)

€ 650 

931
Solaia 2012, Antinori
Chianti

RP 95/100, JS 97/100
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases

(2 Mag)

€ 450 

932
Solaia Annata Diversa 2002, Antinori
Chianti

WS 87/100

(1 Mag)

€ 225 

933
Solaia 2003, Antinori
Chianti

WS 95/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 600 

934
Solaia 2004, Antinori
Chianti

WS 96/100, RP 96/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 650 

935
Solaia 2006, Antinori
Chianti

WS 97/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 650 
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936
Solaia 2009, Antinori
Chianti

WS 95/100, RP 96/100, JS 96/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(1 Mag)

€ 225 

937
Tignanello, Antinori
Chianti

1991 (2 bts)
WS 86/100
1993 (2 bts)
WS 86/100

(Tot. 4 bts)

€ 250 

938
Tignanello 2010, Antinori
Chianti

WS 92/100, JS 96/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 Dmag)

€ 250 

939
Tignanello 2011, Antinori
Chianti

WS 92/100, JS 95/100
Etichetta lievemente strappata, cassa originale in legno
Slightly torn label, original wooden case

(1 Dmag)

€ 250 

940
Tignanello, Antinori
Chianti

2012 (6 bts)
WS 91/100, JS 96/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us
2013 (6 bts)
JS 97/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(Tot. 12 bts)

€ 450 

941
50&50 2011, Avignonesi e Capannelle
Chianti/Montepulciano

JS 91/100
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases

SF Un rosso molto particolare nato nel 1988 dall’incontro tra due
cantine toscane Capanelle e Avignonesi. La prima fornisce il suo 
sangiovese mentre la seconda il suo merlot. Da questo curioso blend 
nasce un prodotto dalla doppia anima ma che negli anni ha saputo 
mantenere una sua forte anima toscana.
A special red born in 1988 of the meeting between two Tuscan 
wineries: Capanelle and Avignonesi. The former supplies its sangiovese 
while the latter provides its merlot. From this curious blend comes a 
product with a dual nature but that over the years has succeeded in 
maintaining its strong Tuscan spirit.

(2 bts)

€ 100 

942
Brunello di Montalcino Riserva 1995, Biondi Santi Tenuta Il Greppo 
Montalcino

(4 bts)

€ 950 

943
I Sodi di San Niccolò 1995, Castellare di Castellina
Chianti

WS 90/100, RP 95/100
1 bt etichetta lievemente strappata
1 bt slightly torn label

(8 bts)

€ 300 

944
I Sodi di San Niccolò 1995, Castellare di Castellina
Chianti

WS 90/100, RP 95/100

(8 bts)

€ 300 

945
I Sodi di San Niccolò 1995, Castellare di Castellina
Chianti

WS 90/100, RP 95/100
Etichette sporche, 2 bts etichette lievemente strappate
Soiled labels, 2 bts slightly torn labels

(5 Mag)

€ 500 
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946
I Sodi di San Niccolò 1995, Castellare di Castellina
Chianti

WS 90/100, RP 95/100
Etichetta sporca e lievemente strappata, segni di vecchie perdite
Soiled and slightly torn label, sign of old seepage

(1 Dmag)

€ 250 

947
I Sodi di San Niccolò 1998, Castellare di Castellina
Chianti

WS 90/100

(7 bts)

€ 250 

948
I Sodi di San Niccolò 1998, Castellare di Castellina
Chianti

WS 90/100

(7 bts)

€ 250 

949
I Sodi di San Niccolò 2010, Castellare di Castellina
Chianti

WS 92/100, RP 95/100, JS 96/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 225 

950
L’Apparita 2011, Castello di Ama
Chianti

RP 96/100, JS 98/100
Confezioni originali singole
Original single boxes

(6 bts)

€ 450 

951
Siepi, Castello di Fonterutoli
Chianti

1992 (3 bts)
Spalla, etichetta consumata
Very high shoulder, scuffed label
1993 (2 bts)
WS 94/100
1994 (2 bts)
WS 81/100
1 bt spalla alta, 1 bt spalla
1 bt top shoulder, 1 bt very high shoulder

(Tot. 7 bts)

€ 250 

952
Siepi, Castello di Fonterutoli
Chianti

1994 (1 Mag)
WS 81/100
1997 (5 Mag)
Casse originali in legno singole aperte da noi
Original single wooden cases opened by us

(Tot. 6 Mag)

€ 450 

953
Siepi 1999, Castello di Fonterutoli
Chianti

WS 93/100
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases

(6 Mag)

€ 475 

954
Siepi 2000, Castello di Fonterutoli
Chianti

WS 90/100
Spalla
Very high shoulder

SF Un taglio paritario di sangiovese e di merlot da un vigneto che
è posto a 260 metri di altitudine, la 2000 è sicuramente un’annata 
calda, tanto che il merlot fu raccolto il 28 agosto e il sangiovese il 25 
settembre. Viene affinato per 16 mesi in barrique, prevalentemente 
nuove.
An equal blend of sangiovese and merlot from a vineyard located 260 
meters above sea level. The 2000 is definitely a warm year, in fact the 
merlot was harvested on August 28, the sangiovese September 25. It is 
aged for 16 months in kegs, most of which are new.

(6 bts)

€ 200 
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955
Brunello di Montalcino Riserva 2004, Castello Romitorio
Montalcino

WS 96/100

(6 bts)

€ 300 

956
Brunello di Montalcino Riserva 2004, Castello Romitorio
Montalcino

WS 96/100
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases

(2 Mag)

€ 250 

957
Grattamacco 2010, Collemassari
Bolgheri

WS 94/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 175 

958
Galatrona 2002, Petrolo
Valdarno di Sopra

WS 90/100

SF Un’annata considerata minore dalla maggior parte degli
appassionati di grandi etichette italiane, ma in alcuni casi questa 
situazione non è così. Ad esempio il merlot del Galatrona è maturato 
al meglio, ottenendo risultati entusiasmanti nel bicchiere, con un tratto 
sottile ma profondo.
Though the year is considered to be a lesser one by most of the 
enthusiasts of great Italian labels, in certain cases this is not true. For 
example, the merlot produced by Galatrona is wonderfully aged, giving 
exciting results in the glass, simultaneously subtle but deep.

(1 Dmag)

€ 200 

959
Galatrona 2010, Petrolo
Valdarno di Sopra

WS 94/100, RP 96/100, JS 95/100
Bt n° 50/80 e bt n° 58/80, casse originali in legno singole
original single wooden cases

(2 Dmag)

€ 500 

960
Galatrona 2011, Petrolo
Valdarno di Sopra

WS 94/100, RP 95/100, JS 99/100
N° 79/120

(1 Dmag)

€ 250 

961
Flaccianello della Pieve 2003, Fontodi
Chianti

WS 91/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

SF Giovanni Manetti ha creato con il Flaccianello della Pieve,
sangiovese al 100%, uno dei rossi che meglio interpretano il territorio 
di provenienza, nel bicchiere si ritrova tutta la potenza e l’eleganza della 
Conca d’Oro di Panzano.
With his Flaccianello della Pieve, sangiovese 100%, Giovanni Manetti 
has created one of the reds that best interpret the terroir of origin; in 
the glass we find all the power and elegance of the Conca d’Oro di 
Panzano.

(1 Mag)

€ 75 

962
Messorio 2004, Le Macchiole
Bolgheri

WS 100/100, RP 96/100
Edizione speciale numerata 
Special number edition
Bt n° 43/48, etichetta dipinta da Stefano Tonelli, cassa originale in legno
Label painted by Stefano Tonelli, original wooden case

SF La 2004 è stata un’annata classica e non troppo calda, cosa che
a un merlot 100% non può che far bene. Un rosso che dimostra 
di possedere un’ottima dose di austerità, che controbilancia il frutto 
esplosivo.
2004 was an ideal year, without excessive heat, which means nothing 
but good to a merlot 100%. A red that reveals a strong dose of 
austerity that balances the explosive fruit.

(1 bt 6 Lt.)
€ 3.000 

963
Paleo 1997, Le Macchiole
Bolgheri

(3 bts)

€ 125 

964
Paleo 1998, Le Macchiole
Bolgheri

WS 91/100

(3 bts)

€ 125 
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965
Paleo 1998, Le Macchiole
Bolgheri

WS 91/100

(1 Mag)

€ 100 

966
Paleo 1999, Le Macchiole
Bolgheri

WS 90/100

(3 bts)

€ 125 

967
Scrio 2004, Le Macchiole
Bolgheri

WS 92/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

SF Il primo anno di produzione di questo syrah in purezza è stato il
1994, da allora tantisismi sono stati i suoi fan, infatti, molti apprezzano 
la sua aderenza al vitigno di provenienza con un’impostazione 
certamente più francese (soprattutto negli ultimi anni) piuttosto che 
australiana.
The first year of production of this pure syrah was 1994, and since 
then its fan base has grown. Many appreciate its strict adherence 
to the original grape with a structure that is certainly more French 
(especially in the latest years) rather than Australian.

(6 bts)

€ 350 

968
Scrio 2004, Le Macchiole
Bolgheri

WS 92/100
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases

(2 Mag)

€ 250 

969
Saffredi 2000, Le Pupille
Maremma

WS 91/100
6 bts etichette macchiate, 5 bts sugheri lievemente sollevati, 2x6 bts 
casse originali in legno
6 bts stained labels, 5 bts slightly protruding corks, 2x6 bts original 
wooden cases

SF Il vino più importante della cantina e uno dei più famosi della
Maremma. Frutto della vinificazione di soli vitigni alloctoni come 
cabernet sauvignon, merlot e petit verdot. Un rosso nato nel 1987 che 
ha scritto importanti pagine dell’enologia della costa toscana.
The most important wine of the cellar and one of the most famous of 
the Maremma region. The product of only allochthonous grapes like 
sauvignon, merlot and petit verdot. A red produced in 1987 that has 
written important pages of enology on the Tuscan coast.

(12 bts)

€ 425 

970
Saffredi 2000, Le Pupille
Maremma

WS 91/100
Capsula in ceralacca lievemente rotta, cassa originale in legno
Slightly broken wax capsule, original wooden case

(1 bt 18 Lt.)

€ 850 

971
Masseto 1993
Bolgheri

WS 91/100, JS 90/100
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases

(3 bts)

€ 1.200 

972
Masseto 1994
Bolgheri

WS 92/100, RP 95/100, JS 91/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 2.200 

973
Masseto 1996
Bolgheri

WS 92/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 Mag)

€ 800 
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974
Masseto 1997
Bolgheri

JS 98/100
1 bt etichetta lievemente strappata
1 bt slightly torn label

(3 bts)

€ 1.400 

975
Masseto 1998
Bolgheri

WS 96/100, RP 97/100, JS 99/100
1 bt etichetta lievemente strappata
1 bt slightly torn label

(6 bts)

€ 2.700 

976
Masseto 1998
Bolgheri

WS 96/100, RP 97/100, JS 99/100

(6 bts)

€ 2.700 

977
Masseto 1998
Bolgheri

WS 96/100, RP 97/100, JS 99/100

(3 Mag)

€ 2.800 

978
Masseto
Bolgheri

1998 (1 bt)
WS 96/100, RP 97/100, JS 99/100
2012 (1 bt)
WS 94/100, RP 95/100, JS 99/100

(Tot. 2 bts)

€ 850 

979
Masseto 1999
Bolgheri

WS 95/100, RP 96/100, JS 95/100

(2 bts)

€ 850 

980
Masseto 2001
Bolgheri

WS 100/100, RP 97/100, JS 100/100

(6 bts)

€ 4.000 

981
Masseto 2004
Bolgheri

WS 98/100, RP 96/100, JS 96/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(3 bts)

€ 1.200 

982
Masseto 2004
Bolgheri

WS 98/100, RP 96/100, JS 96/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(1 Mag)

€ 1.000 

983
Masseto 2005
Bolgheri

WS 96/100, JS 96/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(3 bts)

€ 1.200 

984
Masseto 2006
Bolgheri

WS 98/100, RP 100/100, JS 99/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(3 bts)

€ 1.400 

985
Masseto 2007
Bolgheri

WS 97/100, RP 96/100, JS 96/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(3 bts)

€ 1.200 
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986
Masseto 2008
Bolgheri

WS 93/100, RP 97/100, JS 99/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(3 bts)

€ 1.200 

987
Masseto 2009
Bolgheri

WS 93/100, JS 95/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(3 bts)

€ 1.200 

988
Masseto 2009
Bolgheri

WS 93/100, JS 95/100
Etichetta lievemente strappata
Slightly torn label
Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 Dmag)

€ 2.000 

989
Masseto 2010
Bolgheri

WS 95/100, RP 98/100, JS 98/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(3 bts)

€ 1.200 

990
Ornellaia 1996
Bolgheri

WS 94/100, JS 92/100

(2 bts)

€ 225 

991
Ornellaia 2001
Bolgheri

WS 95/100, RP 96/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 900 

992
Ornellaia 2003
Bolgheri

WS 92/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 750 

993
Ornellaia 2005
Bolgheri

WS 95/100, JS 95/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 750 

994
Ornellaia 2005
Bolgheri

WS 95/100, JS 95/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 750 

995
Ornellaia 2005
Bolgheri

WS 95/100, JS 95/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 750 

996
NO LOTTO

997
Ornellaia 2006
Bolgheri

WS 95/100, RP 97/100, JS 98/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 800 
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998
Collezione Ornellaia Edizione Limitata
Bolgheri

2001 (1 bt)
WS 95/100, RP 96/100
2002 (1 bt)
WS 90/100
2003 (1 bt)
WS 92/100
2004 (1 bt)
WS 97/100, RP 95/100, JS 96/100
2005 (1 bt)
WS 95/100, JS 95/100
2006 (1 bt)
WS 95/100, RP 97/100, JS 98/100
Cassa originale in legno n° 166/1000
Original wooden case n° 166/1000

(Tot. 6 bts)

€ 900 

999
Ornellaia 2007
Bolgheri

WS 97/100, JS 98/100
6 bts cassa originale in legno
6 bts original wooden case

(7 bts)

€ 850 

1000
Ornellaia 2009
Bolgheri

WS 94/100, RP 97/100, JS 96/100
1 bt etichetta lievemente strappata
1 bt slightly torn label

(12 bts)

€ 1.300 

1001
Ornellaia 2009
Bolgheri

WS 94/100, RP 97/100, JS 96/100

(12 bts)

€ 1.300 

1002
Ornellaia 2012
Bolgheri

WS 93/100, JS 97/100
1 bt etichetta sporca, casse originali in legno singole
1 bt soiled label, original single wooden cases

(3 Mag)

€ 750 

1003
Brunello di Montalcino Riserva 2001, Ripe al Convento di 
Castelgiocondo
Montalcino

Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 Dmag)

€ 200 

1004
Luce 1999, Tenuta Luce della Vite
Montalcino

WS 93/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 Mag)

€ 100 

1005
Luce 2001, Tenuta Luce della Vite
Montalcino

WS 92/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 Mag)

€ 100 

1006
Luce 2006, Tenuta Luce della Vite
Montalcino

WS 94/100

(3 bts)

€ 125 

1007
Guidalberto 2012, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 91/100, JS 93/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(1 Mag)

€ 50 

1008
Sassicaia 1992, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 78/100
3 bts spalla alta, 2 bts spalla, etichette macchiate
3 bts top shoulder, 2 bts very high shoulder, stained labels

(5 bts)

€ 650 
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1009
Sassicaia, Tenuta San Guido
Bolgheri

1989 (1 bt)
WS 88/100
Etichetta ingiallita
Yellowed label
1991 (1 bt)
WS 81/100
Etichetta lievemente strappata
Slightly torn label
1993 (1 bt)
WS 85/100

(Tot. 3 bts)

€ 425 

1010
Sassicaia 1993, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 85/100
Etichette lievemente macchiate
Slightly stained labels

(4 bts)

€ 500 

1011
Sassicaia 1993, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 85/100

(1 Mag)

€ 300 

1012
Sassicaia 1994, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 88/100
Etichette macchiate, 1 bt etichetta consumata
Stained labels, 1 bt scuffed label

(2 bts)

€ 250 

1013
Sassicaia 1997, Tenuta San Guido
Bolgheri

(6 bts)

€ 900 

1014
Sassicaia 1998, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 95/100, JS 98/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 Dmag)

€ 1.000 

1015
Sassicaia, Tenuta San Guido
Bolgheri

1999 (2 bts)
WS 92/100
2000 (2 bts)
WS 93/100, JS 93/100
2001 (3 bts)
WS 94/100
1 bt etichetta macchiata
1 bt stained label

(Tot. 7 bts)

€ 850 

1016
Sassicaia, Tenuta San Guido
Bolgheri

2003 (1 bt)
WS 92/100
2007 (1 bt)
WS 93/100, RP 95/100, JS 93/100

(Tot. 2 bts)

€ 250 

1017
Sassicaia 2004, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 94/100, JS 94/100

(7 bts)

€ 850 

1018
Sassicaia 2005, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 94/100

(11 bts)

€ 1.100 
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1019
Sassicaia 2005, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 94/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(1 Dmag)

€ 550 

1020
Sassicaia 2006, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 94/100, RP 96/100, JS 95/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 750 

1021
Sassicaia 2006, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 94/100, RP 96/100, JS 95/100

(6 bts)

€ 750 

1022
Sassicaia 2006, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 94/100, RP 96/100, JS 95/100
Cassa originale edizione limitata n° 330/500
Original wooden case limited edition n° 330/500

(12 bts)

€ 1.800 

1023
Sassicaia, Tenuta San Guido
Bolgheri

2008 (1 bt)
WS 94/100, RP 96/100, JS 97/100
2009 (4 bts)
WS 93/100, RP 95/100, JS 98/100
2010 (1 bt)
WS 94/100, RP 96/100, JS 94/100

(Tot. 6 bts)

€ 700 

1024
Sassicaia 2011, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 95/100, JS 94/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(1 Dmag)

€ 450 

1025
Sassicaia 2012, Tenuta San Guido
Bolgheri

WS 93/100, JS 95/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(1 Mag)

€ 225 

1026
Giusto di Notri 1998, Tua Rita
Suvereto

WS 90/100

(1 Dmag)

€ 200 

1027
Giusto di Notri, Tua Rita
Suvereto

1998 (3 bts)
WS 90/100
1999 (3 bts)
WS 93/100, RP 96/100

SF Cabernet sauvignon all’80% e poi un po’ di merlot e di cabernet
franc per un vino che è entrato di diritto tra i più importanti della 
costa toscana e della regione più in generale. Ha grande profondità e 
piacevolezza, lungo e longevo. La 1999 è una grandissima annata.
Cabernet sauvignon for 80% plus a bit of merlot and cabernet franc 
for a wine that has taken its rightful place among the leaders on the 
Tuscan coast and in the region more in general. It has great depth and 
pleasing flavor, long and long-lasting. The 1999 is a truly great vintage.

(Tot. 6 bts)

€ 275 

1028
Giusto di Notri, Tua Rita
Suvereto

2000 (3 bts)
WS 91/100, RP 95/100
2001 (3 bts)
WS 89/100, RP 97/100

(Tot. 6 bts)

€ 225 
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1029
Redigaffi 1995, Tua Rita
Suvereto

Cassa originale in legno
Original wooden case

SF Primo vino della storia dell’enologia italiana a prendere i 100/100
di Parker con l’annata 2000. Un’etichetta di merlot 100% nata nel 1994 
da una vigna piantata nel 1988, un rosso che grazie anche alla critica 
americana è entrato di diritto nel mito.
The first wine in the history of Italian enology to get 100/100 from 
Parker with the 2000 vintage. A label of merlot 100% created in 
1994 from a vineyard planted in 1988, a red that also thanks to the 
American critics has become a legend already.

(1 Mag)

€ 450 

1030
Redigaffi 1995, Tua Rita
Suvereto

(2 Mag)

€ 900 

1031
Redigaffi, Tua Rita
Suvereto

1997 (2 bts)
JS 100/100
1999 (2 bts)
WS 94/100, RP 99/100, JS 97/100

(Tot. 4 bts)

€ 900 

1032
Redigaffi 2001, Tua Rita
Suvereto

WS 97/100, RP 96/100

(4 bts)

€ 600 

1033
Redigaffi, Tua Rita
Suvereto

2002 (1 bt)
WS 91/100
2009 (2 bts)
WS 93/100, RP 95/100, JS 96/100

(Tot. 3 bts)

€ 300 

1034
Redigaffi 2003, Tua Rita
Suvereto

WS 95/100

(1 Mag)

€ 200 

1035
Redigaffi 2007, Tua Rita
Suvereto

WS 98/100, RP 95/100

(3 bts)

€ 300 

1036
Redigaffi 2010, Tua Rita
Suvereto

WS 92/100, RP 97/100, JS 96/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 600 

1037
Redigaffi 2011, Tua Rita
Suvereto

WS 94/100, RP 96/100, JS 99/100

(3 bts)

€ 300 

1038
Syrah 2001, Tua Rita
Suvereto

WS 95/100
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases

(6 Mag)

€ 850 
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Lombardia

1039
Riserva Vittorio Moretti Extra Brut 2004, Bellavista
Franciacorta

JS 95/100
6 x 6 bts cartoni originali
6 x 6 bts original cartons

(36 bts)

€ 1.800 

Veneto

1040
La Poja 2010, Allegrini
Valpolicella

JS 92/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(6 bts)

€ 200 

1041
La Poja 2010, Allegrini
Valpolicella

JS 92/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 200 

1042
La Poja 2010, Allegrini
Valpolicella

JS 92/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

SF Un vino frutto della spremitura di corvina veronese in purezza,
sottoposto a un affinamento di 20 mesi in barrique nuove, nasce così 
un prodotto di grande struttura, con un’impostazione moderna, ma che 
mantiene uno stretto ancoraggio con il territorio della Valpolicella.
A nectar pressed from pure Corvina grapes of Verona, aged 20 months 
in new kegs: that is the recipe for a product with a great structure and 
a modern focus, that maintains its roots firmly in the soil of Valpolicella.

(6 bts)

€ 200 

1043
Selezione Veneto
Valpolicella

Amarone della Valpolicella 1964, Bertani
1 bt 4 cm, 1 bt 4,5 cm, cassa originale in legno
1 bt 4 cm, 1 bt 4,5 cm, original wooden case
(2 bts)
Amarone della Valpolicella 1988, Bertani
(2 bts)
Amarone della Valpolicella Capitel della Crosara Classico 1990, 
Montresor
1 bt 3 cm, 1 bt 4 cm
1 bt 3 cm, 1 bt 4 cm
(2 bts)

SF Uno dei rossi italiani con le maggiori potenzialità di affinamento.
Da giovane ha grande struttura e potenza, con gli anni questa massa 
imponente si smussa e si dona con grande eleganza e piacevolezza.
One of the Italian reds with the best potential for refinement. Young, it 
has great structure and power, and with the years this imposing mass 
softens and acquires great elegance and enjoyability.

(Tot. 6 bts)

€ 650 

Trentino

1044
San Leonardo 2006, Tenuta San Leonardo

WS 91/100, RP 95/100, JS 93/100

SF Corre un rapporto strettissimo tra la Tenuta San Guido e la Tenuta
San Leonardo, il Marchese Gonzaga proprietario di quest’ultima si è 
ispirato proprio all’icona Sassicaia per il suo straordinario rosso da taglio 
bordolese. Grazie al clima differente, l’etichetta trentina ha un carattere 
più sottile, meno mediterranea ma di grande fascino.
There is a very close bond between Tenuta San Guido and Tenuta San 
Leonardo: the Marquis Gonzaga who owns the latter was inspired by 
the Sassicaia icon for his extraordinary red with its resemblance to a 
Bordeaux. Thanks to the different climate, the wine from Trento has a 
more subtle character, less Mediterranean but very interesting.

(1 Mag)

€ 75 
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Umbria

1045
Sagrantino di Montefalco 25 Anni 2001, Arnaldo Caprai
Montefalco

WS 92/100, RP 95/100
2x6 bts casse originali in legno
2x6 bts original wooden cases

SF Marco Caprai ha contribuito più di ogni altro produttore umbro
all’affermazione del vitigno sagrantino nel mondo. In particolare la sua 
etichetta cult, il 25 anni, ha conquistato critici di mezzo mondo e ha 
imposto anche una sorta di stile di Sagrantino: ricco, robusto, longevo e 
da giovane scalpitante nei tannini.
Marco Caprai has contributed more than any other Umbrian producer 
to the success of the sagrantino vine in the world. In particular, his cult 
label, the 25 year product, has received the raves of critics all over the 
world and has even imposed a sort of Sagrantino style: rich, robust, 
long-lasting with the impetuous tannins of its youth.

(12 bts)

€ 475 

1046
Sagrantino di Montefalco 25 Anni 2001, Arnaldo Caprai
Montefalco

WS 92/100, RP 95/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 Mag)

€ 100 

Abruzzo

1047
Trebbiano d’Abruzzo 2010, Valentini

Cartone originale
Original carton

SF Il Bianco - con la B maiuscola - della nostra Italia. Un vino che
spiazza chiunque lo assaggi e soprattutto chiunque decida di metterselo 
in cantina e di farlo invecchiare. La sua longevità è portentosa e negli 
anni le asprezze giovanili, i suoi spigoli, si smussano!
The great White (with a capital letter) from our own Italy. A wine that 
surprises everyone who tastes it and especially those who choose to 
keep it in their cellars and let it age. Its longevity is amazing and time 
smoothes out all the sharpness and angularity of its youth!

(12 bts)

€ 600 

1048
Trebbiano d’Abruzzo 2011, Valentini

WS 91/100

(9 bts)

€ 425 

1049
Trebbiano d’Abruzzo 2011, Valentini

WS 91/100
Cartone originale
Original carton

(12 bts)

€ 550 

Sardegna

1050
Turriga 2000, Argiolas

Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 200  
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FRANCIA

Bordeaux

1051
Château Cheval Blanc 1980
Premier Grand Cru Classé A, Saint-Emilion

WS 84/100
Etichetta macchiata
Stained label

(1 bt)

€ 175 

1052
Château Haut Brion
Premier Grand Cru Classé, Pessac-Léognan

1980 (1 bt)
WS 83/100
1987 (1 bt)
WS 84/100
1996 (1 bt)
RP 95/100, JS 91/100

SF Château di riferimento per la denominazione Pessac-Léognan,
deve la sua fama a vini straordinari che hanno potenzialità di 
invecchiamento uniche. In questo lotto un grande millesimo il 1996, 
ancora in fase di evoluzione e due millesimi minori ma di grande 
fascino.
Château of reference for the denomination Pessac-Léognan, it owes its 
fame to extraordinary wines that have unique potentials for aging. In 
this lot, the great vintage is the 1996, still evolving, and two lesser but 
quite delightful vintages.

(Tot. 3 bts)

€ 550 

1053
Château Lafite Rothschild
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

1970 (1 bt)
Spalla alta, etichetta sporca
Top shoulder, soiled label
1983 (1 bt)
WS 91/100, JS 96/100
Spalla
Very high shoulder
1985 (2 bts)
WS 90/100
1 bt collo inferiore, 1 bt spalla
1 bt base neck, 1 bt very high shoulder

(Tot. 4 bts)

€ 1.300 

1054
Château Lafite Rothschild 1988
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

(6 bts)

€ 2.100 

1055
Château Lafite Rothschild
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

1989 (1 bt)
RP 95/100, JS 97/100
2001 (1 bt)
WS 96/100, RP 96/100
2002 (1 bt)
WS 95/100

(Tot. 3 bts)

€ 1.000 

1056
Château Lafite Rothschild 2004
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

WS 93/100, RP 95/100

SF Lotto imperdibile di un millesimo in grande spolvero come il 2004.
Per gli amanti dei magnum e delle più prestigiose aziende Bordolesi, il 
Pauillac di Lafite Rothschild è un grande affare.
This is a lot it would be a pity to lose: a fine vintage like 2004. For 
the lovers of the magnum and of the most prestigious Bordeaux, the 
Pauillac by Lafite Rothschild is a fantastic deal.

(3 Mag)

€ 2.400 

1057
Château Mouton Rothschild 1988
Premier Grand Cru Classé, Pauillac

JS 93/100
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label

(1 bt)

€ 200 

1058
Petrus 1996
Pomerol

SF Non ci sono commenti che possano aumentare la grandezza di
questo Château, uno dei più blasonati al mondo. Il 1996 è un millesimo 
che da subito si è rilevato corposo e tannico, ma con il passare degli 
anni ha smussato queste asperità per rendersi setoso ed elegante. 
Ancora in crescita.
No comment can enhance the greatness of this Château, one of the 
most celebrated in the world. The 1996 is a vintage that immediately 
revealed its body and tannins, but that over the years has smoothed 
out the rough edges to become silky and elegant. Still growing.

(1 bt)

€ 1.200 
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Borgogna

1059
Selezione Domaine Dugat-Py
Côte de Nuits

Gevrey-Chambertin Lavaux Saint Jacques Premier Cru 2003
(1 bt)
Gevrey-Chambertin Premier Cru Champaux 2004
(1 bt)
Gevrey-Chambertin Vieilles Vignes 2004
(1 bt)
Vosne-Romanée Vieilles Vignes 2004
(1 bt)
Pommard La Levrière Vieilles Vignes 2005
(1 bt)

SF Tredici generazioni di vignaioli, Grand Cru delle denominazioni
borgognone, ma anche ottimi Premier Cru e denominazioni comunali, 
questa la carta d’identità della prestigiosa maison Dugat-Py. In questo 
lotto tutti vini provenienti da vecchi vigneti, lavorati in regime bio e di 
buone annate, al meglio della loro forma.
Thirteen generations of vintners, Grand Crus of the burgundy 
denomination, but also excellent Premier Crus and communal 
denominations, identify the prestigious Dugat-Py maison. In this lot, all 
the wines come from old vineyards, cultivated organically, and all are 
fine vintages, at their best.

(Tot. 5 bts)

€ 425 

1060
Puligny-Montrachet Les Pucelles Premier Cru 1997, 
Domaine Leflaive
Côte de Nuits

WS 91/100, RP 96/100
Etichetta lievemente strappata
Slightly torn label

(3 bts)

€ 450 

1061
Puligny-Montrachet Les Pucelles Premier Cru 1999, 
Domaine Leflaive
Côte de Nuits

(3 bts)

€ 450 

1062
Puligny-Montrachet Les Pucelles Premier Cru, Domaine Leflaive
Côte de Nuits

2007 (1 bt)
WS 93/100
2010 (3 bts)
RP 95/100, JS 95/100

SF Il Domaine Leflaive è considerato un modello di stile per gli
Chardonnay di Borgogna e, che siano Grand Cru o Premier Cru, 
la sostanza non cambia. Ottimo il Les Pucelles in due millesimi 
particolarmente fortunati, con il 2010 a svettare. Vini ancora giovani che 
potranno migliorarsi nel tempo.
Domaine Leflaive is considered a model of style for the Chardonnays 
of Burgundy and, whether they are Grand Cru or Premier Cru, the 
substance does not change. The Les Pucelles are excellent in two 
particularly fine vintages, with 2010 at the top. These wines are still 
young and can improve with time.

(Tot. 4 bts)

€ 600 

1063
Nuits-Saint-Georges Clos de la Marechale Premier Cru 2010, 
Domaine Jacques-Frédéric Mugnier
Côte de Nuits

(6 bts)

€ 300 

1064
Nuits-Saint-Georges Clos de la Marechale Premier Cru 2010, 
Domaine Jacques-Frédéric Mugnier
Côte de Nuits

(6 bts)

€ 300 

1065
Nuits-Saint-Georges Clos de la Marechale Premier Cru 2010, 
Domaine Jacques-Frédéric Mugnier
Côte de Nuits

(6 bts)

€ 300 
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1066
Clos de La Roche Grand Cru Cuvée Vieilles Vignes 2007, 
Domaine Ponsot
Côte de Nuits

WS 93/100, RP 95/100
3 bts cassa originale in legno
3 bts original wooden case

(5 Mag)

€ 1.500 

1067
La Tâche Grand Cru 2007, Domaine de la Romaneé-Conti
Côte de Nuits

RP 96/100

(1 bt)

€ 1.200 

Champagne

1068
Bollinger Grand Année 2004

WS 94/100
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases

(3 Mag)

€ 450 

1069
Bollinger R.D. 1996

WS 93/100, RP 95/100
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases

(7 bts)

€ 1.200 

1070
Bollinger R.D. 2002

WS 94/100, JS 97/100
Cartone originale
Original carton

(6 bts)

€ 1.000 

1071
Comtes de Champagne Blanc de Blancs 2005, Tattinger

WS 94/100

(1 Mag)

€ 175 

1072
Comtes de Champagne Rosé 2005, Tattinger

WS 93/100
Cartone originale
Original carton

(3 Mag)

€ 600 
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Lotti 1079-1080-1081



1073
Cristal 2005, Louis Roederer

WS 95/100, JS 97/100
Confezioni originali singole
Original single boxes

(7 bts)

€ 800 

1074
Dom Ruinart 1993

WS 93/100
1 bt confezione originale
1 bt original box

(2 Mag)

€ 500 

1075
Dom Ruinart Rosé 1996

WS 92/100
Confezioni originali singole
Original single boxes

(2 Mag)

€ 600 

1076
Dom Ruinart Blanc de Blancs 1998

WS 92/100
Cartone originale
Original carton

(3 bts)

€ 250 

1077
Dom Ruinart Blanc de Blancs 2004

WS 95/100, JS 95/100
Cartone originale aperto da noi
Original carton opened by us

(3 bts)

€ 250 

1078
Krug 1998

WS 98/100, RP 95/100

(12 bts)

€ 1.800 

1079
Krug Clos du Mesnil 1998

WS 97/100, RP 96/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

SF Il Clos du Mesnil viene prodotto solo nelle grandi annate e nei
millesimi Novanta del Novecento venne prodotto solo in cinque 
annate, ‘90, ‘92, ‘95, ‘96 e, appunto nel 1998. L’andamento climatico 
favorevole ha permesso ai cantinieri di Krug di contare su uve perfette 
per uno Champagne perfetto.
Clos du Mesnil is only produced in the great years and in the Nineties 
of the 20th century only 5 vintages were produced: ‘90, ‘92, ‘95, ‘96 
and, represented here, 1998. The weather that year enabled the 
vintners at Krug to count on perfect grapes for a perfect Champagne.

(1 bt)

€ 500 

1080
Krug Clos du Mesnil 2003

WS 97/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 bt)

€ 400 

1081
Krug Collection 1989

WS 96/100, RP 96/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 bt)

€ 400 

1082
Belle Epoque 1995, Perrier Joüet

Casse originali in legno singole
Original single wooden cases

(2 Dmag)

€ 1.200 

1083
Belle Epoque 2002, Perrier Joüet

WS 94/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 Mag)

€ 150 
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1084
Belle Epoque 2004, Perrier Joüet

WS 92/100
Cassa originale in legno
Original wooden case

(1 Mag)

€ 150 

1085
Belle Epoque 2004, Perrier Joüet

WS 92/100
2x6 bts cartoni originali 
2x6 bts original cartons

(12 bts)

€ 750 

1086
Belle Epoque 2006, Perrier Joüet

WS 92/100
Cartone originale aperto da noi
Original carton opened by us

(6 bts)

€ 350 

1087
Salon Le Mesnil Blanc de Blancs Brut 1996

WS 95/100, RP 97/100, JS 98/100

SF Ottimo millesimo di uno degli Champagne più blasonati e osannati
dalla critica internazionale. Il Blanc de Blancs è un cru di Mesnil sur 
Oger, e proviene da vecchie vigne di questa prestigiosa zona della 
Champagne.
Excellent vintage of one of the finest Champagnes, highly praised 
by the international critics. The Blanc de Blancs is a cru of Mesnil sur 
Oger, and comes from old vineyards of this prestigious zone of the 
Champagne region.

(7 bts)

€ 1.800 

1088
Salon Le Mesnil Blanc de Blancs Brut 1997

WS 91/100, RP 95/100, JS 97/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us

(1 Mag)

€ 500 

1089
Salon Le Mesnil Blanc de Blancs Brut 2002

WS 97/100, JS 99/100

(1 bt)

€ 250 

1090
Salon Le Mesnil Blanc de Blancs Brut 2002

WS 97/100, JS 99/100
Casse originali in legno singole aperte da noi
Original single wooden cases opened by us

(4 bts)

€ 1.000 

1091
Lieux Dix Collection, Jacques Selosse

Cassa originale in legno
Original wooden case

(6 bts)

€ 1.200 

SPAGNA

1092
Pingus 1996
Ribera del Duero

WS 95/100, RP 96/100
Etichette sporche
Soiled labels

SF L’azienda venne fondata nel 1995 dall’enologo danese Peter Sissek
e subito i suoi vini vennero acclamati dalla critica e dagli appassionati. 
Cinque ettari, tempranillo, agricoltura biologica e una piccola cantina 
sono le armi di questa prestigiosa azienda, che negli anni ha saputo 
mantenere fede alla sua fama. Il 1996 è stato il primo vero millesimo e 
subito ottene ottimi punteggi. Un grande vino che migliora con il tempo.
The company was founded in 1995 by the Danish enologist Peter 
Sissek, and its wines were quickly acclaimed by critics and enthusiasts. 
Five hectares of tempranillo, organically grown, and a small cellar: 
these are the weapons of this prestigious company that over the 
years has succeeded in maintaining its fame. The 1996 is the first 
real vintage and immediately obtained high scores. A great wine that 
improves with age.

(2 bts)

€ 700 
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In this auction of distilled liquors, the cellars of Italian 
enthusiasts have once again revealed a wealth of 
treasures. Among the lots of whisky we find a number of 
different bottlings of Macallan, Port Ellen, Highland Park, 
Ardbeg and seven bottlings of the Rare Malts series. You 
will also find various Moon Import references, with its 
elegant, evocative labels: the series of Sails, Dovr Toutes 
Mares, the magnificent De Viris Illustribus and bottles of 
the Dreams series, designed by Bepi Mongiardino with 
Silvano Samaroli. There are also many other bottlings by 
Italian graders and importers.
The offering of Blended Scotch Whisky is very interesting: 
various bottlings of White Horse stand out, a prestigious 
brand much appreciated by the connoisseurs and collectors 
as it contains a high percentage of Lagavulin malt.
The rum section is very rich in rarities and limited editions, 
perhaps the most outstanding of which are some rare 
bottlings of Velier like the Caronis and several Demeraras 
from different distilleries including Enmore, Port Mourant 
and Uitvlugt. Demerara is also a feature of the El Dorado 
Rare Collection series as well as a lot with Moon Import 
and Sestante. 
As usual, there will be no shortage of interesting proposals: 
other rare and highly prized liquors including Bourbon, 
Calvados, Armagnac and Cognac.

Anche in questa asta di distillati le cantine degli 
appassionati italiani si rivelano ricche di tesori. Tra i 
lotti di whisky troviamo diversi e vari imbottigliamenti 
di Macallan, Port Ellen, Highland Park, Ardbeg e sette 
imbottigliamenti della serie Rare Malts. Troverete anche 
varie referenze di Moon Import, con le sue etichette 
eleganti ed evocative: le serie Sails, Dovr Toutes Mares, 
la magnifica De Viris Illustribus e bottiglie della serie 
Dreams, firmata da Bepi Mongiardino assieme a Silvano 
Samaroli. Non mancano tanti altri imbottigliamenti di 
selezionatori e importatori italiani.
Molto interessante la proposta di Blended Scotch 
Whisky in cui risaltano vari imbottigliamenti di White 
Horse, un prestigioso marchio molto appetito tra gli 
appassionati e i collezionisti in quanto contenente una 
grande percentuale del malto prodotto a Lagavulin.
Molto ricca di rarità ed edizioni limitate la sezione dei 
rum dove spiccano imbottigliamenti rari di Velier tra cui 
Caroni e vari Demerara provenienti da diverse distillerie 
tra cui Enmore, Port Mourant e Uitvlugt. Demerara 
protagonista anche della serie El Dorado Rare Collection 
e di un lotto con Moon Import e Sestante. 
Non mancano, come di consueto, proposte interessanti 
di altri rari e pregiati distillati tra cui Bourbon, Calvados, 
Armagnac e Cognac.

lotti 1093 - 1204 • lots 1093 - 1204

Spirits from selected cellars

selezionate
cantine

WHISKY distillati
da

e
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FRANCIA

1093
Armagnac 1914, Castagnon

Etichetta lievemente consumata, ceralacca rotta
Slightly scuffed label, broken wax
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 750 

1094
Bas Armagnac Sempé

Collezione privata
Private collection
Bottiglia in porcellana di Limoges
Porcelain Limoges bottle

(1 bt)

€ 100 

1095
Selezione distillati Francia

Bas Armagnac 1973, Cles de Ducs
(1 bt 0,70 Lt.)
Bas Armagnac 1982, Tenareze
(1 bt 0,70 Lt.)
Calvados, Château de Breuil
(1 bt 0,70 Lt.)
Bas Armagnac, Domaine Boigneres
(1 bt 0,70 Lt.)
Dalla cantina privata di un collezionista campano
From the private cellar of a collector from Campania

(Tot. 4 bts 0,70 Lt.)

€ 300 

1096
Calvados 1929, Adrien Camut

Imbottigliato 1992, formato corretto a mano, confezione originale
Bottled 1992, size on the label hand modified, original box
Collezione privata
Private collection

(1 bt 0,70 Lt.)

€ 500 

1097
Cognac Imperial XO Chabasse

Confezione originale
Original box
Dalla cantina privata di un collezionista campano
From the private cellar of a collector from Campania

(1 bt 0,70 Lt.)

€ 150 

1098
Selezione Cognac, Fussigny

A Cigare Blend XO Special Reserve
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Vielle Reserve
(1 bt 0,70 Lt.)
VS
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
XO
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Ebony Blend
(1 bt 0,70 Lt.)
Dalla cantina privata di un collezionista campano
From the private cellar of a collector from Campania

(Tot. 5 bts 0,70 Lt.)

€ 250 

1099
Cognac, Fillioux

Collection Privée De Pascal Fillioux 1983
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Star 2000
Confezioni originali singole
Original single boxes
(2 bts 0,70 Lt.)
Dalla cantina privata di un collezionista campano
From the private cellar of a collector from Campania

(Tot. 3 bts 0,70 Lt.)

€ 200 

1100
Selezione Cognac, Leopold Gourmel

Ages des fleurs
Cassa originale in legno
Original wooden case
(1 bt 0,70 Lt.)
Ages des epices
Cassa originale in legno
Original wooden case
(1 bt 0,70 Lt.)
Dalla cantina privata di un collezionista campano
From the private cellar of a collector from Campania

(Tot. 2 bts 0,70 Lt.)

€ 300  
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1101
Cognac Louis XIII Remy Martin

Etichetta danneggiata, capsula intaccata
Damaged label, nicked capsule
Collezione privata
Private collection

€ 1.500 

1102
Cognac Louis XIII Remy Martin

Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 1.800 

GUADALUPE

1103
Damoiseau Full Proof 1980

Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(1 bt)

€ 325 

1104
Rhum Rhum Liberation

2010 (1 bt)
Confezione originale
Original box
2012 (1 bt)
Confezione originale
Original box
Dalla cantina privata di un esperto del settore, perfetto stato di 
conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(Tot. 2 bts)

€ 125 

GUYANA

1105
Albion Full Proof 1994, OB

Confezione originale
Original box
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(1 bt)

€ 375 

1106
Diamond and Port Mourant Very Rare 1995, Demerara Distillers

Confezione originale
Original box
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(1 bt)

€ 350 

1107
Enmore 1993, El Dorado Rare Collection

Confezione originale
Original box
Dalla cantina privata di un esperto del settore, perfetto stato di 
conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

 El Dorado Rare Collection raccoglie tre imbottigliamenti di tre tra le 
distillerie più note della famosa area del fiume Demerara: Enmore è il 
primo.
The El Dorado Rare Collection includes three bottlings from three of 
the most renowned distilleries in the famous area around the River 
Demerara: Enmore is the first.

(1 bt)

€ 150 

1108
Enmore Full Proof 1995

Confezione originale
Original box
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(1 bt)

€ 325 

1109
Diamond and Versailles Very Rare 1996, Demerara Distillers

Confezione originale
Original box
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(1 bt)

€ 225 

1110
Diamond Full Proof 1996, Demerara Distillers

Confezione originale
Original box
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(1 bt)

€ 275 
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1111
Diamond 1996, Demerara Distillers

Confezione originale
Original box
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(1 bt)

€ 275 

1112
Diamond 15 Ans 1999, Demerara Distillers

Confezione originale
Original box
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(1 bt)

€ 275 

1113
Diamond 15 Ans 1999, Demerara Distillers

Confezione originale
Original box
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(1 bt)

€ 275 

1114
Diamond and Port Mourant Very Rare 1999, Demerara Distillers

Confezione originale
Original box
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(1 bt)

€ 325 

GIAMAICA

1115
John Connu 15 Ans

Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(1 bt)

€ 550  

GUADALUPE

1116
Montebello 1984

Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(1 bt)

€ 100 

1117
Selezione Rum

Rhum Vieux 9 Ans 2003, MG
Confezione originale
Original box
(1 bt)
Papalin, Velier
Confezione originale
Original box
(1 bt)
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(Tot. 2 bts)

€ 125 

GUYANA

1118
Port Mourant Full Proof 1993

Confezione originale
Original box
Dalla cantina privata di un esperto del settore, perfetto stato di 
conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

 Port Mourant è una delle distilleria simbolo della Guyana e della 
zona del fiume Demerara. Il suo doppio alambicco tradizionale in 
legno risale al 1732. In questo lotto e in quello successivo due rari 
imbottigliamenti prodotti negli anni ’90 e imbottigliati a gradazione 
naturale “full proof”.
Port Mourant is one of the distilleries that symbolizes Guyana and the 
area around the Demerara River. Its traditional double still in wood 
dates back to 1732. In this lot and in the following there are two rare 
bottlings produced in the ‘90s and bottled with a natural “full proof” 
alcohol content.

(1 bt)

€ 325 
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1119
Port Mourant Full Proof 1997

Confezione originale
Original box
Dalla cantina privata di un esperto del settore, perfetto stato di 
conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(1 bt)

€ 275 

1120
Port Mourant 1999, El Dorado Rare Collection

Confezione originale
Original box
Dalla cantina privata di un esperto del settore, perfetto stato di 
conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

 El Dorado Rare Collection raccoglie tre imbottigliamenti di tre tra le 
distillerie più note della famosa area del fiume Demerara: Port Mourant 
è il secondo.
The El Dorado Rare Collection includes three bottlings from three of 
the most renowned distilleries in the famous area around the River 
Demerara: Port Mourant is the second.

(1 bt)

€ 150 

CUBA

1121
Rum Legend of Cuba Valdespino

Dalla cantina privata di un esperto del settore, perfetto stato di 
conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(1 bt)

€ 275 

GUYANA

1122
Uitvlugt 17 ans

Confezione originale
Original box
Dalla cantina privata di un esperto del settore, perfetto stato di 
conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(1 bt)

€ 275 

1123
Versailles 2002, El Dorado Rare Collection

Confezione originale
Original box
Dalla cantina privata di un esperto del settore, perfetto stato di 
conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

 El Dorado Rare Collection raccoglie tre imbottigliamenti di tre tra le 
distillerie più note della famosa area del fiume Demerara: Versailles è il 
terzo.
The El Dorado Rare Collection includes three bottlings from three of 
the most renowned distilleries in the famous area around the River 
Demerara: Versailles is the third.

(1 bt)

€ 125 

MARTINICA

1124
Selezione Rhum Agricole, Clement

1976
Cassa originale in legno
Original wooden case
(1 bt 0,70 Lt.)
15 Years Old
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
10 Years Old
(1 bt 0,70 Lt.)
2003
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,50 Lt.)
10 Years Old
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
XO
(1 bt 0,70 Lt.)
Dalla cantina privata di un collezionista campano
From the private cellar of a collector from Campania

(Tot. 1 bt 0,50 Lt.  + 5 bts 0,70 Lt.)

€ 450 

1125
Rum Futs de Chêne Clement

(1 bt)

€ 100 
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1126
Fut Unique 1997, Neisson

Confezione originale
Original box
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(1 bt)

€ 250 

1127
Fut Unique 2004, Neisson

Confezione originale
Original box
Dalla cantina privata di un esperto del settore, perfetto stato di 
conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(1 bt)

€ 100 

TRINIDAD

Caroni 

 La leggenda di Caroni nasce in tempi molto recenti grazie 
a una delle grandi intuizioni di Luca Gargano, patron di Velier 
e grande personalità nel mondo del Rum. Gargano si reca 
a Trinidad nel 2004 e visita Caroni che aveva chiuso l’anno 
precedente.  La vegetazione aveva già iniziato ad avvolgere 
l’edificio ma i magazzini contenevano ancora centinaia di 
barili, i primi del 1974. Luca ci crede e il successo di Caroni 
è travolgente con le bottiglie crescono di valore di anno in 
anno, mentre le scorte si assottigliano sempre di più e gli 
imbottigliamenti diventano sempre più rari. 

The legend of Caroni was born in very recent times, thanks to 
one of the great intuitions of Luca Gargano, owner of Velier and 
a great character in the world of Rum. Gargano went to Trinidad 
in 2004 and visited Caroni, which had closed the previous year. 
The vegetation had already started to envelop the building, but 
the warehouses still contained hundreds of barrels, the earliest 
from 1974. Luca believed in it and the success of Caroni has been 
overwhelming, with the bottles increasing in value year after year, 
while the stockpiles gradually diminish and the bottlings become 
ever rarer. 

1128
Caroni Heavy Full Proof 18 Ans 1992

Confezione originale
Original box
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(1 bt)

€ 200 

1129
Caroni Full Proof 20 Ans 1992

Confezione originale
Original box
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(1 bt)

€ 200 

1130
Caroni Heavy 18 Ans 1994

Confezione originale
Original box
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(1 bt)

€ 175 

1131
Caroni Heavy Full Proof 18 Ans 1994

Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(1 bt)

€ 225 

1132
Selezione Caroni

Heavy Full Proof 1994
Confezione originale
Original box
(1 bt)
Full Proof 1996
Confezione originale
Original box
(1 bt)
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(Tot. 2 bts)

€ 250 

1133
Caroni Millenium Extrastrong 2000

Confezione originale
Original box
Dalla cantina di un esperto del settore, perfetto stato di conservazione
From the cellar of a wine expert, perfect storage conditions

(1 Mag)

€ 225  
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IRLANDA

1134
Bushmills Irish Whiskey

9 Years, OB
Livello basso, etichetta consumata
Low level, scuffed label
(1 bt)
Bottled 75° Proof, OB
Livello basso, etichetta consumata
Low level, scuffed label
(1 bt)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 2 bts)

€ 150 

1135
Jameson Limited edition 15 Years Old
County Cork

Confezione originale
Original box

(1 bt)

€ 125 

SCOZIA

1136
Springbank 21 Years Old 1967, Murray McDavid 
Campbeltown

Collezione privata

Private collection

(1 bt 0,70 Lt.)

€ 350 

1137
Selezione Conoisseur’s Choice

Balblair 19 Years Old
Highlands
Etichetta marrone
Brown label
(1 bt)
Ben Nevis
Highlands
Etichetta marrone
Brown label
(1 bt)
Benrinnes 18 Years Old
Speyside
Etichetta marrone
Brown label
(1 bt)
Glenugie 15 Years Old
Highlands
Etichetta marrone
Brown label
(1 bt)
Ledaig
Isle of Mull
Etichetta marrone
Brown label
(1 bt)
Tomatin 18 Years Old
Highlands
Etichetta marrone
Brown label
(1 bt)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 6 bts)

€ 900 

1138
Selezione Single Malt Scotch Whisky Gordon&McPhail 
Importatore Meregalli
Islay

Ardbeg 1974
Confezione originale, imbottigliato nel 1993
Original box, bottled in 1993
(1 bt 0,70 Lt.)
Port Ellen 1974
Confezione originale, imbottigliato nel 1991
Original box, bottled in 1991
(1 bt 0,70 Lt.)
Caol Ila 1978
Confezione originale, imbottigliato nel 1992
Original box, bottled in 1992
(1 bt 0,70 Lt.)
Dalla cantina privata di un collezionista campano
From the private cellar of a collector from Campania

(Tot. 3 bts 0,70 Lt.)

€ 800 
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1139
Selezione Single Malt Scotch Whisky Moon Import Sails 
imbottigliate nel 1993

Ardbeg 1974
Islay
(1 bt 0,70 Lt.)
Caol Ila 1977
Islay
(1 bt 0,70 Lt.)
Bunnahabhain 1979
Islay
(1 bt 0,70 Lt.)
Linkwood 1979
Speside
(1 bt 0,70 Lt.)
Port Ellen 1981
Speside
(1 bt 0,70 Lt.)
Dalla cantina privata di un collezionista campano.
From the private cellar of a collector from Campania

(Tot. 5 bts 0,70 Lt.)

€ 2.700 

1140
Selezione Ardbeg
Islay

8 Years Old 1991, Signatory Vintage
(1 bt)
1978, OB
(1 bt)
Collezione privata.
Private collection.

(Tot. 2 bts)

€ 250 

1141
Selezione Single Malt Scotch Whisky Gordon&McPhail 
Importatore Meregalli 
Islay

Ardbeg 1974
Confezione originale, imbottigliato nel 1996
Original box, bottled in 1996
(1 bt 0,70 Lt.)
Ardbeg 1975
Livello basso, confezione originale, imbottigliato nel 1998
Low level, original box, bottled in 1998
(1 bt 0,70 Lt.)
Caol Ila 1980
Confezione originale, imbottigliato nel 1995
Original box, bottled in 1995
(1 bt 0,70 Lt.)
Caol Ila 1988
Confezione originale, imbottigliato nel 1996
Original box, bottled in 1996
(1 bt 0,70 Lt.)
Dalla cantina privata di un collezionista campano
From the private cellar of a collector from Campania

(Tot. 4 bts 0,70 Lt.)

€ 600 

1142
Selezione Islay Single Malt Scotch Whisky

Ardbeg Very Old 1977, OB
(1 bt 0,70 Lt.)
Caol Ila Un-chillfiltered 11 Years Old 1989, Signatory Vintage
(1 bt 0,70 Lt.)
Dalla cantina privata di un collezionista campano
From the private cellar of a collector from Campania

(Tot. 2 bts 0,70 Lt.)

€ 300 

1143
Ardbeg Single Malt Scotch Whisky, OB - Lord of the Islay
Islay

Dalla cantina privata di un collezionista campano
From the private cellar of a collector from Campania

(1 bt 0,70 Lt.)

€ 500 

1144
Bruichladdich 12 Years Old 1983, Moon Import De Viris Illustribus
Islay

Etichetta sporca
Soiled label
bt. nr. 760/1050
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 300 

1145
Lagavulin 15 Years Old
Islay

Collezione privata
Private collection
Bottiglia in ceramica
Ceramic bottle

(1 bt)

€ 500 
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1146
Selezione Moon Import Horae Solaris
Islay

Tomatin Cask Strength 11 Years Old 1977
N° 133/820,
Etichetta macchiata
Stained label
(1 bt)
Lagavulin 1988
Bottled 1998 N° 35/1300,
Etichetta macchiata
Stained label
(1 bt)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 2 bts)

€ 400 

1147
Port Ellen Cask Strength 23 Years Old 1975, Wilson&Morgan
Islay

Collezione privata
Private collection 

 La distilleria di Port Ellen fino a ben dopo la sua chiusura, avvenuta 
nel 1983 per essere trasformata in impianto per maltare l’orzo, non ha 
mai avuto particolare popolarità, utilizzata soprattutto come malto “da 
taglio” per i blended. Grazie soprattutto ai selezionatori indipendenti 
nel corso dell’ultimo ventennio ha scalato le classifiche nei desideri dei 
collezionisti diventando uno dei pezzi più pregiati delle Special Releases 
annuali di Diageo.
The distillery of Port Ellen was never particularly popular until long after 
it closed down in 1983, to be transformed into a plant for malting 
barley. It was chiefly used as a malt for “cutting” in blended whiskeys. 
Over the last twenty years, thanks mainly to independent selectors, it 
has climbed the rankings of collectors’ desires to become one of the 
most highly prized of the annual Diageo Special Releases.

(1 bt)

€ 300 

1148
Port Ellen Cask Strength 19 Years Old 1979, Gordon&MacPhail
Islay

Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 350 

1149
Port Ellen 22 Years Old 1979, Signatory Vintage
Islay

bt nr. 123/738, bottled 2002
Collezione privata.
Private collection.

(1 bt)

€ 250 

1150
Selezione Highland Park
Orkney

Black Label 18 Years Old 1960
(7 bts)
8 Years Old
5 bts confezioni originali singole
5 bts original single boxes
(8 bts)
12 Years Old
Confezioni originali singole
Original single boxes
(3 bts)

(Tot. 18 bts)

€ 2.700 

1151
Selezione Highland Park
Orkney

Black Label 18 Years Old 1960
(1 bt)
8 Years Old
Etichetta lievemente strappata
Slightly torn label
(1 bt)

(Tot. 2 bts)

€ 500 

1152
Selezione Whisky

Aberlour Single Malt Scotch Whisky 8 Years, OB
Speyside
Livello basso, etichetta consumata
Low level, scuffed label
(1 bt)
Cardhu Glenfiddish Single Malt Scotch Whisky 12 Years, OB
Speyside
Livello basso, etichetta sporca
Low level, soiled label
(1 bt)
Cardhu Glenfiddish Single Malt Scotch Whisky 8 Years, OB
Speyside
Etichetta sporca
Soiled label
(1 bt)
Glenleven Vatted Malt Scotch Whisky 8 Years, John Haig & Co
Highlands
Etichette sporche
Soiled labels
(2 bts)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 5 bts)

€ 500 
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1153
Ambassador Twenty-five Scotch Whisky 25 Years Old, 
Taylor e Ferguson 
Glasgow

Confezione originale
Original box
Collezione privata
Private collection

€ 100 

1154
Balvenie 6 Years Old, OB
Speyside

(6 bts)

€ 900 

1155
Balvenie 6 Years Old, OB
Speyside

(18 bts)

€ 2.000 

1156
Benromach Centenary 17 Years Old 1998, Gordon&MacPhail 
Speyside

n° 1391/3500, confezione originale
 original box
Dalla cantina privata di un collezionista campano.
From the private collection of a wine lover from Campania.

(1 bt 0,70 Lt.)

€ 100 

1157
Selezione Benromach Single Malt Scotch Whisky, OB
Speyside

Benromach Cask Stregth Un-chillfiltered 1980
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Benromach
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Benromach 21 Years Old
Etichetta macchiata, confezioni originali singole
Stained label, original single boxes
(2 bts 0,70 Lt.)
Benromach Finished In Port Pipes 22 Years Old
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Dalla cantina privata di un collezionista campano
From the private cellar of a collector from Campania

(Tot. 5 bts 0,70 Lt.)

€ 450 

1158
Bowmore Bicentenary 1979
Islay

 Uno degli imbottigliamenti leggendari per i collezionisti, questo 
Bowmore del 1979 dalla caratteristica bottiglia che celebra i due secoli 
della distilleria di Islay. Un single malt straordinario e unico che contiene 
whisky distillati negli anni ’60 e maturati per lungo tempo in botti ex-
sherry.
This 1979 Bowmore, with its characteristic bottle to celebrate two 
hundred years of the Islay distillery, is a legendary bottling for 
collectors. An extraordinary and unique single malt whiskey distilled in 
the ‘60s and matured for a long time in ex-sherry barrels.

(1 bt)

€ 1.000 

1159
Selezione Sestante

Caol Ila 14 Years Old
Islay
(1 bt)
Cragganmore 14 Years Old
Speyside
(2 bts)
Cragganmore 15 Years Old
Speyside
(1 bt)
Linkwood
Speyside
(1 bt)
Linkwood 14 Years Old
Speyside
(1 bt)
Mortlach 14 Years Old
Speyside
(2 bts)
Mortlach 20 Years Old
Speyside
(1 bt)
Mosstowie 17 Years Old
Speyside
(1 bt)
Pluscarden Valley 12 Years Old
Speyside
(1 bt)
Port Ellen
Islay
(1 bt)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 12 bts)

€ 2.100 
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1160
Coleburn
Speyside

Collezione privata
Private collection 

 Coleburn, chiusa nel 1985 e poi smantellata, fa parte di quei single 
malt poco conosciuti e disponibili in pochissimi imbottigliamenti, quasi 
tutti indipendenti. Questo Coleburn fa parte di una celebre serie di 
Cadenhead’s, il più vecchio imbottigliatore indipendente scozzese, 
caratterizzata da etichette nere chiare ed essenziali.
Coleburn, which closed in 1985 and was then dismantled, is one of 
those little known single malts that are available in very few bottlings, 
almost all independent. This Coleburn is part of a celebrated series 
of Cadenhead’s, the oldest Scottish independent bottler, with its 
characteristic essential black and light coloured labels.

€ 250 

1161
Dallas Dhu Single Malt Scotch Whisky, Gordon&McPhail 
Speyside

1980 (1 bt 0,70 Lt.)
1982 (1 bt 0,70 Lt.)
Dalla cantina privata di un collezionista campano
From the private cellar of a collector from Campania

(Tot. 2 bts 0,70 Lt.)

€ 300 

1162
Selezione Scotch Whisky

Mortlach 1973, Gordon&MacPhail
Speyside
(1 bt)
Glen Avon 8 Years Old
Highlands
(1 bt)
Glenlivet 15 Years Old, Gordon&MacPhail
Speyside
(1 bt)
Linkwood 14 Years Old, Gordon&MacPhail
Speyside
(1 bt)
Moray, Gordon&MacPhail
Speyside
(1 bt)

(Tot. 5 bts)

€ 500 

1163
Glenfiddich 8 Years Old, OB
Speyside

(5 bts)

€ 1.500 

1164
Glen Garioch Single Malt Scotch Whisky 27 Years Old 1970
Highlands

Confezione originale
Original box
Dalla cantina privata di un collezionista campano
From the private cellar of a collector from Campania

(1 bt 0,70 Lt.)

€ 200 

1165
Whisky “Specially for our friends”, Glen Grant Distillery 
Speyside

1970 31 Years Old
bt n° 88/360
(1 bt 0,70 Lt.)
1979 25 Years Old
bt n° 43/360
(1 bt 0,70 Lt.)
Dalla cantina privata di un collezionista campano.
From the private collection of a wine lover from Campania.

(Tot. 2 bts 0,70 Lt.)

€ 400 

1166
Glen Grant Single Malt Scotch Whisky
Speyside

1963 Over 5 Years, OB
(1 bt)
5 Years Edizione dipinta a fiori, Moray Bonding Co.
Livello basso, Flower painted version
Low level
(1 bt)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 2 bts)

€ 200 
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1167
Selezione Speyside

Glen Grant Single Malt Scotch Whisky 21 Years Old 1970, 
Gordon&MacPhail
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Bowmore 18 Years Old 1989, The Cooper’s Choice
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Cragganmore Single Malt Scotch Whisky 12 Years Old
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Clynelish 28 Years Old, Adelphi Distillery
Etichetta macchiata
Stained label
(1 bt 0,70 Lt.)
Dalla cantina privata di un collezionista campano
From the private cellar of a collector from Campania

(Tot. 4 bts 0,70 Lt.)

€ 300 

1168
Selezione Glen Grant Scotch Whisky, OB
Speyside

Over 5 Years Old 1964
Etichetta sporca
Soiled label
(1 bt)
Over 5 Years Old 1967
Etichette sporche
Soiled labels
(7 bts)
5 Years Old 1969
(2 bts 2 Lt.)
5 Years Old 1977
Etichette sporche
Soiled labels
(4 bts)
5 Years Old 1977
(1 bt 2 Lt.)
12 Years Old
(5 bts)
10 Years Old
Confezioni originali singole
Original single boxes
(2 bts)

(Tot. 19 bts + 3 bts 2 Lt.)

€ 1.000 

1169
Glenlivet Single Malt Scotch Whisky, OB
Speyside

12 Years
Etichetta macchiata, capsula lievemente intaccata
Stained label, slightly nicked capsule
(1 bt)
21 Years
Livello basso, etichetta macchiata e lievemente strappata
Low level, stained and slightly torn label
(1 bt)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 2 bts)

€ 300 

1170
Selezione Gordon&McPhail

Glenlivet Single Malt Scotch Whisky 15 Years Old
Speyside
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Glenlivet Single Malt Scotch Whisky 21 Years Old
Speyside
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Jas Gordon Single Malt Scotch Whisky
Highlands
Confezione originale
Original box
(1 bt)
Mortlach Single Malt Scotch Whisky 15 Years Old
Speyside
Confezione originale
Original box
(1 bt)
Pride of the Lowlands 12 Years Old
Lowlands
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Scapa Single Malt Scotch Whisky
Orkney
(1 bt 0,70 Lt.)
Strathisla Single Malt Scotch Whisky 15 Years Old
Speyside
(1 bt 0,70 Lt.)
Dalla cantina privata di un collezionista campano
From the private cellar of a collector from Campania

(Tot. 5 bts 0,70 Lt. + 2 bts)

€ 550 
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1171
Selezione Scotch Whisky, OB
Speyside

The Dufftown 80° Proof
(4 bts)
The Dufftown 8 Years Old
(3 bts)
Inchgower 12 Years Old
(2 bts)
Cardhu 12 Years Old
Confezioni originali singole
Original single boxes
(4 bts)

(Tot. 13 bts)

€ 500 

1172
Selezione Old Elgin
Speyside

25 Years Old
Livello basso, confezione originale
Low level, original box
(1 bt)
31 Years Old
(1 bt)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 2 bts)

€ 225 

1173
Selezione Strathisla
Speyside

15 Years Old 1970, Gordon&MacPhail
(1 bt)
Cask Strength 1972, Gordon&MacPhail
(1 bt)
Strathisla 1982, Gordon&MacPhail
(1 bt)
12 Years Old, OB
(1 bt)
Collezione privata.
Private collection.

(Tot. 4 bts)

€ 425 

1174
The Macallan 1937, OB
Speyside-Highlands

Collezione privata.
Private collection.

(1 bt)

€ 1.200 

1175
The Macallan 1964, OB
Speyside-Highlands

Confezione originale
Original box
Collezionista privato
Private collector

(1 bt)

€ 1.000 

1176
The Macallan 1962, OB
Speyside-Highlands

Confezione originale
Original box
Collezionista privato
Private collector

(1 bt)

€ 1.000 

1177
Macallan 25 Anniversary Malt
Speyside-Highlands

(1 bt)

€ 1.500 

1178
Macallan 18 Years Old 1968
Speyside-Highlands

Collezione Privata
Private collection

(1 bt)

€ 1.000 

1179
Macallan 25 Anniversary Malt
Speyside-Highlands

Decanter in cristallo
Crystal decanter

(1 bt)

€ 2.000 

1180
Macallan Single Malt Scotch Whisky 1952, Campbell, 
Hope&King, Elgin
Speyside-Highlands

Etichetta danneggiata
Damaged label
Bottled 80° Proof
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 550 
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1181
Macallan Single Malt Scotch Whisky 1950, Campbell, Hope&King, 
Elgin
Speyside-Highlands

Etichetta danneggiata
Damaged label
Bottled 80° proof
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 550 

1182
Macallan-Glenlivet Single Malt 35 Years 1938, Gordon&MacPhail
Speyside-Highlands

Etichetta strappata e lievemente consumata
Torn and slightly scuffed label
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 800 

1183
The Macallan Whisky Single Malt 1976, OB
Speyside-Highlands

Confezione originale
Original box
Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 450 

1184
The Macallan Anniversary Malt 25 Years Old
Speyside-Highlands

Collezione privata
Private collection

(1 bt)

€ 1.500 

1185
Selezione Macallan

Douglas Laing Old Malt Cask 33 Years Old 1969, Douglas Laing
Speyside-Highlands
Bottled 2003
(1 bt)
Speymalt Vintage 1977, Gordon&MacPhail
Speyside-Highlands
(1 bt)
Cooper Choice 11 Years Old 1988, OB
Speyside-Highlands
Bottled 2000
(1 bt)
1861 Replica, OB
Speyside-Highlands
Confezione originale
Original box
(1 bt)
Collezione privata, Imbottigliato nel 2000.
Private collection, Bottled in 2000.

(Tot. 4 bts)

€ 450 

1186
Selezione Single Malt Scotch Whisky

Macallan 1975, Gordon&McPhail Speymalt 
Speyside-Highlands
(1 bt 0,70 Lt.)
Knockando 1978, Justerini&Brooks
Speyside
Imbottigliato nel 1992
Bottled in 1992
(1 bt 0,70 Lt.)
Oban 14 Years Old 
Highlands
(1 bt 0,70 Lt.)
Dalla cantina privata di un collezionista campano
From the private cellar of a collector from Campania

(Tot. 3 bts 0,70 Lt.)

€ 500 

1187
Selezione Signatory Vintage

Glen Keith 1967
Highlands
Livello basso
Low level
(1 bt)
Aberlour 1970
Speyside-Highlands
Livello basso
Low level
(1 bt)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 2 bts)

€ 250 
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1188
Selezione Single Malt Scotch Whisky Gordon&McPhail 
Conoisseurs Choice

Ardbeg 1975
Islay
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Ardbeg 1978
Islay
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
St. Magdalene 1981
Lowlands
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Port Ellen 1982
Islay
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Dalla cantina privata di un collezionista campano
From the private cellar of a collector from Campania

(Tot. 4 bts 0,70 Lt.)

€ 1.500 

1189
Selezione Scotch Whisky

Restonfield 18 Years Old 1970
Campbeltown
(1 bt)
Bruichladdich 15 Years Old
Islay
(1 bt)
Glen Garioch 21 Years Old
Highlands
Livello basso
Low level
(1 bt)
Balvenie Founder’s Reserve
Speyside
(1 bt)
Royal Brackla 15 Years Old, Intertrade
Highlands
Livello basso
Low level
(1 bt)
Springbank 15 Years Old 
Campbeltown
(1 bt)
J&B 20 Years Old
(1 bt)

(Tot. 7 bts)

€ 700 

1190
Selezione Rare Malts, OB

Glendullan Cask Strength 23 Years Old 1974
Speyside
(1 bt)
Glen Old Cask Strength 23 Years Old 1974
Highlands
(1 bt)
Brora Cask Strength 21 Years Old 1977
Highlands
(1 bt)
Benromach Cask Strength 19 Years Old 1978
Speyside
(1 bt)
Mortlach Cask Strength 20 Years Old 1978
Speyside
(1 bt)
Royal Brackla Cask Strength 20 Years Old 1978
Highlands
(1 bt)
St. Magdalene Cask Strength 19 Years Old 1979
Lowlands
(1 bt)
Collezione privata.
Private collection.

 La serie Rare Malts Selection nasce nel 1995 e comprende 
principalmente imbottigliamenti di distillerie chiuse o poco conosciute e 
con minimo di diciotto anni di maturazione. Le bottiglie in questo lotto 
sono tutte distillate negli anni ’70 e comprendono anche un raro Brora, 
distilleria chiusa, oggetto del desiderio di moltissimi collezionisti.
The Rare Malts Selection series dates back to 1995 and mainly 
includes bottlings that have been aged for a minimum of eighteen 
years from little known distilleries or ones that have closed down. The 
whiskeys in this lot were all distilled in the ‘70s and also include a rare 
Brora, a distillery that has ceased production, which is the object of 
many collectors’ desire.

(Tot. 7 bts)

€ 1.000 

1191
Selezione Single Malt Scotch Whisky Gordon&McPhail Cask Original
Islay

Bruichladdich 1965
(1 bt)
Longmorn 1969
(1 bt)
Caol Ila 1977
(1 bt)
Glen Mhor 1978
(1 bt)
Benriach 1982
(1 bt)
Dalla cantina privata di un collezionista campano.
From the private cellar of a collector from Campania

(Tot. 5 bts)

€ 1.200 
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1192
Selezione Single Malt Scotch Whisky Dreams Samaroli Mongiardino

Longrow 1987
Campbeltown
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Linkwood 1989
Speyside
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Caol Ila 1990
Islay
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Bowmore 1991
Islay
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Dalla cantina privata di un collezionista campano
From the private cellar of a collector from Campania

 La serie Dreams accomuna sulla stessa etichetta due delle più 
grandi firme del mondo del vino e dei distillati: Bepi Mongiardino di 
Moon Import e Silvano Samaroli. In questo lotto anche Longrow, uno 
dei malti prodotti a Springbank e resi noti proprio dalle selezioni di 
Silvano Samaroli.
The Dreams series combines two of the greatest names in the world of 
wine and spirits on the same label: Bepi Mongiardino of Moon Import 
and Silvano Samaroli. In this lot there is also a Longrow, one of the 
malts produced at Springbank and made famous by the selections of 
Silvano Samaroli.

(Tot. 4 bts 0,70 Lt.)

€ 600 

1193
Selezione Gordon&McPhail Conoisseurs Choice

North Port Brechin 19 Years Old 1974
Speyside-Highlands
(1 bt 0,70 Lt.)
Caperdonich 14 Years Old 1980
Speyside-Highlands
(1 bt 0,70 Lt.)
Rosebank 18 Years Old 1988 
Lowlands
(1 bt 0,70 Lt.)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 3 bts 0,70 Lt.)

€ 300 

1194
Selezione Moon Import Dovr Toutes Mares

Dalmore 1980
Highlands
bt nr. 154/420, bottled 1996
(1 bt 0,70 Lt.)
Port Ellen Single Malt Scotch Whisky 1983
Islay
bt nr. 101/820, bottled 1997
(1 bt 0,70 Lt.)
Springbank 1985
Campbeltown
bt. nr 806/1100, bottled 1996
(1 bt 0,70 Lt.)
Springbank 1985 
Campbeltown
bt nr. 45/520, bottled 1996
(1 bt 0,70 Lt.)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 4 bts 0,70 Lt.)

€ 1.100 

1195
Selezione Glen Garioch Single Malt Scotch Whisky, OB 
Highlands

Bottiglia Verde 21 Years Old
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Bottiglia Blu 21 Years Old
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Bottiglia Rossa 21 Years Old
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Dalla cantina privata di un collezionista campano
From the private cellar of a collector from Campania

(Tot. 3 bts 0,70 Lt.)

€ 600 
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1196

NO LOTTO

1197
Selezione Single Malt Scotch Whisky Gordon&McPhail 
Conoisseurs Choice

Knochdhu 1974
Highlands
Imbottigliato nel 1991
Bottled in 1991
(1 bt 0,70 Lt.)
Caol Ila 1978
Islay
Imbottigliato nel 1992
Bottled in 1992
(1 bt 0,70 Lt.)
Caol Ila 1980
Islay
Imbottigliato nel 1994
Bottled in 1994
(1 bt 0,70 Lt.)
Benriach 1982
Speyside
Imbottigliato nel 1991
Bottled in 1991
(1 bt 0,70 Lt.)
Rosebank 1983
Lowlands
Imbottigliato nel 1994
Bottled in 1994
(1 bt 0,70 Lt.)
Dalla cantina privata di un collezionista campano
From the private cellar of a collector from Campania

(Tot. 5 bts 0,70 Lt.)

€ 1.000 

1198
Selezione Scotch Whisky

Lagavulin 1980, OB
Islay
Distillers Edition, bt nr. 04/464
(1 bt)
White Horse, OB
Con mignonette
With mignonette
(1 bt)
Collezione privata.
Private collection.

(Tot. 2 bts)

€ 300 

1199
Selezione Single Malt Scotch Whisky

Laphroig 20 Years Old 1979, Berry Bros&Rudd
Islay
Bottled 1999
(1 bt 0,70 Lt.)
Clynelish 14 Years Old, OB
Speyside-Highlands
(1 bt 0,70 Lt.)
Laphroig 15 Years Old, OB
Islay
(1 bt 0,70 Lt.)
Glenlivet 57°, Gordon&MacPhail
Speyside-Highlands
(1 bt 0,70 Lt.)
Collezione privata
Private collection

(Tot. 4 bts 0,70 Lt.)

€ 350 

1200
Selezione Moon Import De Viris Illustribus imbottigliate nel 1995

North British Single Grain Scotch Whisky 1964
Lowlands
(1 bt 0,70 Lt.)
Linkwood Single Malt Scotch Whisky 1984
Speyside
(1 bt 0,70 Lt.)
Dalla cantina privata di un collezionista campano
From the private cellar of a collector from Campania

(Tot. 2 bts 0,70 Lt.)

€ 400  
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1201
Selezione Moon Import De Viris Illustribus imbottigliate nel 1995

North British Single Grain Scotch Whisky 1964
Lowlands
(1 bt 0,70 Lt.)
Tobermory Single Malt Scotch Whisky 1972
Islay of Mull
(1 bt 0,70 Lt.)
Bowmore Single Malt Scotch Whisky 1983
Islay
(1 bt 0,70 Lt.)
Bruichladdich Single Malt Scotch Whisky 1983
Islay
(1 bt 0,70 Lt.)
Caol Ila Single Malt Scotch Whisky 1984
Islay
(1 bt 0,70 Lt.)
Linkwood Single Malt Scotch Whisky 1984
Speyside
(1 bt 0,70 Lt.)
Dalla cantina privata di un collezionista campano
From the private cellar of a collector from Campania

(Tot. 6 bts 0,70 Lt.)

€ 2.200 

1202
White Horse Blended Scotch Whisky, OB

1 bt livello basso, 1 bt spring cup, 1 bt capsula danneggiata
1 bt low level, 1 bt spring cup, 1 bt damaged capsule
Collezione privata
Private collection

(2 bts)

€ 200 

1203
Selezione Royal Salute 21 Years Old

1 bottiglia rossa e 1 bottiglia blu
1 red bottle and 1 blue bottle

(2 bts 0,70 Lt.)

€ 100 

USA

1204
Selezione Straight Bourbon, OB

Baker’s 7 Years Old
Confezione originale
Original box
(1 bt 0,70 Lt.)
Basil Hayden’s 8 Years Old
Confezione originale
Original box
(2 bts 0,70 Lt.)
Bookers
Cassa originale in legno
Original wooden case
(1 bt 0,70 Lt.)
Knob Creek 9 Years Old
Confezione originale
Original box
(2 bts 0,70 Lt.)
Dalla cantina privata di un collezionista campano
From the private cellar of a collector from Campania

(Tot. 6 bts 0,70 Lt.)

€ 500 

Fine della vendita / End of sale
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VINI PREGIATI

Cile
Villard Estate

1998 Equies - 780

Francia
Alsazia
Hugel & Fils

1990 Tokay-Pinot Gris Grains Nobles 
- 547

Kuentz-Bas
1994 Gewurtraminer Eichberg - 773

Bordeaux
Château Leoville-Las Cases

1981 Grand Vin de Leoville - (512)

Roc de Cambes
1998 Côtes de Bourg - 747

Château Ausone
1967 Château Ausone - 430
1975 Château Ausone - (510)
1979 Château Ausone - (510)
1985 Château Ausone - (519)
1997 Château Ausone - (520)

Château Batailley
1962 Château Batailley - (516)

Château Bel Air
1988 Château Bel Air - 678
1994 Château Bel Air - 679

Château Beychevelle
2000 Château Beychevelle - 680

Château Brane-Cantenac
1998 Château Brane-Cantenac - (690)
1999 Château Brane-Cantenac - 681

Château Branon
2000 Château Branon - (518)

Château Calon-Ségur
1976 Château Calon-Ségur - (431)
1978 Château Calon-Ségur - (431)
1988 Château Calon-Ségur - 682
2000 Château Calon-Ségur - 683

Château Cantenac Brown
2000 Château Cantenac Brown - 684

Château Certan de May
2000 Château Certan de May - 685

Château Chasse Spleen
1999 Château Chasse Spleen - 686
1999 Château Chasse Spleen - 687

Château Cheval Blanc
1960 Château Cheval Blanc - 432
1969 Château Cheval Blanc - 433
1971 Château Cheval Blanc - (508)
1980 Château Cheval Blanc - 1051
1983 Château Cheval Blanc - (510)
1985 Château Cheval Blanc - (519)
1986 Château Cheval Blanc - 434
1988 Château Cheval Blanc - 435
1997 Château Cheval Blanc - (520)
1998 Château Cheval Blanc - 436

Château Clarke
1998 Château Clarke - 688
1998 Château Clarke - 689
1998 Château Clarke - (690)

Château d'Armailhac
2000 Château d’Armailhac - 691

Château de Fieuzal
2000 Château de Fieuzal - 692

Château de Rayne Vigneau
2000 Château de Rayne Vigneau - 487

Château Ducru-Beaucaillou
1978 Château Ducru-Beaucaillou - 437
1983 Château Ducru-Beaucaillou - 438
1983 Château Ducru-Beaucaillou - 439

Château Duhart Milon
1988 Château Duhart Milon - (516)

Château d'Yquem
1963 Château d’Yquem - 494
1975 Château d’Yquem - 495
1975 Château d’Yquem - 496
1976 Château d’Yquem - (511)
1976 Château d’Yquem - 497
1981 Château d’Yquem - 498
1983 Château d’Yquem - (511)
1983 Chateau d’Yquem - (516)
1983 Château d’Yquem - 499
1986 Château d’Yquem - 500
1987 Château d’Yquem - 501

1993 Chateau d’Yquem - 502
1999 Château d’Yquem - (503)
2001 Château d’Yquem - (503)
2001 Château d’Yquem - (503)
2003 Château d’Yquem - 504

Château Figeac
1981 Château Figeac - (440)
1982 Château Figeac - (440)

Château Fonroque
1988 Château Fonroque - 693

Château Gazin
2000 Château Gazin - 694

Château Grand-Puy-Lacoste
2000 Château Grand-Puy-Lacoste - 695

Château Gruaud Larose
2000 Château Gruaud Larose - 696

Château Guiraud
1981 Château Guiraud - (511)
1982 Château Guiraud - (441)
1983 Château Guiraud - (441)
1983 Château Guiraud - 442
1983 Château Guiraud - 443
1993 Château Guiraud - (517)

Château Haut Brion
2000 Château Bahans Haut Brion - 677
1966 Château Haut Brion - 444
1980 Château-Haut Brion - (1052)
1985 Château Haut Brion - (519)
1986 Château Haut Brion - (445)
1987 Château-Haut Brion - (1052)
1988 Château Haut Brion - (445)
1990 Château Haut Brion - 446
1991 Château Haut Brion - 447
1996 Château-Haut Brion - (1052)
1997 Château Haut Brion - (520)
1998 Château Haut Brion - 448
2007 Château Haut Brion - 449

Château Haut Marbuzet
1994 Château Haut Marbuzet - (697)
1996 Château Haut Marbuzet - (697)
2000 Château Haut Marbuzet - 698

Château Kirwan
1998 Château Kirwan - 699
1998 Château Kirwan - 700



2000 Château Kirwan - 701

Château La Dominique
1993 Château La Dominique - 702
1998 Château La Dominique - 703
2000 Château La Dominique - 704

Château La Lagune
1966 Château La Lagune - 459
1998 Château La Lagune - 707
1999 Château La Lagune - 460

Château La Mission Haut Brion
1964 Château La Mission Haut Brion 
- 462
1964 Château La Mission Haut Brion 
- 461
1981 Château La Mission Haut Brion 
- (512)
1997 Château La Mission Haut Brion 
- (520)

Château La Tour Blanche
1989 Château La Tour Blanche - (517)
1991 Château La Tour Blanche - (517)

Château La Tour de By
2000 Château La Tour de By - 713
2000 Château La Tour de By - 714
2000 Château La Tour de By - 712
2000 Château La Tour de By - 715
2000 Château La Tour de By - 711
2000 Château La Tour de By - 710
2000 Château La Tour de By - 708
2000 Château La Tour de By - 709

Château Lafite Rothschild
1958 Carruades de Lafite - (450)
1960 Carruades de Lafite - (450)
2000 Carruades de Lafite - (451)
1948 Château Lafite Rothschild - 452
1962 Château Lafite Rothschild - 453
1965 Château Lafite Rothschild - 454
1970 Château Lafite Rothschild - (1053)
1983 Château Lafite Rothschild - 
(1053)
1985 Château Lafite Rothschild - (514)
1985 Château Lafite Rothschild - (519)
1985 Château Lafite Rothschild - 
(1053)
1988 Château Lafite Rothschild - 455

1988 Château Lafite Rothschild - 476
1988 Château Lafite Rothschild - 1054
1989 Château Lafite Rothschild - 
(1055)
1991 Château Lafite Rothschild - 456
1997 Château Lafite Rothschild - (520)
1998 Château Lafite Rothschild - 457
2001 Château Lafite Rothschild - 458
2001 Château Lafite Rothschild - 
(1055)
2002 Château Lafite Rothschild - 
(1055)
2004 Château Lafite Rothschild - 1056

Château Lafleur-Gazin
1998 Château Lafleur-Gazin - 705
2000 Château Lafleur-Gazin - 706

Château Latour
1956 Château Latour - 463
1979 Château Latour - (464)
1985 Château Latour - (519)
1988 Château Latour - (464)
1991 Château Latour - 465
1997 Château Latour - (520)
1998 Château Latour - 466

Château Le Bon Pasteur
2000 Château Le Bon Pasteur - 716

Château L'Eglise-Clinet
1994 Château L’Eglise-Clinet - 717

Château Léoville-Barton
2000 Château Léoville-Barton - 718

Château Les Ormes Sorbet
1990 Château Les Ormes Sorbet - 719
2000 Château Les Ormes Sorbet - 720
2000 Château Les Ormes Sorbet - 721
2000 Château Les Ormes Sorbet - 724
2000 Château Les Ormes Sorbet - 725
2000 Château Les Ormes Sorbet - 726
2000 Château Les Ormes Sorbet - 722
2000 Château Les Ormes Sorbet - 723

Château Lynch-Bages
2000 Blanc de Lynch-Bages - 730
1985 Château Lynch Bages - (519)
1986 Château Lynch Bages - 467
1988 Château Lynch Bages - 468

1998 Château Lynch Bages - 469
2000 Château Lynch Bages - 729
2000 Château Lynch Bages - 728
2000 Château Lynch Bages - 727

Château Magdelaine
1987 Château Magdelaine - (516)

Château Margaux
1961 Château Margaux - 470
1971 Château Margaux - 471
1985 Château Margaux - (514)
1985 Château Margaux - (519)
1988 Château Margaux - 472
1997 Château Margaux - (520)
1998 Château Margaux - 473
2000 Château Margaux - 731

Château Montrose
2000 Château Montrose - 474
2000 Château Montrose - 733
2000 Château Montrose - 732

Château Mouton Baron Philippe
1972 Château Mouton Baron Philippe 
- 509

Château Mouton Rothschild
1964 Château Mouton Rothschild - 475
1971 Château Mouton Rothschild - 
(508)
1985 Château Mouton Rothschild - 
(519)
1988 Château Mouton Rothschild - 429
1988 Château Mouton Rothschild - 
1057
1990 Château Mouton Rothschild - 478
1990 Château Mouton Rothschild - 477
1991 Château Mouton Rothschild - 479
1993 Château Mouton Rothschild - 480
1997 Château Mouton Rothschild - 481
1997 Château Mouton Rothschild - 
(520)
1998 Château Mouton Rothschild - 482
1999 Château Mouton Rothschild - 483
2000 Château Mouton Rothschild - 734
2012 Château Mouton Rothschild - 484

Château Pape Clément
2000 Château Pape Clément - 735



Château Pavie-Decesse
2006 Château Pavie Decesse - (518)

Château Petit Village
1998 Château Petit Village - 736

Château Pichon Longueville au Baron de 
Pichon Longueville

1982 Château Pichon Longueville au 
Baron de Pichon Longueville - (485)
1983 Château Pichon Longueville au 
Baron de Pichon Longueville - (485)
1983 Château Pichon Longueville au 
Baron de Pichon Longueville - 486
1992 Château Pichon Longueville au 
Baron de Pichon Longueville - 738
1997 Château Pichon Longueville au 
Baron de Pichon Longueville - 509
2000 Château Pichon Longueville au 
Baron de Pichon Longueville - 740
2000 Château Pichon Longueville au 
Baron de Pichon Longueville - 739
2000 Château Pichon Longueville au 
Baron de Pichon Longueville - 737

Château Pichon-Longueville Comtesse de 
Lalande

1981 Château Pichon-Longueville 
Comtesse de Lalande - (513)
1986 Château Pichon-Longueville 
Comtesse de Lalande - (515)

Château Pontet-Canet
2000 Château Pontet-Canet - 741

Château Prieuré-Lichine
2000 Château Prieuré-Lichine - 742

Château Rauzan-Gassies
1985 Château Rauzan-Gassies - (515)

Château Rauzan-Ségla
1999 Château Rauzan-Ségla - 743
2000 Château Rauzan-Ségla - 745
2000 Château Rauzan-Ségla - 744

Château Rieussec
1982 Château Rieussec - 489
1982 Château Rieussec - 488
1994 Château Rieussec - (517)
1997 Château Rieussec - 491
1997 Château Rieussec - 490

Château Sociando Mallet
1982 Château Sociando Mallet - (513)
1983 Château Sociando Mallet - 492
1987 Château Sociando-Mallet - (493)
2000 Château Sociando-Mallet - (493)

Château Talbot
2000 Château Talbot - 749
2000 Château Talbot - 748

Château Trotanoy
1983 Château Trotanoy - (513)

Château Valandraud
2006 Château Valandraud - (518)

Petrus
1971 Petrus - 505 - 
1985 Petrus - (519) - 
1989 Petrus - 506 - 
1996 Petrus - 1058 - 
2004 Petrus - 507 - 

Borgogna
Clerc Henri

1985 Mersault Sous le Dos d’Ane - 750

Dauvissat René et Vincent
1987 Chablis Les Clos - 759
1987 Chablis La Forest - 757
1996 Chablis Les Clos - 760
1996 Chablis La Forest - 758

Domaine Amiot-Servelle
1996 Clos Vougeot - (525)

Domaine Anne Gros
2008 Echezeaux - (529)
1999 Richebourg - 528

Domaine Armand Rousseau
2006 Clos de la Roche - 540

Domaine de la Romanée-Conti
1959 Romanée-Conti - 536
1964 La Tâche - 535
1976 Romanée-Conti - 537
2007 LaTache Grand Cru - 1067

Domaine des Comtes Lafon
1996 Mersault-Perrières - 521
2001 Mersault Désirée - (522)
2006 Mersault-Charme - (522)

Domaine Dugat-Py
1995 Charmes-Chambertin - (526)

1995 Mazis-Chambertin - (526)
1996 Mazis-Chambertin - (526)
1999 Vosne-Romanée - (526)
2003 Gavrey-Chambertain - (1059)
2004 Gavrey-Chambertain - (1059)
2004 Gevrey-Chambertain - (1059)
2004 Vosne-Romanée - (1059)
2005 Gevrey-Chambertin Les Evocel-
les - (526)
2005 Pommard La Levreire - (1059)
2006 Gevrey Chambertin Coeur de 
Roy - (527)
2006 Vosne-Romanée - (526)
2008 Gevrey-Chambertin Les Cham-
peaux - (526)
2009 Gevrey-Chambertin Fontenys - 
(526)

Domaine Etienne Sauzet 
2003 Bâtard-Montrachet - 541

Domaine Faiveley
1993 Corton Charlemagne - (755)

Domaine G. Roumier
2001 Chambolle-Musigny Les Cras - 
(538)
2006 Chambolle-Musigny Les Cras - 
(538)
2006 Chambolle-Musigny Les Cras - 
539

Domaine Gros Frêre et Soeur
1996 Richebourg - (529)

Domaine Henri Perrot-Minot
2000 Charmes Chambertin Vieilles 
Vignes - (527)

Domaine Jacques Frederic Mugnier
2010 Nuits-Saint-Georges - 1063
2010 Nuits-Saint-Georges - 1064
2010 Nuits-Saint-Georges - 1065

Domaine Jean Jacques Confuron 
1996 Romanée-St. Vivant - 523
1999 Clos Vougeot - (525)
2000 Romanée-St. Vivant - 524

Domaine Laleure-Piot
1985 Corton Charlemagne - (755) 



Domaine Laroche
1992 Chablis Les Blanchots - 761
1994 Chablis Les Blanchots - 762
1995 Chablis Les Clos - 763
1998 Chablis Les Clos - 765
1998 Chablis Les Clos - 766
1998 Chablis Les Clos - 767

Domaine Leflaive
1997 Puligny-Montrachet Les Pucelles 
- 1060
1999 Puligny-Montrachet Les Pucelles
- 1061
2007 Puligny-Montrachet Les Pucelles
- (1062)
2010 Puligny-Montrachet Les Pucelles
- (1062)

Domaine Meo Camuzet
1996 Corton Clos Rognet - 531
1999 Clos de Vougeot - (530)
2006 Clos de Vougeot - (530)

Domaine Ponsot
1999 Clos de la Roche Cuvée Vieilles 
Vignes - 532
2007 Clos De La Roche Cuvée Vielles 
Vignes, - 1066

Domaine Prieuré Roch
2010 Nuits St. Georges Clos des Argil-
lieres - (534)
2010 Nuits St. Georges Le Clos des 
Corvees - 533
2011 Vosne-Romanée Le Clos Goil-
lotte - (534)

Domaine Servin
1988 Chablis Blanchot - 769
1988 Chablis Bougros - 768
1989 Chablis Blanchot - 770
1989 Chablis Blanchot - 771
1989 Chablis Blanchot - 772
1995 Chablis Blanchot - 764

Domaine Tollot-Beaut
1986 Corton Charlemagne - 751

Dominique Laurent
1996 Romanée-Saint Vivant - (543)
2000 Mazis-Chambertin - 542

2000 Ruchottes-Chambertin - (543)

Laboure-Roi
1990 Puligny-Montrachet - 752

Latour Louis
1988 Hospices de Baune Cuvée Nico-
las-Molin - 756
1999 Chevalier-Montrachet Les De-
moiselles - 753
1999 Corton Charlemagne - (755)

Lequin Rene et Louis
1987 Bâtard-Montrachet - 754

Maison Joseph Drouhin
1968 Corton Charlemagne - 545
1988 Clos des Mouches - 544

Maison Louis Jadot
1997 Montrachet - 546

Champagne
Bollinger

1976 Bollinger - (558)
1996 Bollinger R.D. - 1069
2002 Bollinger R.D. - 1070
2004 Bollinger Grand Année - 1068

Dom Pérignon
1959 Dom Pérignon - (549)
1959 Dom Pérignon - (551)
1959 Dom Pérignon - 548
1961 Dom Pérignon - (551)
1964 Dom Pérignon - 550
1969 Dom Pérignon - (549)
1973 Dom Pérignon - (551)
1980 Dom Pérignon - (558)
1992 Dom Pérignon - 552
1993 Dom Pérignon - 555
1995 Dom Pérignon - (560)
1996 Dom Pérignon - 556
1998 Dom Pérignon - 557
1999 Dom Pérignon - (559)
2004 Dom Pérignon - 553
2003 Dom Pérignon Limited Edition 
by David Lynch - (554)
2006 Dom Pérignon Limited Edition 
Bjork & Chris Cunningham - (554)

Dom Ruinart
1993 Dom Ruinart - 1074

1996 Dom Ruinart Rosè - 1075
1998 Dom Ruinart blanc de blancs - 
1076
2004 Dom Ruinart blanc de blancs - 
1077

Krug
1995 Clos d’Ambonnay - 561
1996 Clos du Mesnil - 562
1996 Clos du Mesnil - 563
1998 Clos du Mesnil - 1079
2003 Clos du Mesnil - 1080
1989 Collection - 1081
1998 Krug - 1078
NV Krug Reserve - (559)

Perrier-Jouet
1959 Perrier-Jouet - 564
1994 Perrier Jouet Belle Epoque - 1082
2002 Perrier Jouet Belle Epoque - 1083
2004 Perrier Jouet Belle Epoque - 1084
2004 Perrier Jouet Belle Epoque - 1085
2006 Perrier Jouet Belle Epoque - 1086

Roederer Louis
2002 Cristal - (560)
2002 Cristal - 565
2006 Cristal - 1073

Salon
1996 Salon blanc de blancs Le Mesnil 
brut - 1087
1996 Salon blanc de blancs Le Mesnil 
brut Le Mesnil - 566
1997 Salon blanc de blancs Le Mesnil 
brut - 1088
2002 Salon blanc de blancs Le Mesnil 
brut - 1089
2002 Salon blanc de blancs Le Mesnil 
brut - 1090

Selosse Jacques
Lieux Dix collection - 1091
1998 Champagne Grand Cru Blanc de 
Blancs - 567

Taittinger
2005 Comtes de Champagne blanc de 
blancs - 1071
2005 Comtes de Champagne rosé - 
1072



Loira
Guy Saget

1994 Pouilly Fumé immergé dans l’At-
lantique le 1 juin 1995 - 569

Joly
1986 Clos de la Coulée de Serrant - 
568

Rodano
Chante Cigale

1995 Châteauneuf-du-Pape - 570

Chapoutier M.
1992 Côte Rôtie La Mordoree - 774
1994 Côte Rôtie La Mordoree - 775

Domaine Jean Louis Chave
1997 Hermitage - 572

Guigal E.
1990 Côte-Rôtie - (778)
1992 Côte-Rôtie - (778)
1993 Condrieu - 776
1994 Condrieu - 777

Jaboulet Ainé Paul
1985 Hermitage La Chapelle - (571)
1988 Hermitage La Chapelle - (571)
1997 Hermitage - 779

Vidal Fleury J.
1995 Côte-Rôtie - (778)

Italia
Abruzzo
Valentini

2010 Trebbiano d’Abruzzo - 1047
2011 Trebbiano d’Abruzzo - 1048
2011 Trebbiano d’Abruzzo - 1049

Campania
Feudi di S. Gregorio

1999 Patrimo - (225)
2000 Patrimo - (225)

Mastroberardino
1982 Taurasi - 676

Friuli Venezia Giulia
Filiputti Walter

1998 Filip di Filip - 673 

Radikon
1990 Merlot - 924

Lombardia
Bellavista

2004 Riserva Vittorio Moretti - (220)
2004 Riserva Vittorio Moretti - 1039

Ca’ del Bosco
1994 Pinero - 671
1995 Maurizio Zanella - 668
1995 Maurizio Zanella - 669
1997 Maurizio Zanella - (221)
1999 Maurizio Zanella - 670
2007 Maurizio Zanella - (221)

Piemonte
Altare Elio

1992 Barolo Vigneto Arborina - 793
1993 Barolo - 790
1993 La Villa - (796)
1994 Barolo - 791
1994 Barolo Arborina - (794)
1994 La Villa - (796)
1995 Barolo - 792
1995 Barolo Arborina - (794)
1995 La Villa - (796)
1996 Barolo Arborina - (794)
1996 Barolo Arborina - (795)
1996 Larigi - (795)

Altare Elio - Cascina Nuova
2009 Barolo Vigneto Arborina - (206)
2009 Barolo Vigneto Arborina - (210)

Barale F.lli
1985 Barolo - 797

Bersano
1964 Barbaresco - 114

Bologna Braida Giacomo
1985 Barbera Bricco della Bigotta - 
(583)
1985 Barbera Bricco dell’Uccellone - 
(583)
1986 Barbera Bricco dell’ Uccellone - 
586
1986 Barbera Bricco della Bigotta - 584
1986 Barbera Bricco della Bigotta - 
585

1996 Barbera Bricco dell’Uccellone - 
115
1997 Barbera Bricco dell’ Uccellone - 
587
1997 Barbera Bricco dell’ Uccellone - 
588
1997 Barbera Bricco dell’ Uccellone - 
589

Borgogno
2001 Barbaresco - 579
2001 Barbaresco - 580
2001 Barbaresco - 581

Boschis Chiara
1996 Barolo Cannubi - 582
2009 Barolo Via Nuova - (205)
2009 Barolo Via Nuova - (211)

Brezza Giacomo e Figli
2009 Barolo Bricco Sarmassa - (205)
2009 Barolo Bricco Sarmassa - (214)

Ca’ dei Gancia
1989 Barolo Cannubi - 798
1990 Barolo Cannubi - 799
1992 Barolo Cannubi - 800

Ca’ Viola
2009 Barolo Sottocastello - (208)
2009 Barolo Sottocastello - (212)

Calissano
1967 Barolo - 801
1968 Barolo - 802

Cantina Mascarello
1964 Barolo - (183)
1969 Barolo - (183)
1971 Barolo - (188)

Caval Fratelli
2009 Barolo Bricco Boschis Vigna San 
Giuseppe - (215)
2009 Barolo Bricco Boschis Vigna San 
Giuseppe - (209)

Ceretto
1974 Barolo Brunate - (201)
1974 Barolo Brunate - 817
1974 Barolo Brunate - 818
1976 Barbaresco Asili - 803
1976 Barbaresco Asili - 804
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1978 Barbaresco Asili - 805
1978 Barolo Bricco Rocche Prapò - 810
1978 Barolo Brunate - 819
1979 Barbaresco Bricco Asili - (809)
1979 Barolo Brunate - (809)
1982 Barbaresco Bricco Asili - 806
1988 Barbaresco Bricco Asili - 807
1990 Barolo Bricco Rocche Prapò - 811
1990 Barolo Bricco Rocche Prapò - 812
1990 Barolo Bricco Rocche Prapò - 813
1990 Barolo Bricco Rocche Prapò - 814
1990 Barolo Bricco Rocche Prapò - 815
1995 Barbaresco Bricco Asili - 808
1995 Barolo Bricco Rocche - 816
1995 Barolo Brunate - 820
1995 Barolo Brunate - 821
1995 Barolo Brunate - 822
1995 Barolo Brunate - 823
1999 Barbaresco Bricco Asili - (116)
1999 Barolo Bricco Rocche - (116)
2009 Barolo Bricco Rocche - (211)
2009 Barolo Bricco Rocche - (215)

Chiarlo Michele
1985 Barilot Langhe rosso - 826
1990 Barilot Langhe rosso - 827
1990 Barolo Cerequio - 832
1995 Barilot Langhe rosso - 828
1995 Barolo Cannubi - 830
1995 Barolo Cannubi - 831
1995 Barolo Cerequio - 833
1996 Barbaresco Rabaja’ - 825
1996 Barbaresco Asili - 824
1996 Barilot Langhe rosso - 829
1997 Barolo Cerequio - 834
1998 Barolo - (204)

Clerico Domenico 
1995 Barolo Pajana - 835
2009 Barolo Ciabot - (213)
2009 Barolo Ciabot - (216)
2009 Barolo Pajana - (208)
2009 Barolo Pajana - (209)

Conterno Aldo
1945 Barolo - (117)
1964 Barolo - (117)
1970 Barolo Granbussia - (199)

1971 Barolo - 119
1971 Barolo Bussia Soprana - 118
1974 Barolo - (202)
1985 Barolo Granbussia - 841
1985 Barolo Granbussia - 842
1985 Barolo Granbussia - 843
1988 Barolo Granbussia - 844
1989 Barolo - 120
1995 Barolo Cicala - 839
1995 Barolo Cicala - 840
1995 Barolo Bussia - 837
1995 Barolo Bussia - 838
1997 Barolo - 836
2010 Barolo Bussia - 121

Conterno Fantino
2009 Barolo Sorì Ginestra - (210)
2009 Barolo Sorì Ginestra - (216)

Conterno Giacomo
1945 Barolo Monfortino - 125
1945 Barolo Monfortino - (126)
1947 Barolo Monfortino - 127
1952 Barolo Monfortino - (126)
1955 Barolo Monfortino - 128
1958 Barolo Monfortino - (129)
1961 Barolo - (123)
1961 Barolo - 122
1961 Barolo Monfortino - (129)
1961 Barolo Monfortino - 130
1961 Barolo Monfortino - (132)
1964 Barolo - (123)
1964 Barolo - (198)
1964 Barolo Monfortino - (129)
1964 Barolo Monfortino - 131
1967 Barolo Monfortino - 133
1969 Barolo - 124
1971 Barolo Monfortino - 134
1978 Barolo Monfortino - (132)
1982 Barolo Monfortino - 845
2001 Barolo Monfortino - 135
2002 Barolo Monfortino - 136
2011 Barolo Monfortino riserva - 925
NV Barolo Monfortino - (129)

Cordero di Montezemolo
1975 Barolo - 846
1982 Barolo - 847

1985 Barolo - 848

Corino Renato
2009 Barolo Vecchie Vigne - (208)
2009 Barolo Vecchie Vigne - (214)

Gaja
1957 Barbaresco - 140
1958 Barbaresco - 138
1958 Barbaresco - (139)
1962 Barbaresco - (139)
1964 Barbaresco - (197)
1964 Barbaresco - (142)
1964 Barbaresco - 141
1964 Barbaresco - 849
1964 Barbaresco - 851
1964 Barbaresco Infernot - (159)
1964 Barolo - 850
1965 Barbaresco - (143)
1965 Barbaresco - (142)
1967 Barbaresco - (144)
1967 Barbaresco - 852
1967 Barbaresco - 853
1967 Barbaresco - 926
1968 Barbaresco - (144)
1969 Barbaresco - 145
1970 Barbaresco - 146
1971 Barbaresco - (143)
1971 Barbaresco Sorì Tildin - 156
1971 Barbaresco Sorì Tildin - 866
1973 Barbaresco Sorì Tildin - (160)
1974 Barbaresco - 147
1974 Barbaresco - (148)
1974 Barbaresco - (151)
1974 Barbaresco - (160)
1974 Barbaresco Sorì Tildin - (160)
1978 Barbaresco Sorì San Lorenzo - 
(159)
1978 Barbaresco Costa Russi - (876)
1978 Barbaresco Sorì San Lorenzo - 
(876)
1978 Barbaresco Sorì Tildin - 867
1981 Barbaresco - (150)
1981 Barbaresco Sorì San Lorenzo - 
(161)
1982 Barbaresco - (150)
1982 Barbaresco - 854
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1982 Barbaresco - 855
1982 Barbaresco - 856
1982 Barbaresco Sorì Tildin - 868
1983 Barbaresco - 149
1983 Barbaresco Sorì Tildin - (151)
1984 Darmagi - (162)
1985 Barbaresco - (150)
1986 Barbaresco Costa Russi - (871)
1986 Barbaresco Sorì San Lorenzo - 
(871)
1986 Barbaresco Sorì Tildin - (871)
1988 Darmagi - 879
1989 Barbaresco Costa Russi - 862
1989 Barbaresco Sorì San Lorenzo - 
864
1989 Barbaresco Sorì Tildin - 869
1989 Darmagi - 880
1990 Barbaresco - 152
1990 Barbaresco - 857
1990 Barolo Sperss - 877
1991 Barbaresco - (162)
1991 Barbaresco - 858
1991 Barolo Sperss - 163
1991 Barolo Sperss - 164
1993 Barbaresco - (153)
1993 Barbaresco Sorì Tildin - (161)
1994 Barbaresco - (151)
1994 Barbaresco - (153)
1994 Barolo Sperss - 165
1995 Barbaresco - (153)
1995 Barbaresco - 859
1995 Barbaresco Costa Russi - 863
1995 Barbaresco Sorì San Lorenzo - 
865
1995 Barbaresco Sorì Tildin - 870
1995 Barolo Sperss - 878
1995 Darmagi - 881
1996 Barbaresco - (153)
1996 Barbaresco - 860
1996 Costa Russi - (872)
1996 Sorì San Lorenzo - (872)
1996 Sorì Tildin - (872)
1996 Sperss - 32
1997 Barbaresco - 1
1997 Costa Russi - (157)

1997 Costa Russi - (873)
1997 Costa Russi - (874)
1997 Sorì San Lorenzo - (157)
1997 Sorì San Lorenzo - (873)
1997 Sorì San Lorenzo - (874)
1997 Sorì Tildin - (157)
1997 Sorì Tildin - (873)
1997 Sorì Tildin - (874)
1998 Darmagi - 40
1998 Sperss - 33
1999 Barbaresco - (148)
1999 Barbaresco - (153)
1999 Barbaresco - (154)
1999 Barbaresco - 861
1999 Costa Russi - (875)
1999 Sorì San Lorenzo - (875)
1999 Sorì Tildin - (875)
1999 Sperss - 34
2001 Barbaresco - (154)
2001 Costa Russi - (158)
2001 Sorì San Lorenzo - (158)
2001 Sorì Tildin - (158)
2003 Barbaresco - (154)
2003 Barbaresco - 155
2004 Barbaresco - (154)
2005 Barbaresco - (154)
2005 Sorì San Lorenzo - (428)
2006 Barbaresco - (154)
2006 Darmagi - 41
2006 Gaja&Rey - 166
2006 Sorì San Lorenzo - 16
2006 Sorì Tildin - 25
2006 Sperss - 35
2007 Barbaresco - 2
2007 Barbaresco - (154)
2007 Costa Russi - 8
2007 Darmagi - 42
2007 Sorì San Lorenzo - 17
2007 Sorì San Lorenzo - 18
2007 Sorì Tildin - 26
2007 Sperss - 36
2008 Barbaresco - 3
2008 Costa Russi - 10
2008 Costa Russi - 9
2008 Sorì San Lorenzo - 19

2008 Sorì San Lorenzo - 20
2008 Sorì Tildin - 27
2008 Sorì Tildin - 28
2008 Sperss - 37
2009 Barbaresco - 4
2009 Barbaresco - 5
2009 Costa Russi - 11
2009 Costa Russi - 12
2009 Sorì San Lorenzo - 21
2009 Sorì San Lorenzo - 22
2009 Sorì Tildin - 29
2009 Sperss - 38
2009 Sperss - 39
2010 Barbaresco - 6
2010 Barbaresco - (154)
2010 Costa Russi - 13
2010 Costa Russi - 14
2010 Sorì San Lorenzo - 23
2010 Sorì San Lorenzo - 24
2010 Sorì Tildin - 30
2010 Sorì Tildin - 31
2011 Barbaresco - 7
2011 Barbaresco - (154)
2011 Costa Russi - 15

Gaja Angelo fu Giovanni
1958 Barbaresco - 137

Gastaldi
1995 Barbaresco - (882)
1996 Barbaresco - (882)

Germano Ettore
2009 Barolo Cerretta - (214)
2009 Barolo Cerretta - (181)

Giacosa Bruno
1967 Barbaresco Asili - 168
1967 Barbaresco Asili - 169
1967 Barbaresco Asili - 170
1967 Barbaresco Asili - 171
1967 Barolo Vigna Rionda - 177
1968 Barbaresco Santa Stefano - 173
1968 Barolo Vigna Rionda - 178
1968 Barolo Vigna Rionda - 179
1969 Barbaresco Santa Stefano - 174
1971 Barbaresco Albesani - 167
1971 Barbaresco Santo Stefano di 
Neive - 175
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1971 Barolo - (180)
1971 Barolo Arione di Serralunga - 176
1974 Barbaresco Gallina - 172
1974 Barbaresco Gallina di Neive - 
(197)
1974 Barbaresco Gallina di Neive - 883
1974 Barbaresco Gallina di Neive - 884
1974 Barolo - (180)
1974 Barolo Ginestra di Monforte - 886
1985 Barbaresco Santa Stefano - 885
2009 Barolo Falletto - (209)
2009 Barolo Falletto - (181)

Grasso Elio
2001 Barolo Runcot - (204)

Gromis
1982 Barbaresco - 887

Marcarini
1988 Barolo Brunate - 888
1990 Barolo Brunate - (889)
1995 Barolo Brunate - (889)
1995 Barolo Brunate - 890
1997 Barolo Brunate - 891

Marchesi di Barolo
1969 Barolo - (199)
1985 Barolo Cannubi - 892

Marchesi di Gresy
1996 Barbaresco Gaiun Martinenga - 
893

Mascarello Bartolo
1952 Barolo - (182)
1954 Barolo - (182)
1962 Barolo - (182)
1964 Barolo - (184)
1965 Barolo - (182)
1967 Barolo - (185)
1968 Barolo - (185)
1971 Barolo - 186
1973 Barolo - (184)
1978 Barolo - 187
1985 Barolo - (219)
1996 Barolo - 189
1998 Barolo - (188)
2011 Barolo - 191
2011 Barolo - 190

Mascarello Giuseppe e Figlio
1961 Barolo - 192

Nada Fiorenzo
1996 Barbaresco - 894

Oddero
1985 Barolo Rocche di Bussia - 590
1985 Barolo Rocche di Bussia - 591

Pelissero
1996 Barbaresco - (895)
1997 Barbaresco Vanotu - (895)

Pio Cesare
1964 Barolo - (198)
1964 Barolo - (200)
1967 Barolo - (198)
1990 Barolo - (896)
1990 Barolo Ornato - (896)

Podere Rocche dei Manzoni
1985 Barolo Vigna Big - 602
1985 Barolo Vigna d’la Roul - (603)
1985 Barolo Vigna Mesdì - (603)
1985 Barolo Vigna Mesdì - 604
1990 Barolo Vigna Big - (899)
1993 Barolo Cappella S.Stefano - 897
1995 Barolo Cappella S.Stefano - 898
1995 Barolo Vigna Big - 900
1996 Quart Nas - 901
1997 Barolo Big’d Big - (899)
1997 Barolo Cappella S.Stefano - 
(899)
1997 Barolo Vigna d’la Roul - (899)

Poderi Marcarini
2009 Barolo Brunate - (206)
2009 Barolo Brunate - (209)

Prunotto
1967 Barolo - (598)
1967 Barolo Serralunga - (200)
1970 Barolo Bussia - (201)
1978 Barolo - 593
1982 Barolo Bussia - 594
1985 Barolo Cannubi - 599
1985 Barolo Cannubi - 600
1986 Barbaresco Montestefano - 592
1986 Barolo Bussia - (598)
1986 Barolo Bussia - 595

1986 Barolo Bussia - 596
1986 Barolo Bussia - 597
1988 Barolo Bussia - 903
1990 Barbaresco Montestefano - 902
1994 Barolo Bussia - (194)
1997 Barbaresco Bric Turot - 193
1997 Barolo Bussia - (194)

Ratti Renato
1976 Barolo Abbazia dell’Annunziata 
- (200)
1985 Barbaresco - (203)
1995 Barolo Marcenasco - 905
1996 I Cedri Monferrato rosso - (906)
1996 Monferrato rosso - (906)
1996 Villa Pattono Monferrato rosso - 
(906)
1999 Barolo Marcenasco - (204)

Ratti Renato Abbazia dell’Annunziata
1978 Barolo Marcenasco - 904

Rinaldi Francesco
1990 Barolo La Brunata - 907

Rivetti Dante
1989 Barbaresco Bricco di Neive - 
(908)
1990 Barbaresco Bricco di Neive - 
(908)

Roagna
1974 Barbaresco Asili - (910)
1974 Barbaresco Pajé - (910)
1974 Barbaresco Pajé - 909
1988 Barbaresco Opera Prima - 601

Sandrone Luciano
1983 Barolo - (202)
1995 Barolo Cannubi Boschis - 911
2009 Barolo Le Vigne - (207)
2009 Barolo Le Vigne - (212)
2011 Barolo Le Vigne - 195

Scanavino
1983 Barolo - 196

Scarpa
1974 Barbaresco Poderi Barberis - 912
1978 Barolo Le Coste di Monforte - 917
1982 Barbaresco Poderi Barberis - 913
1982 Barbaresco Tettineive - 914
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1982 Barolo Tettimorra - 918
1987 Barolo Tettimorra - 919
1988 Barbaresco Tettineive - 915
1989 Barbaresco Tettineive - 916
1990 Barolo Tettimorra - 920

Scavino Paolo
1995 Barolo Bric del Fiasc - 921
1995 Barolo Cannubi - 922

Tenute Cisa Asinari Marchesi di Gresy
1990 Barbaresco Martinenga - (203)

Vajra G.D.
2009 Barolo Bricco delle Viole - (213)
2009 Barolo Bricco delle Viole - (207)

Vietti
1982 Barolo Villero - (218)
1985 Barolo Villero - 923

Sardegna
Argiolas

1993 Turriga - 226
2000 Turriga - 1050

Sicilia
Cantine Florio

1939 Marsala - 227

Toscana
Antinori

1978 Tignanello - 244
1979 Solaia - (239)
1979 Tignanello - (245)
1982 Tignanello - (245)
1982 Tignanello - (218)
1982 Tignanello - (246)
1983 Tignanello - (246)
1985 Secentenario - 238
1986 Solaia - (240)
1988 Tignanello - (235)
1988 Tignanello - (246)
1989 Tignanello - (246)
1991 Tignanello - 937
1993 Tignanello - 937
2010 Tignanello - 938
2011 Tignanello - 939
2013 Tignanello - 940
1990 Guado al Tasso - (228) 

1992 Guado al Tasso Piccola Annata 
- (228)
1993 Guado al Tasso - (230)
1993 Guado al Tasso - 229
1994 Guado al Tasso - (230)
1994 Guado al Tasso - 231
1995 Guado al Tasso - (230)
1995 Guado al Tasso - 232
1995 Tignanello - 81
1996 Guado al Tasso - (233)
1996 Guado al Tasso - (234)
1996 Tignanello - 247
1997 Guado al Tasso - (235)
1997 Guado al Tasso - 405
1997 Guado al Tasso - (233)
1997 Guado al Tasso - (234)
1997 Solaia - 241
1997 Solaia - 242
1998 Guado al Tasso - (234)
1998 Guado al Tasso - (237)
1998 Solaia - (239)
1998 Solaia - 65
1998 Tignanello - (250)
1999 Chianti - 927
1999 Guado al Tasso - (233)
1999 Guado al Tasso - (236)
1999 Guado al Tasso - 56
1999 Solaia - (240)
1999 Solaia - (428)
1999 Solaia - 66
1999 Tignanello - (246)
1999 Tignanello - (403)
2000 Guado al Tasso - (406)
2000 Guado al Tasso - (236)
2000 Guado al Tasso - (237)
2000 Solaia - (404)
2000 Solaia - (406)
2000 Solaia - 67
2000 Tignanello - (250)
2000 Tignanello - (404)
2000 Tignanello - 248
2000 Tignanello - 605
2000 Tignanello - 606
2000 Tignanello - 607
2000 Tignanello - 82

2001 Guado al Tasso - (236)
2001 Guado al Tasso - (237)
2001 Guado al Tasso - (409)
2001 Solaia - 243
2001 Solaia - (409)
2001 Solaia - 68
2001 Tignanello - (249)
2001 Tignanello - 83
2002 Solaia - 69
2002 Solaia - 932
2003 Solaia - 70
2003 Solaia - 933
2003 Tignanello - 84
2004 Guado al Tasso - (237)
2004 Solaia - 71
2004 Solaia - 934
2005 Tignanello - 85
2006 Guado al Tasso - 57
2006 Solaia - 72
2006 Solaia - 935
2006 Tignanello - (250)
2006 Tignanello - 86
2007 Guado al Tasso - 58
2007 Solaia - 73
2007 Tignanello - (249)
2007 Tignanello - 251
2007 Tignanello - 87
2008 Guado al Tasso - 59
2008 Solaia - 74
2008 Solaia - 75
2008 Tignanello - (249)
2008 Tignanello - 252
2008 Tignanello - 88
2009 Guado al Tasso - 60
2009 Guado al Tasso - 61
2009 Solaia - 76
2009 Solaia - 77
2009 Solaia - 936
2009 Tignanello - 89
2010 Solaia - 78
2010 Solaia - 79
2010 Solaia - 928
2010 Tignanello - 253
2010 Tignanello - 254
2011 Guado al Tasso - 62
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2011 Guado al Tasso - 63
2011 Solaia - 80
2011 Solaia - 929
2011 Solaia - 930
2011 Tignanello - 90
2011 Tignanello - 91
2011 Tignanello - 92
2012 Guado al Tasso - 64
2012 Solaia - 931
2012 Tignanello - (255)
2013 Tignanello - (255)

Argiano
1990 Brunello di Montalcino Riserva 
- 657
1990 Brunello di Montalcino Riserva
- 658
1990 Brunello di Montalcino Riserva
- 659

Avignonesi
1989 Desiderio - 609
1991 Desiderio - 610
1993 Desiderio - 611
1993 Desiderio - 612
1993 Desiderio - 613
1994 Desiderio - 614
1997 Desiderio - 615
1999 Desiderio - 616
1999 Desiderio - 617
1999 Desiderio - 618

Avignonesi e Capannelle
1995 50&50 - 256
1995 50&50 - 257
1995 50&50 - 258
1995 50&50 - 259
1999 50&50 - 260
2001 50&50 - 608
2011 50&50 - 941

Barone Ricasoli
1999 Casalferro - (401)
1999 Chianti Classico Castello di Brolio 
- (401)

Biondi Santi Tenuta Il Greppo
1975 Brunello di Montalcino - (261)
1977 Brunello di Montalcino - (262)
1979 Brunello di Montalcino - (261)

1979 Brunello di Montalcino - (265)
1980 Brunello di Montalcino - (265)
1982 Brunello di Montalcino - 263
1983 Brunello di Montalcino - (264)
1985 Brunello di Montalcino - (219)
1985 Brunello di Montalcino - (264)
1987 Brunello di Montalcino - 266
1990 Brunello di Montalcino - 267
1994 Brunello di Montalcino - (265)
1995 Brunello di Montalcino - 268
1997 Brunello di Montalcino - 269
1999 Brunello di Montalcino - 270
2001 Brunello di Montalcino - (271)
2004 Brunello di Montalcino - 43
2004 Brunello di Montalcino, Riserva 
- 942
2009 Brunello di Montalcino - (271)

Ca’ Marcanda
2001 Promis - 665
2001 Promis - 666

Casanova di Neri
1995 Brunello di Montalcino - 660
1995 Brunello di Montalcino Cerretalto 
- 661
1995 Brunello di Montalcino Cerretalto
- 662
1995 Brunello di Montalcino Tenuta
Nuova - 663
1997 Brunello di Montalcino Tenuta
Nuova - 272
1997 Brunello di Montalcino - 273
2001 Brunello di Montalcino - 274
2001 Brunello di Montalcino Tenuta
Nuova - 275
2004 Pietradonice - 276

Case Basse Soldera
1981 Brunello di Montalcino - 277
1985 Brunello di Montalcino - 278
1998 Brunello di Montalcino - (279)
1998 Brunello di Montalcino - 45
2001 Brunello di Montalcino - (279)
2001 Brunello di Montalcino - 46
2004 Brunello di Montalcino - 47
2004 Brunello di Montalcino - 48
2005 Brunello di Montalcino - 49

2006 Brunello di Montalcino - 50

Castelgiocondo
2001 Brunello di Montalcino Riserva, 
Ripe al Convento - 1003
2011 Brunello di Montalcino - 44

Castellare di Castellina
1995 I Sodi di San Niccolò - 943
1995 I Sodi di San Niccolò - 944
1995 I Sodi di San Niccolò - 945
1995 I Sodi di San Niccolò - 946
1997 I Sodi di San Niccolò - 280
1998 I Sodi di San Niccolò - (400)
1998 I Sodi di San Niccolò - 947
1998 I Sodi di San Niccolò - 948
2005 I Sodi di San Niccolò - (400)
2010 I Sodi di San Niccolò - 949

Castello dei Rampolla
1990 Sammarco - (285)
1996 Sammarco - (284)
1996 Sammarco - (285)
1996 Vigna d’ Alceo - (286)
1997 Sammarco - (284)
1998 Sammarco - (285)
1999 Vigna d’ Alceo - (286)
2001 Vigna d’ Alceo - (286)
2003 Vigna d’ Alceo - (286)

Castello del Terriccio
2000 Lupicaia - 623
2000 Lupicaia - 624
2000 Tassinaia - 625
2000 Tassinaia - 626
2000 Tassinaia - 627
2004 Lupicaia - (287)
2005 Lupicaia - (287)
2007 Lupicaia - (421)
2007 Lupicaia - (423)
2008 Lupicaia - (424)
2008 Lupicaia - (426)
2009 Lupicaia - (287)

Castello di Ama
1987 L’Apparita - 619
1988 Chianti Classico Vigneto Bertinga 
- 622
1989 L’Apparita - 620
1989 L’Apparita - 621
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1997 Chianti Classico Vigneto  
La Casuccia - 281
1998 L’Apparita - (282)
1999 L’Apparita - (282)
2006 Chianti Classico - (420)
2006 Chianti Classico - (421)
2006 L’Apparita - 283
2011 L’Apparita - 950

Castello di Fonterutoli
1992 Siepi - (951)
1993 Siepi - (951)
1994 Siepi - (951)
1994 Siepi - (952)
1997 Siepi - (952)
1999 Siepi - 953
2000 Siepi - 954
2002 Siepi - (399)
2002 Siepi - (414)
2004 Siepi - (410)
2004 Siepi - (411)
2005 Siepi - (417)
2005 Siepi - (419)
2006 Siepi - (412)
2006 Siepi - (422)

Castello Romitorio
2004 Brunello di Montalcino, Riserva 
- 955
2004 Brunello di Montalcino, Riserva 
- 956

Collemassari
2010 Grattamacco - (428)
2010 Grattamacco - 957

Fattoria di Fèlsina
1986 Chianti Classico Rancia - 628
1996 Maestro Raro - (288)
1997 Maestro Raro - (288)
1998 Fontalloro - (288)
2008 Fontalloro - (426)
2008 Fontalloro - (425)
2009 Fontalloro - (415)
2009 Fontalloro - (398)

Fontodi
1985 Chianti Classico - 629
2003 Flaccianello della Pieve - 961 

Isole e Olena
2000 Cepparello - (428)

Le Macchiole
1997 Paleo - 963
1998 Paleo - 964
1998 Paleo - 965
1999 Paleo - 966
2004 Messorio - 962
2004 Scrio - 967
2004 Scrio - 968

Le Pupille
2000 Saffredi - 969
2000 Saffredi - 970

Masseto
1993 Masseto - 971
1994 Masseto - 972
1995 Masseto - (303)
1996 Masseto - (303)
1996 Masseto - 973
1997 Masseto - 304
1997 Masseto - 974
1998 Masseto - 975
1998 Masseto - 976
1998 Masseto - 977
1998 Masseto - (978)
1998 Masseto - 305
1998 Masseto - 306
1999 Masseto - 307
1999 Masseto - 979
2000 Masseto - 308
2001 Masseto - 980
2003 Masseto - (310)
2003 Masseto - 309
2004 Masseto - 981
2004 Masseto - 982
2005 Masseto - 983
2006 Masseto - 984
2007 Masseto - 93
2007 Masseto - 985
2008 Masseto - (310)
2008 Masseto - 94
2008 Masseto - 95
2008 Masseto - 986
2009 Masseto - 311
2009 Masseto - 96

2009 Masseto - 987
2009 Masseto - 988
2010 Masseto - 312
2010 Masseto - 97
2010 Masseto - 989
2011 Masseto - (310)
2011 Masseto - 98
2011 Masseto - 99
2012 Masseto - (978)
2012 Masseto - 100

Montevertine
1983 Il Sodaccio - 296
1993 Le Pergole Torte - 292
1993 Montevertine - 290
1997 Montevertine - 291
1997 Le Pergole Torte - 293
1999 Le Pergole Torte - 294
2004 Le Pergole Torte - 295

Ornellaia
1987 Ornellaia - 313
1991 Ornellaia - (314)
1996 Ornellaia - 990
1997 Ornellaia - 315
1998 Ornellaia - (316)
1998 Ornellaia - (317)
1999 Ornellaia - (316)
1999 Ornellaia - (317)
1999 Ornellaia - (428)
2000 Ornellaia - (317)
2000 Ornellaia - 318
2000 Ornellaia - 427
2001 Ornellaia - (319)
2001 Ornellaia - (320)
2001 Ornellaia - (402)
2001 Ornellaia - (998)
2001 Ornellaia - 991
2002 Ornellaia - (319)
2002 Ornellaia - (320)
2002 Ornellaia - (998)
2003 Ornellaia - (320)
2003 Ornellaia - (998)
2003 Ornellaia - 992
2004 Ornellaia - (319)
2004 Ornellaia - (320)
2004 Ornellaia - (998)
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2005 Ornellaia - (314)
2005 Ornellaia - (320)
2005 Ornellaia - (998)
2005 Ornellaia - 993
2005 Ornellaia - 994
2005 Ornellaia - 995
2005 Ornellaia - 996
2006 Ornellaia - (321)
2006 Ornellaia - (998)
2006 Ornellaia - 101
2006 Ornellaia - 997
2007 Ornellaia - (321)
2007 Ornellaia - (999)
2007 Ornellaia - 102
2008 Ornellaia - (321)
2008 Ornellaia - 103
2009 Ornellaia - 1000
2009 Ornellaia - 1001
2009 Ornellaia - 104
2009 Ornellaia - 322
2009 Ornellaia - 323
2010 Ornellaia 25 Anni - 105
2010 Ornellaia 25 Anni - 106
2010 Ornellaia 25 Anni - 324
2011 Ornellaia - (217)
2011 Ornellaia - 107
2011 Ornellaia - 108
2011 Ornellaia - 325
2012 Ornellaia - 1002
2012 Ornellaia - 326
2012 Ornellaia L’Incanto - 109
2012 Ornellaia L’Incanto - 110
2013 Ornellaia - (327)
2013 Ornellaia L’Eleganza - (327)

Petrolo
2001 Galatrona - (407)
2001 Galatrona - (408)
2002 Galatrona - 958
2006 Galatrona - (297)
2009 Galatrona - (297)
2010 Galatrona - (297)
2010 Galatrona - 959
2011 Galatrona - 960

Podere Il Carnasciale
1988 Il Caberlot X - 630

1991 Il Caberlot X - 631
1996 Il Caberlot X - 632

Podere Il Palazzino
2001 Chianti Classico Grosso Sanese 
- (413)
2001 Chianti Classico Grosso Sanese
- (408)

Podere Poggio Scalette
1999 Il Carbonaione - 633
2000 Il Carbonaione - 634
2000 Il Carbonaione - 635
2000 Il Carbonaione - 636

Poderi Boscarelli
2007 Nobile di Montepulciano Nocio 
dei Boscarelli - (422)
2007 Nobile di Montepulciano Nocio 
dei Boscarelli - (423)
2008 Nobile Di Montepulciano Nocio 
dei Boscarelli - (419)
2008 Nobile Di Montepulciano Nocio 
dei Boscarelli - (424)

Querciabella
1997 Camartina - (399)
1997 Camartina - (398)
2000 Camartina - (412)
2000 Camartina - (410)
2001 Batar - 298
2001 Camartina - (407)
2001 Camartina - (417)
2004 Camartina - (411)
2004 Camartina - (416)
2008 Camartina - (414)
2008 Camartina - (425)

Salvioni
1990 Brunello di Montalcino - 664

Tenuta Col d’Orcia
1977 Brunello di Montalcino - 299
1990 Brunello di Montalcino Poggio al 
Vento - 300
1997 Brunello di Montalcino - 301
1997 Brunello di Montalcino Poggio al 
Vento - 302
2004 Brunello di Montalcino Poggio al 
Vento - (415) 

2004 Brunello di Montalcino Poggio al 
Vento - (416)
2006 Brunello di Montalcino Poggio al 
Vento - (413)
2006 Brunello di Montalcino Poggio al 
Vento - (420)

Tenuta di Nozzole
1998 Il Pareto - 637
1998 Il Pareto - 638
1998 Il Pareto - 639
1999 Il Pareto - 640
1999 Il Pareto - 641
1999 Il Pareto - 642
2000 Il Pareto - 643
2000 Il Pareto - 644
2000 Il Pareto - 645
2000 Il Pareto - 646
2000 Il Pareto - 647
2000 Il Pareto - 648
2000 Il Pareto - 649

Tenuta Luce della Vite
1998 Luce - 51
1999 Luce - 1004
2000 Luce - 289
2001 Luce - 1005
2003 Luce - (400)
2006 Luce - 1006
2009 Luce - 52
2011 Luce - 53
2012 Luce - 54
2013 Luce - 55

Tenuta San Guido
1968 Sassicaia - 341
1968 Sassicaia - 342
1971 Sassicaia - (385)
1979 Sassicaia - (385)
1980 Sassicaia - (385)
1983 Sassicaia - (385)
1983 Sassicaia - 343
1983 Sassicaia - 344
1984 Sassicaia - (386)
1985 Sassicaia - 345
1985 Sassicaia - 346
1985 Sassicaia - 347
1986 Sassicaia - (386)
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1986 Sassicaia - 348
1987 Sassicaia - (386)
1987 Sassicaia - (387)
1987 Sassicaia - (389)
1987 Sassicaia - 349
1988 Sassicaia - (388)
1988 Sassicaia - (389)
1988 Sassicaia - 350
1988 Sassicaia - 351
1989 Sassicaia - (1009)
1989 Sassicaia - (387)
1989 Sassicaia - (388)
1989 Sassicaia - 352
1990 Sassicaia - (386)
1990 Sassicaia - 353
1990 Sassicaia - 354
1991 Sassicaia - (1009)
1991 Sassicaia - (387)
1991 Sassicaia - 355
1992 Sassicaia - (357)
1992 Sassicaia - (389)
1992 Sassicaia - 1008
1992 Sassicaia - 356
1993 Sassicaia - (1009)
1993 Sassicaia - (1010)
1993 Sassicaia - (387)
1993 Sassicaia - (389)
1993 Sassicaia - 1011
1993 Sassicaia - 358
1994 Sassicaia - (1012)
1994 Sassicaia - (390)
1994 Sassicaia - 359
1995 Sassicaia - (357)
1995 Sassicaia - 360
1995 Sassicaia - 361
1996 Sassicaia - 362
1996 Sassicaia - 363
1996 Sassicaia - 364
1997 Sassicaia - 1013
1997 Sassicaia - 365
1997 Sassicaia - 366
1998 Sassicaia - (390)
1998 Sassicaia - 1014
1998 Sassicaia - 367
1999 Sassicaia - (1015)

1999 Sassicaia - (339)
1999 Sassicaia - (340)
1999 Sassicaia - (391)
1999 Sassicaia - (397)
1999 Sassicaia - (402)
1999 Sassicaia - 368
1999 Sassicaia - 369
2000 Guidalberto - (329)
2000 Guidalberto - (339)
2000 Guidalberto - (340)
2000 Guidalberto - 328
2000 Guidalberto - 330
2000 Guidalberto - 667
2000 Sassicaia - (1015)
2000 Sassicaia - (339)
2000 Sassicaia - (340)
2000 Sassicaia - (391)
2000 Sassicaia - (394)
2000 Sassicaia - (397)
2000 Sassicaia - (402)
2000 Sassicaia - 370
2000 Sassicaia - 371
2000 Sassicaia - 372
2001 Guidalberto - (329)
2001 Sassicaia - (1015)
2001 Sassicaia - (339)
2001 Sassicaia - (340)
2001 Sassicaia - (391)
2001 Sassicaia - (394)
2001 Sassicaia - (397)
2001 Sassicaia - (403)
2001 Sassicaia - 373
2002 Guidalberto - (331)
2002 Guidalberto - (334)
2002 Guidalberto - (339)
2002 Guidalberto - (340)
2002 Guidalberto - 330
2002 Sassicaia - (389)
2002 Sassicaia - (392)
2002 Sassicaia - (397)
2002 Sassicaia - 374
2002 Sassicaia - 375
2003 Guidalberto - (334)
2003 Guidalberto - (339)
2003 Guidalberto - (340)

2003 Guidalberto - 332
2003 Guidalberto - 333
2003 Sassicaia - (1016)
2003 Sassicaia - (391)
2003 Sassicaia - (397)
2003 Sassicaia - 376
2003 Sassicaia - 377
2004 Guidalberto - (334)
2004 Sassicaia - (393)
2004 Sassicaia - (397)
2004 Sassicaia - 1017
2004 Sassicaia - 378
2005 Guidalberto - (335)
2005 Guidalberto - (418)
2005 Sassicaia - (393)
2005 Sassicaia - (397)
2005 Sassicaia - (418)
2005 Sassicaia - 1018
2005 Sassicaia - 1019
2005 Sassicaia - 379
2005 Sassicaia - 380
2006 Guidalberto - (331)
2006 Guidalberto - (335)
2006 Sassicaia - (392)
2006 Sassicaia - 1020
2006 Sassicaia - 1021
2006 Sassicaia - 1022
2006 Sassicaia - 381
2007 Guidalberto - 336
2007 Sassicaia - (1016)
2007 Sassicaia - (393)
2007 Sassicaia - (394)
2007 Sassicaia - (397)
2007 Sassicaia - 382
2008 Guidalberto - 337
2008 Sassicaia - (1023)
2008 Sassicaia - (394)
2008 Sassicaia - (397)
2008 Sassicaia - 111
2008 Sassicaia - 383
2009 Guidalberto - 338
2009 Sassicaia - (1023)
2009 Sassicaia - (394)
2009 Sassicaia - 112
2009 Sassicaia - 384

238



2010 Sassicaia - (1023)
2010 Sassicaia - (395)
2010 Sassicaia - (397)
2011 Sassicaia - (395)
2011 Sassicaia - (397)
2011 Sassicaia - 1024
2011 Sassicaia - 113
2012 Guidalberto - 1007
2012 Sassicaia - (396)
2012 Sassicaia - (397)
2012 Sassicaia - 1025
2013 Sassicaia - (396)

Tenute Folonari
1997 Cabreo Il Borgo - 650
1997 Cabreo Il Borgo - 651
1999 Cabreo Il Borgo - 652
2000 Cabreo Il Borgo - 653
2000 Cabreo Il Borgo - 654
2000 Cabreo Il Borgo - 655
2000 Cabreo Il Borgo - 656

Tua Rita
1995 Redigaffi - 1029
1995 Redigaffi - 1030
1997 Redigaffi - (1031)
1998 Giusto di Notri - (1027)
1998 Giusto di Notri - 1026
1999 Giusto di Notri - (1027)
1999 Redigaffi - (1031)
2000 Giusto di Notri - (1028)
2001 Giusto di Notri - (1028)
2001 Redigaffi - 1032
2001 Syrah - 1038
2002 Redigaffi - (1033)
2003 Redigaffi - 1034
2007 Redigaffi - 1035
2009 Redigaffi - (1033)
2010 Redigaffi - 1036
2011 Redigaffi - 1037

Trentino
Tenuta San Leonardo

2006 San Leonardo - 1044 

Umbria
Caprai Arnaldo

1999 Sagrantino di Montefalco riserva 
25° Anno - 674
1999 Sagrantino di Montefalco riserva 
25° Anno- 675
2001 Sagrantino di Montefalco riserva 
25° Anno - 1045
2001 Sagrantino di Montefalco riserva 
25° Anno - 1046

Castello della Sala
2013 Cervaro della Sala - (217)

Veneto
Allegrini

2004 Amarone della Valpolicella Clas-
sico - (222)
2004 Amarone della Valpolicella Clas-
sico - (223)
2010 La Poja - 1040
2010 La Poja - 1041
2010 La Poja - 1042

Beretta Cecilia
1999 Amarone della Valpolicella 
Classico Terre di Cariano - (222)
1999 Amarone della Valpolicella 
Classico Terre di Cariano - (223)

Bertani
1964 Amarone Recioto  
della Valpolicella - (1043)
1988 Amarone Recioto  
della Valpolicella - (1043)

Corte Sant’Alda
2008 Amarone della Valpolicella - (222)
2008 Amarone della Valpolicella - (223)

Montresor
1990 Amarone della Valpolicella - 
(1043)

Quintarelli Giuseppe
1985 Amarone della Valpolicella  
Monte Ca’ Paletta - (219)
1994 Valpolicella - (224)
1999 Valpolicella - (224)
2003 Valpolicella Classico Superiore - 
672

Slovenia
Movia

1997 Cabernet sauvignon - 784

Simcic
1998 Chardonnay - 785
1998 Chardonnay - 786

Spagna
Priorat
Clos Martinet

1996 Clos Martinet - (577)
1997 Clos Martinet - (577)
1998 Clos Martinet - (577)
1999 Clos Erasmus - 788

Ribera de Duero
Dominio de Pingus

1996 Pingus - 1092

Rioja
Bodegas Roda

1999 Cirsion Rioja - 787

USA
California
Beringer Vineyards

1993 Cabernet sauvignon - 781

Jordan
1982 Cabernet sauvignon - 782
1984 Cabernet sauvignon - (783)
1985 Cabernet sauvignon - (783)

Screaming Eagle
2009 Screaming Eagle - 578 
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DISTILLATI
E VINI LIQUOROSI

Francia
Armagnac
Castagnon

1914 Armagnac - 1093

Cles de Ducs
1973 Bas Armagnac - (1095)

Domaine Boigneres
Bas Armagnac - (1095)

Tenareze
1982 Bas Armagnac - (1095)

Sempé
Bas Armagnac - 1094

Calvados
Camut Adrien

1929 Calvados - 1096

Châteaux de Breuil
Calvados - (1095)

Cognac
Chabasse

Cognac Imperial XO - 1097

Fillioux
1983 Cognac Star - (1099)
2000 Cognac - (1099)

Fussigny
Cognac Cigar blend - (1098)
Cognac Ebony Blend - (1098)
Cognac Vielle Reserve - (1098)
Cognac VS - (1098)
Cognac XO - (1098)

Gourmel Leopold
Cognac Ages des epices - (1100)
Cognac Ages des fleurs - (1100)

Remy Martin
Cognac Louis XIII - 1102
Cognac Louis XIII - 1101

Giamaica
John Connu - 1115

Guadalupe
1980 Damoiseau Full Proof - 1103

2010 Rhum Rhum Liberation - (1104)
2012 Rhum Rhum Liberation - (1104)

Guyana
Demerara distillers

1995 Diamond and Port Mourant Very 
Rare - 1106
1996 Diamond - 1111
1996 Diamond and Versailles Very 
Rare - 1109
1996 Diamond Full Proof - 1110
1999 Diamond - 1112
1999 Diamond - 1113
1999 Diamond and Port Mourant Very 
Rare - 1114

El Dorado Rare Collection 
1993 Enmore - 1107
1999 Port Mourant - 1120
2002 Versailles - 1123

MG 
2003 Rhum Vieux - (1117)

Moon Import
1977 Demerara - (789)
1984 Demerara - (789)
1985 Demerara - (789)
1989 Demerara - (789)
1994 Demerara - (789)

Silver Seal
1991 Demerara - (789)

Valdespino
Rum Legend of Cuba - 1121

Velier
Papalin Rum - (1117)
Uitvlugt - 1122
1984 Montebello - 1116
1993 Port Mourant Full Proof - 1118
1994 Albion Full Proof - 1105
1995 Enmore Full Proof - 1108
1997 Port Mourant Full Proof - 1119

Irlanda
County Cork

Jameson Limited edition - 1135 

OB
Bushmills Irish Whiskey - (1134)

Martinica
Clement

Rhum Agricole - (1124)
Rhum Agricole dix ans - (1124)
Rhum Agricole XO - (1124)
Rum - 1125
1976 Rhum Agricole - (1124)
2003 Rhum Agricole - (1124)

Neisson
1997 Fut Unique - 1126
2004 Fut Unique - 1127

Portogallo
Duoro
Amandio’s

1938 Porto Old Tawny - (576)
1945 Porto Old Tawny - (576)
1871 Porto Garrafeira - 575
1896 Porto Garrafeira - 574
1922 Porto Garrafeira - 573

Scozia
Campbeltown
Dreams Samaroli Mongiardino

Longrow Single Malt Scotch Whisky - 
(1192)

Moon Import Dovr Toutes Mares
1985 Springbank - (1194)

Murray McDavid
1967 Springbank - 1136

Restonfield
1970 Restonfield - (1189)

Springbank
Springbank - (1189)

Glasgow
Taylor e Ferguson

Ambassador Twenty-five Scotch Whisky 
- 1153

Highlands
Connoisseur’s Choice

Glenugie - (1137)
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1965 Balblair - (1137)
1965 Ben Nevis - (1137)
1964 Tomatin - (1137)

Glen Avon
Glen Avon - 1162

Glen Garioch
Glen Garioch - (1189)

Gordon&McPhail
Jas Gordon Scotch Whisky - (1170)

Gordon&McPhail Connoisseurs Choice
1974 Knochdhu Single Malt Scotch 
Whisky - (1197)

Haig John & Co
Glenleven Vatted Malt Scotch Whisky 
- (1152)

Intertrade
Royal Brackla - (1189)

Moon Import Dovr Toutes Mares
1980 Dalmore - (1194)

OB
Glen Garioch Blu Single Malt Scotch 
Whisky - (1195)
Glen Garioch Rossa Single Malt Scotch 
Whisky - (1195)
Glen Garioch Verde Single Malt Scotch 
Whisky - (1195)
Oban Single Malt Scotch Whisky - 
(1186)
1970 Glen Garioch Single Malt Scotch 
Whisky - 1164

OB - Rare Malts
1974 Glen Ord Cask Strength - (1190)
1977 Brora Cask Strength - (1190)
1978 Royal Brackla Cask Strength - 
(1190)

Signatory Vintage
1967 Glen Keith - (1187)

Islay
Berry Bros&Rudd

1979 Laphroaig - (1199)

Bowmore
Bowmore Bicentenary - 1158

Bruichladdich
Bruichladdich - (1189)

Dreams Samaroli Mongiardino
Bowmore Single Malt Scotch Whisky - 
(1192)
Caol Ila Single Malt Scotch Whisky - 
(1192)

Gordon&McPhail
1979 Port Ellen Cask Strength - 1148

Gordon&McPhail Cask Original
1982 Benriach Single Malt Scotch 
Whisky - (1191)
1965 Bruichladdich Single Malt Scotch 
Whisky - (1191)
1977 Caol Ila Single Malt Scotch  
Whisky - (1191)

1978 Glen Mhor Single Malt Scotch 
Whisky - (1191)

1969 Longmorn Single Malt Scotch 
Whisky - (1191)

Gordon&McPhail Connoisseurs Choice
1975 Ardbeg Single Malt Scotch  
Whisky - (1188)
1978 Ardbeg Single Malt Scotch  
Whisky - (1188)
1978 Caol Ila Single Malt Scotch  
Whisky - (1197)
1980 Caol Ila Single Malt Scotch  
Whisky - (1197)
1982 Port Ellen Single Malt Scotch 
Whisky - (1188)

Gordon&McPhail Importatore Meregalli
1974 Ardbeg Single Malt Scotch  
Whisky - (1138)
1974 Ardbeg Single Malt Scotch  
Whisky - (1141)
1974 Port Ellen Single Malt Scotch 
Whisky - (1138)
1975 Ardbeg Single Malt Scotch  
Whisky - (1141)
1980 Caol Ila Single Malt Scotch  
Whisky - (1141)
1988 Caol Ila Single Malt Scotch  
Whisky - (1141)
1978 Caol Ila Single Malt Scotch  
Whisky - (1138)

Lagavulin
Lagavulin - 1145

Moon Import De Viris Illustribus
1983 Bowmore Single Malt Scotch 
Whisky - (1201)
1983 Bruichladdich - 1144
1983 Bruichladdich Single Malt Scotch 
Whisky - (1201)
1984 Caol Ila Single Malt Scotch  
Whisky - (1201)
1972 Tobermory Single Malt Scotch 
Whisky - (1201)

Moon Import Dovr Toutes Mares
1983 Port Ellen Single Malt Scotch 
Whisky - (1194)

Moon Import Horae Solaris
1977 Tomatin Cask Strength - (1146)
1988 Lagavulin - (1146)

Moon Import Sails
1974 Ardbeg Single Malt Scotch  
Whisky - (1139)
1977 Caol Ila Single Malt Scotch  
Whisky - (1139)
1979 Bunnahabhain Single Malt Scotch 
Whisky - (1139)
1981 Port Ellen Single Malt Scotch 
Whisky - (1139)

OB
Laphroaig - (1199)
1977 Ardbeg Very Old Single Malt 
Scotch Whisky - (1142)
1978 Ardbeg - (1140)
1980 Lagavulin - (1198)

OB - Lord of the Islay
Ardbeg Single Malt Scotch Whisky - 
1143

Sestante
Caol Ila - (1159)
1974 Port Ellen Single Malt Scotch 
Whisky - (1159)

Signatory Vintage
1991 Ardbeg - (1140)
Caol Ila Single Malt Scotch Whisky - 
(1142)
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1979 Port Ellen - 1149

Wilson&Morgan
1975 Port Ellen Cask Strength - 1147

Isle of Mull
Connoisseur’s Choice

1972 Ledaig - (1137)

Moon Import De Viris Illustribus
1964 North British Single Grain Scotch 
Whisky - (1201)

Lowlands
Gordon&McPhail

Pride of the Lowlands Scotch Whisky - 
(1170)

Gordon&McPhail Connoisseurs Choice
1981 St. Magdalene Single Malt Scotch 
Whisky - (1188)
1983 Rosebank Single Malt Scotch 
Whisky - (1197)
1988 Rosebank - (1193)

Moon Import De Viris Illustribus
1964 North British Single Grain Scotch 
Whisky - (1200)

OB - Rare Malts
1979 St. Magdalene Cask Strength - 
(1190)

Orkney
Gordon&McPhail

1979 Scapa Single Malt Scotch Whisky 
- (1170)

OB
Highland Park - (1150)
1960 Highland Park Black Label - 
(1150)
1960 Highland Park Black Label - 
(1151)
Highland Park Pure Malt Scotch Whisky 
- (1150)
Highland Park Pure Malt Scotch Whisky
- (1151)

Speyside
Balvenie

Balvenie Founder’s Reserve - (1189) 

Clynelish
Adelphi Distillery - (1167)

Coleburn
Coleburn - 1160

Connoisseur’s Choice
Benrinnes - (1137)

Craggamore
Cragganmore Single Malt Scotch 
Whisky - (1167)

Dreams Samaroli Mongiardino
Linkwood Single Malt Scotch Whisky - 
(1192)

Old Elgin
Old Elgin Single Malt - (1172)

Glen Grant Distillery
1970 Specially for our friends - (1165)
1979 Specially for our friends - (1165)

Gordon&McPhail
1970 Glen Grant Single Malt Scotch 
Whisky - (1167)
Glenlivet - (1162)
Glenlivet Single Malt Scotch Whisky - 
(1170)
Linkwood - (1162)
Moray - (1162)
Mortlach Single Malt Scotch Whisky - 
(1170)
Strathisla Single Malt Scotch Whisky - 
(1170)
1970 Strathisla - (1173)
1972 Strathisla Cask Strength - (1173)
1973 Mortlach - (1162)
1980 Dallas Dhu Single Malt Scotch 
Whisky - (1161)
1982 Dallas Dhu Single Malt Scotch 
Whisky - (1161)
1982 Strathisla - (1173)
1998 Benromach Centenary - 1156

Gordon&McPhail Connoisseurs Choice
1982 Benriach Single Malt Scotch 
Whisky - (1197)

Justerini&Brooks
1978 Knockando Single Malt Scotch 
Whisky - (1186)

Moon Import De Viris Illustribus
1984 Linkwood Single Malt Scotch 
Whisky - (1200)
1984 Linkwood Single Malt Scotch 
Whisky - (1201)

Moon Import Sails
1979 Linkwood Single Malt Scotch 
Whisky - (1139)

Moray Bonding Co.
Glen Grant Single Malt Scotch Whisky 
- (1166)

OB
Aberlour Single Malt Scotch Whisky - 
(1152)
Balvenie - 1154
Balvenie - 1155
Benromach Single Malt Scotch Whisky 
- (1157)
Cardhu Glenfiddich Single Malt Scotch
Whisky - (1152)
Glen Grant - (1168)
Glen Grant - (1168)
Glenfiddich - 1163
Glenlivet Single Malt Scotch Whisky -
(1169)
Inchgower - (1171)
Strathisla - (1173)
The Dufftown - (1171)
The Dufftown - (1171)
1963 Glen Grant Single Malt Scotch
Whisky - (1166)
1964 Glen Grant Pure Malt Scotch
Whisky - (1168)
1967 Glen Grant Pure Malt Scotch
Whisky - (1168)
1969 Glen Grant Pure Malt Scotch
Whisky - (1168)
1977 Glen Grant - (1168)
1977 Glen Grant Pure Malt Scotch
Whisky - (1168)
1980 Benromach Single Malt Scotch
Whisky - (1157)

OB - Rare Malts
1974 Glendullan Cask Strength - 
(1190)
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1978 Benromach Cask Stregth - 
(1190)
1978 Mortlach Cask Strength - (1190)

Sestante
Cragganmore - (1159)
Linkwood - (1159)
Mortlach - (1159)
Mosstowie - (1159)
Pluscarden Valley - (1159)
Cardhu Pure Malt Scotch Whisky - 
(1171)

The Cooper's Choice
Bowmore - (1167)

Speyside-Highlands
Campbell, Hope&King, Elgin

1950 Macallan Single Malt Scotch 
Whisky - 1181
1952 Macallan Single Malt Scotch 
Whisky - 1180

Douglas Laing
1969 Macallan Douglas Laing Old Malt 
Cask - (1185)

Gordon&MacPhail
Glenlivet 57° - (1199)
1938 Macallan-Glenlivet Single Malt - 
1182
1977 Macallan Speymalt Vintage - 
(1185)

Gordon&McPhail Connoisseurs Choice
1980 Caperdonich - (1193)
1974 North Port Brechin - (1193)

Gordon&McPhail Speymalt
1975 Macallan Single Malt Scotch 
Whisky - (1186)

Macallan
Macallan 25 Aniversary Malt - 1177
Macallan 25 Aniversary Malt - 1179
The Macallan Anniversary Malt 25 
Years Old - 1184
1968 Macallan - 1178

OB
Clynelish - (1199)
Macallan 1861 replica - (1185)
1937 The Macallan - 1174

1962 The Macallan - 1176
1964 The Macallan - 1175
1976 The Macallan Whisky Single Malt 
- 1183
1988 Macallan Cooper Choice - (1185)

White Horse - (1198)
White Horse Blended Scotch Whisky - 
(1202)

J&B
J&B - (1189)

Royal Salute
Royal Salute - (1203)

Signatory Vintage
1970 Aberlour - (1187)

Trinidad
1992 Caroni Full Proof - 1129
1992 Caroni Heavy Full Proof - 1128
1994 Caroni Heavy - 1130
1994 Caroni Heavy Full Proof - (1132)
1994 Caroni Heavy Full Proof - 1131
1996 Caroni Full Proof - (1132)
2000 Caroni Millenium Extra Strong - 
1133

USA
Kentucky
OB

Baker’s Straigth Bourbon - (1204)
Basil Hayden’s Straigth Bourbon - 
(1204)
Bookers Straigth Bourbon - (1204)
Knob Creek Straigth Bourbon - (1204)
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Note tecniche e glossario dei simboli 
e delle abbreviazioni

Livello dei vino

Per Bordeaux e altri vini con bottiglie la cui spalla è ben definita, il livello 
del vino all’interno della bottiglia è così descritto:
1 - Collo - livello normale per i vini giovani.
2 - Collo inferiore - nella norma per vini di 
qualsiasi 
età, suggerisce un buon stato di conservazione.
3 - Spalla alta - nella norma per tutti i vini ad 
eccezione di quelli molto giovani (3-4 anni).
4 - Spalla - livello nella norma per i vini di 20 
anni. Suggerisce buone condizioni di conservazio-
ne durante la sua vita.
5 - Spalla media - livello nella norma per vini an-
che di 30 anni. Questo livello può essere dovuto 
a un allentamento del sughero combinato alla 
naturale evaporazione. Si consiglia di controllare la 
limpidezza e il colore del vino nella bottiglia come 
secondo indice dello stato di conservazione.
6 - Spalla bassa - non insolito per bottiglie di 40 anni o più. Si consiglia 
il medesimo controllo di limpidezza e il colore del vino nella bottiglia 
come al punto precedente.
7 - Fine spalla - spesso indica uno stato non eccellente che può essere 
causato da un deterioramento del sughero o da condizioni di con-
servazione non ottimali con conseguente qualità imprevedibile. (Non 
raccomandati per il consumo).

Per Borgogna e altri vini con bottiglie il cui collo è inclinato, non è possi-
bile un sistema di misurazione basato sulla spalla e il livello si esprime 
in centimetri misurati dalla fine del sughero.

Formato delle bottiglie

Mezza bottiglia: 0,375 Lt.
bt(s)  bottiglia(e):  0,75 Lt.
Mag  (Magnum): 1,5 Lt.
Dmag (Doppio Magnum):  3 Lt.
Jer (Jeroboam) - Borgogna, Champagne and Rhône:  3 Lt.
Imperiale: 6 Lt.
Met (Mathusalem) - Borgogna, Champagne, Rhône:  6 Lt.
Salmanazar: 9 Lt.
Balthazar: 12 Lt.
Melchior: 18 Lt.

cm: centimetri
Lt.: litri

Punteggio 

Nella descrizione dei lotti, dove presente, abbiamo riportato il punteggio 
assegnato da alcuni dei critici o riviste del settore più affermati a livello 
internazionale:

WS: Wine Spectator
RP: Robert Parker
JS: James Suckling
SF : Slow Food Editore

Glossary of abbreviations 
and technical data

Ullage

For Bordeaux and other wines with defined shoulders the ullage is shown, if 
relevant, by its position in the bottle. Our interpretations are as follows:

1 - Neck - Normal level for young wines. 
2 - Base neck - A common fill level for wines of 
any age, this suggest excellent provenance.
3 - Top shoulder - A common fill level except 
for very young wines (3-4 years).
4 - Very high shoulder - Acceptable fill level 
for wines twenty years of age. Suggests proper 
storage conditions throughout its life.
5 - High shoulder - Usually not a problem for 
wines thirty years of age. This level may be 
caused by easing of the cork combined with 
natural evaporation. Check the clarity and the 
color of the wine in the bottle as a secondary 
indicator of provenance.
6 - Mid shoulder - Not abnormal for wines 

forty or more years of age. As additional indicators of risk, inspect 
clarity and color of the wine in the bottle, as well as condition of the 
cork.
7 - Low shoulder or below - Suggests poor provenance which can 
be caused by a deterioration of the cork or by not optimal storage 
conditions and therefore some variation. (Not recommended for 
consumption).

Because of the shape Burgundy (or similar bottles) does not allow a 
level rating system based on the shoulder of the bottle, and levels are 
described in centimeters measured from the base of the cork.

Bottle sizes

Half bottle: 0,375 Lt.
bt(s) bottle(s):  0,75 Lt.
Mag  (Magnum ): 1,5 Lt.
Dmag (Double Magnum):  3 Lt.
Jer (Jeroboam) - Burgundy, Champagne and Rhône:  3 Lt.
Imperial: 6 Lt.
Met (Mathusalem) - Burgundy, Champagne, Rhône:  6 Lt.
Salmanazar: 9 Lt.
Balthazar: 12 Lt.
Melchior: 18 Lt.

cm: centimeters
Lt.: Litres

Score

In the description of the lots, where possible, we have reported the 
score of some of the most succesSF ul critics 
or magazines:

WS: Wine Spectator
RP: Robert Parker
JS: James Suckling
SF : Slow Food Editore

1

2
3
4
5
6

7



SF   Approfondimenti Slow Food Editore

In alcune schede descrittive è presente, in chiusura, una nota tecnica in-
dicata con SF : ciò significa che la nota è stata realizzata da Slow Food 
Editore. La scelta dei lotti che sono stati arricchiti con questo ulteriore 
prezioso commento è stata dettata da alcuni principi guida come qualità 
del vino, sostenibilità dell’azienda vinicola, particolarità del produttore o 
dell’area geografica di produzione, interesse del vino, storia dell’azienda 
vitivinicola, riscoperta o utilizzo di vitigni autoctoni, ecc.

  Approfondimenti Whisky e distillati 

Le note tecniche sono state realizzate da Whisky Club Italia. 

Note precauzionali

• Nonostante il nostro impegno  per indicare nel modo più accurato possi-
bile i livelli per i vini più vecchi, alcune variazioni possono essere avvenute
nel periodo tra la catalogazione e la vendita all’asta. Ciò può essere causato
dall’età del sughero oppure da un cambiamento di temperatura nelle condi-
zioni di conservazione o durante la spedizione e il trasporto del vino.
• Deve essere considerato dal potenziale acquirente che esiste il rischio di
cedimento del tappo nei vini più vecchi.
• Aste Bolaffi non accetta nessuna negoziazione di prezzo o credito dopo che
la spedizione è stata effettuata e non accetta nessuna contestazione o reso.
• Per nessun motivo Aste Bolaffi provvederà a una sostituzione, ad esempio
in caso di rottura o errore della descrizione.
• Alcune etichette possono essere macchiate o sporche laddove i vini sono
stati conservati in condizioni di umidità. E’ però da considerare che tali condi-
zioni sono ottimali per le bottiglie.
• La valutazione esterna della bottiglia che comprende livello, stato dell’eti-
chetta, della capsula e colore non può in nessun caso sostituire il giudizio
degustativo che rimane l’unico efficace per quanto riguarda l’effettivo valore
organolettico del vino in vendita.
• Per preservare lo stato di conservazione le bottiglie non verranno esposte
ma saranno conservate nella nostra cantina. Si invitano i potenziali acquirenti
a richiedere ai nostri esperti un report dettagliato sulle condizioni di ciascun
lotto. Su appuntamento è anche possibile esaminare le bottiglie. Tutti i vini
vengono venduti “come visti”.

Consegna dei lotti e spedizione

Gli acquirenti presenti in sala, a pagamento effettuato, potranno ritirare 
direttamente solo i lotti conservati presso la nostra cantina. Gli acquirenti 
per corrispondenza, online o al telefono sono tenuti a effettuare il paga-
mento entro 7 giorni dal ricevimento della fattura. Si prega di contattare 
i nostri uffici per concordare le modalità di ritiro dei lotti o richiederne la 
spedizione. Le spese di spedizione e di stoccaggio sono a carico dell'ac-
quirente. Su richiesta potrà essere fornito un preventivo.

SF   Slow Food Editore notes

In the description of the lots sometimes we have included 
comments from Slow Food Editore, SF , (Slow Wine guide 
publisher) dictated by some of their guiding principles, such as 
quality of the wine, winery sustainability, characteristic of the 
producer, geographical area of production, interest in wine, history 
of the winery, discovery or use of indigenous grape varieties, etc.

  Whisky and spirits notes 

Comments are made by Whisky Club Italia

Cautionary notes

• Whilst we do all that is possible to indicate accurately the level of
older wines, such levels may change between cataloguing and sales.
This may be caused by the ageing of the cork or by a change in the
temperature of the storage conditions or the shipment of the wine.
• A risk of cork failure in old wines must be taken into account by the
potential buyer.
• We’ll not entertain any price negotiation or credit after the delivery is
made and returns will not be accepted.
• Under no circumstances will substitutes be provided by Aste Bolaffi;
for example in case of breakage or error of description.
• Labels may be stained where wines have been stored in damp
condition. It should be noted that such storage conditions are generally
beneficial.
• The external evaluation of the bottle which includes level, label, color
and capsule status, cannot replace under any circumstances the judg-
ment tasting which remains the only effectual with regard to the real
value of the wine for sale.
• To preserve their condition, the bottles will not be displayed but will be
stored in our cellar. We encourage potential  buyers to ask our specia-
lists a detailed report on the condition of each lot. By appointment it’s
also possible to see the bottles. All items are sold “as seen”.

Delivery and shipment of the lots

Buyers in the saleroom, after payment, will just collect the lots stored 
in our wine cellar. Absentee bidders, online and telephone bidders are 
requested to settle their purchases within 7 days from the receipt of the 
invoice. Please contact our office to arrange the collection of the lots or 
request the shipment. The buyer is requested to pay all costs of storage 
and shipment.



Terms and Conditions of SaleCondizioni generali di vendita

1 – Premessa
Le presenti condizioni generali disciplinano la vendita all’asta e/o trattativa 
privata dei lotti conferiti alla casa d’aste Aste Bolaffi S.p.a. (di seguito “Aste 
Bolaffi”). I lotti posti all’asta sono di proprietà dei conferenti i quali ne hanno 
garantito la piena e libera disponibilità e la legittima e lecita provenienza. Aste 
Bolaffi agisce esclusivamente quale mandataria del conferente in nome pro-
prio e per conto di esso. Tutto il materiale è garantito dal conferente autentico 
e senza difetti occulti, salvo indicazione contraria indicata in catalogo e/o dal 
banditore. Ove specificato lo stato di conservazione dei lotti è fornito a titolo 
puramente indicativo e non vincolante.

2 – Immagini
I diritti d’autore attinenti a tutte le immagini, illustrazioni e documenti scritti, 
realizzati da o per Aste Bolaffi, relativi a un lotto o a un contenuto specifico 
del catalogo, sono e rimarranno di proprietà di Aste Bolaffi. Tali contenuti non 
potranno pertanto essere utilizzati dall’acquirente e/o da terzi senza il previo 
consenso scritto di Aste Bolaffi.

3 – Partecipazione in sala
Aste Bolaffi si riserva il diritto di richiedere ai partecipanti all’asta informazioni 
sulle generalità e sulle referenze bancarie, nonché il diritto di vietare a parteci-
panti non desiderati l’ingresso in sala. Qualora il partecipante agisca in nome 
e per conto di un’altra persona fisica o giuridica, dovrà essere esibita idonea 
procura prima dello svolgimento dell’asta.

4 – Partecipazione per corrispondenza, tramite collegamento telefonico, 
online
Con l’invio e la sottoscrizione degli appositi moduli, il partecipante accetta di 
prendere parte all’asta di riferimento e si impegna a corrispondere il prezzo 
d’acquisto previsto qualora la/le sua/sue offerta/e abbia/no successo. Il par-
tecipante si impegna inoltre a controllare, al termine dell’asta, se la/le sua/
sue offerta/e è/sono andata/e a buon fine sollevando Aste Bolaffi da ogni 
responsabilità in tal senso. Contestazioni dovute a negligenza o errore nella 
compilazione di offerte scritte per corrispondenza non saranno accettate. Aste 
Bolaffi declina ogni responsabilità nei confronti di chi partecipa all’asta median-
te collegamento telefonico e/o online nel caso di mancata esecuzione della 
partecipazione dovuta a eventuali disguidi che possono occorrere durante o 
precedentemente il collegamento telefonico e/o internet.

5 – Offerte
I lotti verranno aggiudicati al miglior offerente. Aste Bolaffi si riserva il diritto di 
annullare l’aggiudicazione in caso di eventuali contestazioni. Non si accettano 
offerte inferiori al prezzo di base. Offerte “al meglio”, “salvo visione”, o che 
comprendono lotti in alternativa a quello indicato non sono accettate. Il prezzo 
di partenza sarà quello indicato come base, salvo quando non siano perve-
nute offerte diverse e più alte, nel qual caso il prezzo di partenza sarà quello 
dello scatto successivo alla penultima offerta (In caso di uguali offerte per 
corrispondenza avrà la precedenza quella giunta per prima e in ogni caso esse 
hanno priorità su offerte uguali in sala). Gli scatti delle offerte saranno regolati 
a discrezione del banditore. Lo scatto minimo sarà di € 25,00. Il banditore si 
riserva il diritto di ritirare, aggiungere, raggruppare o dividere i lotti, nonché il 
diritto di rifiutare un’offerta in sala o inviata per iscritto.

6 – Prezzo d’acquisto
Verrà addebitata all’acquirente una commissione di acquisto a favore di Aste 
Bolaffi, oltre al prezzo di aggiudicazione, nella misura che segue:
Asta numismatica e filatelica: il prezzo di aggiudicazione sarà maggiorato del 
22%, IVA e spese incluse.
Asta memorabilia, ordini e decorazioni: il prezzo di aggiudicazione sarà 
maggiorato del 25%, IVA e spese incluse.
Per tutte le altre aste: l’acquirente corrisponderà su ogni lotto oltre al prezzo 
di aggiudicazione le seguenti commissioni d’asta:
sulla quota del prezzo di aggiudicazione da € 10 a € 50.000                       25%
sulla quota del prezzo di aggiudicazione da € 50.001 a € 200.000              22%
sulla quota del prezzo di aggiudicazione da € 200.001 e oltre               20%
Sui lotti acquistati online in qualsiasi asta verrà applicata una commissione 
aggiuntiva se prevista.

7 – Lotti con IVA ordinaria
Il simbolo ± dopo il numero di lotto indica un regime di fatturazione con IVA 
ordinaria e con commissioni d’asta diverse da quelle normalmente in uso per 
i lotti in regime del margine (vedi paragrafo 6).
Il prezzo di aggiudicazione sarà maggiorato di:
1. Commissioni d’asta al 18%
2. IVA sul prezzo di aggiudicazione alle seguenti aliquote:
	 libri 		  4%
	 francobolli 		 10%
	 tutte le altre categorie 	 22%
3. IVA al 22% sulle commissioni.

1 – Introduction 
These general conditions regulate the sale at auction and/or private 
negotiations of the lots transferred to Aste Bolaffi S.p.a. (hereinafter 
“Aste Bolaffi”). Lots put up for auction are the property of the consi-
gnors, who have guaranteed their complete availability and legitimate 
and legal provenance. Aste Bolaffi acts exclusively as a representative 
of the individual consignors, in its own name and on their behalf. The 
consignor guarantees the authenticity of each lot offered in the catalo-
gue, without hidden defects unless otherwise stated in the catalogue 
and/or by the auctioneer. Any indication of the state of preservation of 
the lots is not to be considered binding.

2 – Images
The copyright in all images, illustrations and written material produced 
by or for Aste Bolaffi relating to a lot or to a specific contents of this 
catalogue, is and shall remain at all times the property of Aste Bolaffi 
and shall not be used by the buyer, nor by anyone else, without Aste 
Bolaffi prior written consent.

3 – Participation in the saleroom
Aste Bolaffi reserves the right to request information from the partici-
pants in the bidding as regards their identity and bank references, as 
well as the right to refuse undesirable elements entry to the saleroom. 
If the participant is acting in the name and on behalf of another phy-
sical or legal person, a valid power of attorney must be exhibited prior 
to the auction.

4 – Participation by correspondence, telephone link, online
By signing and submitting the special forms, the participant agrees 
to participate in the auction referred to and undertakes to pay the 
purchase price hammered if his/her offer(s) should be successful. The 
participant also takes responsibility for ascertaining, after the auction, 
whether his/her offer has been successful, relieving Aste Bolaffi of any 
liability in that respect. Claims due to negligence or error in filling out 
written offers by mail will not be accepted. Aste Bolaffi has no liability 
toward those who participate in the auction by telephone link and/or 
online in case of failure to participate due to possible problems that 
may occur during or prior to the telephone and/or internet connection.  

5 – Bids
Lots are awarded to the highest bidder. Aste Bolaffi –reserves the right 
to cancel the award in case of possible contestations. No bids will be 
accepted for any lot below its starting price. No “without limit” bids, or 
“upon examination” bids or bids which combine two or more lots will 
be accepted. The starting price is the price indicated as the base price, 
unless different, higher offers have been received, in which case the 
starting price will be that of the increment subsequent to the next to 
last offer. (In case of identical commission bids, the first to arrive will 
receive precedence, and in any case these take precedence over equal 
offers made in the saleroom). The size of increments will be regulated 
at the auctioneer’s discretion. The minimum increment will be € 25. 
The auctioneer reserves the right to withdraw, add, group or divide lots, 
as well as the right to refuse a bid in the saleroom or a commission bid. 

6 – Purchase price
A commission in favor of Aste Bolaffi will be charged to the buyer, in 
addition to the hammer price, as follows:
Numismatic and philatelic auctions: The Buyer shall pay a premium 
of 22% on the hammer price (the price at which a lot is knocked down) 
V.A.T. included.
Memorabilia, orders and decorations auctions: The Buyer shall pay 
a premium of 25% on the hammer price (the price at which a lot is 
knocked down) V.A.T. included.
All other auctions: The Buyer shall pay the following premium on the 
hammer price:
Portion of the hammer price from € 10 to 50,000                       25%
Portion of the hammer price from € 50,001 to 200,000              22%
Portion of the hammer price from € 200,001                              20%
For lots purchased online in any auction an additional commission will 
be applied if stated.

7 – Lots with additional VAT
Lots with ± symbol are invoiced differently and have a different buyer’s 
premium on hammer price (for margin scheme lots see paragraph 6)
Hammer price will be increased by:
1. Buyer’s premium of 18%
2. VAT on hammer price at the following rates:
	 books		  4%
	 stamps		  10%
	 all other categories	 22%
3. VAT payable at 22% on buyer’s premium



Rimborso IVA
I clienti privati extra europei possono ottenere un rimborso dell’IVA all’aliquota 
prevista al punto 7.2 sul prezzo di aggiudicazione presentando un documen-
to ufficiale (bolletta doganale) che comprovi l’uscita del bene dal territorio 
dell’Unione Europea entro 90 giorni dalla consegna del bene. I clienti soggetti 
passivi IVA non residenti, aventi sede in Paesi dell’Unione Europea o extra 
UE, possono chiedere il rimborso sia dell’IVA all’aliquota prevista al punto 7.2 
sul prezzo di aggiudicazione sia dell’IVA al 22% calcolata sulle commissioni 
d’asta, presentando un documento ufficiale (CMR o bolletta doganale) che 
provi l’uscita del bene dal territorio italiano o dall’Unione Europea entro 90 
giorni dalla consegna del bene. In caso di spedizione del bene al di fuori del 
territorio italiano a cura della casa d’aste, l’IVA rimborsabile sopra riportata non 
verrà messa in fattura.

8 – Lotti in regime di Temporanea Importazione 
Il simbolo E dopo il numero di lotto indica lo stato di Temporanea Importazio-
ne dello stesso nel territorio italiano e una specifica fatturazione. Oltre al prezzo 
di aggiudicazione dei lotti, all’acquirente verranno addebitati, in base al luogo 
di residenza e all’assoggettamento IVA:
Privato residente in Italia o in paesi della U.E. e soggetto passivo IVA in 
Italia
- Commissioni d’asta al 20%
- IVA al 10% sul prezzo di aggiudicazione
- IVA al 22% sulle commissioni d’asta
Privato residente in paesi extra U.E.
- Commissioni d’asta al 20%
- IVA al 22% sulle commissioni d’asta
- Eventuali oneri di importazione del paese di rispettiva residenza
Soggetto passivo IVA in paesi U.E. diversi dall’Italia ed extra U.E.
- Commissioni d’asta al 20%
- Eventuali oneri di importazione del paese per i pesi extra U.E. di rispettiva
residenza.
I lotti acquistati in regime di Temporanea Importazione E non potranno essere
ritirati direttamente dagli acquirenti, ma dovranno essere spediti, alla chiusura
della pratica di Temporanea Importazione, a cura della casa d’aste e a spese
dell’acquirente.

9 – Pagamento
Il pagamento dovrà essere effettuato per i presenti in sala alla consegna dei 
lotti e per gli acquirenti per corrispondenza, per collegamento telefonico e onli-
ne entro 7 giorni dal ricevimento della fattura tramite contanti nei limiti stabiliti 
dalla legge, assegni bancari e/o circolari, carte di credito. Non saranno accettati 
pagamenti provenienti da soggetti diversi dall’acquirente. Verranno conteggiati 
interessi di mora, salvo variazioni, del 0,5% mensile su tutti gli importi non 
pagati nei termini regolari. 
Aste Bolaffi potrà concedere eventuali dilazioni di pagamento in base a even-
tuali accordi, che dovranno comunque essere formalizzati prima dell’asta. 
Per il caso di mancato saldo del prezzo di vendita da parte dell’acquirente entro 
30 (trenta) giorni dalla fine del mese della data di emissione della relativa 
fattura, la casa d’aste avrà espressa facoltà di risolvere di diritto il contratto di 
vendita ai sensi dell’art. 1456 cod. civ. dandone comunicazione scritta all’acqui-
rente, fatto salvo il diritto di risarcimento del danno causato per l’inadempienza. 
Le eventuali rate pagate dall’acquirente prima della risoluzione del contratto 
di vendita resteranno acquisite dalla casa d’aste a titolo di indennità ai sensi 
dell’art. 1526 cod. civ. fermo restando il risarcimento dell’eventuale maggior 
danno.

10 – Deposito e Spedizione
Fino al completo pagamento del prezzo dovuto e alla consegna, i lotti sono 
conservati presso la sede di Aste Bolaffi e assicurati con idonea copertura a 
spese di Aste Bolaffi. A richiesta e a pagamento avvenuto, i lotti potranno 
inoltre essere spediti per assicurata a rischio e a spese dell’acquirente. Sono 
pure a carico dell’acquirente le spese doganali e di esportazione. Le even-
tuali domande di esportazione saranno formulate dalla casa d’aste per conto 
dell’acquirente ai competenti Organi dello Stato. L’acquirente sarà tenuto a 
pagare il corrispettivo al momento del ricevimento della fattura.

11 – Esportazione dei lotti
Le spese doganali e di esportazione sono a carico dell’acquirente. Le richieste 
di rilascio dell’attestato di libera circolazione per l’esportazione, in osservanza 
delle disposizioni legislative vigenti in materia, saranno formulate dalla casa 
d’aste per conto dell’acquirente ai competenti Organi dello Stato. L’acquirente 
sarà tenuto a pagare il corrispettivo al momento del ricevimento della fattura. 
Per ottenere l’autorizzazione all’esportazione sono necessarie, a titolo indicati-
vo, 10/12 settimane.
I lotti in regime di Temporanea Importazione E di provenienza estera autoriz-
zati a permanere nel territorio italiano per un periodo temporale definito, sono 
sottratti alle relative disposizioni di tutela previste dal Codice dei beni culturali. 
Per tale motivo non sarà necessaria la richiesta di attestato di libera circolazione 
per l’uscita dal territorio italiano. I lotti importati temporaneamente non potran-
no essere ritirati dagli acquirenti, ma dovranno essere spediti, a spese di questi 
ultimi, a cura della casa d’aste.

VAT REFUNDS
Private clients residing outside Europe may obtain a refund of the VAT 
at the rate indicated in paragraph 7.2 on the hammer price by presen-
ting an official document (customs form) that proves that the goods 
will leave the European Union within 90 days of delivery. Non-resident 
clients required to pay VAT, who reside in other EU countries or outside 
the EU, may request a refund of the VAT at the rate indicated in para-
graph 7.2 on the hammer price, as well as of the VAT at 22% calculated 
on the auction commissions, by presenting an official document (CMR 
or customs form) proving that the goods will leave Italy or the Europe-
an Union within 90 days of delivery. In case of shipment of the goods 
outside Italy by the auction house, the refundable VAT as detailed abo-
ve will not be included in the invoice.

8 – Lots being sold under Temporary Importation rules 
The symbol E after a lot number indicates that it is sold in accordance 
with the Temporary Importation procedure. The billing is done accor-
ding to the following rules, depending on the type of buyer :
Private buyer resident in Italy or in an E.U. country and buyer 
subject to VAT in Italy
- Buyer’s premium of 20%
- Vat payable at 10% on the hammer price
- VAT payable at 22% on buyer’s premium
Private buyer resident in a country outside the E.U.
- Buyer’s premium of 20%
- VAT payable at 22% on buyer’s premium
- Any import costs of the respective country of residence
Buyer subject to VAT in an E.U. country other than Italy and outside
the E.U:
- Buyer’s premium of 20%
- Any import costs of the respective country of residence outside the
E.U.
Lots purchases according to the rules of Temporary Importation E can-
not be withdrawn directly by the buyer, but will have to be shipped,
after closing the Temporary Importation process, by the auction house.

9 – Payment
Upon sale of a lot, if present in the saleroom, the buyer shall pay the 
purchase price promptly to Aste Bolaffi on delivery of the lot. If bidding 
via telephone, written form, or online, the purchase price shall be paid 
within 7 days of receipt of the invoice. Payments may be made in cash, 
within the limits established by law, by certified and/or personal check 
or credit card. Payments will not be accepted from parties other than 
the buyer. Interest will be charged on delayed payments at the rate of 
0.5% monthly, subject to variation, on all amounts not paid within the 
regular terms. 
Aste Bolaffi may grant possible extensions of payment terms on the 
basis of agreements which will have to be formalized, in any case, prior 
to the auction. If the buyer fails to make payment within thirty (30) 
days end of month payment term, the auction house shall be entitled 
to rescind the sale in accordance with the art. 1456 of the Civil Code 
by giving written prior notice to the purchaser, with reserve of any fur-
ther right and action for compensation for any damages arising from 
non-fulfilment. Any amount paid by the purchaser as part of the total 
price prior to the cancellation of the sale will be applied by the auction 
house as a compensation in accordance to the art. 1526 of the Civil 
Code, with reserve of any further damages.

10 – Storage and Shipment
Until the full price has been paid and until delivery, lots are held in 
storage on the premises of Aste Bolaffi and insured with adequate 
coverage at the expense of Aste Bolaffi. On request, after payment 
has been made, lots can be shipped by insured parcel post at the risk 
and expense of the buyer. The possible export duties are also for the 
account of the buyer. Any export requests will be made by the auction 
house on behalf of the buyer to the appropriate government offices. 
The buyer will be required to pay all costs on receipt of the invoice. 

11 – Exportation of lots 
Custom duties and export costs are for the account of the buyer. Re-
quests to issue certification of free circulation for export, in accordance 
with the legislative provisions in force on the subject, must be made to 
the appropriate government offices by the auction house on behalf of 
the buyer. The buyer is required to pay the expenses on receipt of the 
invoice. Approximately 10/12 weeks are necessary to obtain authori-
zation for export.
Lots imported according to the rules of Temporary Importation E are 
not covered by the relative provisions of Italian law concerning the 
cultural heritage. For this reason it will not be necessary to issue certi-
fication of free circulation. The lots cannot be withdrawn by the buyers, 
but will have to be shipped by the auction house.



12 – Stato di conservazione
I lotti sono venduti come sono (“as is”). Le descrizioni, così come ogni altra 
indicazione o illustrazione, sono puramente indicative e non potranno genera-
re affidamenti di alcun tipo negli aggiudicatari. L’asta è preceduta da pubblica 
esposizione che permette agli eventuali compratori di esaminare di persona 
o attraverso rappresentanti di fiducia i lotti e accertarne l’autenticità, lo stato di 
conservazione, la provenienza, la qualità e gli eventuali difetti. Su richiesta e per 
solo orientamento, Aste Bolaffi fornisce rapporti scritti (“condition reports”) che 
possono integrare le informazioni del catalogo.
Asta libri rari e autografi: Non saranno accettate contestazioni relative a: dan-
ni alla legatura, macchie, fori di tarlo, carte o tavole rifilate e ogni altro difetto 
che non leda la completezza del testo e/o dell’apparato illustrativo; mancanza 
di indici di tavole, fogli bianchi, inserzioni, supplementi e appendici successivi 
alla pubblicazione dell’opera.
Non saranno accettate contestazioni relative a libri non integralmente descritti 
in catalogo.
Asta manifesti:
• Condizione A Indica un manifesto in eccellente stato di conservazione. I co-
lori sono freschi e non vi è alcuna mancanza nella carta. Può altresì sussistere 
qualche piccolo foro o lievissima piega, ma di interesse marginale. L’indica-
zione A+ riguarda manifesti che raramente appaiono sul mercato, in stato di 
conservazione come appena usciti dalla tipografia. L’indicazione A- viceversa 
indica che vi può essere, nel manifesto considerato, qualche lievissima piega, 
bolla o alone di sporco, tutti di scarsissima rilevanza.
• Condizione B Indica un manifesto in buone condizioni. Può verificarsi qual-
che lieve perdita di carta, ma non nelle parti cruciali dell’immagine. In caso 
di restauri, essi sono marginali e non immediatamente evidenti. I margini e i 
colori sono buoni, sebbene possa verificarsi qualche ingiallimento. La condizio-
ne B+ indica un manifesto in condizioni molto buone. La condizione B- indica 
un manifesto in condizioni abbastanza buone, seppure con qualche difetto o 
restauri di minore rilevanza.
• Condizione C Indica un manifesto in discrete condizioni. Gli ingiallimenti 
possono essere evidenti, i restauri, le pieghe o gli strappi immediatamente 
visibili e può verificarsi qualche mancanza della carta. Tuttavia il manifesto resta 
intatto nella sua immagine cruciale e nei colori.
• Condizione D Indica un manifesto in cattive condizioni. Buona parte del 
manifesto può mancare, inclusa anche qualche area cruciale dell’immagine. 
Oppure i colori possono essere così sbiaditi da rendere di difficile interpretazio-
ne il lavoro dell’artista che lo ha disegnato.

13 – Extensions/Perizie
Il banditore si riserva il diritto di accettare o rifiutare la richiesta di extensions/
perizie. Si precisa, però che non si accettano extensions per lotti nella cui de-
scrizione del catalogo viene menzionato che gli stessi sono corredati da certifi-
cato fotografico. Si specifica inoltre che l’eventuale concessione di extensions/
perizie non modifica i termini di pagamento esposti al punto 8.

14 – Cataloghi
Asta numismatica: I cataloghi utilizzati come riferimento sono i seguenti:
Bol. (Catalogo Bolaffi delle monete e delle banconote – Regno di Sardegna, 
Regno d’Italia e Repubblica italiana), Bol. Vat. (Catalogo Bolaffi delle monete 
della Città del Vaticano) Bab. (Babelon), Bartolotti, Biaggi, Bohering Calciati, 
Casolari, B.M.C. (British Museum Catalogue), Ciani, C.N.I. (Corpus Nummorum 
Italicorum), Cra. (Crapanzano/Giulianini), Cra. Vol. II (Crapanzano/Giulianini 
vol. II), Crawf. (Crawford), Coh. (Cohen), Crippa, Dav. (Davenport), Di Giu-
lio, D.O.C. (Dumbarton Oaks Collection), Friedb. (Friedberg), Gad. (Gadoury), 
Galeotti, Gig. (Gigante), Gav. (Gavello 1996) Guadàn, Gulbenkian, Haeb. 
(Haeberlin) Heiss, Herzfelder, Jenkins e Lewis, Krause, Mesio, Müller, Mont. 
(Montenegro), Mont. Ve. (Montenegro Venezia), Muntoni, M.zu.A. (Miller zu Ai-
cholds), Pag. (Pagani), Pozzi, Rav. (Ravegnani Morosini), R.I.C. (Roman Imperial 
Coinage), Rizzo, Seaby, Sears, Schl. (Schlumberger), Sim. Simonetti.
Asta filatelica: La numerazione si riferisce a quella dei Cataloghi Bolaffi e Sas-
sone per gli Antichi Stati italiani, Italia Regno, Repubblica e Paesi italiani; al cata-
logo Yvert-Tellier e all’Unificato per l’Europa e all’Yvert-Tellier e Stanley Gibbons 
per l’Oltremare. Il riferimento ad altri cataloghi sarà specificamente indicato.

15 – Termini utilizzati nei cataloghi
Asta arredi e dipinti antichi:
Guido Reni: a nostro parere opera autentica dell’artista.
Guido Reni (attribuito): a nostro parere probabilmente opera almeno in par-
te, dell’artista.
Guido Reni (bottega): a nostro parere opera realizzata nella bottega dell’arti-
sta, ma da autore non identificato.
Guido Reni (cerchia): a nostro parere opera di un autore non identificato, 
prodotta durante la vita dell’artista citato.
Guido Reni (seguace): a nostro parere opera di un autore non identificato 
non necessariamente suo allievo, eseguita anche in epoche successive.
Guido Reni (stile): a nostro parere opera eseguita nello stile dell’artista in 
epoca contemporanea o quasi.
Guido Reni (maniera o scuola): a nostro parere opera eseguita nello stile 
dell’artista da un autore non identificato ma che ne subisce l’influenza, anche 
in un periodo di molto successivo alla morte dell’artista.
Da Guido Reni: a nostro parere copia di un dipinto conosciuto dell’artista.
Firmato/ Datato/ Iscritto: a nostro parere la firma e/o la data e/o l’iscrizione 
è di mano dell’artista.
Reca firma/reca data/reca iscrizione: a nostro parere firma/data/iscrizione 
sembrano essere di altra mano e/o di altra epoca.
Aste Bolaffi si riserva il diritto di esprimere la propria opinione relativa all’autore, 

12 – Condition reports
The lots are sold “as is”. Catalogue descriptions as well as any other 
indication or illustration regarding the lots, are purely statements of 
opinion and are not to be relied upon as statements of warranty. Po-
tential buyers are encouraged to inspect the lots in person or through 
a knowledgeable representative during the pre-auction viewing in or-
der to assess their authenticity, preservation, provenance, quality and 
any defects. On request and for guidance only, Aste Bolaffi provides 
condition reports that can add more information to the catalogue de-
scriptions. 
Rare books and autographs auction: The buyer shall not be entitled 
to dispute any damage to bindings, foxing, wormholes, trimmed pages 
or plates or any other defect affecting the integrity of the text and /
or its illustration including: indexes of plates, blank pages, insertions, 
supplements and addictions subsequent to the date of publications of 
the work. 
No refund will be considered for books not described in the catalogue. 
Poster auction:
• Condition A Poster in very fine condition. Colors are fresh; no paper 
loss. Some slight defect or tear but very marginal. A+: wonderful exam-
ple of a poster rarely seen in such fine condition. A-: some slight dirt, 
fold, tear or other minor restoration.
• Condition B Poster in good condition. Some slight paper loss, but 
not in the image or in any important area. If some restoration it is not 
immediately evident. Lines and colors good, paper may have yellowed. 
B+: poster in very good condition. B-: in fairly good condition.
• Condition C Poster in fair condition. The light-staining may be more 
pronounced, restorations, folds or flaking are more readily visible, and 
possibly some minor paper loss occurs. The poster is otherwise intact, 
the image clear, and the colors still faithful to the artist’s intent.
• Condition D Poster in bad condition. A large part of such poster may 
be missing, including some important image area; colors

13 – Extensions/Expertise
The auctioneer shall have the right at his absolute discretion to ac-
cept or refuse any request for certifications of authenticity . It should 
be noted, however, that extensions are not accepted for lots if the 
description in the catalogue mentions that they are accompanied by 
photographic certification. We further specify that any concession of 
extensions/expert appraisals does not alter the terms of payment de-
tailed in section 8. 

14 - Catalogues
Numismatic auction: Classifications refer to the following catalogues:
Bol. (Bolaffi Catalogue of coins and banknotes – Kingdom of Sardinia, 
Kingdom of Italy, and Italian Republic), Bol. Vat. (Bolaffi catalogue of 
city of Vatican coins) Bab. (Babelon), Bartolotti, Biaggi, Bohering Cal-
ciati, Casolari, B.M.C. (British Museum Catalogue), Ciani, C.N.I. (Cor-
pus Nummorum Italicorum), Cra. (Crapanzano/Giulianini), Cra. Vol. II 
(Crapanzano/Giulianini vol. II), Crawf. (Crawford), Coh. (Cohen), Crip-
pa, Dav. (Davenport), Di Giulio, D.O.C. (Dumbarton Oaks Collection), 
Friedb. (Friedberg), Gad. (Gadoury), Galeotti, Gig. (Gigante), Gav. (Gav-
ello 1996) Guadàn, Gulbenkian, Haeb. (Haeberlin) Heiss, Herzfelder, 
Jenkins e Lewis, Krause, Mesio, Müller, Mont. (Montenegro), Mont. Ve. 
(Montenegro Venezia), Muntoni, M.zu.A. (Miller zu Aicholds), Pag. (Pa-
gani), Pozzi, Rav. (Ravegnani Morosini), R.I.C. (Roman Imperial Coin-
age), Rizzo, Seaby, Sears, Schl. (Schlumberger), Sim. Simonetti.
Philatelic auction: Catalogue numbers and values indicated at the 
end of each description refer to the following catalogues: Bolaffi and 
Sassone for Italy and Italian Area: Yvert Tellier and Catalogo Unificato 
for Europe and Yvert Tellier and Stanley Gibbons for all other countries. 
Other references are specifically quoted.

15 – Catalogue Terms
Furniture and painting auction:
Guido Reni: in our opinion a work by the artist
Guido Reni (Attribuito-attributed): in our opinion probably a work by 
the artist in whole or in part
Guido Reni (Bottega- studio): in our opinion a work executed in the 
studio or workshop of the artist, but by an unknown artist
Guido Reni (Cerchia-circle of): in our opinion a work of an unknown 
artist made during the life of the artist.
Guido Reni (Seguace-follower): in our opinion a work of an unknown 
artist, not necessary his scholar, also executed much recently.
Guido Reni (Stile-style): in our opinion a work by a painter working in 
the artist style, contemporary or nearly contemporary. 
Guido Reni (Maniera o scuola-manner or school): in our opinion a 
work executed in the artist style by an unknown artist influenced by him 
also in a much later period.
Da Guido Reni (from Guido Reni): in our opinion a copy of a known 
work of the artist. 
Firmato/Datato/Iscritto (Signed/Dated/Inscribed): in our opinion 
the work has been signed/dated/inscribed by the artist.
Reca firma/reca data/reca iscrizione (With signature/with date/
with) inscription): in our opinion the signature/date/inscription appe-
ars to be by a hand other than that of the artist. Aste Bolaffi reserves 
the right to express its own opinion with regard to the author, attribu-



attribuzione, origine, datazione, provenienza e condizione dei lotti in catalogo. 
È in ogni caso un parere e non è da considerarsi in alcun modo una expertise.
Asta filatelica:
K nuovo
L nuovo linguellato
I senza gomma
D usato
N frammento
O frontespizio
A lettera-aerogramma

Asta numismatica:
Ac (Acmonital) Ae (Bronzo) Ag (Argento) Al (Alluminio) An (Antimonio) Au 
(Oro) Ba (Bronzital) Cn (Cupronichel) Cu (Rame) El (Elettro) It (Italma) M.b. 
(Metallo bianco) Ma (Metallo argentato) Md (Metallo dorato) Mi (Mistura) 
Ni (Nichel) Ott. (Ottone) Pb (Piombo) Pe (Peltro) Pl (Platino) Sn (Stagno) 
Zn (Zinco)

Asta gioielli:
Gioiello di Cartier. Questa dicitura implica che a nostro parere l’oggetto è, per 
firme, caratteristiche, punzoni, attribuibile con certezza alla maison indicata. 
Qualunque altra dicitura in catalogo non garantisce l’attribuzione del pezzo.

16 – Codice beni culturali
Per i lotti che dovessero essere oggetto della comunicazione di avvio del pro-
cedimento per la dichiarazione di interesse culturale di cui all’articolo 14 e ss. 
del D. Lgs. 42/2004, i conferenti e gli acquirenti sono soggetti all’osservanza 
delle relative disposizioni vigenti e, in tal caso, Aste Bolaffi a sua esclusiva di-
screzione potrà procedere a un’aggiudicazione temporanea del lotto.

17 – Diritto di seguito
Gli obblighi previsti dal D. Lgs. 118 del 13/02/06 in attuazione della Direttiva 
2001/84/CE sono assolti da Aste Bolaffi.

18 – Vendita con riserva della proprietà
I lotti sono venduti dalla casa d’aste con riserva della proprietà ai sensi dell’ar-
ticolo 1523 cod. civ. e pertanto la proprietà degli stessi si trasferirà in capo 
all’acquirente solo al momento dell’integrale pagamento del prezzo dovuto 
per la vendita. Il rischio di perimento o di danneggiamento dei lotti si trasferirà 
all’acquirente al momento della consegna dei lotti stessi. L’obbligo di consegna 
dei lotti venduti è in ogni caso subordinato al previo integrale pagamento da 
parte dell’acquirente del prezzo dovuto.

19 – Reclami
Aste Bolaffi prenderà in considerazione reclami solo in merito a contestazioni 
sulla autenticità dei lotti, sulla esistenza di gravi vizi o difetti occulti e/o sulla 
non conformità fra i lotti acquistati e quelli descritti in catalogo d’asta e dispo-
nibili per visione prima dell’asta. A tale riguardo, non verrà considerato difetto 
di conformità quello di cui l’acquirente avrebbe dovuto essere a conoscenza 
al momento dell’acquisto avendo avuto l’opportunità di visionare il lotto sul 
catalogo o durante l’esposizione che precede la vendita (i.e. il difetto che non 
poteva ignorare facendo uso dell’ordinaria diligenza). Eventuali reclami dovran-
no essere comunicati a mezzo lettera raccomandata A.R. entro 15 (quindici) 
giorni di calendario decorrenti:
(i) Per le vendite effettuate nei confronti di partecipanti presenti in sala, anche
se tramite agenti, commissionari o intermediari, dalla data di consegna del lotto 
all’esito dell’asta;
(ii) Per le vendite effettuate tramite offerte per corrispondenza o offerte telefo-
niche o offerte online, dalla data di ricezione del lotto a mezzo corriere.
Non si accettano in alcun caso reclami:
(a) Per vizi o difetti espressamente citati in catalogo o facilmente riscontrabili
dalla fotografia del lotto o dalla visione prima dell’asta;
(b) Inerenti a lotti multipli quali collezioni o accumulazioni di qualsiasi tipo;
(c) Inerenti a lotti eterogenei di francobolli o monete non singolarmente de-
scritti;
(d) Inerenti a lotti esplicitamente richiamati in catalogo d’asta con la clausola
“da esaminare”;
(e) Inerenti allo stato di conservazione dei lotti essendo la valutazione di tale
elemento del tutto soggettiva ed essendo la vendita soggetta alla clausola
“come visto e piaciuto”;
(f) per vizi o difetti imputabili a condotta dell’acquirente successiva alla con-
segna del lotto.
(g) trascorsi 60 gg. dalla data di svolgimento dell’asta.
Aste Bolaffi darà un riscontro scritto ai reclami entro 60 giorni dalla ricezione
degli stessi.
Aste Bolaffi accetterà i reclami solo nel caso in cui a giudizio dei due periti
nominati da ciascuna parte il lotto risultasse non autentico, affetto da gravi vizi
o difetti occulti e/o per nulla conforme a quanto descritto in catalogo d’asta. In 
tal caso sarà dovuta all’acquirente solo la restituzione delle somme corrisposte 
per l’acquisto e la consegna del lotto essendo espressamente escluso, fatto
salvo in caso di dolo o colpa grave, ogni risarcimento o rimborso.
CON L’INVIO DEL PROPRIO ORDINE D’ACQUISTO O L’OFFERTA IN SALA, L’AC-
QUIRENTE ACCETTA INTERGRALMENTE TUTTE LE CONDIZIONI DI VENDITA
SOPRAELENCATE. PER OGNI CONTROVERSIA E’ COMPETENTE A TITOLO
ESCLUSIVO IL FORO DI TORINO.

tion, origin, dating and condition of the lots in the catalogue. It is, in 
any case, an opinion and is not to be considered an expert judgment 
by any means.
Philatelic auction:
K mint
L hinged
I without gum
D cancelled
N piece
O front cover
A cover

Numismatic Auction:
Ac (Acmonital) Ae (Bronze) Ag (Silver) Al (Aluminum) An (Antimony) 
Au (Gold) Ba (Bronzital) Cn (Nickel-copper) Cu (Copper) El (Electro) It 
(Italma) M.b. (White metal) Ma (Silver plated metal) Md (Gilded metal) 
Mi (Mixture) Ni (Nickel) Ott. (Brass) Pb (Lead) Pe (Pewter) Pl (Platinum) 
Sn (Tin) Zn (Zinc)

Jewels Auction:
Jewels by Cartier. This term implies that, in view of the related signatu-
res, characteristics, hallmarks, the lot is, in our opinion, certainly attribu-
ted to the specific marker. Any other term used in the catalogue does not 
warrant the attribution of the item.

16 – Cultural Heritage codes
Any lots that may be subject to communication for the start of the pro-
cedure for the declaration of their cultural interest pursuant to article 
14 and thereafter of Legislative Decree no. 42/2004, the grantors and 
buyers are required to comply with the relative provisions in force and, 
in that case, Aste Bolaffi at its exclusive discretion, may proceed with a 
temporary award of the lot.

17 – Resale royalties “Droit de Suite”
Legal obligations concerning the “Droit de Suite” (D.lgs. 118 of 13/02/06) 
are accomplished by Aste Bolaffi 

18 – Conditional sale 
The lots are sold by the auction house with conditional sale in accordance 
to art. 1523 of the Civil Code and therefore the buyer will not acquire title 
to the lots until the full payment of the purchase price. The risk of dete-
rioration and of damage of the lots will pass to the buyer upon delivery 
of the lots. The delivery of the lots will only occur upon the full payment 
of the purchase price.

19 – Claims
Aste Bolaffi will consider only those claims regarding disputes over au-
thenticity of lots, the existence of serious flaws or concealed defects and/
or the non-conformity of the lot purchased to that described in the au-
ction catalogue and available for pre-auction viewing. In this connection, 
defects that the buyer should have been aware of at the time of purchase 
will not be considered defects of conformity as the buyer, having had the 
opportunity to view the lot in the catalogue or during its showing prior to 
sale, could not have failed to observe it making use of ordinary diligence. 
Possible claims should be sent by registered letter within 15 (fifteen) 
calendar days:
(i) from the date of the delivery of the lot following the auction, in the
case of purchases by persons present in the saleroom, including those
represented by agents, commission agents or intermediaries;
(ii) from the date of the receipt of the lot delivered by courier, in the case
of purchases by offers via correspondence or by telephone or online;
Claims are not accepted in any case:
(a) pertaining to flaws or defects expressly described in the catalogue
and easily discernable in photographs of the lot during the pre-auction
viewing;
(b) pertaining to multiple lots such as collections or accumulations of
any kind;
(c) pertaining to assorted lots of stamps or coins not described indivi-
dually;
(d) pertaining to lots explicitly described in the auction catalogue as “to
be examined”;
(e) pertaining to the state of conservation of lots, the evaluation of such
state being subjective and sales subject to the clause “as seen and found
acceptable”;
(f) pertaining to flaws and defects attributable to the purchase’s actions
subsequent to delivery of the lot.
(g) After 60 days have passed from the auction date.
Aste Bolaffi will respond in writing to the claim within 60 days of receipt.
Aste Bolaffi will honor claims only when the lot is judged by two experts
named by each party to be unauthentic, affected by serious flaws or
hidden defects and/or not conforming to the description in the auction
catalogue. In such cases the purchaser will be refunded only with the
amount corresponding to the purchase and to the shipping cost. Any
other refund or reimbursement is expressly excluded, except in case of
fraud or serious negligence.
BY SUBMITTING A PURCHASE ORDER OR BIDDING IN THE SALEROOM,
THE BUYER FULLY ACCEPTS ALL THE CONDITIONS OF SALE DETAILED
ABOVE. THE TURIN COURT SHALL HAVE EXCLUSIVE JURISDICTION FOR
ANY DISPUTE.
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Con la presente, vi chiedo e autorizzo ad acquistare per mio conto i lotti sotto segnati, fino all’offerta massima compresa indicata di seguito nella 
tabella.

Con l’invio e la sottoscrizione del presente modulo, accetto di prendere parte all’asta in oggetto e mi impegno a corrispondere il prezzo di acquisto 
previsto dalle Condizioni Generali di Vendita di Aste Bolaffi qualora le mie offerte abbiano successo.
Sono consapevole che offerte “al meglio”, “salvo visione” e/o che comprendono lotti in alternativa a quello indicato non sono autorizzate.
Mi impegno a controllare, al termine dell’asta, se le mie offerte sono risultate vincenti sollevando Aste Bolaffi da ogni responsabilità in tal senso.

Allego al presente modulo fotocopia della mia carta di identità e codice fiscale.

VINI E DISTILLATI / WINES AND SPIRITS

Numero lotto e titolo 
Lot number and title

Offerta massima 
(esclusi i diritti d'asta) 

Maximun bid 
(excluding buyer's premium)

Numero lotto e titolo 
Lot number and title

Offerta massima 
(esclusi i diritti d'asta) 

Maximun bid 
(excluding buyer's premium)

data

date

firma per visione e accettazione

signature

• Prendo atto che l’incremento minimo per le offerte è di 25 € e che il prezzo di aggiudicazione sarà maggiorato dei diritti d’asta ed eventuali spese (come da Condizioni
Generali di Vendita punto 6). Sono consapevole che le spese di spedizione del/dei lotto/i aggiudicato/i sono a carico dell’acquirente.
Si consiglia di spedire il presente modulo preferibilmente 24 ore prima dell’inizio dell’asta via mail all’indirizzo aste@astebolaffi.it o via fax al numero 011-5620456.
In ogni caso, Aste Bolaffi non sarà tenuta responsabile della mancata partecipazione per corrispondenza qualora il presente modulo non pervenisse in tempo.

• Dichiaro di aver preso visione delle Condizioni di Vendita consultabili sul catalogo dell’asta in oggetto e online sul sito www.astebolaffi.it e di accettarle tutte integralmente.

Consenso al trattamento dei dati personali – Codice Privacy D.Lgs. N. 196/2003 Art. 13
I dati personali comunicati saranno trattati al solo fine di rendere possibile la partecipazione alle Aste Bolaffi e l’invio dei cataloghi ad esse relativi. Essi non saranno ceduti 
o comunicati a terzi per trattamenti diversi da quelli appena citati e potrà esserne in qualunque momento richiesta la cancellazione, l’integrazione o l’aggiornamento ai
sensi dell’art. 7 comma 3 del Codice Privacy alla Titolare del trattamento dei dati: la società Aste Bolaffi S.p.a., via Cavour 17/F – 10123 Torino.
Il consenso è obbligatorio ai fini della partecipazione alle Aste Bolaffi.

nome e cognome
name

indirizzo
address

città
town

cap
post code

indirizzo per la fatturazione
billing address

tel
phone

in caso di partecipazione in nome e per conto di una società: 
denominazione - ragione sociale - company name

sede legale
registered office

c.f. e p.i.
vat. n .

modulo offerte scritte
absentee bids form
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VINI E DISTILLATI / WINES AND SPIRITS

Numero lotto e titolo 
Lot number and title

Offerta massima esclusi 
i diritti d'asta qualora 

non fossi raggiungibile 
Maximun bid excluding 

buyer's premium 
if I am unreachable

Numero lotto e titolo 
Lot number and title

Offerta massima esclusi 
i diritti d'asta qualora 

non fossi raggiungibile 
Maximun bid excluding 

buyer's premium 
if I am unreachable

data 
date

firma per visione e accettazione 
signature

modulo offerte telefoniche
telephone bid form

Con la presente, vi chiedo e autorizzo a contattarmi durante l’asta in oggetto per parteciparvi telefonicamente e in particolare in merito ai lotti indicati 
di seguito nella tabella.
Qualora non doveste riuscire a contattarmi, vi autorizzo sin d’ora ad acquistare per mio conto i lotti segnati in tabella fino all’offerta massima compre-
sa specificata nella 2° colonna della tabella sottostante (opzione facoltativa). Sono consapevole che Aste Bolaffi S.p.a. declina ogni responsabilità nel 
caso di mancata esecuzione della partecipazione telefonica per malfunzionamento della linea e/o mia indisponibilità e/o altri impedimenti. 
Con l’invio e la sottoscrizione del presente modulo, accetto di prendere parte all’asta in oggetto e mi impegno a corrispondere il prezzo di acquisto 
previsto dalle Condizioni Generali di Vendita di Aste Bolaffi qualora le mie offerte abbiano successo.
Con l'invio del presente modulo, per ciascun lotto da me indicato per la partecipazione telefonica, accetto implicitamente l'eventuale 
aggiudicazione alla base d'asta indicata sul catalogo. 
By submitting the present form, I commit to buy at the starting price written in the catalogue each lot for which I have requested to be 
contacted by phone.
Allego al presente modulo fotocopia della mia carta di identità e codice fiscale. 
I attach to this form a copy of my ID.

Prendo atto che l’incremento minimo per le offerte è di 25 € e che il prezzo di aggiudicazione sarà maggiorato dei diritti d’asta ed eventuali spese (come da Condizioni 
Generali di Vendita punto 6). Prendo inoltre atto che non vengono accettate offerte telefoniche per lotti con base d’asta inferiore a € 500,00 escluso. Prendo atto 
che la partecipazione telefonica può avvenire in italiano, inglese e/o francese. Sono consapevole che le spese di spedizione del/dei lotto/i aggiudicato/i sono a carico 
dell’acquirente. Si consiglia di spedire il presente modulo preferibilmente 24 ore prima dell’inizio dell’asta via mail all’indirizzo aste@astebolaffi.it o via fax al numero 011-
5620456. In ogni caso, Aste Bolaffi non sarà tenuta responsabile della mancata partecipazione telefonica qualora il presente modulo non pervenisse in tempo.

• Dichiaro di aver preso visione delle Condizioni di Vendita consultabili sul catalogo dell’asta in oggetto e online sul sito www.astebolaffi.it e di accettarle tutte integralmente.

Consenso al trattamento dei dati personali – Codice Privacy D.Lgs. N. 196/2003 Art. 13
I dati personali comunicati saranno trattati al solo fine di rendere possibile la partecipazione alle Aste Bolaffi e l’invio dei cataloghi ad esse relativi. Essi non saranno ceduti 
o comunicati a terzi per trattamenti diversi da quelli appena citati e potrà esserne in qualunque momento richiesta la cancellazione, l’integrazione o l’aggiornamento ai 
sensi dell’art. 7 comma 3 del Codice Privacy alla Titolare del trattamento dei dati: la società Aste Bolaffi S.p.a., via Cavour 17/F – 10123 Torino.
Il consenso è obbligatorio ai fini della partecipazione alle Aste Bolaffi.

nome e cognome 
name

indirizzo 
address

città 
town

cap 
post code

indirizzo per la fatturazione 
billing address

tel 
phone

in caso di partecipazione in nome e per conto di una società: 
denominazione - ragione sociale - company name

sede legale 
registered office

c.f. e p.i. 
vat. n .
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Lotti 45-46-47-48-49-50



Approfondimenti tecnici / Comments

Claudio Riva
Davide Terziotti

Giancarlo Gariglio (Curatore di Slow Wine)
Gigi Piumatti (Slow Food Promozione)

Francobolli / Stamps
Matteo Armandi } marmandi@astebolaffi.it
Giovanna Morando } filatelia@astebolaffi.it
Alberto Ponti } aponti@astebolaffi.it

Monete, banconote e medaglie / Coins, banknotes and medals
Carlo Barzan } cbarzan@astebolaffi.it
Gabriele Tonello } gtonello@astebolaffi.it
Alberto Pettinaroli } apettinaroli@astebolaffi.it

Manifesti / Posters
Alberto Ponti } aponti@astebolaffi.it
Francesca Benfante } fbenfante@astebolaffi.it
Armando Giuffrida } consulente / consultant  poster@astebolaffi.it

Libri e manoscritti / Books and manuscripts
Autografi e Memorabilia / Autographs and memorabilia
Cristiano Collari } ccollari@astebolaffi.it
Annette Pozzo } apozzo@astebolaffi.it

Vini e distillati / Wines and spirits
Luisa Bianconi } lbianconi@astebolaffi.it
Pietro Sangiorgio } assistente / assistant

Fotografia / Photography
Silvia Berselli } sberselli@astebolaffi.it

Gioielli / Jewellery
Maria Carla Manenti } mcmanenti@astebolaffi.it

Orologi / Watches
Aldo Aurili } consulente / consultant } orologi@astebolaffi.it

Arti del Novecento / 20th Century Art
Maurizio Piumatti } mpiumatti@astebolaffi.it
Cristiano Collari } ccollari@astebolaffi.it
Francesca Benfante } fbenfante@astebolaffi.it

Arredi, dipinti e oggetti d’arte / Furniture, paintings and works of art
Cristiano Collari } ccollari@astebolaffi.it 
Umberta Boetti Villanis } uboetti@astebolaffi.it
Francesca Benfante } fbenfante@astebolaffi.it

ASTE BOLAFFI S.p.A.
Società del Gruppo Bolaffi

ESPERTI / SPECIALISTS

Presidente e Amministratore Delegato / Chairman and C.E.O.
Giulio Filippo Bolaffi

Consiglieri / Directors
Nicola Bolaffi, Fabrizio Prete

Direttore Operativo / C.O.O.
Maurizio Piumatti } mpiumatti@astebolaffi.it 

Business Developer
Cristiano Collari } ccollari@astebolaffi.it

Grafica / Graphic design: Housedada
Fotografia / Photo: M3 Studio
Stampa / Print: Stamperia Artistica Nazionale

Amministrazione e finanza / Accounting and finance
Simone Manenti } smanenti@gruppobolaffi.com
Maria Luisa Caliendo } mcaliendo@astebolaffi.it

Marketing
Silvia Lusetti } slusetti@gruppobolaffi.com

Ufficio stampa / Press office
Margherita Criscuolo } mcriscuolo@gruppobolaffi.com

Servizio pre-vendita / Pre-sale services
Chiara Pogliano } cpogliano@astebolaffi.it
Irene Toscana } itoscana@astebolaffi.it

Servizio post-vendita / Post-sale services
Michele Sciascia } msciascia@astebolaffi.it
Elisabetta Deaglio } edeaglio@astebolaffi.it
Simone Gennero } sgennero@astebolaffi.it
Roberto Massa Micon } rmassamicon@astebolaffi.it
Federica Selleri } fselleri@astebolaffi.it

ASTE BOLAFFI
Via Cavour 17
10123 - Torino
tel. 011.0199101
info@astebolaffi.it
www.astebolaffi.it



ARREDI, DIPINTI E OGGETTI D’ARTE 

ANTIQUE FURNITURE, PAINTINGS  

AND OBJECTS OF ART

Torino, 24 maggio may 2017

MONETE, MEDAGLIE E DECORAZIONI 

COINS, MEDALS AND DECORATIONS

Torino, 7-8 giugno june 2017

LIBRI RARI, AUTOGRAFI E MEMORABILIA 

RARE BOOKS, AUTOGRAPHS AND MEMORABILIA

Milano, 22 giugno june 2017

Prossime aste
Next auctions
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